
TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2020.gada 25.novembrī                    Nr.25 

 

Sēde sasaukta 2020.gada 25.novembrī, plkst. 09:00, Tukumā, klātienes režīmā, izmantojot 

elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 09:00 atklāj un vada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

Sēdi protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

- deputāti: Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns,  

 

- pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere, 

 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve,  

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” juriste Ieva Liepiņa,  

 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. Marita Bērziņa, 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste Kristīne Logina, 

 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja p.i. Edgars Keirāns, 

 

Domes administrācijas darbinieki: 

- iekšējā auditore Linda Henzele, 

- Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe, 

- Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša,  

- Administratīvās pārvaldes juriste Ilze Blanka,  

- Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule,  

- Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos Ģirts Ruģelis, 

- Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece grāmatvedības jautājumos Ruta Ozola-Ozoliņa,, 

- Īpašumu pārvaldes vadītāja p.i. Maira Zonenberga, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- galvenais datorsistēmu un datortīklu administrators Arturs Vinbergs,  

- datortehniķis Anrijs Daile,   

- lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka, 

- lietvedības sekretāre Anita Belousa, 

 

- SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis Ēriks Zaporožecs par 

darba kārtības 3.jautājumu.  

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte, 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” redaktores Ivonnas Plaudes pilnvarota persona/video 

operatore Elīna Maslovska (2020.gada 25.novembra pilnvara Nr.P-11 (pievienota)). 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, kāpēc pašvaldības tīmekļa vietnē nav ievietota Domes šodienas 

sēdes darba kārtība. Vaicā, kāpēc no darba kārtības izņemts jautājums, kas tajā papildus tika 

iekļauts vakar. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs secina, ka nav izpildvarā nostrādājis kāds zobratiņš, ja tas 

nav ticis izdarīts. Papildus darba kārtībā bija iekļauts jautājums par Izglītības pārvaldes vadītāja 

apstiprināšanu, bet sakarā ar to, ka netika saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums, 

lēmuma projekts no Domes sēdes darba kārtības tika izņemts. Iespējams būs nepieciešama Domes 

ārkārtas sēde Izglītības pārvaldes vadītāja apstiprināšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs izsaka priekšlikumu iekļaut sēdes darba kārtībā papildus 57., 

58., 59. jautājumu. 

Notiek balsojums par priekšlikumu, deputātiem paceļot roku, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams 

izmantot elektronisko balsošanas sistēmu:  

 

Par priekšlikumu iekļaut sēdes 

darba kārtībā papildus 

jautājumus balso:                         

                                       "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj:  iekļaut sēdes darba kārtībā papildus 57., 58., 59. jautājumu. 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

 

Notiek balsojums par darba kārtību, deputātiem paceļot roku, jo tehnisku iemeslu dēļ nav iespējams 

izmantot elektronisko balsošanas sistēmu:  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

 Informācija par Tukuma novada pašvaldības veikto darbu periodā starp Domes sēdēm. 

1. Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu. 

2. Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu. 

3. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu. 

5. Par SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums” darbības paplašināšanu Tukuma 

novada Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes administratīvajā teritorijā. 



6. Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-

2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”. 

7. Par Tukuma novada sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par Inas Balgalves iecelšanu Tukuma novada sociālā dienesta direktora amatā. 

9. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

10. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta 

saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” 

apstiprināšanu. 

11. Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un 

sociālo darbu" apstiprināšanu. 

12. Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2012.gada 23.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 ”Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu 

sabiedrisko darbu veikšanā” apstiprināšanu. 

13. Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” apstiprināšanu. 

14. Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem” apstiprināšanu. 

15. Par darba organizēšanu pirmsskolas grupās Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

16. Par papildus finansējuma piešķiršanu Slampes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte” 

jaunas grupas atvēršanai. 

17. Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Vālodzīte” 

elektriskās pannas iegādei. 

18. Par apgaismojuma nodrošināšanu Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta stadionā. 

19. Par grozījumiem Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas amatu sarakstā. 

20. Par grozījumiem Tukuma 2.vidusskolas amatu sarakstā. 

21. Par grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumā un 

sastāvā. 

22. Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu”. 

23. Par Tukuma novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm. 

24. Par SIA “CAPITAL INVESTMENT GROUP” 2020.gada 16.oktobra iesniegumu par Tukuma 

novada būvvaldes 2020.gada 7.septembra Atzinuma par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-

2020-9455 (6-4.2) un Tukuma novada būvvaldes 2020.gada 17.septembra lēmuma "Par 

patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā "Abavkrasti", Jaunsātu 

pagastā, Tukuma novadā" apstrīdēšanu. 

25. Par centralizētā ūdensvada pievada izbūvi dzīvojamai mājai Lielā ielā 37A, k-2, Tukumā, 

Tukuma novadā. 

26. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

27. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā “Par Bērnu tiesību 

aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 19.§). 

28. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par Rīgas profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem. 

29. Par grozījumiem Tukuma novada domes lēmumā „Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 

2011.-2023.gadam grozījumu 4.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai” (prot.Nr.24, 5.§). 



30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ķūķēni”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smildzējs”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-8, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Lielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Jaunā ielā 1-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Atmata”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Griezēni”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunčubatas”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par SIA "Tukuma slimnīca" iesniegumu. 

41. Par bērnu īslaicīgas aprūpes vietas izveidi. 

42. Par Bērnu un Jauniešu centra "Sapņi" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

43. Par autorallija pasākumu Tukuma novadā 2021.gadā. 

44. Par kultūras projektu konkursa 2020.gada II kārtas rezultātiem. 

45. Par dezinfekcijas līdzekļu un individuālo aizsardzības līdzekļu iegādi. 

46. Par naudas līdzekļu piešķiršanu piecu kapu plākšņu izgatavošanai. 

47. Par nekustamo īpašumu izslēgšanu no pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 2020.gada 

pārskata. 

48. Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma novada Domes konsolidētā 2020.gada 

pārskata. 

49. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu AAS “BTA Baltic Insurance Company”. 

50. Par azartspēļu organizēšanas atļauju Brīvības laukumā 12, Tukumā, Tukuma novadā. 

51. Par zemes “Ceļš Tukums - Sveikuļi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, iegādi. 

52. Par apsaimniekošanas maksas izmaiņām atsevišķām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

Tukumā, Tukuma novadā. 

53. Par grantu konkursa “Radi Tukumam 2020” rezultātiem. 

54. Par svētku pabalstu politiski represētajām personām. 

55. Par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam izstrādes uzsākšanu. 

56. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu. 

57. Par izmaiņām Tukuma novada Domes Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas sastāvā. 

58. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 21.oktobra lēmumā "Par pārtikas pakām 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem attālinātās programmas apguves 

laikā" (prot.Nr.23, 1.§). 

59. Par rīcību ar Tukuma novada Domes rīcībā esošajiem individuālajiem aizsarglīdzekļiem 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai. 

60. Par zemesgabalu daļas Dzelzceļa ielā 3 (2 m
2
 platībā), Tukumā, iznomāšanu. 



61. Par zemes īpašumtiesībām. 

62. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 

apstiprināšanu. 

Nepublicējamā daļa. 

63. Par zemes iznomāšanu. 

64. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 

65. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

66. Par parāda norakstīšanu. 

67. Par speciālista izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

68. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

69. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

 

Informācija par Tukuma novada pašvaldības veikto darbu  

periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs,  

Inese Valtere – pašvaldības izpilddirektore 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns 

ATBILDES: Normunds Rečs, Inese Valtere 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā par oktobra sēdē atlikto jautājumu par pārvadu pār dzelzceļu, tā 

saukto Gaisa tiltu. Neredz virzību.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atbild, ka raksts ir saskaņots, šodien vai rīt tiks nosūtīts. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis vaicā par administratīvi teritoriālās reformas darba grupu. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka Administratīvi teritoriālās reformas likumā un 

Ministru kabineta noteikumos noteiktās funkcijas izpildei darba grupa izveidota jaunā apvienotā 

novada administrācijas struktūras izstrādei. Darba grupā ietilpst četru apvienojamo novadu 

pašvaldību speciālisti. Darba grupa veiks tīri tehnisku darbu, lai sagatavotu nepieciešamo 

informāciju plāna sagatavošanai, nekādus lēmumus tā nepieņem. Līdz 2021.gada februāra beigām 

jāsagatavo esošās situācijas apraksts pašvaldībās, tas jāapstiprina pašvaldības Domei un 

jāiesniedz lielākajai pašvaldībai.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis vaicā, vai vasarā prezentētā jaunā administrācijas struktūra tiks 

pārstrādāta. 

Pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere atbild, ka tiks atrasts optimālais variants no 

apvienojamām pašvaldībām, lai aptvertu visas jomas un tās nepārklātos.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis par Tumes pagasta vēstuli jautā.  

Pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere atbild, ka tur nav sakārtotas īpašumtiesības, ūdens 

kvalitāte nav apmierinoša. Lai nodrošinātu, ierosināta atsavināšana. Bijusi nepietiekama 

komunikācija. 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns jautā, vai pieslēgums būs no cita urbuma no 2021.gada 1.janvāra. 

Pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere atbild, ka nebūs, meklē vēl. Iedzīvotāji bez ūdens nepaliks. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis interesējas par Tukuma novada izglītības pārvaldes vadītāja amata 

kandidātiem.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka bija četri kandidāti, komisija vienu kandidātu 

izvēlējās. Izglītības un zinātnes ministrijai nosūtīta informācija par šo kandidatūru apstiprināšanai. 

 

Par informāciju balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 



Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
Pieņemt zināšanai sagatavoto informāciju par pašvaldības veikto darbu periodā 

starp Domes sēdēm. 

 

1.§ 

Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 

2.§ 

Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Artis Jomerts, Ludmila Reimate) 

"nepiedalās" -  
1 (Modris Liepiņš - nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu" (lēmums pievienots). 

 

3.§ 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””  

pamatkapitāla palielināšanu 

 



ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, Agnese Ritene 

ATBILDES: Ēriks Zaporožecs, Ilze Blanka, Normunds Rečs 

DEBATES: Daiga Reča, Agris Zvaigzneskalns 

 

Deputāts Jānis Eisaks interesējas, vai citas kapitāldaļu turētājas pašvaldības atbalsta.  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis Ēriks Zaporožecs atbild, 

ka vēl nav ziņu par Kandavu, pārējie atbalsta pamatkapitāla palielināšanu. Jūrmalā vēl nav bijusi 

Domes sēde.  

Deputāts Sergejs Kovaļovs jautā, vai ir izmantotas citas pārkreditēšanās iespējas, vai runāts ar 

citām kredītiestādēm.  

Valdes loceklis Ēriks Zaporožecs apstiprina, ka ir. Ja kapitāldaļas palielina visas pašvaldības, tad 

“Piejūra” nosedz kredītsaistības bankā. Nedrīkstēja ieķīlāt pamatlīdzekļus bez pašvaldību un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) saskaņojuma, tas ir “Piejūras” 

pārkāpums. VARAM var uzlikt soda naudu par Kohēzijas fonda nepareizu izlietošanu. Finanšu 

komitejā to skaidrojām. Palielinot pamatkapitālu, izpildām CFLA prasību.  

Deputāts Jānis Eisaks jautā, kas notiek, ja Jūrmalas Dome neapstiprina.  

Valdes loceklis Ēriks Zaporožecs atbild, ka Jūrmala tad paliek kā mazākuma akcionāri.  

Deputāte Agnese Ritene interesējas, vai aizdevuma summa jāatmaksā bankai, ja neiegulda 

pamatkapitālā. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs apstiprina, ka kreditors vērsīsies pret galvotāju, pašvaldības 

no savu saistību pildīšanas nevarēs izvairīties.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis izsakās par lēmuma projekta 3.punktu - apmaksāt līdz 04.12.2020. 

Iesaka grozīt šo punktu ar piebildi: "ja attiecīgu lēmumu pieņem kapitāldaļu turētāju pārstāvji".  

Administratīvās pārvaldes juriste Ilze Blanka paskaidro, ka piektdien, 27.novembrī ir dalībnieku 

sapulce. Var pagarināt termiņu līdz decembra beigām.  

Deputāts Agris Zvaigzneskalns iebilst. Tukuma novada pašvaldībai “Piejūrā” pieder 20,45% 

kapitāldaļu. Nevar pieņemt lēmumu par labu pamatkapitāla palielināšanai, jo netiek veikts 

kapitālsabiedrības izvērtējums. Izskatās, ka tuvākajā laikā līdz 2022.gadam tāds netiks veikts. 

Kapitālsabiedrībai divi kriminālprocesi. Aicina deputātus padomāt, neskatoties, ko citas 

pašvaldības lemj. Pašiem jāsaprot, ko darām, ko gribam. Neapšauba šī brīža valdes locekļa Ērika 

Zaporožeca kompetenci, bet bez ārēja izvērtējuma nav skaidrības, kā turpināt apsaimniekošanu, uz 

ko virzīties.  

Deputāte Daiga Reča nepiekrīt Agrim Zvaigzneskalnam, jo attīstība notiek, kopš šis valdes loceklis 

pārņēmis kapitālsabiedrības vadību. Tā ir mūsu kapitālsabiedrība Esam finansiāli atbalstījuši gan 

SIA “Komunālserviss TILDe”, gan Tukuma slimnīcu. Nevaram ļaut savam uzņēmuma bankrotēt. 

Banka jebkurā gadījumā vērsīsies pret pašvaldību ar piedziņu. Pienākums sakārtot pamatkapitālu. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu papildināt lēmumprojekta 3.punktu ar 

tekstu "ja par pamatkapitāla palielināšanu lēmumu pieņem SIA "AAS "Piejūra"" kapitāla daļu 

turētāju sapulce.". 

Notiek balsošana par priekšlikumu, deputātiem paceļot roku (elektroniskajā balsošanas sistēmā 

deputāti kļūdaini uzsākuši balsojumu par lēmumu, ne izteikto priekšlikumu). 

 

Par priekšlikumu papildināt 

lēmumprojekta 3.punktu balso:                         

"par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Artis 

Jomerts, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  3 (Jānis Eisaks, Sergejs Koraļovs, Agris Zvaigzneskalns) 

  

Nolemj: 
atbalstīt priekšlikumu papildināt lēmumprojekta 3.punktu ar Domes 

priekšsēdētāja Normunda Reča ieteikto labojumu. 



  

Notiek balsošana par lēmumu, deputātiem paceļot roku (elektroniskajā balsošanas sistēmā 

deputāti iepriekš kļūdaini bija uzsākuši balsojumu par izteikto priekšlikumu). 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze) 

"pret" -  2 (Sergejs Kovaļovs, Agris Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  2 (Jānis Eisaks, Jānis Rosickis) 

"nepiedalās" -  
1 (Mārtiņš Limanskis - nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” pamatkapitāla palielināšanu" ar labojumiem (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Agnese Ritene plkst. 9:50 atstāj sēžu zāli un turpmāk sēdes darbā nepiedalās līdz plkst. 

13:00. 

4.§ 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Ilze Blanka 

DEBATES: nav 

  

Deputāts Mārtiņš Limanskis nepiekrīt izvēlētajiem biznesa plāna izstrādātājiem. Firmas pieredze 

un saistītās personas nerada pārliecību par labu rezultātu. Vērtējumā par Tukuma tirgu bija 

plaši aprakstītas vīzijas uz priekšu. Uzskata, ka var to paveikt paši. Pirmo gadu paši darīt, tad 

noskaidrotos reālā situācija un tas, kas sakārtojams.  

Juriste Ilze Blanka uzskata, ka biznesa plāna izstrādes nodošana firmai nepieciešama, jo mūsu 

darbiniekiem nav ne tādu zināšanu, ne pieredzes, ne kapacitātes, lai izstrādātu biznesa plānu. 

Tika veikta cenu aptauja, bija vairāki piedāvājumi. SIA “Konsorts” bija labākais piedāvājums, 

šo firmu ieteica arī konsultante Zane Norenberga, kas ir profesionāla eksperte. No nulles izveidot 

biznesa plānu būtu vieglāk, Tukuma tirgū nav tāda situācija. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga 

Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis) 

"atturas" -  2 (Sergejs Kovaļovs, Ludmila Reimate) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 

5.§ 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums” darbības paplašināšanu 

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes administratīvajā teritorijā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Jānis Eisaks 



ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, Normunds Rečs  

 

Deputāts Jānis Eisaks jautā, vai ar šo rīcību apkures pakalpojums Pūrē nesadārdzināsies. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs apstiprina, ka tarifs un apmaksas kārtība no 2021.gada 

1.janvara nemainīsies. Decembrī vēlreiz apstiprināsim precizējumus Domes 2017.gada oktobra 

lēmumā par apkures tarifu Pūres ciemā, precizēsim maksāšanas kārtību. Sezonas vidū tarifs un 

samaksas kārtība nemainīsies. 

Deputāts Jānis Eisaks vaicā, vai Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes komunālā dienesta 

darbinieki pāriet strādāt SIA “Komunālserviss TILe” un SIA “Tukuma siltums”.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs apstiprina, ka pāriet pārvaldes uzdevumu ietvaros.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis uzskata, ka šis ir ļoti sasteigts lēmuma projekts. Finanšu komitejā gan 

“Komunālserviss Tilde”, gan “Tukuma siltums” vadītājiem bija daudz neatbildētu jautājumu. Būtu 

jāuzticas Domes priekšsēdētāja teiktajam, ka uz visiem šiem jautājumiem ir atbildēts. Domes sēdē 

nepiedalās ne TILDes, ne Tukuma siltuma valdes locekļi, kas varētu to apstiprināt. Ar teksta 

papildinājumiem nav saprotama lēmuma kopaina. Nevar atbalstīt šādu lēmumu. 

Deputāts Artis Jomerts atgādina, ka jau no grāmatvedības centralizācijas uzsākšanas neatbalsta 

Pūres un Jaunsātu pievienošanu TILDei. Pēc administratīvi teritoriālās reformas varētu domāt par 

pievienošanu. Ar sabiedrību, ar pagastu iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm netika izrunāts par 

šo. Pagastu pārvaldes komunālais dienests bija sakārtota struktūrvienība, tam vajadzēja ļaut 

turpināt strādāt.  

Deputāts Edmunds Grīnbergs uzskata, ka galvenais, lai nepieaug tarifs. Tas tiek apsolīts. 

Iedzīvotāji šo ziemu var justies droši. Atbalsta lēmumu.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs piebilst, ka jaunākais apkures katls Pūrē ir 8 gadus vecs, 

nopietni jādomā par katla un apkures veida maiņu. Apkure ar malku ir dārgākais apkures veids. 

Jādomā Pūres ciemā par katlu mājas novietojumu, tas nav droši. Uzskata, ka labāk nododot 

profesionālai kapitālsabiedrībai "Tukuma siltums", vajadzētu veiksmīgi sakārtoties šiem 

jautājumiem. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu: 

“1) Papildināt lēmumprojekta 1.punktu ar tekstu "2020.gada decembrī veicot attiecīgus grozījumus 

2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24"; 

2) Papildināt lēmumprojekta 2.punktu ar tekstu "2020.gada decembrī veicot attiecīgus grozījumus 

2020. gada 9. jūnija deleģēšanas līgumu Nr.TND/2-58.9/20/56"; 

3) Papildināt lēmumprojekta 3.punktu ar tekstu "deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei"; 

4) Izteikt lēmuma 4.punktu šādā redakcijā: "uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei 

organizēt izmaiņas Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē, lai no 2021.gada 1.janvāra 

nodotu Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes Komunālā dienesta funkcijas SIA 

“Komunālserviss TILDe” un SIA "Tukuma siltums" atbilstoši tām deleģētajiem pārvaldes 

uzdevumiem".” 

Par priekšlikumu balso:          

                                  "par"  -  

12 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"atturas" -  3 (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Jānis Rosickis) 
  

Nolemj: 
atbalstīt priekšlikumu papildināt lēmuma projektu ar Domes priekšsēdētāja 

Normunda Reča ieteiktajiem labojumiem. 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 



"pret" -  2 (Artis Jomerts, Jānis Rosickis) 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate) 
  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums” 

darbības paplašināšanu Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes 

administratīvajā teritorija" ar labojumiem (lēmums pievienots). 

 

6.§ 

Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu  

2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo 

stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma siltums”" (lēmums pievienots). 

 

7.§ 

Par Tukuma novada sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 

8.§ 

Par Inas Balgalves iecelšanuTukuma novada sociālā dienesta direktora amatā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Jānis Rosickis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par Inas Balgalves iecelšanuTukuma novada sociālā dienesta 

direktora amatā" (lēmums pievienots). 

 

9.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Guna Roze 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

Deputāts Mārtiņš Limanskis uzskata, ka labāk, ja lēmumu projekti kā līdz februārim, tiek nosūtīti uz 

deputātu oficiālajām e-pasta adresēm. Šobrīd nevar izsekot, ja kas mainīts. 

Normunds Rečs uzskata, ka Lietvaris drošāks un izsekojamāks nekā dokumentu nosūtīšana e-pastos. 

Katru reizi sūtot izkoriģētu lēmuma projektu pa e-pastu līdz Domei vai komitejai, varētu sajaukt, 

apjukt, kurš īstais e-pasta sūtījums.  

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz piecus priekšlikumus. 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns iesniedz vienu priekšlikumu. 

 

Deputāta Mārtiņa Limanska pirmais priekšlikums: 

“62.punktu izteikt šādā redakcijā: "Komitejas darba kārtību, komitejas lēmumuprojektus, atzinumus 

par tiem, izziņas materiālus, deputātu iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus atbilstoši 

Nolikumam pašvaldības administrācijas darbinieks publicē Domē lietotajā dokumentu vadības 

sistēmā un nosūta Domes deputātiem uz viņu oficiālajām e-pasta adresēm ne vēlāk kā trīs dienas 

pirms komitejas kārtējās un ne vēlāk kā trīs stundas pirms komitejas ārkārtas sēdes."” 

 

Par pirmo priekšlikumu 

balso:                         "par"  -  

6 (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis) 

"pret" -  

7 (Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  3 (Reinis Duksītis, Artis Jomerts, Modris Liepiņš) 
  

Nolemj: 
noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska pirmo priekšlikumu par lēmuma projektā 

veicamo labojumu. 

  

Deputāta Mārtiņa Limanska otrais priekšlikums: 

 “65. punktā aizstāt vārdus "piecu darba dienu laikā" ar vārdiem "trīs darba dienu laikā".” 

 

Par otro priekšlikumu 

balso:                      "par"  -  

6 (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis) 



"pret" -  

8 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  1 (Modris Liepiņš) 

"nepiedalās" -  1 (Guna Roze – balsojumā nepiedalās tehnisku iemeslu) 
  

Nolemj: 
noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska otro priekšlikumu par lēmuma projektā 

veicamo labojumu. 

 

Deputāta Mārtiņa Limanska trešais priekšlikums: 

 “85.punktu izteikt šādā redakcijā: "Domes sēdes darba kārtību, lēmumu projektus, atzinumus par 

tiem, izziņas materiālus, deputātu iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus atbilstoši Nolikumam 

pašvaldības administrācijas darbinieks publicē Domē lietotajā dokumentu vadības sistēmā un nosūta 

Domes deputātiem uz viņu oficiālajām e-pasta adresēm ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms Domes 

kārtējās sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms Domes ārkārtas sēdes."” 

 

Par trešo priekšlikumu 

balso:                      "par"  -  

8 (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze) 

"pret" -  
6 (Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  2 (Reinis Duksītis, Modris Liepiņš) 
  

Nolemj: 
noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska trešo priekšlikumu par lēmuma projektā 

veicamo labojumu. 

  

Deputāta Mārtiņa Limanska ceturtais priekšlikums: 

 “86.punktu izteikt šādā redakcijā: “Paziņojums par Domes kārtējās sēdes norises laiku, vietu, darba 

kārtību ne vēlāk kā trīs dienas pirms kārtējās sēdes izliekams redzamā vietā Domes ēkā vai pie tās 

un kopā ar attiecīgās sēdes lēmuma projektiem publicējams Pašvaldības mājaslapā www.tukums.lv 

internetā .”” 

Par ceturto priekšlikumu 

balso:                      "par"  -  

8 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis) 

"pret" -  
7 (Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  1 (Modris Liepiņš) 
  

Nolemj: 
noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska ceturto priekšlikumu par lēmuma projektā 

veicamo labojumu. 

  

Deputāta Mārtiņa Limanska piektais priekšlikums: 

 “88.punktu izteikt šādā redakcijā: "Pašvaldības administrācijas atbildīgā struktūrvienība veic 

Domes sēdes atklātās daļas videotiešraidi. Audioierakstu un videoierakstu par Domes sēdes atklāto 

daļu un slēgto daļu veic atsevišķi, saglabā informācijas nesējos un nodrošina to glabāšanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktām prasībām."” 

Par piekto priekšlikumu 

balso:                      "par"  -  

5 (Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis) 

"pret" -  
6 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Guna Roze) 

"atturas" -  4 (Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Agris Zvaigzneskalns) 

"nepiedalās" -  1 (Liene Bēniņa – balsojumā nepiedalās tehnisku iemeslu dēļ) 
  



Nolemj: 
noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska piekto priekšlikumu par lēmuma projektā 

veicamo labojumu. 

  

Deputāta Agra Zvaigzneskalna priekšlikums: 

 “Papildināt Nolikuma 87.punktu ar teikumu: "Domes priekšsēdētājs ar rīkojumu var noteikt Domes 

sēdes, komitejas vai citas sapulces videotranslēt tiešraidē."” 

Par  priekšlikumu balso:                                                 

                              "par"  -  

7 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Kaspars Liepa, Ilvars 

Ozoliņš, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  
5 (Edmunds Grīnbergs, Mārtiņš Limanskis, Daiga Reča, Ludmila 

Reimate, Guna Roze) 

"atturas" -  4 (Liene Bēniņa, Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, Normunds Rečs) 
  

Nolemj: 
noraidīt deputāta Agra Zvaigzneskalna priekšlikumu par lēmuma projektā 

veicamo labojumu. 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  2 (Artis Jomerts, Jānis Rosickis) 

"atturas" -  2 (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada 

pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts sēdes darba pārtraukums no plkst. 10:40 līdz plkst. 11:00. 

Plkst. 11:00 sēde atsāk darbu. 

 

10.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta 

saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” 

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma 

novada pašvaldībā”” apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 



 

11.§ 

Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem  

pakalpojumiem un sociālo darbu" apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada 

pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu" apstiprināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 

12.§ 

Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2012.gada 23.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.5 ”Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu  

pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2012.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 ”Par prioritāro 

bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā” 

apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

 

13.§ 

Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”  

apstiprināšanu 

 



ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada 

pašvaldības pabalstiem” apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

14.§ 

Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu "Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada 

pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem” apstiprināšanu" (lēmums 

pievienots). 

 

15.§ 

Par darba organizēšanu pirmsskolas grupās Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav  

ATBILDES: nav  

DEBATES: nav  

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 



Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par darba organizēšanu pirmsskolas grupās Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs" (lēmums pievienots). 

 

16.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Slampes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte” 

jaunas grupas atvēršanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par papildus finansējuma piešķiršanu Slampes pirmsskolas 

izglītības iestādei “Pienenīte” jaunas grupas atvēršanai" (lēmums pievienots). 

 

17.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Vālodzīte” 

elektriskās pannas iegādei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādei “Vālodzīte” elektriskās pannas iegādei" (lēmums pievienots). 

 

18.§ 

Par apgaismojuma nodrošināšanu Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta stadionā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 



ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par apgaismojuma nodrošināšanu Tukuma Raiņa ģimnāzijas 

sporta stadionā" (lēmums pievienots). 

 

19.§ 

Par grozījumiem Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas amatu sarakstā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas 

amatu sarakstā" (lēmums pievienots). 

 

20.§ 

Par grozījumiem Tukuma 2.vidusskolas amatu sarakstā 

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav  

ATBILDES: nav  

DEBATES: nav  

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Tukuma 2.vidusskolas amatu sarakstā" 

(lēmums pievienots). 

 

21.§ 

Par grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikumā un sastāvā 



 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas nolikumā un sastāvā" (lēmums pievienots). 

 

22.§ 

Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas  

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Kaspars Liepa 

DEBATES: nav 

 

Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas  priekšsēdētājs Kaspars Liepa 

informē, ka uz komitejas sēdi bija uzaicināti trīs pretendenti. Par diviem labākajiem 

piedāvājumiem balsoja, bet nebija kopīga viedokļa. Lēmuma projektā ir divi priekšlikumi par 

diviem labākajiem pretendentiem. Abi spēj nodrošināt nepieciešamo pakalpojumu. 

Deputāts Sergejs Kovaļovs atgādina, ka pagājušajā gadā bija tāda pati situācija aprīlī, ka 

nepieciešams pagarināt līgumu.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis piebilst, ka darbinieki labāk vēlētos palikt pie SIA “MDC” kā 

pakalpojuma sniedzēja. 

 

Deputāti Mārtiņš Limanskis un Agris Zvaigzneskalns iesniedz priekšlikumus. 

 

Deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikums: 

“Svītrot lemjošās daļas pirmo variantu.” 

Par Mārtiņa Limanska 

priekšlikumu  balso: "par"  -  

6 (Liene Bēniņa, Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis,  Ludmila Reimate Jānis Rosickis) 

"pret" -  
6 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Ilvars 

Ozoliņš,  Daiga Reča, Agris Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  4 (Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Normunds Rečs, Guna Roze) 
  

Nolemj: 
noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu svītrot lemjošās daļas pirmo 

variantu. 

 

Deputāta Agra Zvaigzneskalna priekšlikums: 

“Iekļaut lēmuma projektā 1.variantu, jo komersants paredz izmantot planšetpakalpojumu. Līgums 

līdz 2021.gada 31.decembrim.” 



Par Agra Zvaigzneskalna 

priekšlikumu balso:     "par"  -  

9 (Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  
4 (Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ludmila 

Reimate) 

"atturas" -  3 (Liene Bēniņa, Jānis Rosickis, Daiga Reča) 
  

Nolemj: 
atbalstīt deputāta Agra Zvaigzneskalna priekšlikumu iekļaut lēmuma projektā 

pirmo variantu. 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  3 (Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate) 

"atturas" -  2 (Sergejs Kovaļovs, Daiga Reča) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu ”" 

ar labojumiem (lēmums pievienots). 

 

23.§ 

Par Tukuma novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas  

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm" 

(lēmums pievienots). 

 

24.§ 

Par SIA “CAPITAL INVESTMENT GROUP” 2020.gada 16.oktobra iesniegumu par 

Tukuma novada būvvaldes 2020.gada 7.septembra Atzinuma par būves pārbaudi  

Nr.BIS-BV-19.9-2020-9455 (6-4.2) un Tukuma novada būvvaldes 2020.gada 17.septembra 

lēmuma "Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā 

"Abavkrasti", Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā" apstrīdēšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas  

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par SIA “CAPITAL INVESTMENT GROUP” 2020.gada 

16.oktobra iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2020.gada 7.septembra 

Atzinuma par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2020-9455 (6-4.2) un Tukuma novada 

būvvaldes 2020.gada 17.septembra lēmuma "Par patvaļīgas būvniecības radīto seku 

novēršanu nekustamajā īpašumā "Abavkrasti", Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā" 

apstrīdēšanu" (lēmums pievienots). 

 

25.§ 

Par centralizētā ūdensvada pievada izbūvi dzīvojamai mājai Lielā ielā 37A, k-2,  

Tukumā, Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas  

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par centralizētā ūdensvada pievada izbūvi dzīvojamai mājai 

Lielā ielā 37A, k-2, Tukumā, Tukuma novadā" (lēmums pievienots). 

 

26.§ 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas  

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā" 

(lēmums pievienots). 

 

27.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā  

“Par Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 19.§) 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Ieva Liepiņa 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra 

lēmumā “Par Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.2, 19.§)" (lēmums pievienots). 

 

28.§ 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par Rīgas profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Kaspars Liepa interesējas, vai par tiem Rīgas pašvaldībā deklarētajiem bērniem, kas 

mācās mūsu profesionālās ievirzes interešu izglītības iestādēs, maksājam Rīgai?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka Ministru kabineta noteikumi paredz 

pašvaldībām obligāti savstarpēji norēķināties tikai par vispārējās izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, ne profesionālās ievirzes interešu izglītības iestāžu pakalpojumiem. Pašvaldības 

var brīvprātīgi vienoties, ja izvēlas to darīt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Liene Bēniņa) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par Rīgas 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem" (lēmums 

pievienots). 

 



29.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada domes lēmumā „Par Tukuma novada teritorijas 

plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 4.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot.Nr.24, 5.§) 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, vai tomēr nav iespējams publisko apspriešanu veikt attālināti, 

lai process virzītos uz priekšu. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija paziņojusi, ka tomēr jāpārtrauc uz pandēmijas laiku. Ja neievērojam procedūru, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanas apspriešanas procesu var atzīt par prettiesisku. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Tukuma novada domes lēmumā „Par Tukuma 

novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 4.0 redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 

(prot.Nr.24, 5.§)" (lēmums pievienots). 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ķūķēni”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ķūķēni”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smildzējs”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 



ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smildzējs”, Jaunsātu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-7, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils 

ielā 1 k-1-7, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums 

pieņemts). 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-8, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils 

ielā 1 k-1-8, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums 

pievienots). 

 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-9, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils 

ielā 1 k-1-9, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums 

pievienots). 

 

35.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā 21 k-5-12, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā 

21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts sēdes pārtraukums no plkst. 12:00 līdz plkst. 13:00. 

Deputāte Liene Bēniņa plkst. 12:00 atstāj sēžu zāli un turpmāk sēdes darbā nepiedalās. 

 

Plkst. 13:00 sēde atsāk darbu. 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jaunā ielā 1-6, Tukumā,  



Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Maira Zonenberga 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, vai šīs dzīvojamās telpas ir piedāvāts Lielās ielas 3 un 

Harmonijas ielas 7 iedzīvotājiem?  

Īpašumu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Maira Zonenberga atbild, ka šīs dzīvojamās 

telpas ir ļoti sliktā stāvoklī. Lielās ielas 3 iedzīvotājiem, kam piedāvāts, jau ir atrasts, uz kurieni 

pārcelties, vēl jāsakārto īpašumtiesību jautājumi. Harmonijas ielas 7 iedzīvotāji vēl nav 

atsaukušies. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"nepiedalās" -  1 (Modris Liepiņš – tehnisku problēmu dēļ nepiedalās balsojumā) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jaunā 

ielā 1-6, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Atmata”, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Modris Liepiņš – tehnisku problēmu dēļ nepiedalās balsojumā) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Atmata”, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 

38.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Griezēni”, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 



ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma“Griezēni”, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunčubatas”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunčubatas”, Degoles 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

(lēmums pievienots). 

40.§ 

Par SIA "Tukuma slimnīca" iesniegumu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene  

ATBILDES: Daiga Reča, Normunds Rečs   

DEBATES: nav 

 

Deputāte Agnese Ritene jautā, vai slimnīcai jau ir dzīvokļi piešķirti.  

Deputāte Daiga Reča paskaidro, ka speciālisti Tukuma slimnīcā nepieciešami. Piešķiram, lai 

piesaistītu trūkstošos speciālistus, jo pašvaldībai tāda iespēja ir. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atgādina, ka Veselības ministrijas organizētās reģionālo 

slimnīcu pārbaudes Veselības inspekcijas atzinumā norādīts, ka būtiskākais trūkums Tukuma 

slimnīcā ir augsti kvalificētu  speciālistu nepietiekamība. Slimnīcas kvalitatīvam darbam tas 

nepieciešams. 

Par lēmumu balso: "par"  -  16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 



Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par SIA "Tukuma slimnīca" iesniegumu" (lēmums 

pievienots). 

 

41.§ 

Par bērnu īslaicīgas aprūpes vietas izveidi 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par bērnu īslaicīgas aprūpes vietas izveidi" (lēmums 

pievienots). 

 

Deputāte Daiga Reča iziet no sēžu zāles plkst. 13:20. 

 

42.§ 

Par Bērnu un Jauniešu centra "Sapņi" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Agnese Ritene 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 
 

Agnese Ritene jautā, ja izmaiņas spēkā jau no 1.decembra, vai paspēs brīdināt. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atbild, ka uz spēkā esošo līgumu grozīšanas procedūru ir 

cits termiņš. No 1.decembra jaunais cenrādis tiktu piemērots tiem pakalpojumiem, par kuriem 

tiktu slēgti līgumi pēc 1.decembra. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par Bērnu un Jauniešu centra "Sapņi" maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 



 

Deputāte Daiga Reča atgriežas sēžu zālē plkst. 13:22. 

 

43.§ 

Par autorallija pasākumu Tukuma novadā 2021.gadā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Normunds Rečs, Kaspars Liepa, Laila Dzalbe 

DEBATES: Daiga Reča 
 

Deputāte Guna Roze vaicā, kā izmērīt rezultātu, ka atmaksāsies pasākums novadam.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atbild, ka līdzīgi kā par Rožu svētkiem vai Pilsētas svētkiem.  

Deputāts Kaspars Liepa min, ka būtu jājautā Ingrīdai Smuškovai, attiecīgi varētu pēc plānotā 

tūristu skaita veikt aprēķinu, pielietojot kalkulāciju, cik tūrists var ienest pilsētai. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis uzskata, ka būtu atbalstāms autorallija pasākums Tukumā. Tā ir 

iespēja Tukumam būt redzamam visos ziņu portālos. Naudas izteiksmē tas nav izmērāms. 

Publicitāte ir svarīga. Protams, skatoties, kādi būs ierobežojumi.  

Deputāts Jānis Eisaks piekrīt Mārtiņam Limanskim un atzīmē, ka tā būtu arī starptautiska 

popularitāte un tūrisms arī pēc tam.  

Deputāts Sergejs Kovaļovs interesējas, kādā veidā pašvaldība iegulda piešķirto finansējumu. Tikai 

ieskaita naudu rīkotājiem, apmaksā viņu rēķinu? Uzskata, ka iesniegtā tāme ir smieklīga.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atbild, ka tas tiks līgumā atrunāts. Lemjot par pasākuma 

norisi, pievienotā tāme satur tikai provizoriskās izmaksas. Par katru aktivitāti, norisi, pakalpojumu 

tiks slēgts atsevišķs līgums. Šobrīd jādod piekrītoša vai noraidoša atbilde pasākuma 

organizētājiem. Šobrīd tas ir konceptuāls lēmums. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis interesējas, cik parasti liela ir novada mēroga pasākumu sadaļa 

budžetā.  

Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe skaidro, ka šogad pirmo 

gadu bija plānots budžetā novada mēroga pasākumiem finansējums, plānoti bija 14600 euro.   

Deputāts Agris Zvaigzneskalns min, ka tad lēmuma 1.punktā varbūt ir jāieraksta “konceptuāli 

atbalstīt…”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, 

Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  3 (Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Ludmila Reimate) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par autorallija pasākumu Tukuma novadā 2021.gadā" 

(lēmums pievienots). 

 

44.§ 

Par kultūras projektu konkursa 2020.gada II kārtas rezultātiem 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis,  

ATBILDES: Normunds Rečs, Kaspars Liepa, Laila Dzalbe 

DEBATES: Daiga Reča, Ludmila Reimate, Jānis Eisaks   

  



Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs informē, ka iesniedz priekšlikumu papildināt lēmumprojektu 

un finansējumu piešķirt vēl diviem kultūras projektu konkursam iesniegtajiem projektiem. 

Konsultējoties ar Finanšu pārvaldi, secināts, ka ir tam papildus nepieciešamie līdzekļi pieejami.  

Deputāts Jānis Eisaks jautā, cik projektu paliek ārpus piešķirtā finansējuma?  

Deputāte Guna Roze atbild, ka bez finansējuma piešķīruma paliek divi konkursam pieteiktie 

projekti. Uzskata, ka Paula Dambja jubilejas koncertu vajadzētu atbalstīt. Tas būs cikla 

pirmatskaņojums. Nekad nav bijis, ka finansiāli visi projekti tiek atbalstīti ar 100 % finansējumu.  

Deputāte Ludmila Reimate piebilst, ka atkal Domē skatām to, kas komisijā izlemts citādāk.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs bilst, ka Kultūras komisija nelemj par finansējuma 

piešķiršanu. Mans priekšlikums nemaina Kultūras komisijas lēmumu par projektu vērtēšanu, bet 

gan paredz atbalstīt vairākus iesniegtos projektus.  

Deputāte Agnese Ritene uzskata, ka tas ir pozitīvi, ja var atbalstīt piecus kultūras projektus 

nenotikušās uguņošanas vietā.  

Deputāts Jānis Eisaks izsaka priekšlikumu, ka tādā gadījumā varbūt visus iesniegtos projektus var 

finansēt, ja jau atbalstām.  

 

Tiek iesniegti divi priekšlikumi. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu: 

 “1) Papildināt lēmumprojekta 1.punktu ar 1.4. un 1.5.apakšpunktiem: "1.4. Biedrības “Pasaules 

Kultūru telpa Tukumā”, projektam “Tukku Magi kultūru un mākslu dialogs gaismas spēles”. 

Pieprasītais finansējuma apjoms 3000,00 EUR; 1.5. Rūdolfa Bacāna projektam "Koncerts “Paulam 

Dambim 85”". Pieprasītais finansējums 1982,80 EUR."  

2) lēmumprojekta 3.punktu izteikt šādā redakcijā: "3. atbalstītajiem projektiem finansējumu 

(kopējais finansējuma apmērs 13482,80 EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit divi euro 

un 80 centi)) piešķirt no 2020. gada budžetā (10000,00 EUR) un 2021.gada budžetā plānotajiem 

līdzekļiem Kultūras projektiem un Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes 2020.gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem (3482,80 EUR) atbilstīgi Kultūras projektu pieteicēju iesniegumiem".” 
 

Par Normunda Reča 

priekšlikumu balso:   "par"  -  

10 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
6 (Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate) 

  

Nolemj: 
atbalstīt Domes priekšsēdētāja Normunda Reča iesniegto priekšlikumu 

papildināt lēmuma projekta 1. un 3. punktu. 

 

Deputāts Jānis Eisaks iesniedz priekšlikumu: 

 “Atbalstīt visus kultūras projektu konkursam iesniegtos pieteikumus, kuri atbilst konkursa 

nolikumam: SIA “Abavas dārzi” projekts “Nakts simfonija Ābeļdārzam” - 92,9 punkti; 

- SIA “Apgāds Zelta grauds” projekts “Ir laiks Jēkaba laikam?” - 90,9 punkti; 

- Biedrības “Pasaules Kultūru telpa Tukumā”, projekts “Tukku Magi kultūru un mākslu dialogs 

gaismas spēles” - 90,1 punkti; 

- Rūdolfa Bacāna projekts - koncerts “Paulam Dambim 85” ? 89,5 punkti; 

- Ilzes Gasiņas projekts “Tukuma Raiņa ģimnāzijas kora “Savējie” 30 gadu jubilejas koncerts”  

- Biedrības “Piekrastes KONVENTS” projekts “Pamošanās” - 84,6 punkti.” 

Par Jāņa Eisaka  

priekšlikumu balso:    "par"  -  

4 (Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis, Jānis Eisaks, Agris 

Zvaigzneskalns)  

"pret" -  3 (Daiga Reča, Ludmila Reimate, Guna Roze) 

"atturas" -  

9 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene) 



  

Nolemj: 
noraidīt deputāta Jāņa Eisaka iesniegto priekšlikumu atbalstīt visus kultūras 

projektu konkursam iesniegtos priekšlikumus, kuri atbilst konkursa nolikumam. 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Modris 

Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
5 (Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš 

Limanskis, Ludmila Reimate) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par kultūras projektu konkursa 2020.gada II kārtas rezultātiem" 

ar labojumiem (lēmums pievienots). 

 

45.§ 

Par dezinfekcijas līdzekļu un individuālo aizsardzības līdzekļu iegādi 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Liepa 

ATBILDES: Normunds Rečs, Inese Valtere, Arturs Vinbergs 

DEBATES: Agnese Ritene  

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā par Sociālā dienesta iegādātajām maskām maznodrošinātajiem 

un trūcīgajiem, kas tiks nodotas izglītības iestādēm. Vai no tām nevarēja Domes darbiniekiem 

piešķirt maskas?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs  paskaidro, ka izglītības iestādes tiek  no pašvaldības 

budžeta finansētas, attiecīgi pašvaldībai jāfinansē aizsardzības līdzekļu iegāde tām. Izglītības 

iestādes vēl apkopo informāciju par nepieciešamo masku skaitu, bet pagaidām nodotas tiktu tās, 

kas iegādātas Sociālajā dienestā, jo valsts piešķīrusi maskas trūcīgajiem un maznodrošinātajiem.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, vai Domei nepieciešams tik daudz masku. 

Pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere atbild, ka tika apkopota informācija par nepieciešamo 

skaitu - gan par pagastu pārvaldēm, gan pašvaldības policijai, Bāriņtiesai, Dzimtsarakstu nodaļai  

u.c., neskaitot izglītības iestādes.  

Deputāte Agnese Ritene bilst, ka tomēr būtu jābāzējas uz daudzkārt lietojamām sejas maskām, īpaši 

jau darbiniekiem. 

Deputāts Kaspars Liepa interesējas, kur iegādāsies maskas.  

Pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere atbild, ka veikta tirgus izpēte gan kvalitātes, gan cenas 

ziņā.  

Administratīvās pārvaldes galvenais datorsistēmu un datortīklu administrators Arturs Vinbergs 

skaidro, ka dezinfekcijas līdzekļi un vienreiz lietojamās sejas maskas tiek pirktas Elektronisko 

iepirkumu sistēmā. Tur cenas mazākas, 0,08 euro/gab. Elektronisko iepirkumu sistēmā nav iespēja 

iegādāties vairākkārt lietojamās sejas maskas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Guna Roze) 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu "Par dezinfekcijas līdzekļu un individuālo aizsardzības līdzekļu 



iegādi" (lēmums pievienots). 

 
Deputāts Mārtiņš Limanskis atstāj sēžu zāli plkst. 13:50. 

 

46.§ 

Par naudas līdzekļu piešķiršanu piecu kapu plākšņu izgatavošanai 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa 

ATBILDES: Guna Roze 

DEBATES: Normunds Rečs, Agnese Ritene   

 

Deputāts Kaspars Liepa vaicā, kāpēc finansējumu nelūdza valdībai, bet gan pašvaldībām. Vēlētos 

plašāku informāciju.  

Deputāte Guna Roze paskaidro, ka šie pieci strēlnieki ir bijuši Tukuma pulka kareivji. Uzskata, ka 

palīdzēt atjaunot Brāļu kapu plāksnes ir pašvaldības goda lieta. Kopumā tiks atjaunotas 860 kapu 

plāksnes. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par naudas līdzekļu piešķiršanu piecu kapu plākšņu 

izgatavošanai" (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis atgriežas sēžu zālē plkst. 13:55. 

 

47.§ 

Par nekustamo īpašumu izslēgšanu no pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”  

2020.gada pārskata 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par nekustamo īpašumu izslēgšanu no pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” 2020.gada pārskata" (lēmums pievienots). 

 

48.§ 

Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma novada Domes konsolidētā  



2020.gada pārskata 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma novada Domes 

konsolidētā 2020.gada pārskata" (lēmums pievienots). 

49.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu AAS “BTA Baltic Insurance Company” 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: Agris Zvaigzneskalns, Agnese Ritene   

 

Deputāts Kaspars Liepa jautā, kāda ir kopējā summa?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka komisija ir skatījusi, saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem pašvaldība var līdzfinansēt ne vairāk kā 50%, nepārsniedzot 10 tūkstošus 

euro. Šī ir maksimālā summa, ko pašvaldība varēja piešķirt. Iepriekš Dome nelēma, par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu lēma tikai Fasāžu komisija. 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns  piebilst, ka Fasāžu komisijā arhitekti iziet cauri apjomiem, izvērtē 

iesniegtās tāmes.  

Deputāte Agnese Ritene izsaka komentāru, ka ļoti ātri atjaunotās fasādes tiek apķēpātas. Ļoti žēl, 

ka sabiedrība nespēj novērtēt ieguldītos līdzekļus un darbu vides sakopšanā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu AAS “BTA Baltic Insurance 

Company”" (lēmums pievienots). 

 

50.§ 

Par azartspēļu organizēšanas atļauju Brīvības laukumā 12, Tukumā, Tukuma novadā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa 

ATBILDES: Agris Zvaigzneskalns 



DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par azartspēļu organizēšanas atļauju Brīvības laukumā 12, 

Tukumā, Tukuma novadā" (lēmums pievienots). 

 

51.§ 

Par zemes “Ceļš Tukums - Sveikuļi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, iegādi 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Lelde Bičuša   

 

Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša piebilst, ka 

likums paredz, ka pašvaldībai jāpērk, ja īpašnieks piedāvā atpirkt. Šis ir administratīvs akts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
5 (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Daiga Reča, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par zemes “Ceļš Tukums - Sveikuļi”, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, iegādi" (lēmums pievienots). 

 

52.§ 

Par apsaimniekošanas maksas izmaiņām atsevišķām daudzdzīvokļu  

dzīvojamām mājām Tukumā, Tukuma novadā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns 

ATBILDES: Maira Zonenberga 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis  

 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns jautā par ietekmi uz budžetu.  

Īpašumu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Maira Zonenberga paskaidro, ka šāds 

risinājums tikai uz pus gadu, pēc tam iedzīvotāji maksās. Aptuveni 200 euro tie būs. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis piebilst, ka nepieciešams panākt, lai apsaimniekotājs savlaicīgi 

paziņo pašvaldībai par paredzamām apsaimniekošanas maksas izmaiņām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
14 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, 

Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 



Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Sergejs Kovaļovs) 

"atturas" -  1 (Artis Jomerts) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par apsaimniekošanas maksas izmaiņām atsevišķām 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Tukumā, Tukuma novadā" (lēmums 

pievienots). 

 

53.§ 

Par grantu konkursa “Radi Tukumam 2020” rezultātiem 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par grantu konkursa “Radi Tukumam 2020” rezultātiem" 

(lēmums pievienots). 

 

54.§ 

Par svētku pabalstu politiski represētajām personām 
 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Ludmila Reimate - nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par svētku pabalstu politiski represētajām personām" (lēmums 

pievienots). 

 

55.§ 

Par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam  

izstrādes uzsākšanu 
 



ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs, 

Dace Zvagule – Attīstības nodaļas vadītāja 

JAUTĀJUMI: Jānis Rosickis, Agnese Ritene 

ATBILDES: Normunds Rečs, Dace Zvagule 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs informē, ka jautājums nav skatīts komitejās.  

Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule ziņo, ka šo nosaka likumdošana. Nepieciešams, lai 

plānošanas dokumentu izstrādei iepirkumu varētu uzsākt, uz budžeta plānošanu tad jau būtu 

zināmas precīzas izmaksas. Valsts mērķdotācija ir piešķirta. Ilgtermiņa stratēģija jāizstrādā tādā 

stadijā, lai var laist uz publisko apspriešanu. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs informē, ka par dotācijas piešķiršanu ir lēmums. Jāuzsāk 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādes process. Piebilst, ka tie jau būs apvienotās pašvaldības 

plānošanas dokumenti. 

Deputāts Jānis Rosickis jautā, vai sabiedriskā apspriešana notiks arī kaimiņu novados?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka plāns taps gatavs, kad jau būs izveidota 

apvienotā jaunā pašvaldība. Jaunā novada dome lems par tālāko procedūru.  

Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule informē, ka katra jaunā apvienotā novada pašvaldība 

iesaka darba grupai dalībniekus, pašvaldības strādās kopā.  

Deputāte Agnese Ritene vaicā, vai stratēģijas termiņus nosaka valsts. 

Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule atbild, ka galvenais plānošanas dokuments ir novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2042.gadam. Tie ir trīs periodi pa septiņiem gadiem, jo 

attīstības plānošana ir uz septiņiem gadiem. Tā ir nākotnes vīzija. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-

2042.gadam izstrādes uzsākšanu" (lēmums pievienots). 

 

56.§ 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

izstrādes uzsākšanu" (lēmums pievienots). 



 

57.§ 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes Darījumu ar lauksaimniecības zemi  

izvērtēšanas komisijas sastāvā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par izmaiņām Tukuma novada Domes Darījumu ar 

lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas sastāvā" (lēmums pievienots). 

 

58.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 21.oktobra lēmumā  

"Par pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem 

attālinātās programmas apguves laikā" (prot.Nr.23, 1.§) 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Laila Dzalbe, Kristīne Logina 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs informē, ka jautājums ir darba kārtībā iekļauts papildus, nav 

skatīts komitejās.  

Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe skaidro par valsts 

mērķdotāciju 1.-4. klašu izglītojamo ēdināšanai. Pašvaldības piedalās izglītojamo ēdināšanas 

izmaksu segšanā. Viena izglītojamā ēdināšanai dienā līdzekļus no pašvaldības budžeta paredz ne 

mazākā apmērā, kā tos nodrošina valsts. Šobrīd pašvaldības līdzfinansējums 1.-4. klases 

izglītojamo ēdināšanai ir 0,85 euro dienā. Līdz ar to 1.-4. klases izglītojamo paku vērtība atbilstoši 

valsts un pašvaldības finansējumam būtu 7,80 euro nedēļā. 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste Kristīne Logina, dara zināmu, ka lēmuma projektā 

minēti divi iespējamie varianti. Lai nodrošinātu vienlīdzības principa ievērošanu, var noteikt 

izglītojamiem no 1.klases līdz 12.klasei pārtikas paku par līdzšinējo summu 6,30 euro nedēļā. Otrs 

variants, kad 1.-4. klases izglītojamo paku vērtība atbilstoši valsts un pašvaldības finansējumam 

būtu 7,80 euro nedēļā. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu: 

“Svītrot tekstu: 

“1.1 Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 1.-4.klašu izglītojamajiem, ja mācību process 

tiek organizēts attālināti, nodrošināt iespēju saņemt pārtikas paku vienu reizi nedēļā 6,30 euro (seši 

euro un 30 centi) apmērā, iekļaujot lēmuma pielikumā norādītos produktus.” 

VAI"” 

Par priekšlikumu balso:                         

                               "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 



Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
atbalstīt priekšlikumu svītrot no lēmuma projekta 1.1. punkta tekstu līdz 

norādītajai vietai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 21.oktobra 

lēmumā "Par pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamajiem attālinātās programmas apguves laikā" (prot.Nr.23, 1.§)" ar 

labojumiem (lēmums pievienots). 

 

59.§ 

Par rīcību ar Tukuma novada Domes rīcībā esošajiem individuālajiem aizsarglīdzekļiem 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par rīcību ar Tukuma novada Domes rīcībā esošajiem 

individuālajiem aizsarglīdzekļiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 

(lēmums pievienots). 

 

60.§ 

Par zemesgabalu daļas Dzelzceļa ielā 3 (2 m
2
 platībā), Tukumā, iznomāšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 



Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par zemesgabalu daļas Dzelzceļa ielā 3 (2 m

2
 platībā), 

Tukumā, iznomāšanu" (lēmums pievienots). 

 

61.§ 

Par zemes īpašumtiesībām 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu "Par zemes īpašumtiesībām" (lēmums pievienots). 

 

62.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 

apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns) 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada 

pašvaldības 2020.gada budžetu” apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

Sākas sēdes slēgtā daļa ar nepublicējamiem jautājumiem. 

Laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” operatorei Elīnai Maslovskai tiek lūgts pārtraukt sēdes 

videoierakstu un tiešraidi, kā arī pamest sēžu zāli. 

 

63.§ 

Par zemes iznomāšanu 



 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Daiga Reča) 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu "Par zemes iznomāšanu" (lēmums pievienots). 

 

64.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 

naudas dzēšanu" (lēmums pievienots). 

 

65.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu "Par debitoru parādu norakstīšanu" (lēmums pievienots). 

 

66.§ 



Par parāda norakstīšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu "Par parāda norakstīšanu" (lēmums pievienots). 

 

67.§ 

Par speciālista izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās telpas izīrēšanai 
 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par speciālista izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās 

telpas izīrēšanai" (lēmums pievienots). 

 

68.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 
 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu" (lēmums pievienots). 



 

69.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 
 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: Pieņemt lēmumu "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu" (lēmums pievienots). 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 15:03. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs        Normunds Rečs 

 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre         Anita  Belousa  

 

 

Protokols parakstīts 30.11.2020. 

  



Par pašvaldības darbu periodā starp kārtējām Domes sēdēm  

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

Pasākumi sabiedriski-politiskajā jomā laika posmā kopš 2020.gada 29.oktobra:  

 30.oktobrī – pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” 11 gadu jubilejas 

pasākums un Tukuma novada Domes Pateicības rakstu pasniegšana 5 Tukuma novada sociālā 

dienesta darbiniecēm. 

 4.novembrī – Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas un 

Veselības un sociālo jautājumu komitejas apvienotā sēde (attālināti) par Administratīvo reģionu 

likumprojektu, par likumprojektu “Latviešu vēsturisko zemju likums” un par sabiedriskajai 

apspriešanai nodoto “Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 2021.–2028. gadam”. 

 5.novembrī – tikšanās ar “Daugavas Vanagu” Centrālās valdes un Latvijas Nacionālo karavīru 

biedrības pārstāvjiem par Lestenes brāļu kapu kompleksa turpmāko attīstību. Dāvinājuma 

līguma parakstīšana, saskaņā ar kuru “Daugavas Vanagu” Centrālā valde dāvina un Tukuma 

novada Dome pieņem nekustamo īpašumu “Rūķīši” Lestenē Lestenes brāļu kapu kompleksa 

muzeja veidošanai, ar mērķi apkopot materiālās un nemateriālās vērtības par 2.pasaules kara 

notikumiem un cīņām Kurzemē. 

 6.novembrī – Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes sēde (attālināti). 

 11.novembrī – Tukuma novada Domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas un Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

kārtējās sēdes. 

 11.novembrī – ziedu nolikšana Latvijas Atbrīvošanas cīņās kritušo karavīru piemiņas vietā 

Tukuma Meža kapos. 

 13.novembrī – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

deputātu kopsapulce (attālināti, izmantojot videokonferenci), kurā pieņemti lēmumi par 

nākamo pašvaldību vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja un komisijas locekļu ievēlēšanu. 

 13.novembrī – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

vadītāju Finanšu komisijas sēde. 

 17.novembrī – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas kārtējā sēde. 

 18.novembrī – 2020.gadā apbalvoto Tukuma novada Goda pilsoņu godināšana. 

 20.novembrī – skolēnu pārvadāšanai paredzētā pirmā autobusa (no pašvaldības iepirkumā 

piegādājamajiem sešiem autobusiem) saņemšana un nodošana Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvaldei. 

 20.novembrī – jaunā multifunkcionālā skeitparka atklāšana Pauzera pļavās Tukumā. 

 23.novembrī – CFLA iesniegts projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Vālodzīte” 

pieteikums. 

 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2020.gada 31.oktobri: 

  

Plāns (euro) Izpilde (euro) 
% no 

plānotā 

salīdzinājumam 

% uz 

31.10.2019. 

Pamatbudžets Ieņēmumi 44 058 450 34 640 700 78.62 75.91 

  Izdevumi 46 937 399 31 223 070 66.52 64.73 
IIN (valsts budžeta 

ieņēmumu plāna izpilde  

10 mēnešos = 82,47 %  

(plāns 81,33%)) 

  16 500 049 13 656 130 82.76 88.92 

NĪN   2 166 641 2 031 912 93.78 88.40 

Transferti Ieņēmumi 23 645 664 17 455 859 73.82 64.60 

Ziedojumu budžets Ieņēmumi  9 382   

  Izdevumi  38 549   

ES projektu īstenošana Izdevumi 5 288 156 3 485 633 65.91 34.53 

Saistības   2 967 152 2 162 305 72.87 69.16 



tai skaitā galvojumi 466 789 323 556 69.32 63.20 

  aizņēmumi 2 391 107 1 748 105 73.11 69.79 

  PPP 109 256 90 644 82.96 82.96 

Saistību apjoms no  

PB ieņēmumiem 

  
  

10.85 11.79 

 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 

Ineses Valteres 

pārskats par Pašvaldības administrācijas paveikto starp Domes sēdēm 

 

26.10. Piedalīšanās ārkārtas Finanšu komitejā. Apkopota informācija par kapitālsabiedrību darbu 

septembra mēnesī. Tikšanās ar Finanšu pārvaldi par centralizāciju (precizētas struktūras). 

27.10. Piedalīšanās attālināti Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas komitejas sēdē, 

kur tika izskatīti jautājumi – izmaiņas nodokļu maksāšanas kārtībā no 2021.gada 1.janvāra 

(vienotais nodokļu konts), par pašvaldību budžetiem 2021.gadam (prognozētie nodokļu ieņēmumi 

pašvaldību budžetā un speciālā dotācija pašvaldībām, iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) garantijas 

un sabalansētas IIN ieņēmumu plūsmas nodrošināšana pašvaldību budžetiem; pašvaldību finanšu 

izlīdzināšana (līdz 1.jūlijam un pēc 1.jūlija); pašvaldību aizņēmumi, galvojumi un citas ilgtermiņa 

saistības), par kadastrālo vērtību projekta trīs tematisko karšu pieejamību pašvaldībām portālā 

“geolatvija.lv”, par Finanšu ministrijas nekustamā īpašuma nodokļa darba grupu. Tikšanās ar 

Būvvaldi un Administratīvās pārvaldes juristiem par sadarbību administratīvo pārkāpumu lietās, kā 

arī par darbu organizāciju. Sagatavots rīkojums par darba grupas izveidi administratīvās struktūras 

izveidei jaunveidojamā novadā. 

28.10. Piedalīšanās Tukuma novada Domes sēdē. Piedalīšanās attālinātājā Ekonomikas ministrijas 

seminārā par mājokļu politiku un ES fondu prioritātēm 2021+. Līguma saskaņošana ar SIA “Data 

Experts” (par IT sistēmu auditu). Sagatavoti amatu pienākumi Finanšu pārvaldes grāmatvežiem 

iekšējiem konkursiem. 

29.10. Piedalīšanās attālinātā seminārā “Ceļa karte efektīvai novada IT saimniecības pārvaldei pēc 

reģionālās reformas”. Pārrunas ar Finanšu pārvaldes vadītāja vietnieka grāmatvedības jautājumos 

amata pretendentiem. Organizatoriskie darbi saistībā ar SIA “Centrālā laboratorija” telpu nomu 

Melnezera ielā 1, Tukumā (zīmes, barjeras u.c.). 

30.10. Tikšanās ar SIA “ZZ Dats” par grāmatvedības centralizāciju (datu pārcelšana, struktūras, 

atlikumi, darbu grafiks u.c.). SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” dalībnieku 

ārkārtas sēde, kur tika izskatīts jautājums “Par 2020.gada 19.oktobra AS “Swedbank” vēstuli 

Nr.A08.04-03/SWBL-16834 “Par saistību izpildi””. Kapitālsabiedrībai tika dots uzdevums līdz 

6.novembrim iesniegt kapitāldaļu turētāju pārstāvjiem iespējamo risinājumu saistību izpildei un 

uzņēmuma tālākai darbībai. 

02.11. Organizatoriskie darbi saistībā ar Finanšu pārvaldes vadītāja vietnieka grāmatvedības 

jautājumos darba attiecību uzsākšanu (paraksta tiesības u.c.). Tikšanās ar Bāriņtiesas vadību par 

VBTAI pārbaudi. 

03.11. Izglītības pārvaldes vadītāja amata pretendentu vērtēšana. Tikšanās ar Finanšu pārvaldes 

vadītāja vietnieku grāmatvedības jautājumos, Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes grāmatvežiem, 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju un kapitālsabiedrību vadītājiem 

par Pūres komunālās saimniecības pakalpojumu nodošanu. Pārrunas ar administrācijas sekretāra 

amata pretendentiem. 

04.11. Tikšanās ar Attīstības nodaļu par pašvaldības realizētajiem projektiem, finanšu 

nepieciešamību nākamajā gadā. Pārrunas ar administrācijas sekretāra amata pretendentiem. 

Piedalīšanās attālinātajā apvienotajā Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un 

sadarbības un Veselības un sociālo jautājumu komiteju sēdē, kur tika izskatīti divi jautājumi. 

Vispirms vārds tika dots Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) amatpersonai, kura pastāstīja par 

dienu iepriekš SIF izsludināto partnerorganizāciju ceturto atlasi pārtikas un pamata materiālās 

palīdzības izdalīšanai un papildpasākumu īstenošanai. Tika uzrunātas pašvaldības, lai tās savukārt 

vērstos pie savas teritorijas iestādēm, biedrībām, nodibinājumiem, reliģiskajām organizācijām un 

apvienībām, kuras varētu kļūt par programmas “Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām” 



partnerorganizācijām. Šīs partnerorganizācijas nodarbojas ar pārtikas un pamata materiālās 

palīdzības izdalīšanu, maltīšu nodrošināšanu un papildpasākumu īstenošanu. Projekts tiek finansēts 

ar Eiropas Savienības un Latvijas valsts finansiālu atbalstu, un tā īstenošana paredzēta visā Latvijas 

teritorijā, sākot ar 2021. gada 1. aprīli. Sēdes darba kārtības otrais jautājums bija par VARAM 

sagatavoto konceptuālo ziņojumu “Par administratīvo reģionu izveidi”. Paredzēts, ka valsts un 

pašvaldību kopīgu funkciju realizēšanai tiks izveidoti Kurzemes, Zemgales, Rīgas, Vidzemes un 

Latgales administratīvie reģioni, kuru statusu un darbības nosacījumus regulēs atsevišķs likums. Šo 

administratīvo reģionu funkcijās plānots iekļaut sabiedrisko transportu un ceļus, izglītību, sociālo 

pakalpojumu pieejamības plānošanu un koordinēšanu, bērnu tiesību aizsardzību, civilās 

aizsardzības pasākumu koordinēšanu, reģionālās un vietējās nozīmes kultūras pieminekļu 

uzraudzību un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, atļauju un licenču izsniegšanu 

uzņēmējdarbībai un reģionālās attīstības atbalsta plānošanu un īstenošanu. Administratīvo reģionu 

pārvaldībai tiek piedāvāti divi varianti – vai nu valsts un pašvaldību kopīgi izveidota aģentūra, vai 

valsts un pašvaldību izveidota iestāde – un attiecīgi arī divi iespējamie finansēšanas avoti. 

05.11. Pārrunas ar administrācijas sekretāra amata pretendentiem. Tikšanās ar Izglītības pārvaldes 

darbiniekiem par lietvežu amata vienībām un pienākumu apjomu izglītības iestādēs. 

06.11. Piedalīšanās Fasāžu atjaunošanas izvērtēšanas komisijas sēdē. Tikšanās ar pagastu pārvalžu 

vadītājiem par grāmatvedības centralizāciju, inventarizācijām, grozījumiem pārvalžu nolikumos, 

kapitālsabiedrībai deleģētām funkcijām. Piedalīšanās attālinātā Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 

asociācijas sēde. Tēmas – “Projekts “Dziesmu svētki. Neizstāstītais stāsts” - vēsturiskas spēlfilmas 

par pirmajiem vispārējiem latviešu dziedāšanas svētkiem tapšana” un “ATR un darba tiesiskās 

attiecības: jaunveidojamās pašvaldības struktūras veidošana. Rokasgrāmata. Darbinieku tiesības 

reorganizācijas procesā. Attālinātā darba iespējas.” Par ATR un darba tiesiskajām 

attiecībām izpilddirektorus informēja VARAM un Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība. Atslēgas 

vārdi par ATR – pašvaldības apvienojas nevis kādu pievieno citai! Jāveido optimālākais struktūras 

modelis, lai pārvaldītu teritoriju un ievērotu iedzīvotāju kopuma intereses! Lai to izdarītu, jānovērtē 

visa saimniecība, visi darbinieki, lai tiešām izveidotu optimāli labāko struktūru. Nosakot 

pašvaldības organizatoriskās struktūras optimālāko modeli, īpaša uzmanība jāpievērš principiem, 

kas ļauj sabalansēt pašvaldības darbības efektivitātes paaugstināšanu un izvairīšanos no negatīvām 

sociālām, ekonomiskām un politiskām sekām: organizatoriskajai struktūrai ir jābūt veidotai tā, lai tā 

nodrošinātu visu funkciju efektīvu izpildi, ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības un ērtības; veicot 

vairāku organizāciju apvienošanu, administratīvās (pārvaldes) funkcijas maksimāli jākoncentrē, bet 

pakalpojumu funkcijas jāorganizē saskaņā ar subsidiaritātes principu; pašvaldībām ir pienākums 

nodrošināt pakalpojuma pieejamību ikvienā teritoriālā iedalījuma vienībā; darbībā pašvaldībām 

jānodrošina gan nozaru institūciju koordinācija, gan arī teritoriālo vienību institūciju koordinācija; 

pašvaldībām apvienošanās procesā ir jānodrošina funkciju izpildes nepārtrauktība. 

09.11. Tikšanās ar Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju un 

kapitālsabiedrību vadītājiem par Pūres komunālās saimniecības pakalpojumu nodošanu. Sadarbībā 

ar Finanšu pārvaldes vadītāja vietnieku grāmatvedības jautājumos sagatavots rīkojums par materiāli 

atbildīgām personām Tukuma novada Domē pirms gadskārtējās inventarizācijas un grāmatvedības 

centralizācijas. Sagatavots rīkojums par finanšu norēķiniem 2020.gada decembrī visās pašvaldības 

iestādēs. 

10.11. Pārrunas ar Izglītības pārvaldes vadītāja amata kandidātiem. Saziņa ar AS Swedbank par 

POS termināliem, norēķinu kartēm un iestāžu kontu slēgšanu gada beigās, kā arī ar Valsts kases 

norēķinu departamentu par Tukuma novada pašvaldības sistēmu lietotājiem (lietotāju audits). 

11.11. Piedalīšanās Tukuma novada Domes komiteju sēdēs. 

12.11. Piedalīšanās Administratīvo aktu strīdu komisijas sēdē. Tikšanās ar Attīstības nodaļu par 

projektu realizāciju. Tukuma novada ATR darba grupas sanāksme – sagatavots pieprasāmās 

informācijas veidlapas paraugs. 

16.11. Piedalīšanās attālinātā darba grupas sanāksmē par IT sistēmu auditu. Iknedēļas tikšanās ar 

Finanšu pārvaldes vadītāja vietniekiem par grāmatvedības centralizācijas procesa virzību (padarītie 

un plānotie darbi). Piedalīšanās attālinātā sanāksmē ar SIA “ZZ Dats” par grāmatvedības 

centralizāciju. 

17.11. Piedalīšanās Finanšu komitejā. 



19.11. Iekšējo normatīvo aktu izstrādes plāna sagatavošana saistībā ar grāmatvedības centralizāciju 

(dokumentu aprite, paraksta tiesības, limiti, avansa norēķina personas utt.). 

Par projektiem: 

 pēc 26.10. iesūtītā CFLA pārbaudes akta par konstatēto 15.10. projekta īstenošanas vietā (PII 

“Pasaciņa” pamatēkas ERAF projektā), sagatavota un nosūtīta tabula informācijas/ skaidrojumu 

pieprasīšanai no būvnieka, būvuzrauga un autoruzrauga. Tā kā dots viens mēnesis atbilžu 

sagatavošanai, tad uz šo laiku CFLA aptur maksājuma pieprasījuma izskatīšanu; 

 Veselības veicināšanas un slimību profilakses projekta Nr.9.2.4.2/16/I/011 ietvaros ar SIA 

“Tukuma ledus halle” sagatavota vienošanās par līguma termiņa pagarināšanu un maksāšanas 

izmaiņām, pamatojoties uz Covid-19 ierobežojumiem un uz laiku atceltajām slidošanas 

nodarbībām; 

 iesniegts apstiprinājums projekta "Sadarbībā spēks!" iesniegšanai Sabiedrības integrācijas 

fondam (vienas dienas informatīvi saliedējošais pasākums “NVO – iedvesma un spēks 

sadarbībai”, pieredzes apmaiņas braucieni/semināri pie Latgales un Vidzemes NVO, publicitātes 

videomateriāla izveide par projekta un NVO aktivitātēm Partnerības teritorijā, biedrību 

prezentācijas materiālu izveide. 01.03.-31.10.2021., kopējās izmaksas 7 000,00 EUR, kas 100% 

tiek finansētas no Latvijas valsts budžeta, sākumā ieguldot 10 % biedrības finansējumu); 

 30.10. ir saņemts uzaicinājums no CFLA iesniegt projekta iesniegumu “Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII “Vālodzīte”” līdz 23.11. Projekta iesniegums var tikt vērtēts līdz 23.02.2021.; 

 tiks slēgts līgums ar SIA “Ekodoma” par Džūkstes pamatskolas PII ēkas KPFI projekta enerģijas 

patēriņa datu novērtējumu un rezultatīvo sasniedzamo rādītāju pārrēķinu un ēkas 

energosertifikāta izstrādi; 

 pagarināts Kurzemes ielas 2.kārtas ekspluatācijā nodošanas termiņš līdz 02.12. Būvdarbi ir 

pabeigti ar aktu 21.10., defekti esot novērsti (un jau radušies jauni). SIA “Strabag” 13.11. 

plānoja iesniegt dokumentus BVKB; 

 projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/012 “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana Santas Zaļmežas ģimenes ārsta praksē” ietvaros no CFLA saņemta 

informācija par atzinuma sniegšanu iepirkumam Nr. TND/2020/66/ERAF. Iepirkums 

pirmspārbaudē noraidīts, ir nepieciešami labojumi un jāsludina atkārtoti; 

 iesniegts būvprojekta "Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūvei Tukumā, Tukuma 

novadā" starpziņojums no SIA Projekts 3; 

 17.11.CFLA pārbaude par SAM 8.1.2.projektu. Dokumentācijas pārbaude, foto. Informēja, ka 

rezultāts apmierināja un būšot pozitīvs. Ieteikumi par publikācijām un ikmēneša izpildēm, 

pārbaude arī objekta ārpusē; 

 notiek būvsapulces – Kurzemes ielas 2.kārtas pārbūve, Progresa ielas pārbūve, PII “Pasaciņa” 

teritorijas 2.kārtas labiekārtošanas darbi, Tukuma 2.vidusskolas pārbūve, Mārtiņa ielas pārbūve. 

Par līgumiem: 

 par telpu nomu Melnezera ielā 1 (SIA “Centrālā laboratorija”); 

 par līdzfinansējumu fasādes remontam (SIA “Alante” un SIA “Siria”); 

 par fasādes remontu dzīvojamai mājai “Mežrozītes” (SIA AB “Būvniecība”); 

 par video un audio tehnikas nomu (SIA “SoundVision”); 

 par svečturu izgatavošanu (SIA “Advertex Latvia”); 

 par lietotu automašīnu iegādi (SIA “Dardedze K”); 

 par vienkāršotās apliecinājuma kartes izstrādi (SIA “Festoon”); 

 par finanšu līzingu autotransporta iegādei (SIA “SEB līzings”); 

 par autotransporta iegādi (SIA “Avar auto”); 

 par telekomunikāciju pakalpojumiem (SIA “Latvijas mobilais telefons”); 

 vienošanās par pārtikas paku piegādi un sortimentu (SIA “IRG”) 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumi – pārskata periodā nav. 

 

 

 

 



Pārskats par darbiem novembrī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Edgars Keirāns) 

 

  Novembra sākumā Pūres un Jaunsātu pagastos tika godināti “Tukuma smukums” laureāti. 

Konkursa ietvaros sveiktas īpašumu “Vizbuļi”, Pūres pagastā un “Priednieki”, Jaunsātu pagastā 

īpašnieces ar rūpīgi piemeklētām, Tukuma novada amatnieku darinātām balvām un pateicības 

rakstu. 

Abos pagastos veikti ceļu greiderēšanas darbi un grants seguma atjaunošanas darbi ceļam “Pūre-

Lamiņi”. Veikta mehanizēta nomaļu grunts uzauguma noņemšana Jaunsātu pagastā pašvaldības 

ceļam “Mežrugāji-Pačkalni”. 

Regulāri tiek veikti kapu un parku apsaimniekošanas darbi. Pabeigta lapu vākšana. 8.novembrī 

notika Svecīšu vakars Jaunsātu pagasta kapos, savukārt 22.novembrī Svecīšu vakars notika Pūres 

pagasta kapos. 

Novembrī notika izsole trim zemes gabaliem: “Smildzējs”, Jaunsātu pagastā, “Atmata”, Pūres 

pagastā un “Griezēni”, Pūres pagastā, no kuriem tika pārdots zemes gabals “Smildzējs”, Jaunsātu 

pagastā. Pārējiem abiem zemes gabaliem tiks rīkota atkārtota izsole. Ir pasūtīti vērtējumi apbūves 

zemes gabaliem Pūrē adresēs: Abavas iela 11, Abavas iela 13, Abavas iela 15, Abavas iela 17, 

Abavas iela 19, Abavas iela 21, kurus plānots gatavot izsolei. 

Turpinās sagatavošanās darbi par centralizētās grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma 

novada pašvaldībā, kuras ietvaros no 2021. gada 1. janvāra plānots Tukuma novada Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldes Komunālā dienesta kompetences jautājumus nodot pašvaldības 

kapitālsabiedrībām SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums”. 

Pagastu pārvaldes darbinieki 19. un 20.novembrī piedalījās pretkorupcijas apmācībās. 

Notiek gatavošanās 2020.gada slēguma inventarizācijai. 

Jaunsātu Tautas nama zālē visu novembra mēnesi ir apskatāma fotogrāfa Jāņa Bērziņa foto izstāde: 

“Putni, Daba”, savukārt Jaunsātu pagasta bibliotēkā apskatāmas Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāles 

skolēnu radošo darbu izstādes. 11.novembrī pie Jaunsātu Tautas nama tika izveidots gaismas ceļš - 

veltīts Lāčplēša dienai. Atsaucoties aicinājumam par svecīšu novietošanu pie pašvaldības ēkām, 

11.novembrī izveidots gaismas objekts Latvijas karoga krāsās arī pie Pūres pagasta bibliotēkas un 

iedegtas svecītes un lāpas pie Pūres kultūras nama. 

Amatiermākslas kolektīvu darbība tiek organizēta individuāli (viens dalībnieks, viens vadītājs). 

Komunālais dienests veic ikdienas uzturēšanas un avārijas remontu darbus, nodrošinot iekārtu 

nepārtrauktu darbību dzeramā ūdens padevē, kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanā - attīrīšanā un 

siltuma padevē. 

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde no 2020.gada 13.novembra klātienes 

pakalpojumus sniedz tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Pierakstīties pa tālruni: Pūres pakalpojuma 

centra sekretāre - 26195487, Jaunsātu pakalpojumu centra kasiere - 27873224, Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes vadītāja p.i. - 28664673. 

 

 

 

 

Pārskats par darbu novembrī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

                       (sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Novembrī galvenie darbi saistījās ar jaunā 2021.gada budžeta izstrādi un vēl atlikušo darbu 

paveikšana šā gada budžeta ietvaros. 

Pabeidzām jumta seguma nomaiņu Irlavas pagasta “Mežrozītes” un noslēdzām līgumu par 

fasādes remontu, kas jāveic līdz 2021.gada martam. 

No Daugavas Vanagu Centrālās valdes saņēmām dāvinājumu Lestenes pagasta “Rūķīšus”, 

kur varēsim iekārtot muzeju, papildinot Leģionāru piemiņas istabas ekspozīciju. 

Uzsākts Dienas centra telpu remonts Lestenē. 



Pārvaldē un tās struktūrvienībās uzsākta gadskārtējā inventarizācija, lai sakārtotu lietu 

uzskaiti. 

Notiek darbs pie tā, lai sagatavotos grāmatvedības centralizācijai, kas sāksies no 2021.gada 

1.janvāra. 

Darbinieki izgājuši veselības pārbaudes un saņēmuši arodārsta slēdzienu par atbilstību 

darbam. 

Darbinieki izgājuši pretkorupcijas apmācības atbilstoši amata līmenim. 

Atbilstoši COVID-19 noteikumiem atzīmēti tradicionālie Valsts svētku un Lāčplēša dienas 

pasākumi Irlavā un Lestenē. 

Amatiermākslas kolektīvi darbojas individuāli vai attālināti atbilstoši noteikumiem, tāpat 

darbojas arī sporta pulciņi. 

Pagastos noplanēti ceļi, kā arī atjaunots grants segums atbilstoši plānotajam. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veic rudens darbus pagastu un kapsētu teritorijās.  

 

Pārskats par darbu novembrī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Uzsākts  projekta Aleksandra ceļa II kārtas Kuršu ceļa apgaismojuma izbūve. Gaismai 

vajadzētu iedegties decembrī. Projektu realizē SIA ELFA.20.11. Pieņēmām no SIA “AVAR 

AUTO” jauno, ilgi gaidīto busu 19+1+1. 

Turpinās darbs pie pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentu sakārtošanas īpašumu 

reģistrācijai Zemesgrāmatā. SIA “Komunālserviss TILDe” pagastos veic kapu un parku 

apsaimniekošanas darbus, grants ceļu un ielu planēšanas darbus un grants seguma iesēdumu 

remontdarbus Slampes pagasta ceļa, Ģeņģeri – a/c “Praviņas-Džūkste” un  autoceļam Spirgus – 

Prūškrogs. Uzstādīta drošības barjera Zemgales ceļā, pie Slampes ūdenskrātuves. 

Slampes kultūras pils. Notika radošā nodarbība “Attēla pārnešana uz auduma”. 11. novembrī 

par godu Lāčplēša dienai gaismas ceļa veidošana no Slampes kultūras pils līdz piemiņas akmenim 

Zelta josta. 18. novembrī Latvijas Republikas brīvības proklamēšanas 102. gadadienas svinīgs 

pasākums ārpusē - mūzika, gaismas, ugunskurs, video apsveikuma translēšana pie Kultūras pils un 

vēlāk Facebook kultūras pils mājaslapā.  

Džūkstes kultūras nams  

Lāčplēša dienā ar svecītēm un lāpām izgaismots Piemiņas parks, pie K.Zemdega pieminekļa 

nolikti ziedi, iedegtas krāsainās prožektoru gaismas, iedegtas svecītes iedzīvotāju māju logos, 

simbolizējot piemiņu cīnītājiem par brīvību. LR Proklamēšanas 102.gadadienu atzīmējot aizdegtas 

svecītes un lāpas pie Biedrību nama, kā arī piemiņas parkā pie K.Zemdega  pieminekļa un 

prezidenta G.Zemgala piemiņas akmens. Notiek remontdarbi tehniskajā telpā.   

Bibliotēkās 

Slampes  

Izlikta Jāņa Jansona gleznu izstāde un Ilonas Alksnes rokdarbu izstāde. 

Plauktu izstādes - 18. novembris Latvijas Republikas proklamēšanas diena, Markam 

Tvenam 185. 

Piedalās tiešsaistes semināros - Bibliotēku speciālistiem par digitālo prasmju attīstību 

"Virtuālo izstāžu un tiešsaistes pasākumu organizēšana, par mediju lietošanu un kultūras 

mantojumu "Ceļazīmes mediju lietošanā".  

 

Džūkstes 1  

Notikušas plauktu izstādes - Lāčplēša diena, Latvijas Republikas proklamēšanas diena, 

mūziķim, dzejniekam Valdim Attālam 70, amerikāņu rakstniekam Markam Tvenam 185. 

Džūkstes 2 

Notikušas plauktu izstādes - amerikāņu rakstniecei Margaritai Mičelai 120, Latvijas 

Republikas proklamēšanas diena 18. novembris, mūziķim, dzejniekam Valdim Attālam 70. veikts 

neliels kosmētiskais remonts. 

 

 



Pārskats par darbu novembrī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

 Kopā ar domes attīstības pārvaldes darbiniekiem aktualizējām Investīciju attīstības 

programmu, lai atzīmētu padarīto, ieplānotu veicamo turpmākajā periodā. 

 Noslēgts līgums ar SIA “AVAR AUTO” par jauna autobusa iegādi. Plānojam, ka jaunais 

autobuss tiks piegādāts 2021. gada janvārī. 

 Sagatavota specifikācija, lai varētu izsludināt iepirkumu “Tukuma novada Tumes un 

Degoles pagastu ceļu mehanizētai tīrīšanai ziemas sezonā.” 

Tumes pagasta Skolas ielas 200 m posmā atjaunots segums un Darbnīcu ceļā salabotas 

bedrītes. Abos pagastos nogreiderēti visi pašvaldības ceļi. 

Tumes un Degoles pagastu ielu laternās nomainītas izdegušās spuldzes, decembra sākumā 

vēlreiz tiks apsekotas visas ielas un nomainītas izdegušās spuldzes. 

Ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” inspektoru apsekojam Tumes pagasta ceļu Vīnkalni – Dāri, 

Sporta ielu un Meža ielu, lai izvērtētu un novērstu nepilnības ceļazīmju uzstādīšanā.  

19. un 20. novembrī Tumes un Degoles pagastu pārvaldes darbinieki ZOOM tālmācībā 

apguva mācības korupcijas jautājumos. 

11. novembrī Tumes un Degoles pagastu iedzīvotāji atsaucās aicinājumam veidosim  

“Gaismas ceļu” un aizdedza svecītes pie Tumes kultūras nama, veidoja gaismu projekcijas uz  

individuālajām mājām  un īpaši paldies saku Ievu ielas 1 daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājiem par 

izveidoto un izgaismoto Latvijas karogu.  

18. novembrī arī tika aizdegtas svecītes pie Tumes kultūras nama un informatīvajā stendā 

tika ievietots pārvaldes vadītājas Lidijas Legzdiņas apsveikums Latvijas valsts svētkos.  

Tumes un Degoles pagastu pārvalde Latvijas 102. dzimšanas dienā sumināja pagastu ļaudis 

un pasniedza  “Pateicības rakstu”:  

- Airai Bogdānovai par dalību konkursā “Tukuma smukums 2020” Tumes un Degoles pagastā un 

iegūto 1.vietu. 

- Aivitai Braunai un Vladimiram Vorobjovam par dalību konkursā “Tukuma smukums 2020” 

Tumes un Degoles pagastā un iegūto 2. vietu. 

- Gunitai Rosickai par dalību konkursā “Tukuma smukums 2020” Tumes un Degoles pagastā un 

iegūto  3.vietu. 

- Jēkabam Murānam par ZPD izstrādi “Zudušās mājas un to cilvēki Tumes pagastā”. 

- Intaram Pavlovičam par Tumes pagasta vārda popularizēšanu Latvijas mērogā un ārpus robežām, 

un veiksmīgu sadarbību ar Tumes Kultūras namu dažādu pasākumu realizēšanā. 

- Guntim Jansonam par nesavtīgu darbu Tumes un Degoles pagastu pārvaldes un Tumes iedzīvotāju 

labā. 

- Laurim Pūkainim par Tumes vārda popularizēšanu un veiksmīgu sadarbību ar Tumes Kultūras 

namu bērnu svētku pasākumā. 

Mēs lepojamies, ka šogad Tukuma novada Domes Atzinības raksts” tiek pasniegts 

Laimdotai Netlauai, par ilggadēju un nesavtīgu darbu Tumes pagasta iedzīvotāju labā, kā arī aktīvu 

darbošanos sportā, tādējādi popularizējot Tukuma novada vārdu Latvijas valsts mērogā. 

  

Pārskats par darbu novembrī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Rabkēviča) 

      

Pārvalde turpina darbu, ievērojot noteiktos šā brīža ierobežojumus saistībā ar COVID-19 un 

izsludināto ārkārtas situāciju valstī.   

SIA ,,Komunālserviss TILDe” pabeigusi pagasta ceļu planēšanu un grants segas uzlabošanas 

darbus. SIA ,,Tukuma siltums” uzstādīja siltumskaitītājus pagasta pārvaldes (Ezera iela 1A), 

administratīvajā ēkā (Ezera iela 1) Sēmē un Zentenes pakalpojumu centra ēkā ,,Gobas”. 

Siltumapgādes ziņā pārmaiņas ar nākamo gadu varētu skart Zentenes pakalpojuma centru, jo 

autonomā apkure varētu tikt nodota pārvaldei. SIA ,,STRABAG” noasfaltējusi 230 m ceļa Sēme- 

Dobeļi posmu, lai uzlabotu ceļa kvalitāti un satiksmes drošību. 



Klusi, bet ar atbilstošu noformējumu darba vietās, aizvadīta Patriotu nedēļa - laiks no 

9.novembra līdz 18.novembrim Lācplēša dienā plkst.17.00 pie vides objektiem - Latvju zīmēm - 

tika organizēta zibakcija ,,Iededz Lāčplēša dienas gaismiņu”. Iedzīvotāji tika aicināti iedegt svecītes 

pie Sēmes tautas nama, abu pagastu pakalpojumu centriem un savās mājās. Latvijas valsts 

dzimšanas dienā līdzīga zibakcija ,,Iededz gaismu sev un Latvijai!” notika gan pie vides objektiem, 

gan pirmā Latvijas ārlietu ministra Z.A.Meierovica bojā ejas vietā pie pieminekļa Brizulē. Video 

sveicienu svētkos iedzīvotājiem nodeva VPDK ,,Ozolīve”, kuri dejoja pie slavenā Kaives Senču 

ozola Sēmē un  slavenās īves koka Zentenē. 22.novembrī visās 16 Sēmes un Zentenes pagastu 

kapsētās aizvadīta Mirušo piemiņas diena. Kopti kapi un aizdegtas sveču liesmiņas. 

Sēmes pakalpojumu centra 2. stāva zalītē, pakalpojuma centra darba laikā, joprojām 

apskatāma māslinieces Sņežanas Tišleres darbu izstāde “Ziedi”, bibliotēkā Ingas Brīniņas projekta 

“Spēka koks” izstāde,  Zentenes kultūras namā Laimas Lindes  (z/s ,,Jaunlagzdiņi”) foto izstāde. 

29.novembrī pie abu pagastu pakalpojumu centriem notiks Egles iedegšana. Klātienē 

iekštelpās šomēnes pasākumi nenotika. Par decembra mēneša pasākumiem info lasiet Facebook 

lapā. Šajā vietnē regulāri tiek ievietotas fotogrāfijas un video, kurā atspoguļoti zibakciju pasākumi, 

bet 17.novembrī Zentenes kultūras nama un Sēmes tautas nama lapā ievietota informācija par 

Zentenes pagasta ģerboni, kuru mākslinieks Edgars Sims izstrādāja un nodeva izvērtēšanai valsts 

Heraldikas komisijai, kura to akceptēja. Saņemts arī valsts prezidenta Egila Levita saskaņojums. 

Idejas iniciatori biedrība ,,Zentenes izaugsme”, atbalstītāji - iedzīvotāji, uzņēmēji, Zentenes 

konsultatīvās padomes locekļi un pārvalde. Amatiermākslas kolektīvi darbojas attālinātā režīmā. 

Daļa pārvaldes darbinieku turpināja piedalīties pretkorupcijas apmācībās attālināti zoom 

platformā. Novembrī paredzēts ceļu audits. Tiek strādāts pie nākamā gada budžeta sastādīšanas, 

inventarizācijām un grāmatvedības centralizācijas. 

    

    
 

Domes priekšsēdētājs         Normunds Rečs 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 1.§ 

 

 

Par SIA “Tukuma slimnīca”  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 6. novembrī saņēma sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (turpmāk – SIA “Tukuma slimnīca”) iesniegumu Nr.1-

14/252 (reģistrēts Domē ar Nr.6400) ar lūgumu ieguldīt pamatkapitālā 6 301,68 EUR, lai varētu 

iegādāties trīs monitorus, kuri nepieciešami pacientu vitālu funkciju monitorēšanai.  

SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle iesniegumā skaidro, ka minētais finansējums tiek 

lūgts sakarā ar to, ka vīrusa Covid-19 izplatības ietekmē SIA “Tukuma slimnīca” ir pieaugušas 

izmaksas individuālo aizsardzības līdzekļu iegādei un infrastruktūras pielāgošanai, lai nodrošinātu 

epidemioloģiskās prasības. Tāpat nepieciešamība pēc monitoru iegādes tiek pamatota ar to, ka 

pašreiz uzņemšanas nodaļā, ārstniecības nodaļās un ambulatorajā nodaļā kopā ir 10 pacientu 

novēršanas monitori, kas, pieaugot vidēji smago un smago pacientu skaitam gan uzņemšanas 

nodaļā, gan ārstniecības nodaļā, ir nepietiekošs daudzums. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, otro daļu, ja 

sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto: 

 

1. palielināt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” pamatkapitālu, pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas ieguldījumu 6 301,68 EUR, 

 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums SIA “Tukuma slimnīca” 

trīs monitoru iegādei, 

 

3. uzdot Finanšu pārvaldei šī lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu 

apmaksāt līdz 2020. gada 4. decembrim. 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


4. Šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos 

dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar 

minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA “Tukuma slimnīca” līdzekļiem. 

 

5. Finanšu līdzekļus piešķirt no Domes 2020. gada pašvaldības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 2.§ 

 

 

 

Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” 

pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 12. novembrī no pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” (turpmāk – Sabiedrība) valdes locekļa 

Modra Liepiņa ir saņemts iesniegums Nr.1-9/27 Par SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu (reģistrēts Domē ar Nr.6540) ar lūgumu palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar 

naudas ieguldījumu 6 414,21 EUR, lai Sabiedrība varētu atjaunot ledus laukuma bortu un ledus 

laukumu atbilstoši sporta veida prasībām Stadiona ielā 3, Tukumā. Minētās darbības ir 

nepieciešams veikt sakarā ar to, ka pavasarī, kad valstī tika noteikti Covid-19 pandēmijas izplatības 

ierobežojumi sporta jomā, tika apturēta Sabiedrības saimnieciskā darbība un tika nokausēts ledus 

laukums. Atsākot darbu, laika periodā no 2020. gada 3. septembra līdz 2020. gada 29. septembrim, 

Sabiedrība veica ledus laukuma sagatavošanu atbilstoši sporta veida prasībām, t.i., atjaunoja ledus 

laukuma bortu un ledus laukumu. 

 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim 

mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto,  

 

 1. palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas 

ieguldījumu 6 414,21 EUR, 

  

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums ledus laukuma borta un ledus 

laukuma Stadionā ielā 3, Tukumā, atjaunošanai atbilstoši sporta veida prasībām, 

 

3. uzdot Finanšu pārvaldei šā lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu 

apmaksāt līdz 2020. gada 4. decembrim, 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


4. šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos 

dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar 

minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no Sabiedrības līdzekļiem, 

 

5. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 3.§ 

 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 9. novembrī saņēma SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – SIA “PIEJŪRA”) iesniegumu Nr.20/1-

7/326/1-4 Par pamatkapitāla palielināšanu (reģistrēts ar Nr.6443), kurā SIA “PIEJŪRA” valdes 

loceklis lūdz palielināt pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 442 288,64 EUR. 

Pamatojumu pamatkapitāla palielināšanai skatīt šā lēmumprojekta pielikumā pievienotajā 

SIA “PIEJŪRA” valdes locekļa Ērika Zaporožeca ziņojumā Kapitāldaļu turētāju pārstāvjiem par 

nepieciešamību palielināt SIA “PIEJŪRA” pamatkapitālu. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim 

mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto: 

 

 1. palielināt SIA “PIEJŪRA” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar 

naudas ieguldījumu 442 288,64 EUR, 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums SIA “PIEJŪRA” ilgtermiņa 

kreditoru saistību segšanai un saistību pret Valsts vides dienestu (dabas resursa nodokļa) segšanai, 

par prioritāti liekot ilgtermiņa kreditoru saistību segšanu (AS “Swedbank” koncerna/grupas, 

SIA “Swedbank Līzings”), 

3. uzdot Finanšu pārvaldei šā lēmuma 1.punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu 

apmaksāt līdz 2020. gada 4. decembrim, ja par pamatkapitāla palielināšanu lēmumu pieņem SIA 

"PIEJŪRA"" kapitāla daļu turētāju sapulce, 

4. šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos 

dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar 

minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PIEJŪRA” 

līdzekļiem, 

5. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 4.§ 

 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” 

pamatkapitāla palielināšanu 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 6. novembrī saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (turpmāk – SIA “Komunālserviss TILDe”) 

iesniegumu Nr.1-7/139E Par finansējuma piešķiršanu Tukuma tirgus biznesa plāna izstrādei 

(reģistrēts ar Nr.6475), kurā SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis lūdz piešķirt 

finansējumu 10 890 EUR Tukuma tirgus biznesa plāna izstrādei. Tukuma tirgus biznesa plānu 

Dome ir uzdevusi izstrādāt SIA “Komunālserviss TILDe” ar Domes 2020.gada 28.oktobra lēmuma 

(prot.Nr.25, 1.§) “Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko 

mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”” 

rekomendācijas 15.punktu, t.i., SIA “Komunālserviss TILDE” izstrādāt tirgus attīstības biznesa 

plānu, kas paredz ieguldīto aktīvu atmaksāšanās periodu. 

Papildus Tukuma tirgus biznesa plāna izstrādei SIA “Komunālserviss TILDe” veic Tukuma 

tirgus ēku un elektroinstalācijas tehnisko apsekošanu ar mērķi izvērtēt, cik papildus būs 

nepieciešami investīciju apjomi, lai Tukuma tirgus ēkas un inženiertīkli būtu droši ekspluatācijā un 

lai tirgus darbība atbilstu normatīvo aktu prasībām. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim 

mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto: 

 

 1. palielināt SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, ar naudas ieguldījumu 10 890,00 EUR, 

  

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums SIA “Komunālserviss TILDe” 

Tukuma tirgus biznesa plāna izstrādei un ēkas un elektroinstalācijas tehniskajai apsekošanai, 

 

3. uzdot Finanšu pārvaldei šā lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu 

apmaksāt līdz 2020. gada 4. decembrim. 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


4. Šā lēmuma izpildei Domes Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus 

nepieciešamos dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

Noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA “Komunālserviss TILDe” 

līdzekļiem. 

 

5. Finanšu līdzekļus piešķirt no Domes 2020. gada pašvaldības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 5.§ 

 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” un 

SIA “Tukuma siltums” darbības paplašināšanu 

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes 

administratīvajā teritorijā 

 

 

Ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 29. jūlija lēmumu (prot.Nr.18, 5.§.) 

“Par centralizētās grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – 

Lēmums) 7. punktu, nolēma no 2021. gada 1. janvāra Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldes Komunālā dienesta kompetences jautājumus nodot pašvaldības kapitālsabiedrībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (turpmāk – SIA “Komunālserviss 

TILDe”) un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” (turpmāk - SIA “Tukuma 

siltums”). 

Dome konstatē, ka ar: 

 

- 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumu Nr.TND/2-58.9/20/24, SIA “Komunālserviss 

TILDe” ir deleģēta nodrošināt šādus deleģētos pārvaldes uzdevumus Tukuma novada Tumes, 

Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas un Lestenes pagastu administratīvajās 

teritorijās: 

 ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus; 

 Pašvaldības valdījumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo namu apsaimniekošanu un noslēgt īres 

līgumus ar īrniekiem; 

 parku, skvēru un zaļo zonu uzturēšanu – regulāra zāles pļaušana u.c.; 

 kapu apsaimniekošana; 

 administratīvās teritorijas labiekārtošana; 

 Pašvaldības ceļu uzturēšana vasaras un ziemas sezonās; 

 reģistrēt Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju; 

 decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontroli; 

 informācijas sniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem par tajās uzkrāto 

notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzlabot decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju. 

 

- 2020. gada 9. jūnija deleģēšanas līgumu Nr.TND/2-58.9/20/56, SIA “Tukuma siltums” ir 

deleģēta nodrošināt šādus deleģētos pārvaldes uzdevumus Tukuma pilsētā un Tukuma novada 

Degoles pagasta Vienības ciemā, Tumes pagasta Tumes ciemā, Džūkstes pagasta Džūkstes ciemā, 

Slampes pagasta Slampes ciemā, Sēmes pagasta Sēmes ciemā un Zentenes pagasta Zentenes ciemā: 

 siltumenerģijas ražošanu, atbilstoši siltumenerģijas ražošanas licences nosacījumiem; 

 siltumenerģijas piegādi, nodrošinot nepārtrauktu pakalpojuma sniegšanu ēkā, būvju apsildei, 

ventilācijai un karstā ūdens sagatavošanai enerģijas lietotājiem optimālā veidā, atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

 siltumenerģijas realizācija atbilstoši likumdošanā noteiktajiem tarifiem; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 siltumapgādes tīklu, tehniskā aprīkojuma un infrastruktūras, kas izmantojama sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanai, uzturēšana, apkalpošana, atjaunošana un rekonstrukcija; 

 Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu īstenošanas rezultātā 

gūto labumu apsaimniekošana un uzturēšana, tai skaitā tādu projektu īstenošanas rezultātā 

gūto labumu apsaimniekošana un uzturēšana, kur projektu īstenotājs ir cita pašvaldības 

izveidota iestāde vai kapitālsabiedrība, ja Tukuma novada Dome nav lēmusi citādāk, vai tas 

nav pretrunā ar projektu īstenošanas nosacījumiem.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu, 15. panta piekto 

daļu, un, tā kā SIA “Komunālerviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums” savus deleģētos pārvaldes 

uzdevumus nodrošina visās Tukuma novada pagastu administratīvajās teritorijās, izņemot Tukuma 

novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes administratīvo teritoriju, tad, lai varētu izpildīt 

Lēmuma 7. punktā noteikto, Dome nolemj: 

 

1. konceptuāli atbalstīt paplašināt SIA “Komunālserviss TILDe” deleģēto pārvaldes 

uzdevumu nodrošināšanu Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes administratīvajā 

teritorijā, sākot no 2021. gada 1. janvāra, 2020.gada decembrī veicot attiecīgus grozījumus 2020. 

gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24, 

 

2. konceptuāli atbalstīt paplašināt SIA “Tukuma siltums” deleģēto pārvaldes uzdevumu 

nodrošināšanu Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes administratīvajā teritorijā, 

sākot no 2021. gada 1. janvāra, 2020.gada decembrī veicot attiecīgus grozījumus 2020. gada 9. 

jūnija deleģēšanas līgumu Nr.TND/2-58.9/20/56, 

 

3. noteikt, ka SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums”, sākot no 2021. gada 

1. janvāra, ir Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes Komunālā dienesta tiesību, darba 

tiesisko attiecību, saistību, funkciju un mantas pārņēmējas deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei, 

 

4. uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei organizēt izmaiņas Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē, lai no 2021.gada 1.janvāra nodotu Tukuma novada Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldes Komunālā dienesta funkcijas SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA 

"Tukuma siltums" atbilstoši tām deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem,  

 

5. uzdot Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja p.i. līdz 2021. gada 

1. janvārim nodrošināt Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē nodarbināto darbinieku 

darba tiesisko attiecību pāreju uz SIA “Komunālserviss TILDe” vai SIA “Tukuma siltums”, kuri 

savas kompetences ietvaros veic tādus darba pienākumus, kuri atbilst tiem deleģēšanas pārvaldes 

uzdevumiem, kurus no 2021. gada 1. janvāra nodrošinās SIA “Komunālserviss TILDe” vai 

SIA “Tukuma siltums”. Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē nodarbināto darbinieku 

darba tiesisko attiecību pāreju veikt, ievērojot Darba likuma 117. panta otro daļu, kas noteic, ka 

valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes 

administratīvo funkciju nodošana otrai iestādei nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par 

sevi nevar būt par pamatu darba līguma uzteikumam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 6.§ 
 

 

 

Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu 

un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu pašvaldībām, pildot 

savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” (turpmāk – SIA “Tukuma siltums”) 

kapitāla daļas pieder Tukuma novada Domei (100%, 1 897 743 daļas) (turpmāk – Pašvaldība). Līdz 

ar to secināms, ka SIA “Tukuma siltums” saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk - Pārvaldības likums) 1. panta pirmās daļas 

2. punktu ir publiskas personas kapitālsabiedrība un 13. punktu pašvaldības kapitālsabiedrība, jo 

visas kapitāla daļas pieder vienai publiskai personai - Pašvaldībai. 

2015. gada 1. janvārī stājās spēkā Pārvaldības likums un atbilstoši tā 7. panta pirmajai daļai 

publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja 

likumā ir noteikts, ka attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav atvasināmas. Šī 

panta otrajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver:  

1) vērtējumu attiecībā un atbilstību šī likuma 4. panta nosacījumiem;  

2) vispārējo stratēģisko mērķi.  

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt un saglabāt 

līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos:  

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;  

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai;  

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

Pamatojoties uz Pārvaldības likuma 4. pantu, Pašvaldībai ir jāpieņem lēmums, izvērtējot tās 

līdzdalības SIA “Tukuma siltums” (reģistrācijas Nr.49203001267) atbilstību Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā noteiktajām pazīmēm. 

Pielikumā ir veikts detalizēts SIA “Tukuma siltums” līdzdalības novērtējums, kurā ir vērtēts 

SIA “Tukuma siltums” ekonomiskais izvērtējums, komercdarbības veidi, statūti, SIA “Tukuma 

siltums” darbība un stratēģiskie mērķi (pielikumā). 

Ņemot vērā minēto, secināms, ka SIA “Tukuma siltums” attiecīgos pārvaldes uzdevumus veic 

efektīvi, tādējādi sniedzot labāko risinājumu sabiedrības interešu apmierināšanai. Pašvaldības 

līdzdalība un SIA “Tukuma siltums” darbības turpināšana ir pamatota un atbilst Publiskas personas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta pirmās un otrās daļas nosacījumiem 

un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta nosacījumiem.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. un 

7. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmo un otro daļu, Pārvaldības likuma 

4. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo un otro daļu, Dome nolemj:  

 

1. konceptuāli saglabāt Tukuma novada Domes līdzdalību SIA “Tukuma siltums” atbilstoši 

Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, pamatojoties uz SIA “Tukuma siltums” līdzdalības 

izvērtējumu, kas ir pievienots lēmuma pielikumā, 

 

2. noteikt SIA “Tukuma siltums” vispārējos stratēģiskos mērķus 2021.-2025. gadam - 

nodrošināt centralizētās siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu un drošu darbību, sniedzot klientiem 

kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus pakalpojumus Tukuma novada administratīvajā teritorijā, 

 

3. uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim kontrolēt Tukuma novada Domes izvirzīto un  SIA 

“Tukuma siltums” līdzdalības izvērtējumā iekļauto rekomendāciju izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī             prot.Nr.25, 7.§. 

 

    

Par Tukuma novada sociālā dienesta 

nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” likvidāciju un Tukuma novada 

pašvaldības iestādes „Tukuma novada sociālais dienests” izveidošanu” (prot.Nr.25, 47.§), kas 

paredz ar 2021.gada 1.janvāri izveidot Tukuma novada pašvaldības iestādi “Tukuma novada 

sociālais dienests”.  

Lai reglamentētu Tukuma novada sociālā dienesta darbību, ar minētā lēmuma 

4.3.apakšpunktu tika uzdots sagatavot un iesniegt Tukuma novada Domei Tukuma novada sociālā 

dienesta nolikumu.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu: 

 

- apstiprināt Tukuma novada sociālā dienesta nolikumu (pievienots). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 
Reģistrācijas Nr.xxxxxxxxxx 

Tidaholmas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

tālrunis 80205333, 291700400, www.tukums.lv 

e-pasts: soc.nod@tukums.lv 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumu (prot.Nr.25, 7.§) 

 
 

TUKUMA NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

NOLIKUMS 

Tukumā 

 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu, likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 10.panta otrā daļa 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Tukuma novada sociālais dienests (turpmāk – Dienests) ir Tukuma novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) iestāde, kas nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu 

un pakalpojumu administrēšanu, kā arī īsteno pašvaldībai deleģētās valsts vai pašvaldības  funkcijas 

sociālās aizsardzības jomā, kuras Dienestam deleģētas ar šo nolikumu,  pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem  vai līgumiem.  

2. Dienests savā darbībā ievēro Latvijas Republikas normatīvos aktus, Tukuma novada 

Domes (turpmāk – Dome) normatīvos aktus, lēmumus un šo nolikumu (turpmāk – Nolikums). 

Nolikumu un grozījumus tajā apstiprina Dome. 

3. Dienesta juridiskā adrese ir Tidaholmas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101. 

Dienests nodrošina klientu apkalpošanas vietas visos Tukuma novada pagastos, kā arī nodrošina 

kopienu centru darbību atsevišķās Tukuma novada pagasta teritorijās. 

4. Dienests ir patstāvīgs sava darba organizēšanā, iekšējo normatīvo dokumentu izstrādē un 

funkciju veikšanai piešķirto līdzekļu izlietošanā.  

5. Dienestu izveido, reorganizē vai likvidē Dome, tas ir pašvaldības izpilddirektora 

pārraudzībā. 

 

II. Dienesta darbības uzdevumi un tiesības 

6. Dienesta uzdevumi ir noteikti Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

11.pantā, un tie ir: 

6.1. veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām; 

6.2. sniegt sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir 

bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no 

ģimenes locekļiem, invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un citām personu grupām, kurām tas nepieciešams; 

6.3. novērtēt klientu vajadzības, materiālos un personiskos (motivācija, nepieciešamās 

zināšanas un prasmes, izglītība, profesija u.c.) resursus un sociālā atbalsta sistēmu; 

6.4. noteikt klienta līdzdarbības pienākumus, vienojoties ar viņu par veicamajiem 

pasākumiem; 

6.5. sniegt sociālo palīdzību; 

6.6.  administrēt pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanai un citu Dienestam deleģēto funkciju veikšanai; 

 



6.7. novērtēt sociālā dienesta administrēto un pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības kvalitāti; 

6.8. veikt sociālās vides izpēti, noteikt problēmas, kā arī piedalīties pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu, pašvaldības politikas plānošanas dokumentu un institūcijas 

vadības dokumentu izstrādē sociālā dienesta kompetences jomā; 

6.9. informēt iedzīvotājus par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību; 

7. Papildus Nolikuma 6.punktā noteiktajam Dienests veic: 

7.1. ar  pašvaldības saistošajiem noteikumiem vai līgumiem deleģētos pašvaldības 

uzdevumus sociālās aizsardzības jomā; 

7.2. personas ikdienā veicamo darbību un vides novērtējumu, kā arī pēc normatīvajos aktos 

noteikto iestāžu pieprasījuma aizpildīt personas ikdienas aktivitāšu un vides novērtējuma anketu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 23.decembra noteikumu Nr.805 “Noteikumi par 

prognozējamas invaliditātes, invaliditātes un darbspēju zaudējuma noteikšanas kritērijiem, 

termiņiem un kārtību” 2.pielikumu; 

7.3. finanšu līdzekļus administrēšanu ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai; 

7.4. finanšu līdzekļus administrēšanai sociālo dzīvokļu atvieglojumu segšanai; 

7.5. normatīvajos aktos noteiktās sociālās garantiju nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem; 

7.6. valsts atmaksāta asistenta pakalpojuma pašvaldībā sniegšanu un finansēšanu 

administrēšanu; 

7.7. iekārto bērnu likumpārkāpēju profilakses lietu, piedalās sociālās korekcijas programmu 

izstrādē, veic  profilakses darbu; 

8. Lai nodrošinātu Dienesta uzdevumu izpildi Dienests:  

8.1. atbilstoši kompetencei izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus, priekšlikumus 

un sūdzības, saskaņā ar normatīvajiem aktiem pieņemt lēmumus; 

8.2. savu uzdevumu nodrošināšanai slēdz līgumus ar sadarbības partneriem, ziedotājiem, 

Valsts un pašvaldību iestādēm, sociālo pakalpojumu sniedzējiem, kā arī līgumus ar preču 

piegādātājiem un pakalpojuma sniedzējiem savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai; 

8.3. organizē un nodrošina darbinieku profesionālās kompetences pilnveidi - apmācības un 

supervīziju; 

8.4. veido informatīvo datu bāzi par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

saņēmējiem, sniegtās palīdzību un pakalpojumiem, institūcijām, kas var palīdzēt sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanā, kā arī izmanto valsts iestāžu datubāzēs esošo 

informāciju apstrādājot datus, kuri nepieciešami efektīvai sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai; 

8.5. savas kompetences ietvaros nodrošina pašvaldības attīstības plānu īstenošanu; 

8.6. organizē un koordinē pašvaldības Dienesta darbības stratēģiju un attīstības plānu izstrādi 

saskaņā ar valsts pārvaldes un pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem; 

8.7. vienu reizi gadā sniedz pārskatu par veikto darbu Domes Sociālo un veselības jautājumu  

komitejai; 

8.8. savas kompetences ietvaros veicina sociālās politikas veidošanu, pilnveidošanu un 

atbalsta nodrošināšanu pašvaldībā, sekmē un īsteno atbalsta pasākumus sociālās situācijas 

uzlabošanai pašvaldības iedzīvotājiem;  

8.9. sekmē Eiropas Savienības fondu un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaisti 

sociālās jomas attīstībai; 

8.10. Dienesta kompetences ietvaros veicina starpprofesionālo, starpinstitucionālo un  

starptautisko sadarbību, sniegt priekšlikumus līdzdalībai valsts vai starptautiskos projektos; 

8.11. nodrošina Dienesta dokumentu arhivēšanu, darba līgumu un patapinājumu līgumu 

tehnisku sagatavošanu, visa veida rīkojumu un pilnvaru izdošanu, disciplinārlietu vešanu, amatu 

konkursu organizēšanu u.c. jautājumu organizatorisku risināšanu; 

8.12. saskaņā ar Domes rīkojumu veic Dienesta darbinieku profesionālās darbības 

novērtēšanu; 

8.13. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā pieprasīt un saņemt informāciju valsts, pašvaldību 

institūcijām, sabiedriskajām organizācijām, juridiskajām un fiziskajām personām; 



8.14. piedalīties pašvaldības un Domes institūciju sēdēs un sanāksmēs; 

8.15.normatīvajos aktos un Nolikumā noteiktās kompetences ietvaros izdod Dienesta 

rīkojumus un iekšējos normatīvos aktus, veikt citus nepieciešamos pasākumus savas darbības 

nodrošināšanai un savu uzdevumu veikšanai. 

 

III. Dienesta struktūra un atbildība 

9. Dienesta darbu organizē un vada dienesta direktors (turpmāk – Direktors), kuru amatā 

apstiprina un atbrīvo no amata pienākumu pildīšanas Dome. Direktora tiesības, pienākumus un 

atbildību nosaka Nolikums, amata apraksts un darba līgums.  

10. Dienesta struktūru (1.pielikums) un grozījumus tajā apstiprina Dome. Dienesta 

struktūrvienības darbojas atbilstoši struktūrvienību nolikumam, kuru apstiprina Dienesta direktors. 

11. Dienests tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem, valsts budžeta līdzekļiem, 

projektos piesaistītiem publisko fondu līdzekļiem, ziedojumiem un dāvinājumiem. Dienestam 

saskaņā ar Domes apstiprinātajiem noteikumiem un cenrādi ir tiesības sniegt maksas pakalpojumus. 

12. Dienesta izdotos administratīvos aktus var apstrīdēt Domes Administratīvo aktu strīdu 

komisijā, ja ārējā normatīvā aktā nav noteikts citādi. Domes Administratīvo aktu strīdu komisijas 

lēmumus var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā. 

13. Dienestā tiek organizēta lietvedības, personāla un statistikas uzskaite atbilstoši spēkā  

esošajiem normatīvajiem aktiem.  

14. Dienesta grāmatvedība tiek kārtota centralizēti Domē. Dienesta finanšu, materiālo un 

nemateriālo līdzekļu un saimniecisko darījumu uzskaite atbilstoši normatīvo aktu prasībām tiek 

veikta Domes Finanšu pārvaldē. Ar rezolūciju “Saskaņots” Dienesta vadītājs iesniedz finanšu 

dokumentus izpildei Domes Finanšu pārvaldei. 

15. Dienests ir atbildīgs par Dienesta rīcībā esošas mantas un budžeta līdzekļu mērķtiecīgu, 

likumīgu, racionālu un efektīvu izmantošanu. 

16. Dienesta Direktors: 

16.1. organizē un vada Dienesta administratīvo darbu, nodrošina Dienesta darbību atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un Nolikumam;  

16.2. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Dienestu pašvaldības, valsts un starptautiskajās 

institūcijās,  ir tiesīgs rīkoties ar Dienesta apstiprināto budžetu un ir iestādes paraksta tiesīgā 

persona ar pirmām paraksta tiesībām savas kompetences ietvaros, kurai ir tiesības piešķirt paraksta 

tiesības dienesta darbiniekiem, izdot darbiniekiem pilnvaras pārstāvēt Dienestu; 

16.3. pieņem darbā un atbrīvo no darba Dienesta  darbiniekus, nosaka darbinieku 

pienākumus, apstiprina darbinieku amata aprakstus, veicina viņu profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanu, atbilstoši Domes lēmumiem, rīkojumiem  nosaka darbinieku darba samaksu; 

16.4. apstiprina iekšējos darbības dokumentus, dod norādījumus un izdod rīkojumus 

Dienesta darbiniekiem; 

16.5. veic citus pienākumus atbilstoši amata aprakstam. 

 

IV. Noslēguma jautājums 

 

17. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 8.§ 

    

Par Inas Balgalves iecelšanu 

Tukuma novada sociālā dienesta direktores amatā 

 

 

Ar Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības 

aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības iestādes 

„Tukuma novada sociālais dienests” izveidošanu” (prot.Nr.25, 47.§), 2.punktu  noteikts, ka Tukuma 

novada pašvaldības iestāde “Tukuma novada sociālais dienests”, sākot no 2021. gada 1.janvāra, ir 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” tiesību, darba tiesisko 

attiecību, saistību, funkciju, mantas, informācijas sistēmu, licencēto sociālo un medicīnas 

pakalpojumu un arhīva pārņēmēja.  No 2009.gada 1.novembra Tukuma novada pašvaldības 

aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk - Aģentūra) vada direktore Ina Balgalve. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2019.gada 26.septembra lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktores I.Balgalves atkārtotu 

apstiprināšanu amatā” (prot.Nr.14, 3.§) I.Balgalve apstiprināta Aģentūras direktores amatā līdz 

2024.gada 30.oktobrim. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. punkts noteic, ka tikai dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta nolikuma 9. punktu Tukuma novada sociālā 

dienesta darbu organizē un vada dienesta direktors, kuru amatā apstiprina un atbrīvo no amata 

pienākumu pildīšanas Dome.  

Ņemot vērā minēto, kā arī Aģentūras darbības novērtējumu, Inas Balgalves pieredzi, 

profesionālās spējas un izpratni sociālās aizsardzības jautājumos, ir likumsakarīgi un racionāli, ka 

Aģentūras likvidācijas gadījumā, Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais 

dienests” kā Aģentūras saistību pārņēmēja vadītājas amatam ir apstiprināma Ina Balgalve. 

Pamatojoties uz Likuma par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Tukuma novada 

sociālā dienesta nolikuma 9.punktu: 

 

1. iecelt Inu Balgalvi Tukuma novada sociālā dienesta direktores amatā no 2021.gada 

1.janvāra, 

2. uzdot Tukuma novada Domes personāla vadītājai sagatavot un pašvaldības 

izpilddirektorei līdz 2020.gada 30.decembrim noslēgt vienošanos pie darba līguma ar Inu Balgalvi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 9.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma  

novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.33 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” 

(pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.33 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 

6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” triju darba dienu 

laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.33 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc pilna teksta publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.33 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” pilnu tekstu pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma laiks”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
  

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.33 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” 

 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības  

pamatojums 

Saistošo noteikumu redakcijā izdarīti grozījumi sakarā ar Tukuma 

novada Domes 2020.gada 28.oktobra lēmumu, ar kuru nolemts 

izstāties no starptautiskās organizācijas “Baltijas Pilsētu savienība”, 

kā arī sakarā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra 

lēmumu par to, ka no 2021.gada 1.janvāra Tukuma novada 

pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais dienests” tiek 

likvidēta, reorganizējot to par Tukuma novada pašvaldības iestādi 

“Tukuma novada sociālais dienests”. Iestāde būs aģentūras tiesību, 

saistību, funkciju, mantas, informācijas sistēmu u.tml. pārņēmēja. 

Saeima 2020.gada 8.oktobrī pieņēmusi likumu “Grozījumi likumā 

“Par pašvaldībām”, kas stājies spēkā 2020.gada 2.novembrī. Likums 

noteic, ka tad, ja pašvaldības nolikumā ir paredzēta tāda iespēja, tad 

gan Domes sēde, gan komitejas sēde var notikt videokonferences 

formātā ar attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā, ja Domes deputāts 

Domes sēdes laikā vai komitejas sēdes laikā atrodas citā vietā un 

veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties Domes sēdes 

vai komitejas sēdes norises vietā, kā arī tad, ja attiecīgajā teritorijā 

izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts noteikusi pulcēšanās 

ierobežojumus. 

Likums “Grozījumi likumā “Par pašvaldībām”, kas stājies spēkā 

2020.gada 2.novembrī, noteic, ka Domes sēdes audioierakstus 

pašvaldības domes mājaslapā internetā ievieto ne vēlāk kā triju 

darbdienu laikā pēc kārtējās domes sēdes. 

Saistošie noteikumi paredz, ka Domes deputātiem uz viņu oficiālajām 

e-pasta adresēm turpmāk Domes sēdes vai komitejas sēdes darba 

kārtība, lēmumu projekti, atzinumi par tiem, izziņas materiāli, 

deputātu iesniegumi, priekšlikumi un jautājumi tiks nosūtīti ar 

paziņojumu no Domē lietotās dokumentu vadības sistēmas. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes Administratīvās pārvaldes 

lūgumu noteikts ierobežojums laikā, kad iespējams iepazīties ar 

Domes sēdes slēgtās daļas audioierakstu vai videoierakstu, kas satur 

ierobežotas pieejamības informāciju. Šis ierobežojums neattiecas uz 

atsevišķām tiesībsargājošām institūcijām.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Svītrots 16.punkts sakarā ar Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

“Tukuma novada sociālais dienests” reorganizāciju par iestādi, 

attiecīgi papildinot pašvaldības iestāžu sarakstu (15.37.apakšpunkts). 

Sakarā ar Tukuma novada pašvaldības izstāšanos no starptautiskās 

organizācijas “Baltijas Pilsētu savienība” svītrots 27.punkts. 

Sakarā ar Domē lietotās dokumentu vadības sistēmas maiņu ir 

mainīta līdzšinējā kārtība, kādā Domes deputātiem tika nosūtīti 

Domes sēdes un komiteju materiāli. Turpmāk lēmumu projektus un 

ar tiem saistītos dokumentus Pašvaldības administrācijas darbinieks 

publicēs Domē lietotajā dokumentu vadības sistēmā, nosūtot Domes 

deputātiem uz viņu oficiālajām e-pasta adresēm paziņojumu no 

dokumentu vadības sistēmas. 

Pamatojoties uz likumu “Grozījumi likumā “Par pašvaldībām”, kas 

stājies spēkā 2020.gada 2.novembrī, 80.punktā precizēti gadījumi, 



kuros jautājumi tiek izskatīti slēgtā Domes sēdē vai tās daļā, bet 

57.punktā noteikts, kad jautājumus izskata slēgtā komitejas sēdē vai 

tās daļā. Mainīta 31.punkta redakcija par Pašvaldības finanšu 

pārskata revīzijas veikšanu 

Pamatojoties uz likumu “Grozījumi likumā “Par pašvaldībām”, kas 

stājies spēkā 2020.gada 2.novembrī, pašvaldības nolikumā ir 

paredzēta iespēja, ka gan Domes sēdes, gan komitejas sēdes var 

notikt videokonferences formātā ar attēla un skaņas pārraidi reālajā 

laikā, ja Domes deputāts Domes sēdes laikā vai komitejas sēdes laikā 

atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar 

ierasties Domes sēdes vai komitejas sēdes norises vietā, kā arī tad, ja 

attiecīgajā teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts noteikusi 

pulcēšanās ierobežojumus. Līdz šim šāda iespēja bija noteikta tikai 

valstī noteiktās ārkārtējās situācijas dēļ.  

Pamatojoties uz likumu “Grozījumi likumā “Par pašvaldībām”, kas 

stājies spēkā 2020.gada 2.novembrī, noteikts, ka Domes sēdes 

audioierakstus vai videoierakstus pašvaldības domes mājaslapā 

internetā ievieto ne vēlāk kā triju darbdienu laikā pēc kārtējās Domes 

sēdes. Patreiz noteiktais termiņš ir divas darba dienas pēc Domes 

sēdes protokola parakstīšanas. 

Noteikts, ka ar Domes sēdes slēgtās daļas audioierakstu vai 

videoierakstu, kas satur ierobežotas pieejamības informāciju, 

iespējams iepazīties viena mēneša laikā no Domes sēdes protokola 

publicēšanas Pašvaldības mājaslapā. Patreiz saistošo noteikumu 

90.punktā šāds termiņš nav noteikts. Punkts papildināts ar iestādēm, 

uz kurām šis ierobežojums neattiecas.   

3. Informācija par 

plānotā projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Budžetu neietekmē. 

4. Informācija par 

plānotā projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav piemērojams. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

 



  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 

25.11.2020. 

lēmumu (prot. Nr.25, 9.§) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 25.novembrī         Nr.33 

(prot. Nr.25, 9.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 6.marta saistošajos  noteikumos Nr. 5  

„Tukuma novada pašvaldības nolikums”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punktu, 23.pantu un 

24.pantu 

 

 

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr. 5 „Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1.1. papildināt ar 15.37.apakšpunktu šādā redakcijā: “15.37. Tukuma novada sociālais 

dienests”; 

 

1.2. svītrot 16.punktu un tā 16.1.apakšpunktu; 

 

1.3. svītrot 27.punktu; 

 

1.4. 31.punktu turpmāk izteikt šādā redakcijā: 

“31. Finanšu pārskata revīziju veikšanai dome slēdz revīzijas pakalpojumu līgumu ar zvērinātu 

revidentu vai zvērinātu revidentu komercsabiedrību, kuru darbu apmaksā no Pašvaldības budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem. Par revīzijas pakalpojuma līguma noslēgšanu lēmumu pieņem Dome.”; 

 

1.5. 33.punkta otro teikumu turpmāk izteikt šādā redakcijā: 

“33. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku un pašvaldības izpilddirektora tikšanās ar 

preses un citu masu informācijas līdzekļu pārstāvjiem tiek organizētas pēc nepieciešamības, 

ievērojot valstī noteiktos pulcēšanās ierobežojumus”;  

 

1.6. 51.3.apakšpunktā tekstu “Pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests”” 

aizstāt ar tekstu “Tukuma novada sociālā dienesta”; 

 

1.7. 57.punkta otro teikumu turpmāk izteikt šādā redakcijā: 

“Komiteju sēdes ir atklātas, izņemot gadījumus, kad jautājumus nepieciešams izskatīt slēgtā 

komitejas sēdē vai tās daļā, lai aizsargātu Nolikuma 80.punktā minēto informāciju.”; 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1.8. 62.punktu turpmāk izteikt šādā redakcijā:  

“62. Komitejas darba kārtību, komitejas lēmumu projektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus, 

deputātu iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus atbilstoši Nolikumam Pašvaldības 

administrācijas  darbinieks ne vēlāk kā vienu dienu pirms komitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk kā 

trīs stundas pirms komitejas ārkārtas sēdes publicē Domē lietotajā dokumentu vadības sistēmā, 

nosūtot Domes deputātiem uz viņu oficiālajām e-pasta adresēm paziņojumu no dokumentu vadības 

sistēmas.”; 

 

1.9. 80.punkta pirmo teikumu turpmāk izteikt šādā redakcijā:  

“80. Dome lēmumus pieņem sēdēs. Domes sēdes ir atklātas, izņemot gadījumus, kad jautājumu 

nepieciešams izskatīt slēgtā domes sēdē vai tās daļā, lai aizsargātu valsts noslēpumu, adopcijas 

noslēpumu, komercnoslēpumu, personu privāto dzīvi, bērnu intereses vai citu informāciju, kuras 

izpaušana saskaņā ar likumu ir aizliegta.” 

 

1.10. papildināt ar 84.1.
1 

apakšpunktu šādā redakcijā: 

“84.1.
1 

Domes priekšsēdētājs var noteikt, ka Domes sēdes norisē tiek izmantota videokonference 

(attēla un skaņas pārraide reālajā laikā), ja: 

84.1.
1
1. Domes deputāts Domes sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ nevar ierasties Domes sēdes norises vietā; 

84.1.
1
2. Tukuma novadā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts noteikusi pulcēšanās 

ierobežojumus.”; 

 

1.11. papildināt ar 84.3.
1 

apakšpunktu šādā redakcijā: 

“84.3.
1 

Komitejas priekšsēdētājs var noteikt, ka komitejas sēdes norisē tiek izmantota 

videokonference (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā), ja: 

84.3.
1
1. komitejas loceklis komitejas sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ nevar ierasties komitejas sēdes norises vietā; 

84.3.
1
2. Tukuma novadā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts noteikusi pulcēšanās 

ierobežojumus.”; 

 

1.12. 85.punkta pirmo teikumu turpmāk izteikt šādā redakcijā:  

“85. Domes sēdes darba kārtību, lēmumu projektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus, 

deputātu iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus Pašvaldības administrācijas  darbinieks ne 

vēlāk kā trīs darbdienas pirms Domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs stundas pirms Domes 

ārkārtas sēdes publicē Domē lietotajā dokumentu vadības sistēmā, nosūtot Domes deputātiem uz 

viņu oficiālajām e-pasta adresēm paziņojumu no dokumentu vadības sistēmas.”; 

 

1.13. 89.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“89. Pašvaldības administrācijas atbildīgā struktūrvienība audioierakstu vai videoierakstu par 

Domes sēdes atklāto daļu izvieto Pašvaldības mājaslapā www.tukums.lv internetā triju darba dienu 

laikā pēc Domes sēdes”.  
 

1.14. 90.punktā: 

1.14.1. pirmo teikumu turpmāk izteikt šādā redakcijā: 

“90. Lai iepazītos ar Domes sēdes slēgtās daļas audioierakstu vai videoierakstu, kas satur 

ierobežotas pieejamības informāciju, persona viena mēneša laikā pēc Domes sēdes protokola 

publicēšanas Pašvaldības mājaslapā Pašvaldības administrācijai iesniedz rakstisku pieteikumu, 

ievērojot Informācijas atklātības likumā noteikto kārtību attiecībā uz informācijas pieprasīšanu.”; 

1.14.2. papildināt ar otro teikumu šādā redakcijā: 

“Minētais termiņš neattiecas uz pirmstiesas izmeklēšanas iestādi, operatīvās darbības subjektu, 

valsts drošības iestādi, Konkurences padomi, prokuratūru un tiesu.” 

 

1.15. 169.1.apakšpunktā tekstu “Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma novada 

sociālais dienests”” aizstāt ar tekstu “Tukuma novada sociālais dienests”.  

http://www.tukums.lv/


 

2. Noteikt, ka Saistošo noteikumu 1.1., 1.2., 1.6., 1.15. apakšpunkti stājas spēkā 2021.gada 

1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī       prot.Nr.25, 10.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta  

saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību 

Tukuma novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.34 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada 

pašvaldībā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.34 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 

26.marta saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.34 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada 

pašvaldībā”” stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.34 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 

26.marta saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Saistošo noteikumu Nr.34 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada 

pašvaldībā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1) 2020.gada 28.oktobrī Tukuma novada Dome pieņēma lēmumu “Par 

Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības iestādes „Tukuma 

novada sociālais dienests” izveidošanu” (prot.Nr.25, 47.§), ar kuru 

noteikts likvidēt Tukuma novada domes P/A “Tukuma novada sociālais 

dienests” un   ar 2021.gada 1.janvāri izveidot Tukuma novada 

pašvaldības iestādi “Tukuma novada sociālais dienests”, kura vienlaicīgi 

ir likvidētās aģentūras tiesību un saistību pārņēmējs. Lai saistošajos 

noteikumos korekti tiktu atspoguļota noteiktā atbildīgā iestāde ir 

nepieciešams veikt attiecīgos grozījumus. 

2) Pamatojoties uz Labklājības ministrijas norādi, atbalsts tādai 

pamatvajadzībai, kā ēdiens, tiek nodrošināts ar garantētā minimālā 

ienākuma pabalsta palīdzību, līdz ar to pašvaldības sniegtais atbalsts 

ēdināšanai izglītības iestādēs, kas tiek realizēti caur pakalpojumu 

līgumiem, pēc savas būtības ir definējams, kā pašvaldības brīvā 

iniciatīva nevis kā sociālais pabalsts, līdz ar to, tā tiesiskais regulējums ir 

svītrojams no saistošajiem noteikumiem “Par sociālo palīdzību Tukuma 

novada pašvaldībā” un nosakāms  saistošajos noteikumos “Par Tukuma 

novada pašvaldības pabalstiem”. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi maina atbildīgās iestādes nosaukumu un svītro 

tiesību normas ar kurām tika noteikts pabalsts ģimenēm ar bērniem 

ēdināšanas izdevumu segšanai..   

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Grozījumi nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, 

izpildes administrēšana un pārsūdzība. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 
lēmumu (prot. Nr.25, 10.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 25.novembrī Nr.34 

           (prot.Nr.25, 10.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos 

Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada 

pašvaldībā”  

 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3.panta otro, 35.pantu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 

”Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams un izmaksājams 

pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 

13., 15.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

trešo daļu 

 

 

  

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.9 „Par 

sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk –noteikumi) šādus grozījumus:  

 

1. Noteikumu 5.punktā tekstu “Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 

sociālais dienests” (turpmāk - Tukuma novada sociālais dienests)  aizstāt ar tekstu “Tukuma novada 

sociālā dienesta”, 

 

2. Svītrot noteikuma 32.2.punktu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv   e-pasts: dome@tukums.lv 

                                          
 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. 

lēmumu (prot. Nr.3, 7.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 22.12.2015. (prot.Nr.14, 10.§.), 

- 24.11.2016. (prot. Nr.16, 12.§.), 

- 26.10.2017. (prot. Nr.17, 5.§.), 

- 22.02.2018. (prot. Nr.2, 4.§.), 

- 28.11.2019. (prot.Nr.18, 3.§.) 

- 27.05.2020. (prot. Nr.11, 5.§.) 

- 25.11.2020. (prot. Nr.25, 10.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2015.gada 26.martā                    Nr.9 

(prot.Nr.3, 7.§.) 

Par sociālo palīdzību 

Tukuma novada pašvaldībā 

 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3.panta otro, 35.pantu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 

”Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams un izmaksājams 

pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 

13., 15.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

trešo daļu 

 

Noteikumos lietotie termini: 

Pabalsta pieprasītājs – persona, kura pieprasa sociālo palīdzību. 

Pabalsta saņēmējs – persona, kurai piešķir sociālo palīdzību. 

Apgādnieks-persona, kurai saskaņā ar likumu vai tiesas nolēmumu ir pienākums rūpēties par savu 

laulāto, bērniem vai vecākiem. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

Mājoklis – pastāvīgai dzīvošanai paredzēta dzīvojamā māja vai dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā, vai 

istaba komunālajā dzīvoklī u.c. 

Krīzes situācija - situācija, kurā ģimene (persona) katastrofas vai citu no ģimenes (personas) gribas 

neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir 

nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldībā sociālās palīdzības veidus, 

apmēru un kārtību, kādā tā piešķirama, aprēķināma un izmaksājama. 

2. Tukuma novada pašvaldības sociālo palīdzību, ir tiesības saņemt personām, kuras savu 

dzīvesvietu ir deklarējušas Tukuma novadā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

3. Tukuma novada pašvaldībā ir šādi sociālās palīdzības veidi: 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


3.1. pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai; 

3.2. dzīvokļa pabalsts; 

3.3. vienreizējs pabalsts krīzes situācijā; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

3.4. Svītrots ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 5.§.); 

3.5. pabalsts ģimenēm ar bērniem; 

3.6. Izslēgts ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot. Nr.14, 10.§.). 

 

II. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai 

4. Pašvaldības noteiktais garantētā minimālā ienākuma līmenis ir vienāds ar Ministru 

kabineta noteikto garantētā minimālā ienākuma līmeni. 

5. Tiesības saņemt pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai ir ģimenei 

(personai), kura ar Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu atzīta par trūcīgu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot. Nr.25, 10.§.) 

6. Lēmumu par pabalsta garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai apmēru, 

izmaksas veidu un piešķiršanu pieņem Tukuma novada sociālais dienests Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

7. Tukuma novada sociālais dienests pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa 

nodrošināšanai izmaksā pabalsta pieprasītājam 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas. Pabalsta ikmēneša maksājumu izmaksu veic līdz katra mēneša 10.datumam. 

8. Ja konstatēts, ka pabalsta saņēmējs pārkāpis vienošanos par pabalsta izlietošanas mērķiem 

vai pēc ģimenes (personas) vēlēšanās, Tukuma novada sociālais dienests pabalstu garantētā 

minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai izmaksu naudā papildus Ministra kabineta noteikumos 

noteiktajiem izdevumiem daļēji vai pilnībā var aizstāt ar izdevumiem: 

8.1. par ģimenei (personai) sniegtajiem sociālās aprūpes, sociālās rehabilitācijas un 

medicīnas aprūpes pakalpojumiem, ja šo pakalpojumu ietvaros tiek nodrošinātas personas 

pamatvajadzības; 

8.2. par pārtikas vai medikamentu iegādi, izsniedzot pārtikas produktus vai medikamentus 

natūrā. 

 

III. Dzīvokļa pabalsts 

9. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir ģimenei vai atsevišķi dzīvojošai personai, kas dzīvo 

atbilstīgi norādītajai adresei, ko pamato ar deklarēto dzīvesvietu vai juridisku dokumentu (īres 

līgumu), ja tai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot. Nr.14, 10.§.) 

10. Svītrots ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 3.§). 

11. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts, pamatojoties uz pabalsta pieprasītāja iesniegtu 

iesniegumu. 

12. Pabalsta pieprasītājs papildus iesniegumam iesniedz finanšu dokumentu (čekus, kvītis, 

rēķinus) kopijas par pēdējiem trīs mēnešiem, kuri apliecina izdevumus par mājokļa īri un 

komunālajiem maksājumiem. 

13. Dzīvokļa pabalstu piešķir uz trīs vai sešiem mēnešiem, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem 

kalendārajā gadā. 

 

“13
1
. Noteikumu 13.punktā noteiktais Dzīvokļa pabalsta piešķiršanas ierobežojums nav 

attiecināms gadījumos, ja pabalsta pieprasītājs ir persona ar invaliditāti vai pensijas vecuma persona 

vai mājsaimniecība, kuras pilngadīgie ģimenes locekļi ir  personas ar invaliditāti vai pensijas 

vecuma personas, un mājsaimniecības kopējie ienākumi nepārsniedz 250,00 euro mēnesī, bet 

atsevišķi dzīvojošām personām 200,00 euro mēnesī.” 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.05.2020. lēmumu (prot. Nr.11, 5.§) 

14. Dzīvokļa pabalsta apmērs: 

14.1. ģimenēm tiek aprēķināts kā starpība starp pašvaldības noteikto minimālo ienākumu 

līmeni dzīvokļa pabalsta saņemšanai katram ģimenes loceklim un ģimenes (personas) kopējiem 

ienākumiem, izmantojot šādu formulu: 

PĢ = MIL x n – I, kur 



PĢ - dzīvokļa pabalsta ģimenei apmērs, 

MIL – pašvaldības noteiktais maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmenis, 

n - ģimenes locekļu skaits, 

I - ģimenes pēdējo trīs mēnešu vidējie ienākumi mēnesī; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 3.§.) 

14.2. Svītrots ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 3.§). 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 10.§.) 

14.3. ģimenei (personai) nedrīkst pārsniegt faktiskos izdevumus par īri un komunālajiem 

pakalpojumiem un šo noteikumu 15.punktā minētos normatīvus. 

15. Maksimāli izmantojamie normatīvi īres, komunālo pakalpojumu un/vai kurināmā 

iegādes izdevumiem ir šādi: 

15.1. par gāzi gāzes plītij- 1m³ vienai personai un 4 m³ ģimenei mēnesī vai  ģimenes 

(personas) izdevumi par gāzes balonu (ar tilpumu ne vairāk kā 50 litri) vienu reizi trijos mēnešos, 

papildus noteiktajam 1 m³ personai vai attiecīgi izdevumi par gāzes balonu (ar tilpumu ne vairāk kā 

20 litri) vienu reizi trijos mēnešos ģimenei (personai), ja dzīvoklī karsto ūdeni iegūst, izmantojot 

gāzi.  

15.2. par elektroenerģiju: 

15.2.1.   50 kwh vienai personai un 30 kwh katrai nākamajai personai, bet ne vairāk kā 150 

kwh (mēnesī ģimenei); 

15.2.2. 50 kwh personai, ja dzīvoklī ir stacionārā elektriskā plīts, bet ne vairāk kā 150 kwh 

mēnesī ģimenei; 

15.2.3.  50 kwh mēnesī personai, bet ne vairāk kā 150 kwh mēnesī ģimenei,  ja dzīvoklī 

karsto ūdeni iegūst, izmantojot elektroenerģiju. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 3.§.) 

15.3. par dzīvojamo telpu īri un apkuri: 

15.3.1. 18 m
2
 kopējās mājokļa platība vienai personai un 12 m

2
 kopējās mājokļa platības 

katrai nākamajai personai (izņemot gadījumus, ja atsevišķā dzīvoklī dzīvo viena persona, vai 

gadījumu, ja kāda no personām mājoklī slimo ar hroniskām slimībām un viņai ir tiesības uz izolētu 

dzīvojamo telpu vai papildus dzīvojamo telpu; tādā gadījumā normatīvajai platībai pieskaita vēl 15 

m
2
), ja ģimene (persona) dzīvo atsevišķā vienistabas dzīvoklī, tad normatīvs par dzīvojamo telpu īri 

un 

apkuri netiek piemērots; 

15.3.2. par apkuri, aprēķinam tiek ņemtas attiecīgās ēkas siltumapgādes sezonas 1 m
2 

izmaksas siltumapgādes mēnesī; 

15.3.3. par mājokļa īri un (vai) apsaimniekošanas izdevumiem – īres līgumā noteiktā īres 

maksa, bet ne vairāk kā 1,50 euro par 1 m
2
; 

15.4. par auksto ūdeni un kanalizāciju, un karsto ūdeni – atbilstoši ūdens skaitītāju 

rādījumiem, bet ne vairāk par 2 m
3
 vienai personai mēnesī, no kuriem ne vairāk kā par 1 m

3
 karstā 

ūdens uzsildīšanai; 

15.5. siltumenerģijas resursu iegāde, sešus mēnešus gadā (apkures sezonā), ņemot vērā 

šādus kritērijus vienā mēnesī: 

15.5.1. centrālā apkure - attiecīgās ēkas siltumapgādes sezonas 1 m
2 

izmaksas siltumapgādes 

mēnesī; 

15.5.2. malkas iegāde (vai cits cietais kurināmais) -1,00 euro par vienu m 
2
 no mājokļa 

platības, papildus ja pavards tiek kurināts ar cieto kurināmo 6 euro personai. 

15.5.3. elektroenerģija- atbilstoši skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk kā 1,20 euro par 

dzīvokļa 1 m² ; 

15.5.4. gāze - ne vairāk kā 1,00 euro par 1 m²; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 3.§.) 

15.6. sadzīves atkritumu izvešanu ne vairāk kā vienu reizi mēnesī (0,24 m
3
) dzīvojamās 

mājās vai faktisko maksu, kas norādīta rēķinā daudzdzīvokļu mājai. 

15.7. skursteņslauķa pakalpojumi ne vairāk kā vienu reizi kalendārā gadā ne vairāk kā 22,00 

euro saskaņā ar sertificēta pakalpojuma sniedzēja iesniegto rēķinu. 



16. Izdevumos par mājokli netiek ieskaitīts nekustamā īpašuma nodoklis, telefona 

abonentmaksa, maksa par mobilo telefonu, maksa par telefonsarunām, maksa par televīziju, 

internetu līgumsodi un soda naudas. 

17. Dzīvokļa pabalstu pabalsta pieprasītājam piešķir no mēneša, kurā pieņemts lēmums par 

dzīvokļa pabalsta piešķiršanu. 

18. Ja pabalsta pieprasītājam mainās ienākumi, materiālais stāvoklis, kā arī izdevumi par 

pakalpojumiem, kas saistīti ar mājokļa lietošanu, pabalsta pieprasītājs par to informē Tukuma 

novada sociālo dienestu, kas veic jaunu dzīvokļa pabalsta aprēķinu, ņemot vērā pabalsta pieprasītāja 

uzrādītos dokumentus. 

IV. Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā 

19. Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā piešķir ģimenei (personai), kura katastrofas, 

stihiskas nelaimes vai citu no ģimenes (personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem 

spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla 

palīdzība. 

20. Lai saņemtu vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, personai vai tās likumiskajam 

pārstāvim viena mēneša laikā pēc krīzes situācijas rašanās ir jāiesniedz Tukuma novada sociālajā 

dienestā iesniegums par vienreizēja pabalsta krīzes situācijā pieprasīšanu un dokumenta kopiju 

(uzrādot oriģinālu), kas apliecina krīzes situācijas faktu. 

21. Vienreizēju materiālu pabalstu krīzes situācijā, piešķir Tukuma novada sociālais dienests, 

pamatojoties uz sociālā darbinieka sniegto atzinumu par ģimenes (personas) sociālo situāciju, 

pieejamajiem resursiem, spēju apmierināt savas pamatvajadzības, ņemot vērā krīzes situācijas 

izraisītās sekas.  

22. Vienreizēja materiāla pabalsta krīzes situācijā apmērs ir 130,00 euro uz vienu personu 

un 100,00 euro uz katru nākamo ģimenes locekli.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 3.§.) 

22.
1
 Krīzes situācijā nonākusi ģimene (persona) ir tiesīga saņemt arī noteikumu 32. punktā 

noteikto pabalstu. 

23. Ievērojot racionālu naudas līdzekļu izmantošanu, noteikumu 22. punktā noteikto 

vienreizējo pabalstu krīzes situācijā var palielināt, ja persona ir objektīvi pamatojusi iemeslus par 

nepieciešamību pēc lielāka vienreizējā pabalsta krīzes situācijā sakarā ar pamatvajadzību (ēdiena, 

apģērba, mājokļa, veselības aprūpes, obligātās izglītības) nodrošināšanu. 

24. Vienreizējo pabalstu krīzes situācijā pēc sociālā darbinieka ieteikuma var aizstāt ar 

pabalstu natūrā, kas nozīmē, ka Tukuma novada sociālais dienests pamatvajadzību nodrošināšanai 

personai sedz uztura, sniegtos sociālos un veselības aprūpes pakalpojuma izdevumus, kā arī citus ar 

pamatvajadzību nodrošināšanu saistītus izdevumus. 

24.
1
 Psihosociālo atbalstu krīzes situācijā sniedz pamatojoties uz sociālā darbinieka sniegto 

izvērtējumu par personas psihoemocionālo stāvokli un nepieciešamību pēc psihosociālā atbalsta. 

 

V. Pabalsts veselības aprūpei 
V nodaļa svītrota ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

 

VI. Pabalsts ģimenēm ar bērniem 

31. Pabalsts ģimenēm ar bērniem tiek piešķirts ģimenei (personai), kura normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā ir, atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu ģimeni (personu). 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

32. Pabalsta ģimenēm ar bērniem veidi: 

32.1. pabalsts skolas piederumu iegādei bērnam (t. sk. skolēnam, kurš sasniedzis 18 gadu 

vecumu), kurš mācās vispārizglītojošā skolā, kur tiek apgūta pamatizglītības programma, vai, kurš 

mācās speciālā izglītības iestādē, internātskolā, vai iegūst obligāto pirmsskolas izglītību: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

32.1.1. 30,00 euro katram bērnam, uzsākot mācības 1.septembrī, ja pabalsts pieprasīts ne 

vēlāk kā līdz attiecīgā gada 30.septembrim; 

32.1.2. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.); 



32.1.3. 15,00 euro katram bērnam, ja bērns apgūst 5 - 6 gadīgo bērnu pirmsskolas apmācību; 

32.2. Svītrots ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 10.§); 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

33. Lai saņemtu pabalstu ģimenei ar bērniem, personai vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz 

sociālajā dienestā iesniegumu, kurā norāda nepieciešamo palīdzības veidu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot. Nr.17, 5.§.) 

34. Lēmumu par pabalsta ģimenei ar bērniem piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu 

ģimenei ar bērniem pieņem Tukuma novada sociālais dienests. 

 

VII. Pabalsts dokumentu noformēšanai 
VIII nodaļa izslēgta ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot. Nr.14, 10.§.) 

 

VIII. Lēmuma par sociālā pabalsta piešķiršanu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

40. Lēmumu par noteikumos noteikto sociālā pabalstu piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

sociālo pabalstu var pārsūdzēt lēmumā norādītajā kārtībā. 

41. Saistošo noteikumu izpildi kontrolē Tukuma novada Dome. 

 

IX. Noslēguma jautājums 

42. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 25.04.2013. 

saistošie noteikumi Nr.8 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          (personiskais paraksts)       Ē.Lukmans 

 
 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 11.§. 

 
 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta  

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma  

novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem  

un sociālo darbu” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.35 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.35 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai elektroniskā veidā parakstītus 

ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.35 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.35 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.35 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

1) Tukuma novada Dome 2020.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu “Par 

Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības iestādes „Tukuma 

novada sociālais dienests” izveidošanu” (prot.Nr.25, 47.§), nolemjot likvidēt 

Tukuma novada pašvaldības aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests” 

un   ar 2021.gada 1.janvāri izveidot Tukuma novada pašvaldības iestādi 

“Tukuma novada sociālais dienests”, kura vienlaicīgi ir likvidētās aģentūras 

tiesību un saistību pārņēmējs. Lai saistošajos noteikumos korekti tiktu 

atspoguļota noteiktā atbildīgā iestāde, ir nepieciešams veikt attiecīgus 

grozījumus saistošajos noteikumos. 

2) Publisko aģentūru likums nosaka, ka aģentūra maksu par pakalpojumu 

nosaka saistošajos noteikumos, savukārt pašvaldības iestāde maksas 

pakalpojumus nosaka ar domes lēmumu. Ņemot vērā iepriekš minēto, ir 

nepieciešams Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada 

sociālais dienests”, kā aģentūras saistību un tiesību pārņēmējas, sniegtos 

pakalpojumus noteikt ar domes lēmumu, vienlaicīgi pasludinot par spēku 

zaudējušiem saistošos noteikumus, kuros tika noteikta samaksa par aģentūras 

maksas pakalpojumiem. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Noteikumos noteiktās atbildīgās iestādes nosaukuma maiņa un normatīvā 

akta, ar kuru noteikta pakalpojuma cena, maiņa. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Noteikumi nerada ietekmi uz budžetu. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes 

administrēšana un pārsūdzība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 
Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumu (prot. Nr.25, 11.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020. gada 25.novembrī Nr.35 

(prot.Nr.25, 11.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.10 

„Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem  

pakalpojumiem un sociālo darbu”  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām 

14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 

7. punktu, 43.panta trešo daļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3.panta trešo daļu 

 

 

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par 

Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu” šādus grozījumus:  

 

1.1. 2.punktā tekstu “pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk – 

Tukuma novada sociālais dienests)” aizstāt ar tekstu “Tukuma novada sociālā dienesta 

struktūrvienība”; 

 

1.3. visā tekstā tekstu “ar Tukuma novada Domes apstiprinātajiem saistošajiem 

noteikumiem par Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumiem” aizstāt ar tekstu “ar 

Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi”. 

 

2. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.novembra saistošie noteikumi Nr.26 ”Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. 

lēmumu (prot. Nr.3, 8.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 24.11.2016. (prot.Nr.16, 11.§.), 

- 30.03.2017. (prot.Nr.5, 3.§.), 

- 23.11.2017. (prot.Nr.19, 6.§.), 

- 25.10.2018. (prot.Nr.23, 7.§.), 

- 28.03.2019. (prot.Nr.4, 5.§.), 

- 29.04.2020. (prot.Nr.8, 17.§.), 

- 30.09.2020. (prot.Nr.22,7.§.), 

- 25.11.2020. (prot.Nr.25, 11.§.) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2015.gada 26.martā                    Nr.10 

     (prot.Nr.3, 8.§) 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 43. panta trešo daļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3.pantu trešo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldības: 

1.1. nodrošināto sociālo pakalpojumu veidus, sociālo pakalpojumu sniedzējus, sociālo 

pakalpojumu saturu, kā arī sociālo pakalpojumu saņemšanas, samaksas un lēmumu par sociālo 

pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību; 

1.2. sociālā darba saturu, saņemšanas un samaksas kārtību. 

2. Sociālos pakalpojumus un sociālo darbu Tukuma novada pašvaldībā nodrošina šajos 

noteikumos noteiktā attiecīgā Tukuma novada sociālā dienesta struktūrvienība vai apakšvienība, ja 

šajos noteikumos nav noteikts citādi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  

 

II. Aprūpe mājās 

3. Aprūpes mājās pakalpojums ir pasākumu kopums, kas nodrošina pamatvajadzību 

apmierināšanu personām, kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo 

traucējumu dēļ. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

4. Aprūpes mājās mērķis: 

4.1. nodrošināt personas pamatvajadzības personas dzīvesvietā; 

4.2. veicināt personu iespējami ilgāku uzturēšanos viņu ierastajā sociālajā vidē un 

funkcionēšanu sabiedrībā; 

4.3. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


5. Aprūpes mājās pakalpojumu nodrošina Tukuma novada sociālais dienests, slēdzot līgumu 

ar pakalpojuma sniedzēju. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu (prot.Nr.19, 6.§.) 

6. Aprūpes mājās pakalpojuma ietvaros personas, saskaņā ar sociālā darba speciālista veiktu 

personas individuālo vajadzību un resursu novērtējumu, var tikt nodrošinātas ar Drošības pogas 

pakalpojumu (nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu un palīdzību 24 stundas 

diennaktī), Mobilās aprūpes kompleksa pakalpojumu (paplašinātu aprūpes mājās pakalpojumu ar 

specializētu un aprīkotu transportu, nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto ūdeni, dušu, veļas 

mašīnu u.c.), pēdu aprūpes pakalpojumu, dzīvesvietā - ne retāk kā reizi mēnesī) un specializētā 

transporta pakalpojumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

7. Aprūpe mājās var būt pastāvīga, īslaicīga vai pēc izsaukuma: 

7.1. tiesības uz pastāvīgu aprūpi mājās ir personām, kuras patstāvīgi nevar veikt ikdienas 

mājas darbus un savu personīgo aprūpi pašu spēkiem un kurām nav likumīgu apgādnieku vai tie 

objektīvu apstākļu dēļ nevar sniegt minētajiem klientiem nepieciešamo palīdzību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

7.2. tiesības uz īslaicīgu aprūpi mājās ir personām, kuras īslaicīgi (slimošanas vai 

atveseļošanās perioda laikā, kā arī apgādnieku īslaicīgas prombūtnes laikā) nav spējīgas sevi 

aprūpēt. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

7.3. tiesības uz aprūpes mājās pakalpojumu pēc izsaukuma ir personām, kurām nav 

nepieciešams pastāvīgs vai īslaicīgs aprūpes mājās pakalpojums, bet ir nepieciešama konkrēta 

aprūpes mājās pakalpojuma uzdevuma veikšanai. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

8. Personām, kurām piešķirts asistenta pakalpojums, netiek nodrošināti aprūpes mājās 

pakalpojuma uzdevumi, kuru nodrošināšanu ir iespējams saņemt kā asistenta pakalpojumu. 

9. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.). 

10. Aprūpes mājās pakalpojumu nodrošina 3 (trijos) aprūpes mājas pakalpojuma intensitātes 

līmeņos: 

10.1. pirmais līmenis – no 1 līdz 2 reizēm nedēļā; 

10.2. otrais līmenis – no 3 līdz 5 reizēm nedēļā; 

10.3. trešais līmenis – no 6 līdz 7reizēm nedēļā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

11. Aprūpes mājās pakalpojuma uzdevumi: 

11.1. vajadzības pēc ēdiena nodrošināšana - pārtikas produktu piegāde, gatava ēdiena 

piegāde, ēdiena pagatavošana, personas ēdināšana, 

11.2. pamatpakalpojumu nodrošināšana mājoklī - ūdens ienešana, iznešana, malkas ienešana 

un krāsns kurināšana; komunālo u.c. maksājumu organizēšana, 

11.3. mājokļa uzkopšana – mitrā uzkopšana, putekļu slaucīšana, virtuves uzkopšana, 

virtuves inventāra un sadzīves tehnikas kopšana, logu mazgāšana, atkritumu iznešana, tualetes un 

vannas istabas uzkopšana, lietu sakārtošana, telpaugu laistīšana u.c., 

11.4. aprūpes palīdzība veselības aprūpes nodrošināšanā – medikamentu piegāde, 

medikamentu lietošanas nodrošināšana, ilgstošas lietošanas medikamentu recepšu atjaunošanas 

organizēšana, medicīnas darbinieka izsaukšana, asistenta pienākumu pildīšana – personai 

apmeklējot ambulatoros ārstniecības speciālistus vai ievietojot personu stacionārās ārstēšanās 

iestādē un primārās medicīnas pakalpojuma organizēšana, 

11.5. palīdzība higiēnas nodrošināšanā – palīdzība personiskās higiēnas nodrošināšanā, 

palīdzība fizioloģisko vajadzību kārtošanai, gultas pārklāšana, veļas mazgāšana vai nodošana veļas 

mazgātavā, higiēnas un saimniecības preču piegāde, 

11.6. sociālo attiecību veicināšana - saruna ar personu, asistenta pienākumu pildīšana 

aprūpējamās personas pastaigās, personas veicināšana iesaistīties interešu grupās un sociālo 

pakalpojumu saņemšanā, 

11.7. drošības nodrošināšana - personas uzraudzība. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.) 

12. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§.). 



13. Aprūpes mājās pakalpojumu piešķir Tukuma novada sociālais dienests Ministra kabineta 

noteikumos noteiktajā kārtībā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

14. Saskaņā ar pieņemto lēmumu par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu tiek slēgts 

līgums starp personu vai personas likumisko pārstāvi un aprūpes mājās pakalpojuma sniedzēju. 

Līgumā noteic aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanas kārtību, veidu, uzdevumus, uzdevumu 

apjomu un pakalpojuma līmeni, samaksas kārtību, pušu tiesības, pienākumus un atbildību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§) 
15. Aprūpes mājās pakalpojuma samaksas kārtība: 

15.1.personai ir pienākums samaksāt par saņemto aprūpes mājās pakalpojumu, saskaņā ar 

saistošo noteikumu 5.punktā noteikto līgumu. 

15.2. piemērojot samaksu par aprūpes mājās pakalpojumu, ir jāievēro, ka pēc šā 

pakalpojuma samaksas personas rīcībā esošie naudas līdzekļi nedrīkst būt mazāki par 75% no valstī 

noteiktās minimālās mēneša algas attiecīgajā gadā. Ja persona nespēj vai spēj daļēji segt maksu par 

aprūpes mājās pakalpojumu, Tukuma novada sociālais dienests šim mērķim no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem sedz maksu par aprūpes mājās pakalpojumu vai starpību starp personas samaksu par 

aprūpes mājās pakalpojumu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 17.§) 

15.3. Svītrots ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§). 

15.4. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§). 

15.5. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

16. Aprūpes mājās pakalpojumus nepiešķir: 

16.1. ja nav ievērotas šo saistošo noteikumu vai aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanas un 

saņemšanas regulējošo normatīvo aktu prasības; 

16.2. ja personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas. 

 

III. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes centrā 

17. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes centrā ir pasākumu kopums, kas 

nodrošina personu ar invaliditāti, pirmspensijas un pensijas vecuma personu, ģimeņu ar bērniem, 

līdzatkarīgo personu, bezdarbnieku, nepilngadīgo māmiņu, bērnu no riska un trūcīgām ģimenēm 

u.c. sociālās atstumtības riskam pakļauto Tukuma novada pašvaldības iedzīvotāju sociālās 

funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un dienas sociālo aprūpi personām, kurām ir 

objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ. 

18. Sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju dienas aprūpes centrā nodrošina šādām 

mērķgrupām noteiktie pakalpojuma sniedzēji: 

18.1. personām, kurām noteikta invaliditāte - dienas centrs „Saime” un Slampes un Džūkstes 

pagastu kopienas centrs „Rīti”; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.3, 5.§.) 

18.2. pirmspensijas un pensijas vecuma personām, bezdarbniekiem - Slampes un Džūkstes 

pagastu kopienas centrs „Rīti”; 

18.3. ģimenēm ar bērniem, līdzatkarīgajiem ģimenes locekļiem un nepilngadīgajām 

māmiņām – dienas centrs „Saimīte”; 

18.4. bērniem, kuriem noteikta invaliditāte - dienas centrs „Saimīte”; 

18.5. bērniem no riska un trūcīgām ģimenēm vecumā no 1,5 līdz 5 gadiem - dienas centrs 

„Saimīte”. 

19. Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes centrā ietver: 

19.1. dažādu pasākumu organizēšanu, kas veicina personas fiziskās, intelektuālās un 

psiholoģiskās spējas, savstarpējās saskarsmes iemaņu attīstību, sociālās un fiziskās funkcionēšanas 

spēju apgūšanu, atjaunošanu un uzlabošanu; 



19.2. psihosociālā atbalsta sniegšanu personai un viņa tuviniekiem; 

19.3. pašpalīdzību, atbalsta izglītojošo u.c. grupu organizēšanu personām un viņu 

tuviniekiem; 

19.4. pašaprūpes iemaņu apgūšanu ar speciālu nodarbību palīdzību; 

19.5. sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma ietvaros personu var 

nodrošināt ar medicīnisko rehabilitāciju - masāžu, fizioterapiju un slinga terapiju; 

19.6. ēdināšanu, ar personas līdzmaksājumu, personām, kuras sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu saņem visu darba dienu; 

19.7. nepieciešamo drošības pasākumu nodrošināšanu personām pakalpojuma sniegšanas 

laikā; 

19.8. personu un viņu tuvinieku izglītošana par dažādu funkcionālo nespēju būtību un 

rehabilitācijas iespējām; 

19.9. personu un viņu tuvinieku konsultēšana par vides pielāgošanas iespējām personas 

dzīves vietā, tehnisko palīglīdzekļu pielietošanas un iegūšanas iespējām, veselības aprūpes, 

saskarsmes, sociālajiem un tiesiskajiem jautājumiem. 

20. Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu dienas aprūpes centrā piešķir 

sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtībā, kas noteikta Ministra kabineta noteikumos. 

21. Pēc lēmuma par Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas dienas aprūpes centra 

pakalpojuma piešķiršanu Tukuma novada sociālais dienests, persona (vai personas likumiskais 

pārstāvis), apgādnieks saskaņā ar pieņemto lēmumu slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanas vietu, 

pakalpojuma apjomu, pasākumiem, termiņu, samaksas kārtību, pušu tiesībām, pienākumiem un 

atbildību. 

22. Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus dienas aprūpes centrā 

nepiešķir: 

22.1. ja nav ievērotas šo saistošo noteikumu vai attiecīgā sociālā pakalpojuma piešķiršanas 

un saņemšanas regulējošo normatīvo aktu prasības; 

22.2. ja personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas; 

22.3. personai, kura funkcionālās nespējas dēļ nevar nosēdēt ratiņkrēslā vismaz četras 

stundas (daļēji guloša). 

23. Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu dienas aprūpes centrā samaksas 

kārtība: 

23.1. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām, izņemot personām, 

kurām pakalpojums tiek nodrošināts Eiropas struktūrfonda ietvaros, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums dienas aprūpes centrā tiek nodrošināts bez maksas. Personai ir 

pienākums norēķināties par maksas pakalpojumiem, kurus sniedz dienas sociālās rehabilitācijas un 

sociālās aprūpes centra pakalpojuma ietvaros, saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas 

pakalpojumu cenrādi; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  
23.2. Tukuma novada sociālā dienesta sniegtos medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus ir 

tiesības saņemt Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušiem personām ar invaliditāti, personām ar 

draudošu invaliditāti, jauniešiem ar stājas traucējumiem, ja ģimenes ārsts ir izsniedzis izziņu par 

pakalpojuma nepieciešamību; 

23.3. par sniegto dienas sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes centra pakalpojumu, 

apjomu un maksu citā pašvaldībā deklarētām personām tiek informēta attiecīgā pašvaldība. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

 

IV. Patversmes pakalpojums 

24. Patversmes pakalpojums nodrošina īslaicīgas uzturēšanās iespējas, uzturu, personiskās 

higiēnas iespējas un sociālā darba speciālistu pakalpojumus personām bez noteiktas dzīvesvietas vai 

krīzes situācijā nonākušām personām. 

25. Patversmes pakalpojums ietver personas nodrošināšanu ar: 

25.1. iespēju pārnakšņot no 1.oktobra līdz 31.martam no plkst.18:00 līdz plkst.8:00, no 

1.aprīļa līdz 30.septembrim no plkst.20:00 līdz plkst.7:00. Ģimenēm patversmes pakalpojums tiek 

nodrošināts nepārtraukti; 



25.2. apkurinātām telpām un guļamvietām - atsevišķi vīriešiem un sievietēm, vai ģimenei; 

25.3. koplietojamu aprīkotu ēdamtelpu; 

25.4. gultas piederumiem; 

25.5. vakariņām un brokastīm, ģimenēm ir nodrošināta aprīkota koplietojama virtuve; 

25.6. iespēju izmantot koplietojamu sanitāro telpu, tualeti, dušu; 

25.7. nepieciešamajiem higiēnas līdzekļiem; 

25.8. koplietojamu telpu apģērba mazgāšanai, žāvēšanai un gludināšanai; 

25.9. drošību un viņa personīgo mantu saglabāšanu visu patversmē pavadāmo laiku; 

25.10. sociālo darbu ar personu, sadarbībā ar Tukuma novada sociālo dienestu un citām 

institūcijām, personas sociālās situācijas uzlabošanai; 

25.11. primārās veselības aprūpes pakalpojumi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

26. Patversmes pakalpojumu nodrošina šādām mērķgrupām noteiktie pakalpojuma sniedzēji: 

26.1. pilngadīgām personām - Tukuma patversme; 

26.2. ģimenēm ar bērniem - Slampes un Džūkstes pagastu kopienas centrs „Rīti”. 

27. Patversmes pakalpojumu pieprasīšanas un nodrošināšanas kārtība: 

27.1. patversmes pakalpojumu piešķir personām, ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem, 

kuras atlikušas bez dzīvojamās platības vai to uzturēšanās dzīvesvietā apdraud personu veselību vai 

dzīvību; 

27.2. lai saņemtu patversmes pakalpojumu persona, ģimene vēršas tieši pie pakalpojuma 

sniedzēja, ja iespējams, uzrāda personu apliecinošu dokumentu; 

27.3. iestājoties patversmē, persona, ģimene tiek reģistrēta uzņemšanas žurnālā, iepazīstināta 

ar iekšējās kārtības noteikumiem, tiek nodrošināta personas pārbaude uz pedikulozi un uz alkohola 

koncentrāciju izelpā; 

27.4. divu darba dienu laikā persona iesniedz Tukuma novada sociālajam dienestam: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

27.4.1. iesniegumu, kurā pamato patversmes pakalpojuma nepieciešamību, saņemšanas 

laiku, 

27.4.2. ģimenes ārsta atzinumu par personas veselības stāvokli un medicīnisko 

kontrindikāciju neesamību, 

27.4.3. psihiatra atzinumu par speciālo (psihisko) kontrindikāciju neesamību, 

27.4.4. Plaušu kabineta speciālista atzinumu par konsultācijas saņemšanu, 

27.4.5. nepieciešamības gadījumā Tukuma novada sociālajam dienestam ir tiesības pieprasīt 

arī citus dokumentus; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 11.§) 

27.5. vienas darba dienas laikā pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas Tukuma novada 

sociālais dienests pieņem lēmumu par patversmes pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

patversmes pakalpojumu, norādot tā iemeslu. 

28. Pēc lēmuma par patversmes pakalpojuma piešķiršanu, Tukuma novada sociālais dienests 

un persona vai pilngadīgais ģimenes loceklis, kurai piešķirts patversmes pakalpojums, saskaņā ar 

pieņemto lēmumu slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanas vietu, pakalpojuma apjomu, termiņu, 

samaksas kārtību, pušu tiesībām, pienākumiem un atbildību. Patversmei ir saistības pret personu, 

ģimeni tikai līguma darbības periodā. 

29. Ja patversmē ir brīvas vietas, jebkurai personai ir tiesības izmantot tās pakalpojumus, 

sedzot izdevumus, kas saistīti ar uzturēšanos patversmē, saskaņā ar apstiprinātajiem maksas 

pakalpojumu tarifiem saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  

30. Personai bez deklarētas dzīvesvietas uz patversmes pakalpojuma saņemšanas laiku ir 

tiesības deklarēt savu dzīvesvietu adresē, kurā saņem patversmes pakalpojumu. 

31. Patversmes pakalpojumu nenodrošina, ja: 

31.1. personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas; 

31.2. persona atrodas alkohola, narkotiku vai psihotropo vielu reibumā; 

31.3. persona neievēro patversmes iekšējās kārtības noteikumus; 

31.4. persona ar savu uzvedību apdraud pārējo patversmes iemītnieku un darbinieku drošību. 



32. Persona, kura saņem patversmes pakalpojumu, norēķinās par saņemto patversmes  

pakalpojumu saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  

33. Ja persona, kura saņem patversmes pakalpojumu un kurai saskaņā ar sociālā darbinieka 

rehabilitācijas plānu ir nepieciešama darba un sociālo prasmju saglabāšana, atjaunošana un 

apgūšana, iesaistās pasākumos, kas veicina iepriekšminēto prasmju saglabāšanu, atjaunošanu un 

apgūšanu un rada labumu sabiedrībai, un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus, persona var tikt 

atbrīvota pilnīgi vai daļēji no samaksas par sociālo pakalpojumu attiecīgajā mēnesī, ņemot vērā 

šādu aprēķinu: 

S-(M*L), kur 

S= samaksa par pakalpojumu, 

M= darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumā iesaistīto 

stundu skaits, 

L= normatīvajos aktos noteiktā minimālā stundu tarifa likme. 

34. Personas darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumā 

iesaistīto stundu skaits tiek fiksēts norīkojumā uz pasākumu, pamatojoties uz kuru tiek pieņemts 

lēmums par personas atbrīvošanu no samaksas par patversmes pakalpojumu attiecīgajā mēnesī. 

 

V nodaļa svītrota ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§)  

no 35.punkta līdz 44.punktam 
 

VI. Grupu dzīvoklis 

45. Grupu dzīvokļa pakalpojums nodrošina individuālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā 

pilngadīgai personai ar garīga rakstura traucējumiem atsevišķā dzīvoklī vai dzīvojamā mājā. 

46. Grupu dzīvokļa pakalpojumu rindas kārtībā nodrošina sociālo pakalpojumu centrs 

„Mežrozītes” un adresē Meža iela 4-43, Tukums, Tukuma novads. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 3.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

47. Grupu dzīvokļa pakalpojums ietver personas nodrošināšanu ar: 

47.1. dzīvojamo telpu (dzīvojamā platība ne mazāk kā 6 m2 vienai personai), kurā izvieto ne 

vairāk kā divas personas; 

47.2. koplietojamu aprīkotu virtuvi, atpūtas telpu; 

47.3. koplietojamu dušu, tualeti; 

47.4. koplietojamu telpu apģērba mazgāšanai, žāvēšanai un gludināšanai; 

47.5. individuālā sociālās rehabilitācijas plāna izstrādi, realizāciju un novērtēšanu; 

47.6. dažādu pasākumu organizēšanu, kas veicina personas fiziskās, intelektuālās un 

psiholoģiskās spējas, savstarpējās saskarsmes iemaņu attīstību, sociālās un fiziskās funkcionēšanas 

spēju apgūšanu, atjaunošanu un uzlabošanu; 

47.7. psihosociālā atbalsta sniegšanu personai un viņas tuviniekiem; 

47.8. personu un viņu tuvinieku izglītošana par dažādu funkcionālo nespēju būtību un 

rehabilitācijas iespējām; 

47.9. pašpalīdzības, izglītojošo u.c. grupu organizēšanu pakalpojuma saņēmējam un viņu 

tuviniekiem; 

47.10. pašaprūpes iemaņu apgūšanu ar speciālu nodarbību palīdzību; 

47.11. nepieciešamo drošības pasākumu nodrošināšanu pakalpojuma saņēmējam 

pakalpojuma sniegšanas laikā; 

47.12. pakalpojuma saņēmēja un viņu tuvinieku konsultēšanu par vides pielāgošanas 

iespējām, tehnisko palīglīdzekļu pielietošanas un iegūšanas iespējām, par veselības aprūpes, 

saskarsmes, sociālajiem un tiesiskajiem jautājumiem. 

48. Grupu dzīvokļa pakalpojumu piešķir sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtībā, kas 

noteikta Ministra kabineta noteikumos. 

49. Pēc lēmuma par Grupu dzīvokļa pakalpojuma piešķiršanu Tukuma novada sociālais 

dienests, persona (vai personas likumiskais pārstāvis), apgādnieks saskaņā ar pieņemto lēmumu 

slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanas vietu, pakalpojuma apjomu, termiņu, samaksas kārtību, 

pušu tiesībām, pienākumiem un atbildību. 



50. Grupu dzīvokļa pakalpojumu nepiešķir: 

50.1. ja nav ievērotas šo noteikumu vai attiecīgā sociālā pakalpojuma piešķiršanas un 

saņemšanas regulējošo normatīvo aktu prasības; 

50.2. ja personai ir konstatētas medicīniskās vai speciālās (psihiskās) kontrindikācijas. 

51. Grupu dzīvokļa samaksas kārtība: 

51.1. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām Grupu dzīvokļa 

pakalpojumi tiek nodrošināti bez maksas. Personai ir pienākums norēķināties par šādiem mājokļa 

nodrošināšanas izdevumiem: 

51.1.1. par elektrību, ūdeni, kanalizāciju un sadzīves atkritumiem pēc faktiskā patēriņa, 

51.1.2. par apkuri – 1/3 no faktiskā patēriņa (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība 

un 1/proporcionālā daļa no koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), 

51.1.3. par apsaimniekošanu (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība un 

1/proporcionālā daļa no koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), 

51.2. citā pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām par Grupu dzīvokļa 

pakalpojumiem ir pienākums norēķināties par šādiem mājokļa nodrošināšanas izdevumiem: 

51.2.1. par apkuri (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība un 1/proporcionālā daļa no 

koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), elektrību, ūdeni, kanalizāciju un 

sadzīves atkritumiem pēc faktiskā patēriņa, 

51.2.2. par apsaimniekošanu (aprēķinā ir iekļauta dzīvojamās telpas platība 1/proporcionālā 

daļa no koplietojamo telpu kopējas platības, atbilstoši vietu skaitam), 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

51.2.3. par sociālo pakalpojumu grupu dzīvoklī saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta 

maksas pakalpojumu cenrādi; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  

51.2.4. par sniegto Grupu dzīvokļa pakalpojumu, apjomu un maksu citā pašvaldībā 

deklarētām personām tiek informēta attiecīgā pašvaldība. 

 

VII. Ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojums bērniem 

52. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojums nodrošina, 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, kā arī bērniem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem līdz četru gadu vecuma sasniegšanai mājokli, aprūpi, audzināšanu un sociālo 

rehabilitāciju, ja bērna ārpusģimenes aprūpi nav iespējams nodrošināt audžuģimenē vai pie 

aizbildņa. Ārkārtas gadījumā, ja nav iespējams nodrošināt nepilngadīga bērna dzīvesvietu pie 

vecākiem, aizbildņiem, audžuģimenē vai nav konstatējama bērna dzīvesvieta, tiek nodrošināts 

īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojums bērniem. 

53. Ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem 

nodrošina Tukuma novada sociālā dienesta pakļautībā esošā iestāde Tukuma novada pašvaldības 

Bērnu un jauniešu centrs „Sapņi”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§) 

54. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojuma bērniem 

piešķir sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtībā, kas noteikta Bērnu tiesību aizsardzības likumā un 

Ministra kabineta noteikumos. 

54.1. Tiesības saņemt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

institūcijā: 

54.1.1. bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, 

54.1.2. bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, sasniedzot pilngadību, līdz 

uzsāktās izglītības iegūšanai, ja viņš sekmīgi mācās klātienē (iegūst pamatizglītību vai profesionālo 

izglītību) un ievēro institūcijas iekšējās kārtības noteikumus, bet ne ilgāk par 24 gadu vecumu, 

54.1.3. bērniem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem līdz četru gadu vecuma 

sasniegšanai. 

55. Ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojuma saņemšanai nepilngadīgo bāreni un bez vecāku gādības palikušu bērnu nodod sociālā 

dienesta darbinieks, bāriņtiesa, pašvaldības vai Valsts policija. Pakalpojumu var lūgt arī pats bērns, 



kurš sasniedzis pilngadību vai cita persona, kura konstatējusi, ka bērns palicis bez aprūpes, sastādot 

attiecīgu aktu par bērna nodošanu īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijai. 

56. Lai saņemtu ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojumu bērnam ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem, bērna likumiskais 

pārstāvis vēršas Tukuma novada sociālajā dienestā ar iesniegumu par minētā pakalpojuma 

piešķiršanu un iesniegumam pievieno: 

56.1. ģimenes ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli un medicīnisko kontrindikāciju 

neesamību; 

56.2. psihiatra atzinumu par speciālo (psihisko) kontrindikāciju neesamību un piemērotāko 

sociālā pakalpojuma veidu personai ar garīga rakstura traucējumiem (1.pielikums), ja sociālo 

pakalpojumu vēlas saņemt persona ar garīga rakstura traucējumiem vai bērns ar garīgās attīstības 

traucējumiem; 

56.3. invaliditāti apliecinoša dokumenta kopiju, ja sociālos pakalpojumus vēlas saņemt 

persona ar invaliditāti. 

57. Pēc saistošo noteikumu 56.punktā noteikto dokumentu saņemšanas Tukuma novada 

sociālais dienests 10 dienu laikā pieņem lēmumu par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt ilgstoša sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu, ja konstatēts, ka bērnam nav smagi garīgās attīstības traucējumi vai 

nav iesniegts kāds no 56.punkta minētajiem dokumentiem. 

58. Saskaņā ar lēmumu par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma piešķiršanu, Tukuma novada sociālais dienests, Irlavas bērnu nams - patversme un 

bērni likumiskais pārstāvis slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanas apjomu, termiņu, samaksas 

kārtību, pušu tiesībām, pienākumiem un atbildību. 

59. Samaksa par ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojumu bērniem ir noteikta ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas 

pakalpojumu cenrādi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  

60. Par sniegto ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojumu bērniem, apjomu un samaksas kārtību citā pašvaldībā deklarētām personām tiek slēgts 

līgums ar attiecīgo pašvaldību. 

VIII. Sociālais darbs 

61. Sociālais darbs nodrošina palīdzību personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai 

kopumā veicināt vai atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus 

apstākļus, kā arī veicināt sociālās atstumtības un riska faktoru mazināšanu, attīstot personas resursus 

un iesaistot atbalsta sistēmās. 

62. Sociālo darbu nodrošina Tukuma novada sociālā dienesta Sociālā darba nodaļa un 

Sociālās palīdzības nodaļa. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

63. Sociālais darbs ietver: 

63.1. ģimenes (personas) risku izvērtēšanu; 

63.2. ģimenes (personas) vajadzību un resursu izvērtēšanu; 

63.3. ģimenes (personas) sociālo problēmu noteikšanu; 

63.4. ģimenes (personas) sociālā gadījuma vadīšanas plāna izstrādi un/vai individuālo 

sociālās rehabilitācijas plānu izstrādi; 

63.5. sociālā darbinieka individuālās konsultācijas ģimenei (personai); 

63.6. psihosociālo konsultēšanu; 

63.7. pašpalīdzību, atbalsta, izglītojošo u.c. grupu organizēšanu; 

63.8. sociālā darbinieka darbam ar personām ar atkarības problēmām konsultācijas; 

63.9.speciālistu konsultācijas sociālā gadījuma vadīšanas plāna/ individuālā sociālā 

rehabilitācijas plāna ietvaros. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

63.10. darbu ar nepilngadīgajiem, kuriem iekārtota profilakses lieta, un viņu vecākiem; 

63.11. darbu ar jauniešiem, pilngadīgām personām ģimenēm un bērniem; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

63.12. darbu ar kopienu – sociālo problēmu risināšanu attiecīgā administratīvajā teritorijā; 



63.13. personas ikdienas aktivitāšu un vides novērtēšanu un personas ikdienas aktivitāšu un 

vides novērtējuma anketas aizpildīšanu. 

64. Sociālā darba pieprasīšanas un nodrošināšanas kārtība: 

64.1. sociālo darbu nodrošina, pamatojoties uz personas, bāriņtiesas, policijas, skolas u.c. 

juridisko un fizisko personu iesniegumu par iespējamajām ģimenes (personas) sociālajām 

problēmām; 

64.2. sociālo darbu nodrošina visām Tukuma novada teritorijā dzīvojošām personām arī tad, 

ja ģimene (persona) nav dzīvesvietu deklarējusi Tukuma novada pašvaldībā; 

64.3. sociālais darbinieks pārbauda informāciju un uzsāk sociālo darbu ar ģimeni (personu); 

64.4. ģimenes (personas) individuālajā sociālās rehabilitācijas plānā tiek noteikts sociālās 

rehabilitācijas mērķis un sociālā darbinieka un ģimenes (personas) uzdevumi sociālās problēmas 

risināšanai un slēgta vienošanās ar ģimeni (personu) par šo uzdevumu izpildi; 

64.5. sociālais darbinieks izvērtē ģimenes (personas) vajadzību pēc sociālās palīdzības un 

sociālajiem pakalpojumiem un pieņem lēmumu (nosūtījumu) par nepieciešamo sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanu, vai pabalsta rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķiršanu, kā arī 

organizē pakalpojuma saņemšanu pie sociālās palīdzības sniegšanas speciālista. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§) 

64.6. sociālo darbu ar ģimeni (personu) veic Tukuma novada sociālā dienesta sociālais 

darbinieks visu sociālā darba nodrošināšanas laiku. Ģimene (persona) ir tiesīga atteikties no sociālā 

darbinieka un lūgt citu sociālo darbinieku, rakstiski pamatojot sava atteikuma iemeslu. 

65. Samaksa par sociālā darba ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem: 

65.1. samaksa par sociālā darba ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem ir noteikta ar Tukuma 

novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  

65.2. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām sociāla darba ietvaros 

sniegtie pakalpojumi tiek nodrošināti bez maksas. 

65.3. Ja persona sociālā darbinieka konsultācijas un citus sociālā darba ietvaros sniegto 

speciālistu konsultācijas un pakalpojumus saņem Eiropas sociālā struktūrfonda ietvaros, minēto 

konsultāciju un pakalpojumu maksa tiek segta no Eiropas sociālā struktūrfonda līdzekļiem, saskaņā 

ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi. 
  Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.11.2017. lēmumu (prot.Nr.19, 6.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 11.§.)  
66. Par nodrošināto sociālo darbu un sociālā darba ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem, 

apjomu un maksu citā pašvaldībā deklarētām personām tiek informēta attiecīgā pašvaldība. 

 

 

VIII
1
. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

67. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums ir pasākumu kopums, kas vērsts uz sociālās 

funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

68. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu personām, kurām saskaņā ar personas vajadzību 

pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas karti, nepieciešams sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums, kā arī personām, kurām sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanu personai 

ir lūgusi tiesībsargājoša iestāde, nodrošina Tukuma novada sociālais dienests, slēdzot līgumu ar 

nepieciešamo sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniedzēju vai objektīvi pamatota personas 

izvēlēta pakalpojuma sniedzēju. 

69. Lai saņemtu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, persona, kura savu dzīvesvietu 

deklarējusi Tukuma novadā, vai personas likumiskais pārstāvis iesniedz Tukuma novada sociālajā 

dienestā iesniegumu par sociālā rehabilitācijas pakalpojuma nepieciešamību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,7.§)  

70. Svītrots ar Tukuma novada Domes 28.03.2019. lēmumu (prot.Nr.4, 5.§). 

70.
1
 Tukuma novada sociālais dienests nodrošina sociālo rehabilitāciju ar izmitināšanu 

atbalsta dzīvoklī,  līdz 12 mēnešiem, ja personai, nav piemērotas dzīvesvietas sociālā atbalsta plānā  

ietverto pasākumu īstenošanai un nodrošināšanai. Sociālo rehabilitāciju ar izmitināšanu nodrošina 



Tukuma novada sociālā dienesta sociālais darbinieks, pakalpojumu sniegšanā iesaistot speciālistus 

atbilstoši nepieciešamo atbalsta pasākumu specifikai. 

70.
2
 Personai, kura saņem Tukuma novada sociālā dienesta nodrošināto sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu ar izmitināšanu atbalsta dzīvoklī, ir pienākums ievērot iekšējos kārtības 

noteikumus un segt ar mājokļa uzturēšanu saistītos izdevumus. Ja persona, kura saņem Tukuma 

novada sociālā dienesta nodrošināto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu ar izmitināšanu, ir atzīta 

par trūcīgu vai maznodrošinātu, ar mājokļa uzturēšanu saistīto izdevumu samaksai piemēro 

pašvaldībā noteiktos sociālā dzīvokļa atvieglojumus.” 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,7.§)  

 

VIII
2
. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

pakalpojums pilngadīgām personām 

71. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums nodrošina personu ar 

mājokli, pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 

72. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu persona, kura savu 

dzīvesvietu deklarējusi Tukuma novadā, vai tā likumiskais pārstāvis iesniedz Tukuma novada 

sociālajā dienestā iesniegumu par minētā pakalpojuma nepieciešamību un citus dokumentu saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtībai. 

73. Pēc saistošo noteikumu 72. punktā noteikto dokumentu saņemšanas, Tukuma novada 

sociālais dienests tos reģistrē un izvērtē personas vajadzības, aizpildot personas vajadzību pēc 

sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas karti, izvērtējot personas vai tās ģimenes locekļu 

līdzdarbības iespējas, un, ja ir nepieciešams, papildus pieprasot nepieciešamo informāciju no citiem 

speciālistiem vai iestādēm lēmuma pieņemšanai. Par lēmuma pieņemšanu par personas atbilstību 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai, tiek informēts sociālā 

pakalpojuma pieprasītājs. 

74. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums saskaņā ar Tukuma 

novada sociālā dienesta lēmumu tiek nodrošināts personām, kuras vecuma vai veselības stāvokļa 

dēļ nespēj sevi aprūpēt, ja saskaņā ar sociālā darbinieka personas vajadzību pēc sociālajiem 

pakalpojumiem novērtēšanas karti, personai nepieciešamais sociālo pakalpojuma apjoms pārsniedz 

Aprūpes mājās vai dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā noteikto apjomu. 

75. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanu nodrošina 

Tukuma novada sociālais dienests, slēdzot līgumu ar personas izvēlētu pašvaldības pakalpojuma 

sniedzēju, kurš reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, vai citu pakalpojuma sniedzēju, 

kurš reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, ja apgādnieks, labprātīgi sedz starpību starp 

saistošo noteikumu 78. punktā noteikto pašvaldības segto starpības daļu un personas samaksas daļu, 

līdz pilnai pakalpojuma maksai, slēdzot līgumu ar pakalpojuma sniedzēju. 

76. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8. panta pirmo daļu, 

samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu ir jāsedz personai vai 

viņa likumiskajam apgādniekam (laulātajam, bērniem). 

77. Nosakot personas samaksas apmēru par sociālo pakalpojumu, Tukuma novada sociālais 

dienests ievēro Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 29. panta otrās daļas 1. punkta 

nosacījumus. 

78. Apgādnieka samaksas daļu, kas ir starpība starp saistošo noteikumu 77.punktā noteikto 

personas samaksu par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu un maksu 

par pakalpojumu, kas noteikta pakalpojuma sniegšanas līgumā (saistošo noteikumu 75.punkts), līdz 

400,00 euro mēnesī sedz Tukuma novada sociālais dienests no šim mērķim piešķirtajiem 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
 VIII

1
. un VIII

2
. nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 7.§) 

 

IX. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

79. Tukuma novada sociālais dienests likumā noteiktajā kārtībā rakstveidā paziņo 

pakalpojuma pieprasītājam lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu. Ja pieņemts lēmums 

nepiešķirt sociālo pakalpojumu, Tukuma novada sociālais dienests informē pakalpojuma 



pieprasītāju rakstveidā, pamatojot atteikumu, kā arī norādot lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 

kārtību. 

 

80. Saistošo noteikumu izpildi kontrolē Tukuma novada Dome. 

 

X. Noslēguma jautājums 

81. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 

2011. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr.16 „Par sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novadā 

un sociālo darbu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020. gada 25.novembrī       prot. Nr.25, 12.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2012. gada 23.februāra  

saistošajos noteikumos Nr.5 „Par prioritāro 

bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu 

sabiedrisko darbu veikšanā” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.36 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2012. 

gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu 

pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.36 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2012. gada 

23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu 

pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā”” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar 

drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.36 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2012. 

gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu 

pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā”” stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.36 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2012. gada 

23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu 

pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem Nr.36 „Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2012. gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par prioritāro 

bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Tukuma novada Dome 2020.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu “Par 

Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 

sociālais dienests” likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības 

iestādes „Tukuma novada sociālais dienests” izveidošanu” 

(prot.Nr.25, 47.§), ar kuru nolemts likvidēt Tukuma novada 

pašvaldības aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests” un ar 

2021.gada 1.janvāri izveidot Tukuma novada pašvaldības iestādi 

“Tukuma novada sociālais dienests”, kura vienlaicīgi ir likvidētās 

aģentūras tiesību un saistību pārņēmējs. Lai saistošajos noteikumos 

korekti tiktu atspoguļota noteiktā atbildīgā iestāde ir nepieciešams 

veikt attiecīgos grozījumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Veikta noteikumos noteiktās atbildīgās iestādes nosaukuma maiņa. 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Projekts šo jomu neskar. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, 

izpildes administrēšana un pārsūdzība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

    

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

  

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.25, 12.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020. gada 25.novembrī         Nr.36 

(prot. Nr.25, 12.§.)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2012. gada 23.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 „ Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes 

kārtību algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu un Ministru kabineta 2011.gada 

25.janvāra noteikumu Nr.75 „Noteikumi par aktīvo 

nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 

samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas 

kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 141.
6
 

punktu 

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2012. gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par 

prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā” (turpmāk – 

noteikumi) grozījumu, visā noteikumu tekstā tekstu “Tukuma novada pašvaldības aģentūra 

“Tukuma novada sociālais dienests“ attiecīgajā locījumā, aizstāt ar tekstu “Tukuma novada 

sociālais dienests” attiecīgajā locījumā.  

  

 

 

Domes priekšsēdētājs          N.Rečs   
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

APSTIPRINĀTI 

                      ar Tukuma novada Domes 23.02.2012. 

         lēmumu (prot. Nr.3, 5.§.) 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 25.10.2012. (prot.Nr.12, 3.§.), 

- 28.03.2013. (prot.Nr.5, 3.§.), 

- 25.11.2020. (prot.Nr.25, 12.§.). 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2012.gada 23.februārī          Nr.5  

(prot. Nr.3, 5.§.) 

 

Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes 

kārtību algotu pagaidu sabiedrisko 

darbu veikšanā 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu un Ministru kabineta 2011.gada 

25.janvāra noteikumu Nr.75 „Noteikumi par aktīvo 

nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 

samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas 

kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 141.
6
 

punktu 

 

  

1. Šie saistošie noteikumi nosaka prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību algotu pagaidu 

sabiedrisko darbu veikšanā Tukuma novadā. 

 

2. Tukuma novadā bezdarbnieki tiek iesaistīti algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā pēc 

sekojošām prioritātēm: 

2.1. ģimenes ar bērniem ar trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes statusu; 

2.2. personas, kuras atrodas krīzes situācijā; 

2.3. pirmspensijas vecuma personas, t.i. personas, kurām līdz vecuma pensijai atlikuši ne 

vairāk kā pieci gadi.  

 

2
1
. Nodarbinātības valsts aģentūras Tukuma filiāles atbildīgā amatpersona ir tiesīga 

neievērot 2.punktā noteikto prioritāro kārtību un iesaistīt algotu pagaidu sabiedriskajos darbos 

mērķgrupas bezdarbnieku, kurš izteicis vēlmi piedalīties algotos pagaidu sabiedriskajos darbos un 

vairāk kā gadu nav ticis iesaistīts projektā “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībā”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.03.2013. lēmumu (prot.Nr.5,3.§.) 

3. Šo noteikumu 2.punktā noteiktajos gadījumos tiek izdots Tukuma novada sociālā dienesta 

atzinums par personas sociālo situāciju un izvērtēta atbilstība prioritātēm personu iesaistīšanai 

algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 12.§.) 

4. Bezdarbnieki, kuri neatbilst šo saistošo noteikumu 2.punktā noteiktajām prioritātēm, 

algoto pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā tiek iesaistīti rindas kārtībā.  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


4.¹ Nodarbinātības valsts aģentūras Tukuma filiāles atbildīgā amatpersona, situācijās, kad 

trūkst iesaistāmo mērķgrupas bezdarbnieku, iesaista nākamo bezdarbnieku rindas kārtībā, 

neievērojot šajos noteikumos noteikto kārtību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2012. lēmumu (prot.Nr.12, 3.§.) 

5. Pēc bezdarbnieku atbilstības izvērtēšanas saskaņā ar šo noteikumu 2.punktu, Tukuma 

novada sociālais dienests sagatavo prioritāro algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā iesaistāmo 

bezdarbnieku sarakstu un nosūta to darba koordinatoram pašvaldībā triju darba dienu laikā pēc 

bezdarbnieku saraksta saņemšanas no darba koordinatora pašvaldībā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 12.§.) 

6. Tukuma novada Domes atbildīgā persona par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algotie 

pagaidu darbi” īstenošanu paziņo bezdarbniekam par viņa iesaistīšanu algotu pagaidu sabiedrisko 

darbu veikšanā saskaņā ar 2.punktā noteikto prioritāro kārtību. 

 

7. Tukuma novada sociālā dienesta atzinumu par personas sociālo situāciju un izvērtējumu 

prioritātēm personu iesaistīšanai algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanā var apstrīdēt viena 

mēneša laikā Tukuma novada Domes Administratīvo aktu strīdu komisijā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 12.§.) 

8. Tukuma novada Domes Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs 
 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 13.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

pabalstiem” apstiprināšanu 

 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.37 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” 

(pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.37 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.37 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” 

stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.37 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.37 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1) Tukuma novada Dome 2020.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu “Par 

Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības iestādes „Tukuma 

novada sociālais dienests” izveidošanu” (prot.Nr.25, 47.§), ar kuru 

nolemts likvidēt Tukuma novada pašvaldības aģentūru “Tukuma novada 

sociālais dienests” un ar 2021.gada 1.janvāri izveidot Tukuma novada 

pašvaldības iestādi “Tukuma novada sociālais dienests”, kura ir likvidētās 

aģentūras tiesību un saistību pārņēmējs. Lai saistošajos noteikumos 

korekti tiktu atspoguļota noteiktā atbildīgā iestāde, ir nepieciešams veikt 

grozījumus saistošajos noteikumos. 

2) Līdz šim pirmskolas un pamatskolas audzēkņiem pabalsts ēdināšanai 

tika piešķirts sociālās palīdzības ietvaros, bet saskaņā ar Labklājības 

ministrija norādēm regulārs atbalsts tādai pamatvajadzībai kā ēdiens, tiek 

nodrošināts ar garantētā minimālā ienākuma pabalsta palīdzību, līdz ar to 

pašvaldības sniegtais atbalsts ēdināšanai izglītības iestādēs un zupas 

virtuvēs, kas tiek realizēti caur pakalpojumu līgumiem, pēc savas būtības 

ir definējams kā pašvaldības brīvā iniciatīva nevis kā sociālais pabalsts. Ir 

rasts risinājums, ka Tukuma pašvaldības izglītības iestādēs, ēdināšanas 

izmaksas trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēs var tikt administrētas 

skolās, tādejādi vecākam nevajadzētu sniegt iesniegumu un pamatojoties 

uz tiem pieņemt lēmumu, savukārt citās pašvaldību iestādēs, šie 

ēdināšanas izdevumi tiktu segti, pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsta 

veidā šo noteikumu ietvarā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Mainīts atbildīgās iestādes nosaukums. Paplašināts pabalsta bērna 

ēdināšanai izglītības iestādēs saņēmēju loks, ar pirmskolas, pamatskolas, 

vidusskolas izglītojamajiem, ja viņi mācās izglītības iestādē, kura nav 

Tukuma pašvaldības izglītības iestāde. Noteikumi papildināti ar zupas 

virtuves pakalpojuma nodrošināšanas nosacījumiem. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Grozījumi pašvaldības budžetu neietekmēs. 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, 

izpildes administrēšana un pārsūdzība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.25, 13.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 25.novembrī        Nr.37 

(prot. Nr.25, 13.§.)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”  
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2014. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par 

Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:  

 

1. noteikumu 5.punktā tekstu “pašvaldības aģentūrā „Tukuma novada sociālais dienests” 

(turpmāk – Tukuma novada sociālais dienests)” aizstāt ar tekstu “Tukuma novada sociālajā 

dienestā”; 

 

2. noteikumu 10.punktā tekstu “pašvaldības aģentūrā „Tukuma novada sociālais dienests”” 

aizstāt ar tekstu “Tukuma novada sociālajā dienestā”; 

 

6. noteikumu XII
2
. nodaļu izteikt šādā redakcijā:  

 

“XII
2
. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai 

61. Pabalsta ēdināšanas izdevumu segšanai vedi:   

61.1. pusdienu faktisko izmaksu segšanu bērnam līdz 20 gadu vecumam, ja bērns mācās 

citas pašvaldības vispārizglītojošā skolā, kur apgūst pamatizglītības vai vidusskolas izglītības 

programmu, un ir deklarēts Tukuma novada teritorijā esošā mājsaimniecībā, kura kvalificējas  

trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusa saņemšanai; 

61.2. brokastu, pusdienu un launaga faktisko izdevumu segšanai bērnam, ja bērns apmeklē 

citas pašvaldības izglītības iestādi, kura nodrošina pirmsskolas izglītības programmu, un ir deklarēts 

Tukuma novada teritorijā esošā mājsaimniecībā, kura kvalificējas  trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusa saņemšanai; 

61.3. ar zupas virtuves pakalpojuma nodrošināšanu Tukuma pilsētā saistīto izdevumu 

segšana, no kārtējā gada 1.janvāra līdz 30.aprīlim un no 1.oktobra līdz 31.decembrim, trīs reizes 

nedēļā (pirmdienās, trešdienās, piektdienās), izņemot svētku dienās, līdz 120 zupas porcijām dienā. 

Nepieciešamības gadījumā ar Tukuma novada Domes lēmumu zupas virtuves nodrošināšanas laiks 

vai apjoms var tikt mainīts. 

62. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai sedz saistošo noteikumu 61.punktā noteiktās 

faktiskās izmaksas, saskaņā ar noslēgto līgumu ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju. 

63. Lai saņemtu saistošo noteikumu 61.1. un 61.2.apakšpunktā noteikto pabalstu ēdināšanas 

izdevumu segšanai, personai vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz sociālajā dienestā iesniegumu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


64. Saistošo noteikumu 61.1.apakšpunktā noteikto pabalstu ēdināšanai  piešķir uz pirmo 

mācību pusgadu vai otro mācību pusgadu. Saistošo noteikumu 61.2.apakšpunktā noteikto pabalstu 

ēdināšanai piešķir uz iztikas līdzekļu deklarācijas spēkā esamības periodu. 

65. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu par ēdināšanas pabalsta piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt ēdināšanas pabalstu var apstrīdēt Tukuma novada Domes Administratīvo aktu 

strīdu komisijā.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv   e-pasts: dome@tukums.lv 

                                          
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 30.01.2014  

lēmumu (prot. Nr.1, 6.§.)  

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti  

ar Tukuma novada Domes lēmumu:  

- 18.12.2014. (prot. Nr.15, 2.§.),  

- 26.03.2015. (prot. Nr.3, 9.§.),  

- 22.12.2015. (prot. Nr.14, 9.§.),  

- 24.03.2016. (prot. Nr.4, 2.§.),  

- 26.10.2017. (prot. Nr.17, 8.§.),  

- 22.03.2018. (prot. Nr.3, 2.§.),  

- 22.11.2018. (prot. Nr.25, 6.§.),  

- 28.11.2019. (prot.Nr.18, 4.§.) 

- 30.09.2020. (prot.Nr.22,14.§.) 

- 25.11.2020. (prot.Nr.25, 13.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Tukumā 

2014. gada 30.janvārī          Nr.3  

(prot. Nr.1, 6.§.)  

Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldības pabalstu veidus, apmēru un 

saņemšanas kārtību.  

2. Tukuma novada pašvaldības pabalsti ir:  

2.1. vienreizējs pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei;  

2.2. pabalsts Zelta un Dimanta kāzu jubilāriem;  

2.3. pabalsts apaļajās dzīves jubilejās;  

2.4. pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot;  

2.5. pabalsts aizbildnībā nodotiem bērniem;  

2.6. pabalsts aizgādnim;  

2.7. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§.)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§.)  
2.8. apbedīšanas pabalsts;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§.)  
2.9. reemigrācijas pabalsts;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.)  
2.10. pabalsts bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.)  
2.11. pabalsts zobu protezēšanas pakalpojumiem;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.)  
2.12. pabalsts veselības aprūpei;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  
2.13. pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.032018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


2.14. pabalsts ortodontijas pakalpojumam.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)   

 

II. Pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei 

3.  Pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei 300,00 euro (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) 

izmaksā par katru Tukuma novadā pirmreizēji dzīvesvietā deklarētu jaundzimušu bērnu.  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,14.§.)  
4. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei ir vienam no bērna vecākiem, bērna 

likumiskajam pārstāvim vai, ja šis pabalsts nav izmaksāts, personai, kura adoptējusi vai ņēmusi 

aizbildnībā bērnu līdz sešu mēnešu vecumam (turpmāk – pabalsta pieprasītājs). Tiesības saņemt 

pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei saglabājas trīs mēnešus no bērna piedzimšanas dienas.  

5. Lai saņemtu pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei, pabalsta pieprasītājs, Tukuma novada 

domē, Tukuma novada sociālajā dienestā  vai savai dzīvesvietai atbilstošā pagastu pārvaldē iesniedz 

rakstisku pieprasījumu, kurā norāda:  

5.1. savu vārdu uzvārdu, personas kodu,  

5.2. jaundzimušā vārdu, uzvārdu personas kodu,  

5.3. kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas konta numuru,  

5.4. likumiskā pārstāvja tiesisko pamatojumu, ja pabalsta saņēmējs, nav bērna vecāks.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 13.§.)  

6. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta jaundzimušā aprūpei piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu jaundzimušā aprūpei, 

kā arī pabalsta pieprasītājam izmaksā piešķirto pabalstu. Pieņemto lēmumu var apstrīdēt lēmumā 

norādītajā kārtībā.  

7. Pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei var izmaksāt natūrā, ja bērna vecākiem trūkst prasmju 

aprūpēt bērnu vai ģimene ir Tukuma novada sociālā dienesta riska grupas ģimeņu uzskaitē. Šādā 

gadījumā Tukuma novada sociālā dienesta darbinieks apseko jaundzimušā dzīvesvietu, izvērtē riska 

faktorus un sagatavo atzinumu par pabalsta jaundzimušā aprūpei izmaksas veidu.  

8. Pabalstu nepiešķir, ja:  

8.1. bērns ievietots bērnu ārpusģimenes ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā,  

8.2. bērns pēc piedzimšanas nodzīvojis mazāk par septiņām diennaktīm.  

 

III. Pabalsts Zelta un Dimanta kāzu jubilāriem 

9. Pabalstu Zelta kāzu jubilāriem 100,00 euro un Dimanta kāzu jubilāriem 150,00 euro 

(turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) piešķir laulātajiem pāriem ja abi laulātie savu dzīvesvietu 

deklarējuši Tukuma pašvaldības administratīvajā teritorijā un ir laulībā 50 gadus (Zelta kāzas) vai 

60 gadus (Dimanta kāzas).  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

10. Lai saņemtu pabalstu, viens no laulātajiem iesniedz iesniegumu Tukuma novada sociālajā 

dienestā vai Tukuma novada pašvaldības noteiktajā kārtībā vienu mēnesi pirms Zelta vai Dimanta 

kāzu ceremonijas piesaka ceremoniju Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā. Pabalstu pasniedz 

laulātajam pārim Zelta vai Dimanta kāzu ceremonijas laikā, vai, ja ceremoniju nevēlas, pabalstu 

pārskaita uz tā laulātā norādīto norēķina kontu, kurš ir iesniedzis iesniegumu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 13.§.)  
11. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Tukuma novada sociālais dienests viena mēneša 

laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, bet ne vēlāk, kā līdz Zelta vai Dimanta kāzu ceremonijas 

norises dienai. Pieņemto lēmumu var apstrīdēt lēmumā norādītajā kārtībā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

 

IV. Pabalsts apaļajā dzīves jubilejā  



12. Pabalsta mērķis apaļajā dzīves jubilejā ir godināt personu nozīmīgā dzīves jubilejā, kā arī 

iepazīties ar personu dzīves vidi, dzīves kvalitāti, identificētu viņu sociālās problēmas, lai sekmētu 

labvēlīgas dzīves vides, sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu veidošanu  novada pašvaldības 

teritorijā dzīvojošiem pensijas vecuma iedzīvotājiem, plānojot pašvaldības turpmāko darbību 

atbilstoši iedzīvotāju vajadzībām un minētam mērķim. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.112018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§.) 

 

13. Pabalstu apaļajā dzīves jubilejā ir tiesības saņemt Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarējušām personām, kurām attiecīgā gadā paliek 75, 80, 85, 90, 95, 100, 101,102 un vairāk 

gadu (turpmāk – Pabalsts apaļajā dzīves jubilejā).  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.112018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§.) 

14. Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā apmērs:  

14.2. 75 dzīves gadi – 30,00 euro;  

14.3. 80 dzīves gadi – 35,00 euro;  

14.4. 85 dzīves gadi – 45,00 euro;  

14.5. 90 dzīves gadi – 50,00 euro;  

14.6. 95 dzīves gadi – 75,00 euro;  

14.7. 100 dzīves gadi – 150,00 euro;  

14.8. 101 dzīves gadi – 151,00 euro,  

par katru nākamo dzīves gadu papildus 1 euro.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018.. lēmumu (prot.Nr.25, 6.§.)  

Svītrots 14.1.apakšpunkts ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§.) 

15. Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā saņemšanas kārtība:  

15.1. Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā saņemšanas kārtību organizē Tukuma novada Dome, 

slēdzot sadarbības līgumu ar institūcijām – Tukuma novada sociālo dienestu un Tukuma pilsētas 

pensionāru biedrību, kas piedalās un veic Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā pasniegšanu. Pabalsta 

apaļajā dzīves jubilejā pasniegšanā var piedalīties Tukuma novada Domes pārstāvis, pagastu 

pārvalžu vadītāji;  

15.2. personu sveic un Pabalstu apaļajā dzīves jubilejā pasniedz personas dzīvesvietā, 

jubilejas dienā vai citā dienā, iepriekšēji saskaņojot to ar sveicamo personu.  

   
 

V. Pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot 

16. Pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot, mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu vecākiem 

vecāku pienākumu īstenošanā.  

17. Pabalstu skolas gaitas 1.klasē uzsākot 15,00 euro saņem ģimene, kuras bērns ir uzņemts 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādes 1.klasē.  

18. Pabalsta skolas gaitas 1.klasē uzsākot saņemšanas kārtība:  

18.1. izglītības iestāde līdz kārtējā gada 10.septembrim iesniedz Tukuma novada sociālajā 

dienestā sarakstu, kurā norāda bērna, kurš uzņemts 1.klasē vārdu, uzvārdu, personas kodu un viena 

bērna vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja vārdu, uzvārdu, personas kodu, norēķina konta numuru 

un attiecīgo kredītiestādi;  

18.2. Tukuma novada sociālais dienests līdz attiecīgā gada 30.septembrim saistošo 

noteikumu 17.punktā noteikto Pabalstu skolas gaitas 1.klasē uzsākot ieskaita izglītības iestādes 

norādītajā bērna vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja norēķinu kontā.  

 

VI. Pabalsts aizbildnībā nodotiem bērniem 
19. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem mērķis ir veicināt aizbildņu motivāciju aprūpēt 

Tukuma novada pašvaldības bez vecāku gādības palikušus bērnus.  

20. Pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem ir tiesības saņemt Latvijas Republikā dzīvojošam  

Tukuma novada bāriņtiesas ieceltam aizbildnim.  

21. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem veidi:  

21.1. pabalstu pusdienu faktisko izmaksu segšanai līdz 1,50 euro apmērā, saskaņā ar 

noslēgto līgumu starp pašvaldību un ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju, piešķir aizbildnībā 

nodotam bērnam, kurš apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi vai mācās vispārizglītojošā skolā, kur 



tiek apgūta pamatizglītības vai vidusskolas izglītības programma. Pabalstu pusdienu faktisko 

izdevumu segšanai piešķir uz attiecīgo mācību gadu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§.)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.09.2020. lēmumu (prot.Nr.22,14..§.) 

21.2. ikmēneša pabalsts aizbildnībā nodota bērna uzturam 55,00 euro. Pabalsts tiek piešķirts 

par katru aizbildnībā nodotu bērnu. Pabalstu līdz katra mēneša 15. Datumam ieskaita aizbildņa 

norēķinu kontā.  

21.3. pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai aizbildnībā nodotam bērnam un 

aizbildnim:  

21.3.1. psihoterapeita konsultācijas vai psihologa konsultācijas, vai smilšu terapija 10 

konsultācijas 12 mēnešu periodā;  

21.3.2.valsts neatmaksāta medicīniskā rehabilitācija bērniem vai ārsta speciālista 

konsultācijas bērniem,  

21.3.3. speciālās medicīniski-psiholoģiskās rehabilitācijas metodes bērniem (metodes, kurās 

tiek izmantoti speciāli apmācīti dzīvnieki) viens kurss 12 mēnešu periodā vienam bērnam, kuram 

noteikta invaliditāte.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.)  

22. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem saņemšanas kārtība:  

22.1. pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem piešķir, pamatojoties uz aizbildņa iesniegto 

iesniegumu Tukuma novada sociālajā dienestā. Iesniegumā aizbildnis norāda:  

22.1.1. savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi,  

22.1.2. aizbildnībā nodotā bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu,  

22.1.3. aizbildnībā nodota bērna izglītības iestādi, ja tiek pieprasītas brīvpusdienas,  

22.1.4. kredītiestādi un konta numuru, kurā ieskaitīt pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.)  

22.1.5. informāciju par individuālā atbalsta pakalpojuma sniedzēju un pievieno speciālista 

atzinumu, kas apliecina nepieciešamību pēc attiecīgā individuālā atbalsta.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.)  

22.2. desmit darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas Tukuma novada sociālais dienests 

pieņem lēmumu par pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem piešķiršanu. Pabalstu piešķir no 

mēneša, kurā saņemts aizbildņa iesniegums vai uz laiku, kad tiek nodrošināts individuālais atbalsts;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.)  

22.3. Pabalsta izmaksu pārtrauc vai izbeidz, ja aizbildnis un aizbildnībā nodotais bērns dzīvo 

ārpus Latvijas Republikas teritorijas vai Tukuma novada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par:  

22.3.1. aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas,  

22.3.2. aizbildņa atcelšanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas,  

22.3.3. aizbildņa atstādināšanu uz laiku, kamēr aizbildnis vai bērns, par kuru maksā 

pabalstu, atrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;  

22.4. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt lēmumā norādītajā kārtībā.  

 

VII. Pabalsts aizgādnim 

23. Pabalsta aizgādnim mērķis ir finansiāli atbalstīt aizgādņus aizgādņa pienākumu 

pildīšanā.  

24. Pabalstu aizgādnim ir tiesības saņemt Latvijas Republikā dzīvojošam Tukuma novada 

bāriņtiesas ieceltam aizgādnim, kura aizgādnībā ir vismaz viena persona, kurai ar tiesas spriedumu 

ir noteikta ierobežota (atņemta) rīcībspēja.  

25. Pabalstu aizgādnim 55,00 euro apmērā aizgādnim piešķir par katru aizgādnībā esošu 

personu un izmaksā vienu reizi kalendārajā gadā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

26. Lai saņemtu pabalstu aizgādnim, aizgādnis Tukuma novada sociālajā dienestā vai savai 

dzīvesvietai atbilstošā Tukuma novada pagastu pārvaldē iesniedz rakstisku pieprasījumu pabalsta 

saņemšanai, kurā norāda:  

26.1. savu vārdu, uzvārdu, personas kodu,  

26.2. personas, kuras atrodas aizgādnībā, vārdu, uzvārdu personas kodu,  



26.3. kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas konta numuru, kurā veicama pabalsta 

ieskaitīšana.  

27. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta aizgādnim piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  
VII. nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§.) 

 

VIII. Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

28. Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai var piešķirt personai (ģimenei), 

kurai nepieciešama sociālā rehabilitācija un kurai ir izstrādāts sociālās rehabilitācijas plāns, 

rehabilitācijas plānā noteikto pasākumu īstenošanai.  

29. Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai tiek piešķirts šādu izdevumu 

segšanai:  

29.1. pavadošās personas uzturēšanās izdevumu segšanai 50% apmērā personai, kura saņem 

sociālo rehabilitāciju par valsts budžeta līdzekļiem un kurai sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

saņemšanai ir nepieciešama pavadošās personas klātbūtne;  

29.2. faktiskos izdevumus pilnvērtīga uztura nodrošināšanai līdz 40,00 euro mēnesī 

tuberkulozes ārstēšanas laikā;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018.. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)  

29.3. ēdināšanas un aprūpes faktisko izdevumu segšanai personai, kura apgūst izglītības 

programmu internātskolā, saskaņā ar noslēgto līgumu ar attiecīgo internātskolu;  

29.4. sabiedriskā transporta izdevumu segšanai nokļūšanai uz internātskolu un mājām vienu 

reizi nedēļā, ja internātskola atrodas ārpus Tukuma novada teritorijas;  

29.5. transporta izdevumu segšanai 100 % apmērā nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ 

reģionālajos maršrutos pilsētas teritorijā, sedzot starpību starp mēnešbiļetes cenu un Tukuma 

novada Domes noteiktajiem atvieglojumiem;  

29.6. ikdienas vajadzību izdevumu segšanai līdz 40,00 euro mēnesī personai, kura apmeklē 

sociālās rehabilitācijas plānā ietvertos pasākumus;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)  

29.7. dokumentu (personas apliecinoša dokumenta, arhīva izziņas vai citu dokumentu) 

noformēšanai, ja tas nepieciešams sociālās situācijas risināšanai. Pabalsta apmērs var būt vienāds ar 

naudas summu, kas nepieciešama attiecīgā dokumenta noformēšanai vai daļēji sedz dokumenta 

noformēšanas izdevumus. Pabalstu, ja tas paredzēts personas apliecinoša dokumenta noformēšanas 

izdevumu segšanai, izmaksā pēc “Izziņas par dokumentu iesniegšanu personu apliecinoša 

dokumenta izsniegšanu” iesniegšanas Tukuma novada sociālajā dienestā;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§.)  

29.8. ģimenes plānošanas pasākumiem līdz 100,00 euro gadā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

29.9. transporta izdevumu segšanai līdz 100,00 euro, par rehabilitācijas plānā ietvertā 

pasākuma īstenošanas reizi;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

29.10. klīniskās psiholoģiskās izpētes izdevumu segšanai līdz 70,00 euro; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§.) 

30. Lai saņemtu pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, persona vai tās 

likumiskais pārstāvis iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta 

pieprasīšanu.  

31. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

pabalstu.  

32. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

 

IX. Apbedīšanas pabalsts 
33. Apbedīšanas pabalstu piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušas 

personas nāves gadījumā, ja:  

33.1. Svītrots ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.).  



33.2. Svītrots ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.).  

33.3. pabalsta pieprasītājam (persona, kas uzņēmusies apbedīšanu) ir tiesības uz citu 

apbedīšanas pabalstu, kura kopsumma nepārsniedz 320,00 euro. Šajā gadījumā tiek segta starpība 

starp citu saņemto apbedīšanas pabalstu un šajos noteikumos noteikto apbedīšanas pabalstu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§.)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

34. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, pabalsta pieprasītājs (persona, kas uzņēmusies 

apbedīšanu) vai tā pilnvarotā persona, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par 

apbedīšanas pabalsta piešķiršanu, norādot piešķiršanas pamatu atbilstoši saistošo noteikumu 

33.punktam un nepieciešamības gadījumā, pēc sociālā darbinieka pieprasījuma, sniedz informāciju 

un dokumentus, kas pamato saistošo noteikumu 33.punktā minētos apstākļus. Iesniegumam 

pievieno miršanas apliecības kopiju.  

35. Apbedīšanas pabalstu līdz 320,00 euro pieņemot lēmumu, piešķir Tukuma novada 

sociālais dienests. Apbedīšanas pabalsts izmaksājams personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, pirms 

apbedīšanas bēru izdevumu segšanai, bet ne vēlāk par vienu mēnesi no mirušā nāves dienas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§.) 

36. Ja neviena persona nav uzņēmusies apbedīšanu, Tukuma novada sociālais dienests 

saskaņā ar noslēgto līgumu par apbedīšanas pakalpojuma organizēšanu veic mirušās personas 

apbedīšanu.  

37. Tukuma novada sociālā dienesta direktora vai direktora vietnieka lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  
VIII nodaļa un IX nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§.) 

 

X. Reemigrācijas pabalsts 
38. Reemigrācijas pabalstu piešķir ģimenei, kuras aprūpē ir viens vai vairāki nepilngadīgi 

bērni, ģimenes locekļi ir Latvijas pilsoņi vai Latvijas valstspiederīgie (ar termiņuzturēšanās vai 

pastāvīgās uzturēšanās atļaujām, Latvijas nepilsoņi), un kura vēlas atgriezties no dzīvesvietas citā 

valsts teritorijā uz Latviju un par savu dzīvesvietu izvēlējusies Tukuma novadu.  

39. Reemigrācijas pabalstu līdz 500,00 euro piešķir vienīgā mājokļa iegādei vai faktisko īres 

izdevumu segšanai līdz diviem mēnešiem, ja ģimene attiecīgajā īpašumā ir deklarējusi dzīvesvietu.  

40. Lai saņemtu reemigrācijas pabalstu, ģimenes pārstāvis trīs mēnešu laikā no atgriešanās 

brīža iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta pieprasīšanu, ar atļauju 

veikt personu datu apstrādi, lai datu reģistrā pārliecinātos, vai ģimenei nepieder dzīvošanai derīgs 

īpašums, un dokumentus, kas apliecina nekustamā īpašuma pirkšanas vai īrēšanas faktu.  

41. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par reemigrācijas pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  

42. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

 

XI. Pabalsts bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei 
43. Pabalsta bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei mērķis ir finansiāli atbalstīt bērna 

vecākus viņa aprūpē.  

44. Pabalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei ir tiesības saņemt ģimenei, kura savu 

dzīvesvietu ir deklarējusi Tukuma novadā.  

45. Pabalstu 50,00 euro apmērā bērna, kuram noteikta invaliditāte aprūpei piešķir un 

izmaksā vienam no bērna vecākiem, kurš nodrošina bērna aprūpi, vienu reizi kalendārajā gadā.  

46. Lai saņemtu pabalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei, bērna likumiskais 

pārstāvis Tukuma novada sociālajā dienestā vai savai dzīvesvietai atbilstošā Tukuma novada 

pagastu pārvaldē iesniedz pieprasījumu pabalsta saņemšanai ar atļauju veikt personu datu apstrādi, 

nepieciešamo ziņu, kas dod tiesības personai saņemt minēto pabalstu, pārbaudi.  

47. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda  

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta likumiskajam pārstāvim piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  



48. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  
X un XI nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot. Nr.14, 9.§.) 

 

XII. pabalsts zobu protezēšanas pakalpojumiem 
49. pabalstu zobu protezēšanas pakalpojumam vienu reizi kalendārajā gadā piešķir:  

49.1. personai, kurai noteikta I, II, III grupas invaliditāte;  

49.2. personai, kas saņem vecuma pensiju, t. sk. priekšlaicīgo pensiju, un nav darba 

tiesiskajās attiecībās vai neveic citu saimniecisko darbību;  

49.3. politiski represētai personai;  

49.4. daudzbērnu ģimenes vecākiem;  

50. 49.punktā noteikto pakalpojumu piešķir personām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas 

Tukuma novada pašvaldībā.  

51. Pabalsta zobu protezēšanas apmērs:  

51.1. zobu protezēšanai 30% apmērā, bet ne vairāk kā 60,00 euro;  

51.2. zobu protēžu labošanai 75% apmērā, bet ne vairāk kā 36,00 euro.  

52. Lai saņemtu pabalstu zobu protezēšanas pakalpojumam, pabalsta pieprasītājs iesniedz 

Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta piešķiršanu. Iesniegumam pievieno 

finanšu dokumentus, kas apstiprina, ka pabalsta pieprasītājs ir saņēmis zobu protezēšanas 

pakalpojumu.  

53. Tukuma novada sociālais dienests pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas, pārbauda personas atbilstību saistošo noteikumu 49. Un 50.punkta nosacījumiem, 

izmantojot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamās ziņas par personu, un pieņem lēmumu par 

zobu protezēšanas pakalpojumam piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  

54. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

XII.
1
 Pabalsts veselības aprūpei 

55. Pabalstu veselības aprūpei piešķir personai (ģimenei), kura ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu Tukuma novada pašvaldībā. Pabalsts veselības aprūpei sedz šādus izdevumus:  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)  

55.1. par medikamentiem; 

55.2. par ārstnieciskajām manipulācijām, nepieciešamajām operācijām, stacionāriem, 

medicīniskajām rehabilitācijām, izmeklējumiem, speciālistu un ģimenes ārstu konsultācijām; 

55.3. par ārstēšanos no alkohola, narkotisko vielu vai azartspēļu atkarības; 

55.4. par zobārstniecības pakalpojumiem, ja tas saistīts ar neatliekamām medicīniskām 

indikācijām; 

55.5. par redzes korekcijas līdzekļiem; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§.) 

56. Lai saņemtu pabalstu veselības aprūpei, persona vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz 

Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu, kurā norāda veselības problēmas un to risināšanai 

nepieciešamo palīdzības veidu, pamatojot materiālo līdzekļu trūkumu. Papildus tam ir jāiesniedz 

iztikas līdzekļu deklarācija par pēdējiem trīs mēnešiem no iesniegumu iesniegšanas dienas par vienā 

mājsaimniecībā esošajiem pilngadīgajiem ģimenes locekļiem. Ja pašvaldības un valsts datu 

reģistros nav reģistrēta informācija par ģimenes (personas) ienākumiem, tad ir jāiesniedz attiecīga 

izziņa, kurā ir norādīta nepieciešamā informācija par ģimenes (personas) ienākumiem. Iesniegumam 

jāpievieno:  

56.1. ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta izrakstu no medicīnas kartes par personai saņemtajām 

medicīniskajām vai neatliekamajām indikācijām, terapiju, zobārstniecības pakalpojumiem;  

56.2. finanšu dokumentu (čeki, kvītis, rēķini) kopijas par pēdējiem trīs mēnešiem, kas 

pierāda personas izdevumus par saņemto medicīnisko aprūpi, iegādātajiem medikamentiem, 

veiktajām operācijām, ārstnieciskajām manipulācijām u.c. ar veselības aprūpi saistītajiem 

izdevumiem;  

56.3. recepšu kopijas vai līgums, kas apliecina nepieciešamos izdevumus par medicīnisko 

aprūpi, medikamentiem, operācijām, ārstnieciskajām manipulācijām u.c. ar veselības aprūpi 

saistītajiem izdevumiem.  



57. Pabalsta veselības aprūpei apmēru nosaka, izmantojot šādu formulu:  

PVA=NIL x N +IVA-I, kur  

PVA – pabalsts veselības aprūpei mēnesī;  

NIL – noteiktais ienākuma līmenis 130,00  

N – personu skaits ģimenē (mājsaimniecībā),  

IVA - izdevumi veselības aprūpei (saistošo noteikumu 55.punkts) mēnesī;  

I – ģimenes (personas) kopējais ienākuma līmenis mēnesī.  

Ja pēc minētā aprēķina pabalsts veselības aprūpei ir lielāks par noteikumu 55.punktā 

paredzētajiem veselības aprūpes izdevumiem mēnesī, to samazina līdz veselības aprūpes izdevuma 

apmēram vienā mēnesī.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)  

58. Pabalstu veselības aprūpei piešķir līdz sešiem mēnešiem attiecīgajā gadā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)  

59. Pabalstu veselības aprūpei piešķir, izvērtējot ģimenes un tā sastāvā esošo personu, 

kopējos izdevumus par uzturu, kuri mitinās vienā mājoklī, vai personas, kuras dzīvo atsevišķi, to 

ienākumus, materiālo stāvokli un pieejamos resursus (t.sk. apgādnieka sniegto palīdzību).  

60. Tukuma novada sociālais dienests pieņem lēmumu par pabalstu veselības aprūpei 

piešķiršanu vai tā atteikumu.  
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

 

XII
2
. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai 

61. Pabalsta ēdināšanas izdevumu segšanai vedi:   

61.1. pusdienu faktisko izmaksu segšanu bērnam līdz 20 gadu vecumam, ja bērns mācās 

citas pašvaldības vispārizglītojošā skolā, kur apgūst pamatizglītības vai vidusskolas izglītības 

programmu, un ir deklarēts Tukuma novada teritorijā esošā mājsaimniecībā, kura kvalificējas  

trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusa saņemšanai; 

61.2. brokastu, pusdienu un launaga faktisko izdevumu segšanai bērnam, ja bērns apmeklē 

citas pašvaldības izglītības iestādi, kura nodrošina pirmsskolas izglītības programmu, un ir deklarēts 

Tukuma novada teritorijā esošā mājsaimniecībā, kura kvalificējas  trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusa saņemšanai; 

61.3. ar zupas virtuves pakalpojuma nodrošināšanu Tukuma pilsētā saistīto izdevumu 

segšana, no kārtējā gada 1.janvāra līdz 30.aprīlim un no 1.oktobra līdz 31.decembrim, trīs reizes 

nedēļā (pirmdienās, trešdienās, piektdienās), izņemot svētku dienās, līdz 120 zupas porcijām dienā. 

Nepieciešamības gadījumā ar Tukuma novada Domes lēmumu zupas virtuves nodrošināšanas laiks 

vai apjoms var tikt mainīts. 

62. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai sedz saistošo noteikumu 61.punktā noteiktās 

faktiskās izmaksas, saskaņā ar noslēgto līgumu ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju. 

63. Lai saņemtu saistošo noteikumu 61.1. un 61.2.apakšpunktā noteikto pabalstu ēdināšanas 

izdevumu segšanai, personai vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz sociālajā dienestā iesniegumu. 

64. Saistošo noteikumu 61.1.apakšpunktā noteikto pabalstu ēdināšanai  piešķir uz pirmo 

mācību pusgadu vai otro mācību pusgadu. Saistošo noteikumu 61.2.apakšpunktā noteikto pabalstu 

ēdināšanai piešķir uz iztikas līdzekļu deklarācijas spēkā esamības periodu. 

65. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu par ēdināšanas pabalsta piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt ēdināšanas pabalstu var apstrīdēt Tukuma novada Domes Administratīvo aktu 

strīdu komisijā.” 
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.)  

Nodaļa izteikta jaunā redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 

25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 13.§.) 
 

XII
3
. Pabalsts ortodontijas pakalpojumam 

66. Pabalsts ortodontijas pakalpojumam piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarējušam bērnam līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, kā arī personai līdz 24 gadu vecumam, ja 

tā iegūst vidējo vai augstāko izglītību un nav darba attiecībās, un ja ir uzsākta un turpinās līdz bērna 

18 gadu vecumam ortodontijas ārstēšana saskaņā ar ārstēšanas plānu.  

67. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir šādu izdevumu segšanai:  

67.1. ortodonta konsultācijām un rentgena izmeklējumiem, ja to veic atkārtoti;  



67.2.ārstēšanas manipulācijām, kuras netiek segtas no valsts budžeta līdzekļiem.  

68. Pabalsta ortodontijas pakalpojuma apmērs:  

68.1. 50% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, bet 

ne vairāk kā 500,00 euro vienam bērnam; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§.) 

68.2. 100% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, 

bet ne vairāk kā 1000,00 euro vienam bērnam, ja ģimenei ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

ģimenes statuss; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 4.§.) 

69. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir attiecīgā gadā no pašvaldības budžetā šim 

mērķim paredzētajiem finanšu līdzekļiem. Nepietiekama finansējuma gadījumā veido rindu pabalsta 

ortodontijas pakalpojuma saņemšanai, un to piešķir rindas kārtībā nākamajā gadā, ņemot vērā 

noteikumos noteiktos nosacījumus.  

70. Lai saņemtu pabalstu ortodontijas pakalpojumam, bērna likumiskais pārstāvis vai 

persona no 18 līdz 24 gadu vecumam, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par 

šā pabalsta piešķiršanu. Iesniegumam pievieno ārsta izrakstu par diagnozi un nepieciešamo 

ārstēšanu (manipulācijas kods), ārstēšanas plānu un finanšu dokumentus (rēķinu vai čeku).  

71. Tukuma novada sociālais dienests pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas viena mēneša laikā, pārbauda personas atbilstību noteikumu 66.punkta nosacījumiem, 

izvērtē izdevumus atbilstoši noteikumu 67.punktu nosacījumiem, un pieņem lēmumu piešķirt vai 

atteikt pabalstu ortodontijas pakalpojumam.  

72. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.)  

 

XIII. Noslēguma jautājums 
73. Ar 2016.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.8 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

pabalstiem”” spēkā stāšanos spēku zaudē Tukuma novada Domes 2010.gada 25.februāra saistošie 

noteikumi Nr.6 „Par atvieglojumiem zobu protezēšanai, zobu protēžu labošanai, pirts 

pakalpojumiem un autotransporta izmantošanai braucieniem uz medicīnas iestādēm”.  
XII un XIII nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot. Nr.4, 2.§.) 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  Ē.Lukmans 
 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 14.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma 

novada Domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu  

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem”” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.38 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo 

atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.38 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”” 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.38 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo 

atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem”” stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.38 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Saistošo noteikumu Nr.38 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.857 saistošo 

noteikumu  2.4.apakšpunktā noteiktais vienreizējais pabalsts un 

2.5.apakšpunktā noteiktais ikmēneša pabalsts tiek aprēķināts, 

ņemot vērā valstī noteikto sociālā nodrošinājuma apmēru. No 

2021.gada valstī būtiski tiek paaugstināts noteiktais sociālā 

nodrošinājuma pabalsta apmērs, līdz ar to, ir nepieciešams 

attiecīgi paaugstināt saistošajos noteikumos noteikto vienreizējā 

pabalsta un ikmēneša pabalsta bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem apmērus.  

2) Tukuma novada Dome 2020.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu 

“Par Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras „Tukuma 

novada sociālais dienests” likvidāciju un Tukuma novada 

pašvaldības iestādes „Tukuma novada sociālais dienests” 

izveidošanu” (prot.Nr.25, 47.§), nolemjot likvidēt Tukuma 

novada pašvaldības aģentūru “Tukuma novada sociālais 

dienests” un   ar 2021.gada 1.janvāri izveidot Tukuma novada 

pašvaldības iestādi “Tukuma novada sociālais dienests”, kura 

vienlaicīgi ir likvidētās aģentūras tiesību un saistību pārņēmējs. 

Lai saistošajos noteikumos korekti tiktu atspoguļota noteiktā 

atbildīgā iestāde, ir nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Tiek veikta  noteikumos noteiktās atbildīgās iestādes nosaukuma 

maiņa, palielināts pabalsts bērna uzturam, pabalsts mīkstā 

inventāra iegādei, kā arī vienreizējs pabalsts un ikmēneša 

pabalsts bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu  

1) palielinot vienreizējo pabalstu pēc ārpusģimenes aprūpes 

izbeigšanās audžuģimenē vai pie aizbildņa pilngadību 

sasniegušajam bērnam patstāvīgas dzīves uzsākšanai, papildus 

gadā nepieciešami 500 euro. 

2) palielinot ikmēneša pabalstu bārenim vai bez vecāku 

gādības palikušam bērnam, papildus gadā nepieciešami 

1000,00 euro. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma 

pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumu (prot. Nr.25, 14.§) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī Nr.38 

(prot.Nr.25, 14.§) 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2013.gada 

25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 “Par Tukuma  

novada pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm 

un sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku  

gādības palikušajiem bērniem 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 

15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.
2
 pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 „Par 

Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”  (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. izteikt noteikumu 2.4. punkta apakšpunktus šādā redakcijā: 

“2.4.1. 260,00 euro;  

2.4.2. ar I grupas invaliditāti,  strādājošam 306,00 euro, nestrādājošam 397,00 euro;  

2.4.3. ar II grupas invaliditāti, strādājošam 262,00 euro, nestrādājošam 314,00 euro;  

2.4.4. ar III grupas invaliditāti 286,00 euro;  

2.4.5. ar I grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 381,00  

euro, nestrādājošam 496,00 euro;  

2.4.6. ar II grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 368,00  

euro, nestrādājošam  432,00 euro“;  

 

2. izteikt noteikumu 2.5. punkta apakšpunktus šādā redakcijā: 

“2.5.1. 130,00 euro mēnesī;  

2.5.2. ar I grupas invaliditāti,  strādājošam 153,00 euro mēnesī, nestrādājošam 199,00 euro 

mēnesī;  

2.5.3. ar II grupas invaliditāti, strādājošam 131,00 euro mēnesī, nestrādājošam 157, 00 euro 

mēnesī;  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2.5.4. ar III grupas invaliditāti, 143,00 euro mēnesī;  

2.5.5. ar I grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 191,00 euro 

mēnesī, nestrādājošam 248,00 euro mēnesī ;  

2.5.6. ar II grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 164,00  

euro mēnesī, nestrādājošam  196,00 euro mēnesī“;  

 

3. noteikumu 3.punktā tekstu  “pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” 

(turpmāk – Tukuma novada sociālais dienests)” aizstāt ar tekstu “Tukuma novada sociālā dienesta”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.04.2013. 

lēmumu (prot. Nr.7, 9.§) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 

ar Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 25.07.2013.(prot. Nr.12, 11.§), 

- 26.09.2013.(prot. Nr.14, 3.§), 

- 21.11.2013.(prot Nr. Nr.16, 6.§), 

- 19.12.2013. (prot. Nr.18,7.§), 

- 30.01.2014. (prot. Nr.1, 7.§), 

- 23.10.2014. (prot. Nr.12, 3.§), 

- 24.03.2016. (prot. Nr.4, 3.§), 

- 26.10.2017. (prot. Nr.17, 7.§), 

- 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§) 

- 25.11.2020. (prot.Nr.25, 14.§) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2013.gada 25.aprīlī                     Nr.10 

    (prot.Nr.7, 9.§) 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu audžuģimenēm 

un sociālajām garantijām bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 

15.novembra noteikumu Nr.857 „Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu, likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.
2
 pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§.) 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumos 

Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” paredzēto finansiālo atbalstu, Ministru kabineta 2005. gada 15. 

novembra noteikumos Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās” (turpmāk – Noteikumi Nr.857) paredzētā finansējuma, likumā „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 25.
2
pantā noteikto dzīvokļa pabalsta (turpmāk – sociālās garantijas un 

finansiālais atbalsts) apmēru, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību Tukuma novada pašvaldībā, kā 

arī pašvaldības sniegto individuālo atbalstu audžuģimeņu vecākiem un audžuģimenes aprūpē 

esošajiem bērniem, kā arī bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes pabeigšanās līdz 24 gadu vecumam, ja 

lēmumu par audžuģimenē esošā bērna ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Tukuma novada bāriņtiesa. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014. (prot.Nr.12,3.§.), kas stājas spēkā 01.01.2015. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§.). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2. Tukuma novada pašvaldības finansētais sociālo garantiju un finansiālā atbalsta apmērs: 

2.1. pabalsts viena bērna uzturam – 280,00  euro mēnesī; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2014. (prot.Nr.1, 7.§.), 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§.), 

2.1.
1
 Svītrots ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2014. (prot.Nr.1, 7.§.), 

2.2. vienreizējais pabalsts audžuģimenei apģērba un mīkstā inventāra iegādei bērnam – 

pabalsta apmēru nosaka atbilstīgi bērna vajadzībām 45,00 euro. Minētā pabalsta vietā var izsniegt 

apģērbu, apavus un citas bērna aprūpei nepieciešamās lietas; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§.),  

2.3. vienreizējs pabalsts pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 250,00 euro, ko izmaksā 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma par vienreizēja pabalsta pilngadību sasniegušam bārenim un 

bez vecāku gādības palikušajam bērnam sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 

pieņemšanas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§.), kas stājas spēkā 01.01.2014. 

 

2.4. vienreizēju pabalstu pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās audžuģimenē vai pie 

aizbildņa pilngadību sasniegušajam bērnam patstāvīgas dzīves uzsākšanai,  izmaksā 10 (desmit) 

darba dienu laikā pēc lēmuma par vienreizēja pabalsta pilngadību sasniegušam bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam patstāvīgas dzīves uzsākšanai pieņemšanas. Pabalsta apmērs: 

2.4.1. 260,00 euro;  

2.4.2. ar I grupas invaliditāti,  strādājošam 306,00 euro, nestrādājošam 397,00 euro;  

2.4.3. ar II grupas invaliditāti, strādājošam 262,00 euro, nestrādājošam 314,00 euro;  

2.4.4. ar III grupas invaliditāti 286,00 euro;  

2.4.5. ar I grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 381,00  

euro, nestrādājošam 496,00 euro;  

2.4.6. ar II grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 368,00  

euro, nestrādājošam  432,00 euro;  
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. (prot.Nr.25, 14.§.). 

2.5. pabalstu ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš mācās vai studē vispārējās, profesionālās izglītības iestādē, augstskolā vai 

koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai valsts atzītus profesionālo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošus dokumentus, valsts atzītus diplomus, un saskaņā 

ar izglītības jomu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto kārtību apgūst izglītības programmu, 

izmaksā līdz katra mēneša piecpadsmitajam datumam. Pirmreizēji pabalstu izmaksā 10 (desmit) 

darba dienu laikā pēc lēmuma par ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pieņemšanas. Pabalsta apmērs: 

2.5.1. 130,00 euro mēnesī;  

2.5.2. ar I grupas invaliditāti,  strādājošam 153,00 euro mēnesī, nestrādājošam 199,00 euro 

mēnesī;  

2.5.3. ar II grupas invaliditāti, strādājošam 131,00 euro mēnesī, nestrādājošam 157, 00 euro 

mēnesī; 

2.5.4. ar III grupas invaliditāti, 143,00 euro mēnesī;  

2.5.5. ar I grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 191,00 euro 

mēnesī, nestrādājošam 248,00 euro mēnesī;  

2.5.6. ar II grupas invaliditāti, ja noteikta invaliditāte kopš bērnības, strādājošam 164,00  

euro mēnesī, nestrādājošam  196,00 euro mēnesī;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2013. (prot.Nr.18, 7.§.),  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014. (prot.Nr.12,3.§.),. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§.). 



Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. (prot.Nr.25, 14.§.) 

2.6. dzīvokļa pabalsts bez vecāku gādības palikušam bērnam (no 18-24 gada vecuma). 

Dzīvokļa pabalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam pašvaldība maksā, pamatojoties uz bērna 

iesniegumu. Dzīvokļa pabalsts bez vecāku gādības palikušam bērnam piešķir no mēneša, kurā 

iesniegts iesniegums, pabalsta apmēru aprēķinot izmantojot šādus normatīvus:  

2.6.1. izdevumi par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, nepieciešamie izdevumi par 

obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām) īres līgumā noteiktā maksa, bet ne vairāk kā 3,00 euro 

par 1 m
2
, maksimāli aprēķinā pieļaujamā platība līdz ir 35 m

2
, izņemot ja persona dzīvo atsevišķā 

vienistabas dzīvoklī, tad normatīvs par dzīvojamo telpu īri un apkuri netiek piemērots; 

2.6.2. par gāzi gāzes plītij – 1 m
3
; 

2.6.3. par elektroenerģiju – 50 kWh mēnesī vai 100 kwh, ja dzīvoklī ir stacionārā elektriskā 

plīts; 

2.6.4. siltumenerģijas resursu iegāde, sešus mēnešus gadā, ņemot noteikumu 2.6.1. punktā 

noteikto platību, faktiskās izmaksas un šādus kritērijus vienā mēnesī; 

2.6.4.1. centrālā apkure - 1 m
2 

izmaksas; 

2.6.4.2. malkas iegāde (vai cits cietais kurināmais) -1,00 euro par vienu m 
2
, papildus 6 euro 

ja pavards tiek kurināts ar cieto kurināmo; 

2.6.4.3. elektroenerģija - ne vairāk kā 1,20 euro par 1 m² ; 

2.6.5. par auksto ūdeni un kanalizāciju, un karsto ūdeni – atbilstoši ūdens skaitītāju 

rādījumiem, bet ne vairāk par 2 m
3
 vienai personai mēnesī, no kuriem ne vairāk kā par 1 m

3
 karstā 

ūdens uzsildīšanai; 

2.6.6. siltumenerģijas resursu iegāde – sešus mēnešus gadā par katru mēnesi 1,00 euro par 

vienu m
2 

no mājokļa platības; 

2.6.7. sadzīves atkritumu izvešanu ne vairāk kā vienu reizi mēnesī (0,24 m
3
) dzīvojamās 

mājās vai faktisko maksu, kas norādīta rēķinā daudzdzīvokļu mājai; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014. (prot.Nr.12,3.§), kas stājas spēkā 01.01.2015. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. (prot.Nr.2, 6.§) 

 

2.7. pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai bērnam un audžuģimenes vecākiem: 

2.7.1. psihoterapeita konsultācijas vai psihologa konsultācijas, vai smilšu terapija 10 

konsultācijas 12 mēnešu periodā; 

2.7.2. valsts neatmaksāta medicīniskā rehabilitācija bērniem vai ārsta speciālista 

konsultācijas bērniem, 

2.7.3. speciālās medicīniski-psiholoģiskās rehabilitācijas metodes bērniem (metodes, kurās 

tiek izmantoti speciāli apmācīti dzīvnieki) viens kurss 12 mēnešu periodā vienam bērnam, kuram 

noteikta invaliditāte. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§) 

2.8. topošajiem audžuģimenes vecākiem, kurus Tukuma novada bāriņtiesa ir nosūtījusi pie 

psihologa atzinumu sniegšanai par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes pienākumu 

veikšanai, tiek piešķirts pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai, šim mērķim nepieciešamo 

psihologa konsultāciju izmaksu apmērā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§) 

 

2.8. 
1 

pabalsts par audžuģimenes pienākumu pildīšanu 25,00 euro mēnesī par katru Tukuma 

novada pašvaldības teritorijā dzīvesvietu deklarējušas audžu ģimenes aprūpē nodotu bērnu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§) 

 

3. Saistošo noteikumu 2.1. un 2.2., 2.8.
1
apakšpunktā noteikto finansiālā atbalsta saņemšanas 

kārtību nosaka Tukuma novada sociālā dienesta un audžuģimenes savstarpēji noslēgtajā līgumā. 

Līgums ar audžuģimeni tiek noslēgts dienā, kad bērns tiek ievietots audžuģimenē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 14.§.)  

un audžuģimenes savstarpēji noslēgtajā līgumā. Līgums ar audžuģimeni tiek noslēgts dienā, 

kad bērns tiek ievietots audžuģimenē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. (prot.Nr.17, 7.§) 

 



4. Saistošo noteikumu 2.3., 2.4., un 2.5.apakšpunktā noteikto sociālo garantiju saņemšanas 

kārtību nosaka Noteikumi Nr.857. 

5. Pēc Tukuma novada bāriņtiesas lēmuma saņemšanas par bāreņa vai bez vecāku gādības 

palikuša bērna ārpusģimenes aprūpes izbeigšanos, sakarā ar pilngadības sasniegšanu, Tukuma 

novada sociālais dienests veic nepieciešamos pasākumus sociālo garantiju saņemšanas 

nodrošināšanai: 

5.1. noskaidro pilngadību sasnieguša bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna 

kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas kontu; 

5.2. noskaidro pilngadību sasnieguša bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna izglītības 

iestādi, kurā viņš turpina mācības; 

5.3. pieņem lēmumu par sociālo garantiju veidu un izmaksas kārtību. 

5
1
. Lai saņemtu dzīvokļa pabalstu, bērns bārenis vai bērns, kurš palicis bez vecāku gādības 

un ir sasniedzis pilngadību, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta 

piešķiršanu. Tukuma novada sociālais dienests 10 darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas, 

pieņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu un izmaksas kārtību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.10.2014.. (prot.Nr.12,3.§), kas stājas spēkā 01.01.2015. 

 

5
2
. Lai saņemtu pabalstu individuālā atbalsta nodrošināšanai audžuģimenes vai topošās 

audžuģimenes vecāks iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu, norādot kontu, kurā 

veikt pabalsta izmaksu, informāciju par individuālā atbalsta pakalpojuma sniedzēju un pievieno 

dokumentu, kas apliecina nepieciešamību pēc attiecīgā individuālā atbalsta. Tukuma novada 

sociālais dienests 10 darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas pieņem lēmumu par pabalsta 

piešķiršanu un izmaksas kārtību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. (prot.Nr.4, 3.§) 

 

6. Lēmumus par finansiālā atbalsta un sociālo garantiju piešķiršanu vai nepiešķiršanu var 

apstrīdēt Tukuma novada Domes Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                     (personiskais paraksts)            J.Šulcs 
 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 15.§ 

 

 

Par darba organizēšanu pirmsskolas grupās 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

 

Tukuma novadā pirmsskolas izglītības programmu īsteno astoņas pirmsskolas izglītības 

iestādes un septiņas skolas. Tukuma pilsētā ir sešas pirmsskolas izglītības iestādes (Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons”, “Lotte”, “Pasaciņa”, “Pepija”, “Taurenītis” un 

“Vālodzīte”), kurās tiek nodarbināti 87 pirmsskolas izglītības skolotāji un 45 skolotāju palīgi. 

Ņemot vērā, ka no 2020.gada 1.decembra Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” uzsāk 

izglītības procesa īstenošanu Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, nepieciešams papildus 

piesaistīt 10 pirmsskolas izglītības skolotājus. 2021.gada sākumā Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādē “Taurenītis” plānots atvērt vēl trīs pirmsskolas grupas, kuru darbības nodrošināšanai būs 

nepieciešami seši pirmsskolas izglītības skolotāji. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji un 

Tukuma novada Izglītības pārvalde iesaistījušies pedagogu meklēšanā.  

Lai nodrošinātu pirmsskolas darbību Tukuma pirmsskolas izglītības iestādēs (esošā budžeta 

ietvaros), ir sagatavoti trīs varianti darba organizēšanai (informācija pievienota) uz periodu, kamēr 

tiek piesaistīti pirmsskolas pedagogi, nodrošināta vakanču aizpildīšana un nodrošināts programmas 

īstenošanas process atbilstīgi normatīvo aktu prasībām. 

Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības apguvi Tukuma pirmsskolas izglītības iestādēs laika 

posmā, kurā nav iespējams nodrošināt pirmsskolas grupā divus pedagogus, pamatojoties uz 

Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību, 

Dome nolemj: 

 

1. noteikt Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un iestādēs, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas, iespēju īstenot pirmsskolas izglītības programmu darba 

organizēšanai izmantojot šādas iespējas: 

1.1. pirmsskolas sporta un/vai mūzikas skolotājam uzdot veikt pirmsskolas skolotāja 

pienākumus un darbu pirmsskolas grupā, šajā periodā nosakot sporta un mūzikas nodarbību 

integrēšanu grupu nodarbībās; 

1.2. vienā grupā programmas īstenošanu nodrošina viens pirmsskolas izglītības skolotājs, 

kuram nosaka 1 likmi un 30% piemaksu par papildus pedagoģisko darbu no noteiktās mēnešalgas 

un divi skolotāja palīgi, ar nosacījumu, ka grupās, kurās ir bērni līdz trīs gadu vecumam, skolotāja 

palīgam ir noteiktas divas slodzes, no trīs gadu vecuma - 1,5 slodzes; 

1.3. ja nav ierobežojumu epidemioloģiskās drošības jomā, divās grupās programmas 

īstenošanu nodrošina trīs pirmsskolas izglītības skolotāji, kuriem nosaka piemaksu par papildus 

pedagoģisko darbu līdz 15% apmērā no pedagogam noteiktās mēnešalgas, 

 

2. uzdot pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem turpināt pirmsskolas pedagogu piesaisti; 

 

3. uzdot pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem par darba organizācijas maiņu informēt: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


3.1. Tukuma novada Izglītības pārvaldi; 

3.2. iesaistītos izglītojamo vecākus (likumiskos pārstāvjus), izmantojot sistēmu “E-klase” 

vai rakstiski, 

 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 16.§ 

 
 

Par papildus finansējuma piešķiršanu 

Slampes pirmsskolas izglītības iestādei 

“Pienenīte” jaunas grupas atvēršanai 
 

 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 13.oktobrī (reģ. Nr.5870) saņemts Slampes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pienenīte” iesniegums ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu 2413,85 euro 

(divi tūkstoši četri simti trīspadsmit euro 85 centi) apmērā jaunās pirmsskolas grupas  darbinieku 

atlīdzībai decembrī (1,888 likmes pirmsskolas izglītības skolotāji un 1,0 likme skolotāja palīgs) un 

papildus finansējumu 7829,44 euro (septiņi tūkstoši astoņi simti divdesmit deviņi euro 44 centi) 

apmērā grupā nepieciešamajam inventāram un mācību līdzekļiem.  

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 30.septembra lēmumu “Par finanšu līdzekļu 

piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem” (prot. Nr.22, 62. §) Slampes pirmsskolas izglītības 

iestādei “Pienenīte” tika piešķirts finansējums jaunas pirmsskolas grupiņas atvēršanai. Līdz 

2020.gada decembrim jaunas grupas izveide tiks pabeigta un varēs uzņemt 18 bērnus. 

 Lai nodrošinātu Slampes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” izveidotās grupas 

darbību, pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, kas paredz, ka novada 

pašvaldība [..] piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu 

izmantošanu, Tukuma novada Domes 2020. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par 

Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020. gada 26.augusta  

noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtību”, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Slampes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte” finansējumu 7829,44 euro 

(septiņi tūkstoši astoņi simti divdesmit deviņi euro 44 centi) apmērā grupā nepieciešamajam 

inventāram un mācību līdzekļiem,  

 

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

  

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 17.§ 
 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Tukuma pirmsskolas 

 izglītības iestādei “Vālodzīte” elektriskās pannas iegādei 
 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldē 2020.gada 2.novembrī (reģ. Nr.1-12.3/20/1787) saņemts 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 

1585,10 euro (viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit pieci euro 10 centi) apmērā virtuves 

elektriskās pannas iegādei. Iestāde pamatojas uz SIA “IRG” 12.10.2020. vēstuli Nr. 1-5/202067 par 

iznomātā pamatlīdzekļa nomaiņu, un 2016.gada 12. oktobrī noslēgto nomas līgumu Nr. IP 2016/3-

428 par nomas objekta, tai skaitā iekārtu un inventāra, pieņemšanu lietošanā. Lai nodrošinātu 

ēdināšanas pakalpojuma apjomu, tai skaitā gatavā ēdiena piegādi uz pirmsskolas izglītības iestādi 

“Pasaciņa”, elektriskās pannas nomaiņa virtuvē ir jāveic pēc iespējas ātrāk (patreiz tiek izmantota 

aizlienēta elektriskā panna no pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa”). Iznomātajam 

pamatlīdzeklim -elektriskajai pannai (inventāra Nr.PVAI2092) pēc SIA “Remontserviss.lv” 

apsekošanas akta Nr.12 tika konstatēts  sildītāja un kontaktora bojājums. Balstoties uz diagnostikas 

rezultātiem, elektriskās pannas remonts nav ekonomiski izdevīgs un tā ir jāutilizē. 2020.gada 

28.oktobrī  pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” ir veikusi tirgus izpēti nolemjot, ka elektriskā 

panna ir iegādājama par viszemāko cenu no SIA “Inkomercs K”. 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte”  budžetā nav naudas līdzekļu  jaunas elektriskās 

pannas iegādei. 

 Ņemot vērā Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” organizētās tirgus izpētes 

rezultātus un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, kas paredz, ka 

novada pašvaldība piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu 

izmantošanu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas noteic, ka pašvaldībai, 

pildot savas funkcijas, ir tiesības likumā noteiktā kārtībā iegūt kustamo mantu, Tukuma novada 

Domes  2020.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “par Tukuma novada pašvaldības 

budžetu” un Tukuma novada Domes 2020.gada 26.augusta noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma 

novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, Dome 

nolemj: 

 

 1. piešķirt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Vālodzīte” finansējumu 1585,10 euro 

(viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit pieci euro, 10 centi) elektriskās pannas iegādei no SIA 

“Inkomercs K”, reģ.Nr.40103144127, 

 2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 18.§ 

 

Par apgaismojuma nodrošināšanu  

Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta stadionā 

 

 

  

Tukuma novada Domē 2020.gada 9.novembrī saņemts Tukuma Raiņa ģimnāzijas 

iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 1254,45 euro (viens tūkstotis divi simti piecdesmit četri 

euro 45 centi) apmērā apgaismojuma nodrošināšanai iestādes sporta stadionā diennakts tumšajā 

laikā sportistu āra aktivitātēm. Apgaismojuma ieslēgšanu nodrošina elektrības sadales skapis, kas 

atrodas Tukuma 2.pamatskolas ziemeļu rietumu pusē. Kā iesniegumā norāda Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas direktore, skapja konstruktīvais risinājums ir primitīvs, novecojis un nedrošs, jo ir 

pieejams nepiederošām personām, kuras mehāniski bojā un atver elektrības sadales skapi, radot 

iespējamus  nelaimes gadījumu riskus. Elektrības skapī izvietoti trīs fāžu slēdži un spailes, kuras ir 

izolētas un nav paredzētas nekompetentu personu piekļuvei. Lai izvairītos no nelaimes gadījumiem, 

pieņemts lēmums atslēgt elektriskās strāvas padevi Tukuma 2. pamatskolas galvenajā sadalnē.  

Tukuma Raiņa ģimnāzija ir piesaistījusi SIA “Telms” darbu vadītāju, lai izvērtētu iespējas 

uzmontēt drošu, slēdzamu elektrosadales skapi, lai trešās personas nevarētu patvaļīgi piekļūt 

ģimnāzijas stadiona apgaismojuma ieslēgšanas skapim un stadiona apgaismojums pēc 

nepieciešamības kļūtu funkcionāls un drošs. Lai nodrošinātu elektrības sadales skapja maiņu, 

atbilstoši iesniegtajai tāmei, nepieciešams finansējums 1603,80 euro apmērā (ar PVN). 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas budžetā nav naudas līdzekļu sporta stadiona elektrības sadales 

skapja sakārtošanai, lai nodrošinātu laternu ieslēgšanu stadionā dienas tumšajā periodā. 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu novada pašvaldība [..] 

piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu, 

Tukuma novada Domes 2020. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020. gada 26.augusta  noteikumiem 

Nr.33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 

kontroles kārtību”, Dome nolemj: 

 

 1. piešķirt Tukuma Raiņa ģimnāzijai finansējumu 1603,80 euro (viens tūkstotis seši simti 

trīs euro 80 centi) sporta stadiona elektrības sadales skapja sakārtošanai funkcionālai lietošanai, 

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 19.§ 

 

Par grozījumiem Tukuma E. Birznieka-Upīša 

1.pamatskolas amatu sarakstā 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 20.oktobrī saņemts Tukuma E. Birznieka-Upīša 

1.pamatskolas iesniegums, kurā lūgts veikt izmaiņas Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas 

amatu sarakstā no 2021.gada 1.janvāra, likvidējot amata vienību “saimniecības pārzinis”, un tās 

vietā iekļaujot amata vienību “direktora vietnieks saimnieciskajos jautājumos”. Izglītības iestādes 

direktore iesniegumā norāda, ka pamatojas  uz Tukuma novada  Domes 2010.gada 25.novembra 

noteikumu Nr.23 “Par pašvaldības budžeta  finansēto izglītības iestāžu tipveida amatu sarakstiem 

un darba slodzēm” 4. punktu, kas paredz, ka direktora vietnieka saimnieciskajos jautājumos amats 

līdz viena (1) darba slodzei tiek noteikts izglītības iestādēs ar izglītojamo un saimnieciskā personāla 

skaitu virs 400. Tukuma E.Birznieka – Upīša 1.pamatskolā mācās 407 izglītojamie un ir nodarbināti 

26 saimnieciskā personāla darbinieki, kā arī 35 pedagogi. 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs amata vienība “saimniecības pārzinis” ir 

iekļauta 3., II A amatu saimē ar mēnešalgu 761,00 euro, bet amata vienība “vadītāja vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos” ir iekļauta 3., II B amatu saimē ar mēnešalgu 854,00 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā [..] pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos,  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 10.punktu novada pašvaldība [..] 

nodrošina tās padotībā esošo izglītības iestāžu saimniecisko, tehnisko un medicīnas darbinieku 

darba samaksu [..], Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par 

Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, 

Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs”, Tukuma novada Domes 2010.gada 25.novembra noteikumu Nr.23 “Par 

pašvaldības budžeta finansēto izglītības iestāžu tipveida amatu sarakstiem un darba slodzēm” 4. 

punktu, Dome nolemj: 

1. no 2021.gada 1.janvāra Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas amatu sarakstā veikt 

šādas izmaiņas: 

1.1. likvidēt amata vienības “saimniecības pārzinis” (profesijas kods 515111) 1,0 slodzi; 

1.2. iekļaut amata vienību “direktora vietnieks saimnieciskajos jautājumos” (profesijas kods 

121928) 1,0 slodzi, 

 

2. Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas 2021.gada budžetā paredzēt papildus 

finansējumu amata vienības mēnešalgas palielināšanai no 3.,II A līmeņa uz 3.,II B līmeni atbilstoši 

valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam un pašvaldības noteiktajam finansējumam. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs   
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 20.§ 

 

Par grozījumiem Tukuma 2.vidusskolas  

amatu sarakstā 

 

 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldē 2020.gada 4.novembrī saņemts Tukuma 2.vidusskolas  

iesniegums, kurā lūgts veikt izmaiņas Tukuma 2.vidusskolas amatu sarakstā no 2021.gada 

1.janvāra. Tukuma 2.vidusskolas direktore iesniegumā norāda, ka, izvērtējot skolas darbinieku 

pienākumus un noslodzi, ir secināts, ka nepieciešams veikt izmaiņas amatu sarakstā, likvidējot 

vienu amata vienību un divām amata vienībām samazinot slodzi. 

Lai optimāli izmantotu pašvaldības budžeta līdzekļus un ņemot vērā Tukuma 2.vidusskolas 

darbībai nepieciešamos amatus ar noteiktajiem amata pienākumiem un noslodzi, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā [..] pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 10.punktu novada pašvaldība [..] nodrošina tās padotībā 

esošo izglītības iestāžu saimniecisko, tehnisko un medicīnas darbinieku darba samaksu [..], 

Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 

profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Ministru kabineta 

2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 

Tukuma novada Domes 2010.gada 25.novembra noteikumu Nr.23 “Par pašvaldības budžeta 

finansēto izglītības iestāžu tipveida amatu sarakstiem un darba slodzēm” 7, 11. un 18. punktu, 

Dome nolemj: 

 

1. no 2021.gada 1.janvāra Tukuma 2.vidusskolas amatu sarakstā veikt šādas izmaiņas: 

1.1. likvidēt amata vienību “tehniskais strādnieks” (profesijas kods 933308) 1,0 slodzi; 

1.2. samazināt amata vienības “automobiļa vadītājs” (profesijas kods 832201) slodzi par 0,6 

slodzēm; 

1.3. samazināt amata vienības “apkopējs” (profesijas kods 911201) slodzi par 0,6 darba 

slodzēm. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  TUKUMA  NOVADA  DOME 

Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 21.§ 

 

 

Par grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikumā un sastāvā 

 

 

 2018.gada martā un aprīlī Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldības 

pieņēmušas lēmumus par  Tukuma novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

apstiprināšanu. 

 Atbilstīgi Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 “Noteikumi par 

pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 10.1.apakšpunktam ir izstrādāts 

Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums. Nolikuma projekts saskaņots 

ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Tukuma daļu un Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Civilās aizsardzības pārvaldi 2018.gada 4.aprīlī (vēstule 

reģistrēta Domē ar Nr.2057 ) un apstiprināts 2018.gada 26.jūlija Tukuma novada Domes sēdē. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 29.maija lēmumu “Par darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu ar Tukuma novada pašvaldības izpilddirektori Daci Lebedu” (prot.Nr.12, 2.§),  

Tukuma novada Domes 2020.gada 25.septembra lēmumu “Par  Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora iecelšanu un darba tiesisko attiecību nodibināšanu” (prot.Nr.21, 4.§) un  uz likuma 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu (pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 

18) piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā), Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu (pašvaldības domes uzdevumi ir šādi: 2) 

apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu): 

 

- izslēgt Daci Lebedu no Tukuma sadarbības komisijas teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāva, 

- iekļaut Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas  sastāvā  Tukuma 

novada pašvaldības izpilddirektori Inesi Valteri. 

 

  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


        Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

        Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 26.07.2018 (prto.Nr.17, 30.§), 

- 20.12.2018. (prot.Nr.26, 4.§), 

- 30.01.2020. (prot.Nr.2, 10.§), 

- 29.04.2020. (prot. Nr.8, 15.§) 

- 25.11.2020. (prot. Nr.25, 21.§)  

         

SASKAŅOTS 

ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

2018.gada 4.aprīļa  

vēstuli Nr.22-1.22/460 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes  

2018.gada 26.aprīļa  

lēmumu (prot. Nr.7, 9.§.) 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Kandavas novada domes  

2018.gada 26.aprīļa  

lēmumu (prot.Nr.6, 26.§.) 

 APSTIPRINĀTS 

ar Engures novada domes  

2018.gada 16.augusta  

lēmumu (prot.Nr.8, p.14) 

  

APSTIPRINĀTS 

ar Jaunpils novada domes  

2018.gada 26.aprīļa  

lēmumu Nr.67 (prot.Nr.4, 5.p.) 

 

Tukumā 2018.gada 26.aprīlī 

 

 

Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

KOMISIJAS NOLIKUMS 

 

I. KOMISIJAS LOCEKĻU SASTĀVS 

 

1. Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas (turpmāk – komisija) sastāvs: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Normunds Rečs (Tukuma novads); 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece, kura komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus – Inga Priede (Kandavas novads); 

1.3. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Imants Valers (Engures novads); 

1.4. Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Ligita Gintere (Jaunpils novads); 

1.5. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Viesturs Driķis (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); 

1.6. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Gatis Celms (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); 

1.7. Komisijas locekle – Inese Valtere (Tukuma novads); 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot. Nr.25, 21.§) 

1.8. Komisijas loceklis – Egīls Dude (Kandavas novads); 

1.9. Komisijas loceklis – Rihards Zariņš (Kandavas novads); 

1.10. Komisijas loceklis – Pēteris Baranovskis (Jaunpils novads); 

1.11. Komisijas loceklis – Janeks Bahs (Valsts policija); 

1.12. Komisijas loceklis – Armands Hohfelds (Tukuma novada pašvaldības policija); 

1.13. Komisijas loceklis - Aivis Vācers (51.Zemessardzes bataljons); 

1.14. rezerves komisijas loceklis – Ivo Vereskuns (51.Zemessardzes bataljons); 

1.15. Komisijas locekle – Dzintra Rabkeviča (SIA “Tukuma slimnīca”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot. Nr.8, 15.§) 

 

 



II. KOMISIJAS LOCEKĻU PIENĀKUMI 

 

 

2. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju apdraudējumos vai pasākumos, kuros 

attiecīgās institūcijas amatpersona ir reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs. 

 

3. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju, ja izskatāmais jautājums skar 

attiecīgās institūcijas kompetenci un ir saistīts ar katastrofu pārvaldīšanu, katastrofu pārvaldīšanas 

koordinēšanu vai civilo aizsardzību. 

 

4. Sniegt priekšlikumus komisijas nolikuma izstrādei, papildināšanai vai precizēšanai. 

 

5. Sniegt priekšlikumus sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādei, papildināšanai 

vai precizēšanai. 

 

6. Sniegt informāciju komisijai par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā arī 

par situāciju katastrofas vietā. 

 

7. Sniegt informāciju komisijai par veiktajiem pasākumiem apdraudējuma pārvarēšanā. 

 

8. Sniegt informāciju komisijai par attiecīgās institūcijas atbildīgajā glabāšanā esošajām valsts 

materiālajām rezervēm. 

 

9. Koordinēt attiecīgās institūcijas rīcību, kā arī informēt institūciju un reaģēšanas un seku 

likvidēšanas darbu vadītāju par komisijā pieņemtajiem lēmumiem. 

 

10. Piedalīties ekspertu grupās, preses konferencēs, kā arī vietēja, reģionāla un valsts mēroga 

civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas mācībās. 

 

 

III. KOMISIJAS LOCEKĻU TIESĪBAS 

 

 

11. Ierosināt uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldību, citu institūciju vai komersantu 

amatpersonas un speciālistus. 

 

12. Pieprasīt viņa atsevišķā viedokļa iekļaušanu komisijas sēdes protokolā. 

 
  



IV. KOMISIJAS APZIŅOŠANAS KĀRTĪBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tukuma novada vienotais 

dispečerdienests veic  

komisijas locekļu apziņošanu   

8881 

Mob.26125050 

vdd@tukums.lv 

Kandavas novada Domes 

priekšsēdētāja 

Inga Priede 

Mob.26350440 

inga.priede@kandava.lv 

 

Jaunpils novada Domes 

priekšsēdētāja 

Ligita Gintere 

Mob.29246217 

ligita.gintere@jaunpils.lv 

 

Engures novada Domes 

izpilddirektors 

Imants Valers 

Mob.29272665 

imants.valers@enguresnovads.l

v 

 VUGD ZRB Tukuma daļas 

komandieris 

Viesturs Driķis 

Mob.26655351 

viesturs.drikis@vugd.gov.lv 

 

VUGD ZRB Tukuma daļas 

Kandavas posteņa komandieris 

Gatis Celms 

Mob.27899636 

gatis.celms@vugd.gov.lv 

 

VP ZRP Tukuma iecirkņa 

priekšnieks 

Janeks Bahs 

Mob.28386822 

janeks.bahs@zemgale.vp.gov.l

v 

Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektore 

Inese Valtere 

Mob.29378867 

 inese.valtere@tukums.lv 

 

Kandavas novada Domes 

izpilddirektors 

Egīls Dude 

Mob.25652445 

egils.dude@kandava.lv 

 

Jaunpils novada Domes 

izpilddirektors 

Pēteris Baranovskis 

Mob.26436651 

peteris.baranovskis@jau

npils.lvmailto:maris.r

udaus-

rudovskis@tukums.

lv 

 

Kandavas novada  

Pašvaldības policijas priekšnieks 

Rihards Zariņš 

Mob.29101401 

ricis1340@inbox.lv 

 

Tukuma novada 

Pašvaldības policijas priekšnieks 

Armands Hohfelds 

Mob.26562694 

armands.hohfelds@tukums.lv 

 

Komisijas priekšsēdētājs 

pieņem lēmumu par komisijas 

apziņošanu 

Normunds Rečs 

Mob.29446956 

normunds.recs@tukums.lv 

 

 

51.Zemessardzes bataljona 

komandieris 

Aivis Vācers 

Mob.26517442 

aivis.vacers@mil.lv 

51.Zemessardzes bataljona 

operatīvās daļas priekšnieks 

Ivo Vereskuns 

Mob.28328635 

ivo.vereskuns@mil.lv 

 

SIA “Tukuma slimnīca” 

Valdes locekle 

Dzintra Rabkeviča 

Mob.29106602 

dzintra.rabkevica@apollo.lv 

 

mailto:imants.valers@tukums.lv
mailto:janeks.bahs@zemgale.vp.gov.lv
mailto:janeks.bahs@zemgale.vp.gov.lv
mailto:inese.valtere@tukums.lv
mailto:egils.dude@kandava.lv
mailto:maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv
mailto:maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv
mailto:maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv
mailto:maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv
mailto:ricis1340@inbox.lv
mailto:armands.hohfelds@tukums.lv
mailto:janeks.bahs@zemgale.vp.gov.lv
mailto:armands.hohfelds@tukums.lv


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Tukuma novada Domes priekšsēdētājs  

Tukuma sadarbības teritorijas  

civilās aizsardzības komisijas  

priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)     N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!! Apziņošanas kārtība tiek pārbaudīta vismaz divas reizes gadā 

!!! Gadījumos, ja nav sakaru, vai arī jebkādu apstākļu dēļ nav 

iespējams veikt apziņošanu komisijas pulcēšanās vieta ir:  

Pils iela 18, Tukums, Tukuma novads 

Ziņas piemērs: 

“Notiek apziņošanas kārtības pārbaude. Lūdzu nosūtiet apstiprinājumu 

par ziņas saņemšanu uz tālr. Nr. 26125050   norādot vārdu un uzvārdu” 

 

“Tiek organizēta Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sēde 2018.gada 1.janvārī, plkst.14:00, Talsu ielā 4, Tukumā, 

Sēžu zālē. Lūdzu nosūtiet apstiprinājumu par ierašanos vai arī 

informāciju par neierašanos uz tālr. Nr. 26125050  norādot vārdu un 

uzvārdu” 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 22.§. 

 

Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas  

datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome), pamatojoties uz  Ģeotelpiskās informācijas 

likuma 13. panta sesto daļu, kas noteic, ka vietējā pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju un 

uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina 

datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā [..], 2010. gada 

26. augustā ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr. 34 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas kārtību Tukuma novadā”. Saistošo noteikumu 3. punkts noteic - Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā  mēroga 1:500 augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

pieņemšanu, pārbaudi, uzturēšanu, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un 

koordinē Tukuma novada pašvaldības deleģēta juridiska persona [..]. 

Pamatojoties uz Domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumu “Par deleģēšanas līguma “Par augstas 

detalizācijas topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā” noslēgšanu” (prot. Nr.6, 45.§), 2016. gada 

29. aprīlī ir noslēgts līgums Nr. TND/2-58.9/16/68 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datubāzes uzturēšanu Tukuma novadā” (turpmāk – Līgums) ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”, reģ.Nr.40003831048 (turpmāk – 

Sabiedrība). Ar 2017. gada 28. aprīļa vienošanos Nr. TND/2-58.9/16/68-1 pie Līguma, pamatojoties 

uz Domes 2017. gada 27. aprīļa lēmumu “Par deleģēšanas līguma „Par augstas detalizācijas 

topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā” pagarināšanu” (prot. Nr.6, 24.§) un Tukuma novada 

Domes 2020.gada 29.aprīļa lēmumu “Par deleģēšanas līguma “Par Tukuma novada augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” termiņa 

pagarinājumu” (prot.Nr.8, 33.§), pagarināts Līguma darbības termiņš līdz 2020. gada 

31.decembrim. 

  Ņemot vērā minēto, ka Tukuma novada pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās 

funkcijas, organizēt likumā noteikto autonomo funkciju izpildi un lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

autonomās funkcijas, nodrošinot Tukuma novada teritorijas plānošanas, labiekārtošanas un 

būvniecības vajadzībām nepieciešamās augstas detalizācijas  topogrāfiskās  informācijas  

uzturēšanu  un  administrēšanu,  pārbaudi, reģistrāciju  datu  bāzē  un  datu  sagatavošanu  un  

izsniegšanu,  zemes  ierīcības  projektu, detālplānojumu un lokālplānojumu vektordatu uzglabāšanu, 

ir veikta trīs pretendentu: SIA “Ģeotelpiskie risinājumi”, SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” 

un SIA “TOPO DATI” aptauja un izvērtēšana.  

 Domes Teritoriālās  attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejā par labākiem 

pretendentiem tika atzīti SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” un SIA “MĒRNIECĪBAS DATU 

CENTRS” piedāvājums.  

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2., 13. un 14. punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41.pantu, 45. panta otro daļu, 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto un septīto daļu, Domes 2010. gada 26. augusta 

saistošo noteikumu Nr. 34 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas kārtību Tukuma 

novadā” 3. punktu: 

 

1. noslēgt ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ģeotelpiskie risinājumi”, reģistrācijas Nr. 

LV43603041044 deleģēšanas līgumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes uzturēšanu Tukuma novadā”, ar termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim, 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam sagatavot un pašvaldības izpilddirektorei  

līdz 2020. gada 20.decembrim  parakstīt  līgumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 
 
 

 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 23.§ 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

autoceļu uzturēšanas klasēm 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 9.marta noteikumu Nr. 224 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpilde kontroli” 4.punkta 

4.2.apakšpunktu - “Autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim), 

apstiprina: pašvaldības autoceļiem – attiecīgā pašvaldība”: 

 

1. noteikt Tukuma novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klases ziemas sezonai 

(no 1.novembra līdz 31.martam) un vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim) (1.-5.pielikumi), 

 

2. atcelt Tukuma novada Domes 2017.gada 21.decembra lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm” (prot.Nr.21, 13.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 23.§.) 

 

 

N.p. 

k. 

 

Nr. 

kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Sēmes pagasts 

Ielas 

1. 1. Kalna iela 100-499 C 0.28 melnais 

2. 2. Ezera iela  100-499 C 0.76 melnais 

3. 3. Upes iela 100-499 C 0.19 melnais 

4. 4. DUS ceļš 100-499 C 0.20 melnais 

Autoceļi A grupa 

5. 1. Sildārziņi- Vilksalas 100-499 C 2.90 grants 

6. 2. Brizule- Stūrnieki- 

Ķesterciems 

100-499 C 8.00 grants 

Autoceļi B grupa 

7. 1. Paegļi- Vilksalas <100 D 1.20 melnais 

8. 2. Kaive- Vilksalas 100-499 C 2.50 grants 

9. 3. Vecā Sēme- Sudmaļi <100 D 4.50 grants 

10. 4. Sēme- Ķīši <100 D 3.80 grants 

11. 5. Vecā Sēme- Kaives kapi <100 D 0.70 grants 

12. 6. Rideļi- Līkkažoki <100 D 2.70 grants 

13. 7. Purnas- Pūces <100 D 1.70 grants 

14. 8. Oši- Totas <100 D 2.50 grants 

15. 9. Sēme- Lāči <100 D 2.80 grants 

16. 10. Plieņu skola- Kalnmežas <100 D 2.60 grants 

17. 11. Sproģi- Tīļas <100 D 3.70 grants 

18. 12. Sēme- Dobeļi <100 D 1.70 grants 

19. 13. Sēme- Ziediņi <100 D 1.60 grants 

20. 14. Rijnieki- Vēdes <100 D 0.40 grants 

21. 15. Kaive-Funku kapi <100 D 0.31 grants 

22. 16. Vārpas- Dārznieki <100 D 0.80 melnais 

0.61 grants 

23. 17. Renči- Klāņi <100 D 1.30 grants 

24. 18. Brīvnieki- Kašelas <100 D 0.30 grants 

25. 19. Burtnieki- Tiltiņi <100 D 3.20 grants 

26. 20. Lielvagari- Plutas <100 D 0.90 grants 

27. 21. Purmaļi- Plieņu kapi <100 D 0.50 grants 

28. 22. Labieši- Līči <100 D 0.70 grants 

29. 23. Līkaiņi- Mazplieņi <100 D 1.40 grants 

Autoceļi C grupa 

30. 1. Plieņu skola- Sīpoli <100 D 1.40 grants 

31. 2. Kalniņi- Rozītes <100 D 0.70 grants 

32. 3. Plūdoņi- Zvaigznes <100 D 0.50 grants 

33. 4. Plieņu kapi- Ķeldes ceļš <100 D 0.70 grants 

34. 5. Lejiņas-Upmaļi <100 D 1.10 grants 

 

 

 



 
 

N.p. 

k. 

 

Nr. 

kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Zentenes pagasts 

Ielas 

1. 1. Liepu iela 100-499 C 0.109 melnais 

2. 2. Kļavu iela 100-499 C 0.35 melnais 

3. 3. Zaļā iela 100-499 C 0.472 grants 

  0.628 melnais 

Autoceļi A grupa 

4. 1. Ezernieki- Jaunpļavas- 

Rindzele 

 

100-499 C 13.40 grants 

Autoceļi B grupa 

5. 1. Centra ceļš <100 D 0.283 melnais 

6. 2. Grantiņi- Ķesteri- Rijnieki <100 D 0.90 grants 

7. 3. Uz Bazānu kapiem <100 D 0.40 grants 

8. 4. Rijnieki- Vēdes <100 D 5.53 grants 

9. 5. Uz Rindzeles kapiem <100 D 0.30 grants 

10. 6. Uz Zentenes kapiem <100 D 0.50 grants 

11. 7. Uz Dāmnieku kapiem <100 D 0.30 grants 

12. 9. Lejaszīles-Brīvnieki <100 D 0.62 grants 

13. 10. Dzirciems-Sudmaļi <100 D 1.94 grants 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

2.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 23.§.) 

 

 

N.p.k. 

 

Nr. 

kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Džūkstes pagasts 

 Autoceļi A grupa 

1. 1. Džūkste-Pienava 100-499 C 4.40 grants 

 Autoceļi B grupa 

2. 2. 

 

Baltiņi-Grauzde 100-499 C 1.37 grants 

 0.034 melnais 

3. 3. Šoseja-Svēpji-Priedītes 

 

100-499 C 2.43 grants 

 0.11 melnais 

4. 4. Šoseja-Pētermuiža 100-499 C 2.67 grants 

5. 5. Līči-Franki <100 D 2.19 grants 

6. 6. Lancenieki-Tirdznieki-Šoseja 

 

<100 D 0.55 grants 

 0.34 melnais 

7. 8. Pienava-Krimūnas <100 D 3.93 grants 

8. 9. Pienava-Straumēni <100 D 3.66 grants 

Autoceļi C grupa 

9. 7. Mārkaiņi-Sukšu kapi <100 D 2.48 grants 

10. 10. Ceļš gar Kauguru kanālu <100 D 5.25 grants 

11. 11. Kauguru kanāls-Slampes 

robeža 

<100 D 5.74 grants 

12. 12. Šoseja-Rumbmuiža <100 D 0.13 grants 

13. 13. Liepājas šoseja-Pienavas upe <100 D 1.9 grants 

14. 14. Ilgas-Dailes <100 D 1.03 grants 

15. 15. Uz Ezeriņiem <100 D 1.9 grants 

16. 16. Uz Laķkalējiem <100 D 0.7 grants 

17. 17. Uz Atmatām <100 D 0.6 grants 

18. 18. Uz Odiņiem <100 D 1.27 grants 

19. 19. Uz Eglīšiem <100 D 1.25 grants 

20. 20. Uz Rimeikām <100 D 2.7 grants 

21. 21. Uz Brātiņiem <100 D 0.8 grants 

22. 22. Uz Strēlniekiem <100 D 0.6 grants 

23. 23. Uz Ķunduriem <100 D 0.8 grants 

24. 24. Uz Pancieriem <100 D 0.9 grants 

25. 25. Uz Kliģu ezeru <100 D 2.1 grants 

26. 26. Mikas-Franki <100 D 1.56 grants 

27. 27. Jaunzemji-Grauzde <100 D 4.039 grants 

28. 28. Ataugas-Dīķīši <100 D 1.0 grants 

29. 29. A/C “Džūkste-Irbes”-Peļi <100 D 0.6 grants 

30. 30. A/C “Līči-Franki”-Tiltiņi <100 D 0.4 grants 

31. 31. A/C “Rīga-Liepāja”-Stāvaiņi <100 D 0.75 grants 

 

 

 

 

 
       



N.p.k. Nr. 

kartē 

Autoceļa  

nosaukums 

Intensitāte Uzturēšanas 

klase 

Garums 

(km) 

Seguma veids 

Slampes pagasts 

 Ielas 

1. 1. Zemgales ceļš 100-499 C 1.13 melnais 

2. 2. Skolas ceļš 100-499 C 1.03 melnais 

3. 3. Krasta ceļš 100-499 C 0.57 melnais 

4. 4. Dārza ceļš 100-499 C 0.56 melnais 

 1.07 grants 

5. 5. Aleksandra ceļš 100-499 C 0.72 melnais 

6. 6. Kuršu ceļš 100-499 C 0.63 melnais 

 0.70 grants 

7. 7. Stacijas ceļš 100-499 C 1.09 grants 

8. 8. Līvānu ceļš 100-499 C 0.23 grants 

9. 9. Parka ceļš 100-499 C 0.24 grants 

10. 10. Sporta ceļš 100-499 C 0.43 melnais 

11. 11. Klusais ceļš 100-499 C 0.36 grants 

     0.40 melnais 

 

12. 12. Ceriņu ceļš 100-499 C 0.40 grants 

13. 13. Zaļais ceļš 100-499 C 0.21 grants 

 0.10 melnais 

Autoceļi A grupa 

14. 3. Slampes dzelzceļa 

pārbrauktuve-Būriņi-Lauvas 

100-499 C 3.98 grants 

Autoceļi B grupa 

15 4. Jelgava-Tukums-Kalnāji-

Minsteri 

100-499 C 5.3 grants 

16. 1. Salenieki-Vīksele-Kalnāji <100 C 4.47 grants 

17. 2. Spirgus-Prūškrogs <100 D 4.50 grants 

18. 5. Laukgaļi-Gaidiņi <100 D 6.10 grants 

19. 6. Liepkalni-Vairogi-Būriņi <100 D 1.35 grants 

  2.5 melnais 

20. 7. Dzilnas-Segliņi <100 C 1.20 grants 

  2.40 melnais 

21. 8. Brasliņi-Slampes kapi-a/c 

Spirgus-Prūškrogs 

<100 D 1.7 grants 

  1.4 melnais 

22. 9. Veckļavas-Aizas-a/c Rīga-

Ventspils 

<100 C 3.4 grants 

  0.3 melnais 

23. 10. Priedītes-Kamanas <100 D 2.2 grants 

24. 11. Lejaszīvarti-Straumēni-

Jaunalčas 

<100 C 3.45 grants 

25. 12. Vīksele-Puriņi <100 D 1.98 grants 

26. 13. Spirgus ferma-Cērnes <100 D 0.91 grants 

  0.60 melnais 

27. 14. Pičas-Zvaigznītes 

 

<100 D 0.75 grants 

  0.45 betons 

28. 15. Kalnaķivuļi-Vairogu dzelzceļa 

pārbrauktuve 

<100 D 1.01 grants 

Autoceļi C grupa 

29. 16. Kalnāji-Auroras <100 C 3.50 grants 

30. 17. Ģenģeri-a/c Praviņas-Džūkste <100 D 3.80 grants 

31. 18. Spirgus ferma-Rūju dīķis-a/c <100 D 5.55 grants 



Praviņas-Džūkste 

32. 19. Jaunzeltiņi-Krūmiņi <100 D 1.00 grants 

33. 20. Kažoki-Pūcītes <100 D 2.10 grants 

34. 21. Spirgus kapi-Burtnieku karjers <100 D 0.20 grants 

35. 22. Atkritumu izgāztuves 

piebraucamais ceļš 

<100 D 0.23 grants 

36. 23. Lukši-Lāči <100 D 0.85 grants 

37. 24. A/c “Veckļavas-Aizas”-a/c 

“Rīga-Ventspils”-Sprostu kapi 

<100 D 0.60 grants 

38. 25. A/c “Tukums-Jelgava”-Rauciņi <100 D 0.50 melnais 

39. 26. Vītoli-Pavāri <100 D 0.72 grants 

40. 27. Rauciņi-n/ū attīrīšanas iekārtas <100 D 0.70 grants 

41. 28. A/C “Tukums-Jelgava”-Egles <100 D 0.70 grants 

42. 29. A/C “Slampe-Smārde”-Buļļi <100 D 1.10 grants 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

3.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 23.§.) 

 

N.p.k. 

 

Nr. 

kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Lestenes pagasts 

 Ielas 

1. 1. Parka iela 100-499 C 1.215 melnais 

 0.725 grants 

2. 2. Ābeļu iela 100-499 C 0.60 melnais 

3. 20. Skolas iela 100-499 C 0.13 melnais 

4. 21. Druvu iela 100-499 C 0.33 melnais 

5. 23. Zelmeņu iela 100-499 C 0.15 melnais 

6. 22. Saulgriežu iela 100-499 C 0.60 melnais 

Autoceļi A grupa 

7. 4. Baznīca-Līdumi <100 C 2.35 grants 

8. 5. 4.ceļs-5.ceļš <100 D 4.87 grants 

9. 7. Saulītes-Lapsiņas <100 C 4.37 grants 

10. 8. Stūrīši-Džūkstes pagrieziens <100 C 1.12 grants 

11. 9. Lieljāņi-Putni <100 D 4.15 grants 

12. 10. Atāli-Burtnieki-Vasku centrs <100 C 2.80 grants 

Autoceļi B grupa 

13. 15. Darbnīcas-Saulītes  D 0.20 grants 

Autoceļi C grupa 

14. 3. Centrs-Cīruļi <100 D 2.10 grants 

15. 11. Blāzmas-Gaiļi <100 D 0.75 grants 

16. 12. Salaiņi-Palansu ezers <100 D 1.40 grants 

17. 13. Birzītes-Ceriņi <100 D 2.20 grants 

18. 14. Mariņmuižas krogs-Augstkalni <100 D 2.10 grants 

19. 16. Cīruļi-Bērziņi <100 D 2.60 grants 

20. 17. Tukuma ceļš- Būdeles <100 D 0.75 grants 

21. 18. Tukuma ceļš-Silmači <100 D 0.50 grants 

22. 19. Kāļi-Zaļkalni <100 D 0.60 grants 

23. 20. Stūrīši-Dzeņi <100 D 0.80 grants 

24. 21. Ģibeikas-Griezes <100 D 0.70 grants 

25. 22. Mazbites-Priednieki <100 D 0.62 grants 

 
 

N.p.k. 

 

Nr. 

kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Irlavas pagasts 

Autoceļi A grupa 

1. 2. Sāti-Karotītes <100 C 6.06 grants 

2. 5. Mūrnieku tilts-Snapji <100 D 2.50 grants 

3. 6. Snapji-Pūpoli <100 D 4.40 grants 

4. 7. Snapji-Romji <100 D 3.53 grants 

5. 9. Vecpaugas-Kloni <100 D 2.08 grants 

6. 12. Vaski-Snapju tilts <100 D 1.50 grants 

7. 13. Vasku centrs <100 D 0.87 grants 

8. 22. Kalēji-Silkalni <100 D 1.70 grants 

Autoceļi B grupa 

9. 3. Irlavas pagrieziens-Druvas <100 C 5.07 grants 

10. 4. V.M.208.KV-Jeskas <100 D 4.90 grants 

11. 18. Pētertāles-Kraujas <100 D 3.13 grants 



12. 17. Līgotņi-Ventuļi <100 D 1.785 grants 

13. 20. V.M.209kv.-Lošķēni <100 D 1.00 grants 

14. 23. Muižarāji-Upmaļi <100 D 2.08 grants 

15. 24. Zīles-Vaski <100 D 1.32 grants 

16. 25. Norītes-Gobas <100 D 1.21 grants 

17. 30. Lielpārtomi-Pārtomi <100 D 0.42 grants 

Autoceļi C grupa 

18. 1. Ceļmalnieki-Rojupe <100 D 0.90 grants 

19. 8. Ceļš 13-51 Jaunkuipji <100 D 0.42 grants 

20. 11. Vidnieki-Kapsēta <100 D 0.89 grants 

21. 14. Ezeriņi-Kulpēkas <100 D 1.65 grants 

22. 15. Laukgaļi-Dzirnieki <100 D 0.87 grants 

23. 16. Briņķi-Smiltāji <100 D 1.90 grants 

24. 18. Pētertāles-Līdumi <100 D 0.07 grants 

25. 19. Upmalnieki-Riepji <100 D 0.91 grants 

26. 21. Auzāji-Tiesneši <100 D 1.63 grants 

27. 26. Vecpaugas-Jaunvildiņi <100 D 1.67 grants 

28. 27. Norītes-Pampji <100 D 0.75 grants 

29. 28. Stūrīši-Zemgaļi <100 D 1.173 grants 

30. 29. Stūrīši-Dūjas <100 D 0.44 grants 

31. 31. Namiķi-Brūveri <100 D 1.10 grants 

32. 32. Rāvmušķi-Ciemkalēji <100 D 1.50 grants 

33. 33. Tiltgaļi-Vallieši <100 D 1.50 grants 

34. 34. Kalnakūlaiņi-Rūsteikas <100 D 3.06 grants 

35. 35. Pumpuri-Vamboles <100 D 0.65 grants 

36. 36. Priedes-Pūšļi <100 D 0.57 grants 

37. 37. Saulaiņi-Žauteri <100 D 0.70 grants 

38. 38. Jeskas-Nūstiņi <100 D 1.26 grants 

39. 39. Snapji-Mežmaļi <100 D 0.40 grants 

40. 40. Akmeņnieki-Ķinicas <100 D 0.96 grants 

41. 41. Riepji-Robežnieki <100 D 1.36 grants 

42. 42. Sāti-Upeslīči <100 D 0.22 grants 

43. 43. Druviņas-Pauguri <100 D 0.45 grants 

44. 44. Stūrīši-Rubīni <100 D 0.20 grants 

45. 45. Kloņi-Ķūķi <100 D 0.68 grants 

46. 46. Vaski-Abavnieki <100 D 0.30 grants 

47. 47. Vaski-Bitneri <100 D 0.52 grants 

48. 48. Vendes-Bluiskas <100 D 0.85 grants 

49. 49. Mālkalni-Mežāres <100 D 0.40 grants 

50. 50. Vendes-Leiši <100 D 0.85 grants 

51. 51. Vendes-Ogas <100 D 0.10 grants 

52. 52. Zvirgzdiņi-Viesturi <100 D 1.10 grants 

53. 53. Akmeņnieki-Mārči <100 D 0.43 grants 

54. 70. Lāses-Mārsili <100 D 0.31 grants 

55. 71. Klusaines-Veldres <100 D 0.44 grants 

56. 72. Sāti-Bierandi <100 D 0.24 grants 

57. 73. Kurmīšu ceļš <100 D 0.20 grants 

58. 54. Tiļļas-Tiļļu kapi <100 D 0.70 grants 

 
Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

4.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 23.§.) 

       



N.p.k. Nr. 

kartē 

Autoceļa  

nosaukums 

Intensitāte Uzturēšanas 

klase 

Garums 

(km) 

Seguma veids 

Degoles pagasts 

Ielas 

1. 1. Nākotnes 100-499 C 0.293 melnais 

2. 2. Vienības ceļš 100-499 C 0.261 melnais 

Autoceļi A grupa 

4. 2. Lestene-Tumenieki <100 D 0.35 grants 

5. 4. Lestene c.-Stumburi <100 D 0.44 grants 

6. 6. Lestenes c.-Garauši <100 C 0.80 grants 

7. 9. Lestenes ceļš-Inkupšas <100 D 0.30 grants 

8. 10. Lestenes ceļš-Kalnsauši <100 D 0.64 grants 

9. 11. Ozolpils ceļš-Lestenes ceļš <100 D 2.55 grants 

10. 14. Valeikas mājas ceļš <100 D 0.36 grants 

11. 16. Spirgus- Praviņu ceļš <100 C 3.12 grants 

12. 18. Salenieku-Karotnieku ceļš <100 C 2.76 grants 

13. 20. Karotnieki –Liepas c. <100 D 0.97 grants 

14. 25. Valeikas- Degoles c. <100 D 4.20 grants 

15. 27. Jauneglītes ceļš <100 D 0.95 grants 

16. 28. Viksas ceļš <100 D 2.00 grants 

17. 29. Puķulauku ceļš <100 D 0.64 grants 

18. 32. Lejmalnieku ceļš <100 D 0.21 grants 

19. 33. Imantas ceļš <100 D 0.80 grants 

20. 34. Vilciņu ceļš <100 D 0.46 grants 

Autoceļi B grupa 

21. 3. Tumenieki-Stumburu c. <100 D 0.55 grants 

22. 5. Čubatas-Garaušu c. <100 C 1.46 grants 

23 7. Kalves ceļš <100 D 0.64 grants 

24. 8. Z/s “Dārznieki” ceļš <100 D 0.49 grants 

25. 12. Jaunbētiņu ceļš <100 D 1.22 grants 

26. 13. Mālu ferma-Stopnieki <100 D 2.50 grants 

27. 15. Eglītes ceļš <100 D 0.85 grants 

28. 17. Salenieku ceļš <100 D 0.17 grants 

29. 21. Liepas-Liskas <100 D 1.82 grants 

30. 22. Liepas-Lagzdiņas c. <100 D 1.44 grants 

31. 26. Svikru ceļš <100 D 1.80 grants 

32. 29. Lekužas ceļš <100 D 0.96 grants 

Autoceļi C grupa 

33. 19. Kannenieku ceļš <100 D 1.00 grants 

34. 23. Karotnieki-Vītoli c. <100 D 0.41 grants 

 
 

N.p.k. 

 

Nr. 

kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Tumes pagasts 

Ielas 

1. 18. Ziedoņa iela 100-499 C 0.49 melnais 

2. 19. Pasta iela 100-499 C 0.52 melnais 

0.19 grants 

3. 20. Sporta iela  100-499 C 0.31 melnais 

4. 21. Meža iela 100-499 C 0.41 melnais 

5. 22. Strauta iela 100-499 C 0.49 melnais 

6. 23. Skolas iela 100-499 C 0.94 melnais 

7. 24. Lauku iela 100-499 C 0.18 melnais 

0.18 grants 



8. 25. Liepu iela 100-499 C 0.31 melnais 

9. 26. Ievu iela 100-499 C 0.50 melnais 

10. 27. Dārza iela 100-499 C 0.19 melnais 

11. 28. Saules iela 100-499 C 0.32 melnais 

12. 29. Darbnīcu ceļš 100-499 C 0.68 melnais 

Autoceļi A grupa 

13. 1. Tume-Viļņi 100-499 C 0.90 grants 

Autoceļi B grupa 

14. 2. Vīnkalni- Dāri <100 C 5.65 grants 

15. 3. Mazkaljāņi- Viksas <100 C 6.00 grants 

16. 4. Mazkaljāņi- Sloklejas <100 C 0.60 melnais 

17. 5. Mazkaljāņi- Sloklejas <100 C 4.50 grants 

18. 6. Zemturi-Leķi <100 C 2.00 grants 

19. 7. Tume- Bērzkalni <100 D 1.45 melnais 

0.20 grants 

20. 8. Tume - Sēlīši <100 D 1.61 grants 

21. 10. Rotkaļi- Vecmokas <100 D 3.00 grants 

22. 11. Krūmiņi- Atpūtas <100 D 1.00 grants 

23. 12. Tume- Lejasķellas <100 D 3.65 grants 

24. 13. Tukums- Sveikuļi <100 D 1.75 grants 

25. 15. Krūmiņi- Kraujas <100 D 1.40 grants 

26. 16. Pārupes ceļš <100 D 0.95 grants 

27. 17. Līdumu ceļš <100 D 0.51 grants 

28. 30. Straume- Līdums <100 D 0.40 melnais 

29. 31. Vecmokas-Zvāre <100 D 2.70 melnais 

30. 32. Dārīšu ceļš <100 D 0.20 grants 

31. 36. Kalnrozītes- Bergi <100 D 2.10 grants 

32. 37. Saknītes- Taigas <100 D 0.23 grants 

33. 38. Siljāņi- Māraskalni <100 D 1.80 grants 

34. 39. Rožkalni-Mikši <100 D 0.32 grants 

Autoceļi C grupa 

35. 14. Uzbērums-Padegas <100 D 2.35 grants 

36. 33. Dudas- Damuižnieki <100 D 1.40 grants 

37. 34. Ceļš uz augstsprieguma 

apakšstaciju 

<100 D 0.50 grants 

38. 35. Vecmokas-Ķīļu kapi <100 D 1.10 grants 

39. 41. Viksu kapu ceļš <100 D 0.43 grants 

40. 42. Griķi-Saulgrieži <100 D 0.73 grants 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 23.§.) 

 

N.p.k. 

 

Nr. 

kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Jaunsātu pagasts 

Ielas 

1. 1a Abavas iela 100-499 C 0.188 melnais 

0.242 grants 

2. 1b Kalna iela 100-499 C 0.498 melnais 

3. 1e Parka iela 100-499 C 0.593 melnais 

0.387 grants 

4. 1f Skolas iela 100-499 C 0.377 melnais 

Autoceļi A grupa 

5. 2. Abavnieki-Eglītes ceļš 100-499 C 2.00 grants 

6. 3. Aizas-Ēģeri ceļš <100 D 3.10 grants 

7. 14. Kukšu muiža (Bajāri) ceļš <100 D 0.80 grants 

8. 9. Jaunsāti- Vildiņi ceļš <100 D 0.50 grants 

Autoceļi B grupa 

9. 4. Auziņas- Lubiņas ceļš <100 C 2.00 grants 

10. 7. Jaunciems- Kļavnieki ceļš <100 C 3.80 grants 

11. 8. Jaunnēģi-Lazdas ceļš <100 C 4.20 melnais 

12. 17. Šūļas- Bērznieki- Bajāri ceļš <100 C 4.40 grants 

13. 5. Bangas- Lindiņi ceļš <100 D 2.00 grants 

14. 6. Druvas- Bajāri ceļš <100 D 0.70 grants 

15. 18. Vizbuļi- Upītes ceļš <100 D 1.10 grants 

Autoceļi B grupa 

16. 12. Krastkalni- Pačkalni ceļš <100 C 1.60 grants 

17. 15. Mežrugāji- Pačkalni ceļš <100 C 1.80 grants 

18. 16. Pačkalni- Zemgaļi ceļš <100 D 2.40 grants 

19. 1c Parka ceļš <100 D 0.24 grants 

20. 1d Kalna ceļš <100 D 0.50 grants 

21. 10. Kauliņi-Skujas ceļš <100 D 0.50 grants 

22. 11. Krastkalni- Bērznieki ceļš <100 D 1.60 grants 

23. 13. Kukšu kapu ceļš <100 D 0.25 grants 

24. 19. Vārpas- Garkrogs ceļš <100 D 0.60 grants 

25. 20. Jaunnēģi – Ķinkatas ceļš <100 D 1.51 grants 

26. 21. Spannenieki- Upītes ceļš <100 D 1.50 grants 

27. 22. Ilgas- Veckloni <100 D 0.90 grants 

28. 23. Jomas- Liekņukalni <100 D 1.72 grants 

29. 24. Starpnieki- Tojarti <100 D 1.18 grants 

30. 25. Sprīdīši- Zvirbuļi <100 D 1.60 grants 

31. 26. Strīķeļi- Pauņi <100 D 0.90 grants 

32. 27. Rotas- Dzelmes <100 D 1.31 grants 

 

  



 
 

N.p.k. 

 

Nr.kartē 

 

Autoceļa  

nosaukums 

 

Intensitāte 

 

Uzturēšanas 

klase 

 

Garums 

(km) 

 

Seguma veids 

Pūres pagasts 

Ielas 

1. 1. Kalna iela 100-499 C 0.14 melnais 

0.039 grants 

2. 2. Kastaņu aleja 100-499 C 0.505 melnais 

3. 3. Ķiršu iela 100-499 C 0.338 grants 

4. 4. Abavas iela 100-499 C 0.271 melnais 

1.144 grants 

5. 5. Zemeņu iela  100-499 C 0.908 melnais 

6. 6. Daigones iela 100-499 C 0.75 melnais 

7. 7. Avotu iela 100-499 C 0.75 grants 

8. 8. Pasta iela 100-499 C 0.249 melnais 

9. 9. Lejas iela 100-499 C 0.168 grants 

10. 10. Dārza iela 100-499 C 0.481 grants 

11. 11. Krasta iela 100-499 C 0.205 grants 

12. 12. Upes iela 100-499 C 0.561 grants 

Autoceļi A grupa 

13. A1 Pūre-Lamiņi 100-499 C 5.10 grants 

2.90 melnais 

Autoceļi B grupa 

14. B1 Lakstīgalas-Austriņi <100 D 2.70 grants 

15. B2 Krodznieki- Pūres skola <100 C 1.15 grants 

16. B3 Daigone- Jaunoļas <100 C 2.60 melnais 

17. B4 Meiniķi-Krātiņu kapi-Zviedri <100 D 1.00 grants 

18. B5 Lamiņi-Ružciems-Vildene <100 C 4.70 grants 

19. B6 Beitiņi-Liepsalas <100 C 5.50 grants 

20. B7  Apšukrogs-Strēļi <100 C 2.70 grants 

21. B8 Krodznieki-Galenieki <100 C 3.20 melnais 

3.30 grants 

Autoceļi A grupa 

22. C1 Luntes-Ružciema kapi <100 D 0.60 grants 

23. C2 Jaunoļas-Švāni <100 D 1.40 grants 

24. C3 Jaunzemji-Purmaļi <100 D 0.60 grants 

25. C4 Meiniķi-Skrimbas <100 D 1.00 grants 

26. C5 Dzintars-Amoliņi <100 D 2.40 grants 

27. C6 Priežlejas-Raibāji <100 D 2.50 grants 

28. C7 Dzintars-Oškalni <100 D 1.40 grants 

29. C8 Pūres stacijas ceļš <100 C 0.90 grants 

30. C9 Putnene-Mežiņi <100 D 1.10 grants 

31. C10 Brastiņi-Upmaļi <100 D 2.20 grants 

32. C11 Cērnieku kapu ceļš <100 D 1.40 grants 

33. C12 Vītolu karjeru ceļš <100 C 0.50 grants 

34. C13 Rožāni-Greitāni <100 D 1.00 grants 

35. C14 Vilciņi-Sumbrķīri <100 D 2.80 grants 

36. C15 Kreģi-Bundzenieki <100 D 1.80 grants 

37. C16 Meiniķi-Zaigas <100 D 0.80 grants 

38. C17 Lakstīgalas-Jaunsedļi <100 D 1.00 grants 

39. C18 Dapeni-Galciems <100 D 1.80 grants 

40. C19 Dainas- Kārkli <100 D 1.80 grants 

41. C20 Vecreņči- Renču kapi <100 D 0.80 grants 

42. C21 Birznieki- Alkšņi <100 D 1.40 grants 



43. C22 Rumpji-Gārcas <100 D 0.50 grants 

44. C23 Vecindrāni-Vecvagari <100 C 1.10 grants 

45. C24 Jaunsermuļi-Osīši <100 D 0.50 grants 

46. C25 Krimpas- Skultiņi <100 D 1.00 grants 

47. C26 Tauriņi- Jorķēni <100 D 0.90 grants 

48. C27 Līcīši- Zemgaļi <100 D 0.70 grants 

49. C28 Cīruļi-Noriņas <100 D 0.60 grants 

50. C29 Ramoliņi-Apsītes <100 D 0.40 grants 

51. C30 Ziemeļnieki- Pūres skola <100 D 0.20 grants 

52. C31 Klinkas- Sudmaļi <100 D 1.00 grants 

53. C32 Grantiņi-Liepas <100 D 0.90 grants 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 24.§ 

 

Par SIA “CAPITAL INVESTMENT GROUP” 2020.gada  

16.oktobra iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes  

2020.gada 7.septembra Atzinuma par būves pārbaudi  

Nr.BIS-BV-19.9-2020-9455 (6-4.2) un Tukuma novada būvvaldes  

2020.gada 17.septembra lēmuma “Par patvaļīgās būvniecības  

radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Abavkrasti”,  

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā” apstrīdēšanu 

 

 

          Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 19. oktobrī saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “CAPITAL INVESTMENT GROUP”, reģ.Nr.40103625597, juridiskā adrese 

Aspazijas iela 27-1A, Jelgava (turpmāk – Iesniedzējs) 2020. gada 16. oktobra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr. 6120; turpmāk – Apstrīdēšanas iesniegums) par Tukuma novada būvvaldes 

(turpmāk – Būvvalde) 2020. gada 17. septembra lēmuma “Par patvaļīgās būvniecības radīto seku 

novēršanu nekustamajā īpašumā “Abavkrasti”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā” (prot. Nr.19, 

6.§.; turpmāk – Lēmums) un Tukuma novada būvvaldes 2020.gada 7.septembra Atzinuma par 

būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2020-9455 (6-4.2) (turpmāk – Atzinums) apstrīdēšanu. 

 

Dome konstatē, ka saskaņā ar ierakstu Zemgales rajona tiesas Jaunsātu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 13 īpašuma tiesības uz nekustamo  īpašumu “Abavkrasti”, Jaunsātu 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9058 005 0157 (turpmāk – Nekustamais īpašums), ir 

nostiprinātas Iesniedzējam.   

Būvvalde 2018.gada 14.augustā veica atzīmi paskaidrojuma rakstā Nr. BIS/BV-2.6-2018-170 

(6-4.2) (turpmāk – Paskaidrojuma raksts) dīķa būvniecībai Nekustamajā īpašumā un 2019.gada 

11.septembrī Būvvalde veica atzīmi par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi. Paskaidrojuma 

rakstā paredzēta dīķa būvniecība (ūdens virsmas platība 0,5 ha, būvtilpums 20000 m³, virsmas 

izmēri 100 x 50 m, dibena virsmas izmēri 80 x 30 m un dziļums 5 m).  

 

Būvvaldes būvinspektors A.Mikutis 2020. gada 1. septembrī, veicot būvdarbu kontroli, 

secināja, ka dīķa būvniecība Nekustamajā īpašumā veikta ar atkāpēm no Paskaidrojuma rakstā 

pievienotā plāna, pārkāpjot Būvniecības likuma (turpmāk – BL) 17. panta otro daļu, kas noteic - 

Būvdarbus organizē un veic atbilstoši būvprojektam un būvatļaujas nosacījumiem, kā arī ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus un prasības, lai netiktu nodarīts kaitējums videi vai tas 

būtu pēc iespējas mazāks un resursu patēriņš būtu ekonomiski un sociāli pamatots.  Saskaņā ar BL 

18. panta otro daļu Atzinumā Iesniedzēja veiktās darbības Nekustamajā īpašumā kvalificētas kā 

patvaļīga būvniecība. BL 18.panta otrā daļa nosaka - Būvdarbi, kas uzsākti vai tiek veikti bez 

būvniecības ieceres dokumentācijas, akceptētas apliecinājuma kartes vai akceptēta paskaidrojuma 

raksta, bez būvatļaujas vai pirms tam, kad izdarīta atzīme par attiecīgo nosacījumu izpildi, 

gadījumos, kad attiecīgie lēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešami, kā arī 

būvdarbi, kas neatbilst būvprojektam un normatīvo aktu prasībām, ir kvalificējami kā patvaļīga 

būvniecība. Patvaļīga būvniecība ir arī būves vai tās daļas ekspluatācija neatbilstoši projektētajam 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


lietošanas veidam vai būvdarbi, kas uzsākti bez attiecīgas projekta dokumentācijas, ja tāda 

nepieciešama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

Papildus Atzinumā ir konstatēts, ka Nekustamajā īpašumā un nekustamajā īpašumā “Gaisiņi”, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9058 005 0031, ir izrakti divi novadgrāvji: garums 

– 425 m un 186 m, platums no 3,0 m līdz 5,0 m, dziļums no 1,0 līdz 3,0 m, pa kuriem ūdens tiek 

novadīts mitrājā pie Abavas upes, apmēram 50 m attālumā no upes un nekustamajā īpašumā 

“Gaisiņi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9058 005 0031.  

Būvinspektors Atzinumā uzdevis Iesniedzējam ar 2020. gada 4. septembri apturēt būvdarbus 

Nekustamajā īpašumā un nekustamajā īpašumā “Gaisiņi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9058 005 0031. Vienlaikus uzdots apturēt iegūto smilts-grants izvešanu no abiem 

nekustamajiem īpašumiem un Iesniedzējam uzdots sniegt paskaidrojumu par Atzinumā konstatēto 

līdz 2020.gada 15.septembrim. Paskaidrojums nedz noteiktajā termiņā, nedz vēlāk netika sniegts. 

Tāpat ar Atzinumu uzdots līdz 2020.gada 5.oktobrim veikt Nekustamā īpašuma topogrāfisko 

uzmērīšanu un aprēķināt smilts-grants apjomu. Šis uzdevums no Iesniedzēja puses nav izpildīts. 

Atzinums sastādīts 2020.gada 7.septembrī. 

 

Būvvalde ar Lēmumu izskatījusi Atzinumu un uzdevusi Iesniedzējam novērst patvaļīgās 

būvniecības kaitīgās sekas – atjaunot Nekustamo īpašumu iepriekšējā stāvoklī, veicot novadgrāvju 

aizbēršanu līdz 2020. gada 19. septembrim. Pieņemot Lēmumu, Būvvalde ņēmusi vērā Valsts vides 

dienesta Ventspils reģionālās vides pārvaldes 2020.gada 10.septembra vēstuli 

Nr. 2.3/1985/VE/2020 “Par nelikumīgām darbībām smilts-grants ieguvē Tukuma novada Jaunsātu 

pagastā”, secinot, ka novadgrāvju būvniecība nodara kaitējumu videi. Ventspils reģionālā vides 

pārvalde vēstulē norāda, ka Nekustamajā īpašumā 2020.gada jūnijā ir uzsākta dīķa rakšana  pēc 

tam, kad blakusesošajā īpašumā “Vildiņi” tika apturēta zemes dzīļu izmantošana, kur darbus veica 

SIA “Erka LVM”. Ventspils reģionālā vides pārvalde 2020.gada 2.septembrī veiktā pārbaudē 

konstatējusi, ka dīķa būvniecība uzsākta bez zemes dzīļu izmantošanas licences un izraktais smilts-

grants materiāls apstrādāts un novietots krautnēs lielā apjomā. Abi grāvji, kas izrakti Nekustamajā 

īpašumā un nekustamajā īpašumā “Gaisiņi”, nav savienoti ar Abavas upi. Ventspils reģionālā vides 

pārvalde 2020.gada 8.septembrī uzsākusi administratīvā pārkāpuma procesu un 2020.gada 

9.septembrī pieņēmusi lēmumu par zemes dzīļu izmantošanas apturēšanu. Būvvaldes sēdē 

Iesniedzēju pārstāvēja gan valdes loceklis Viktors Caplinskis, gan pilnvarotais pārstāvis Romāns 

Šalajevs. Pārstāvji Būvvaldi informēja, ka apņemas atjaunot Nekustamo īpašumu iepriekšējā 

stāvoklī, aizberot Atzinumā konstatētos novadgrāvjus, kā arī apliecināja, ka, izstrādājot jaunu 

būvniecības ieceres dokumentāciju, veiks dīķa novietnes plāna izstrādi uz derīga topogrāfiskā 

plāna. Abiem pārstāvjiem nebija iebildumu par Būvvaldes noteikto termiņu, kādā aizberami grāvji. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmajai daļai augstāka iestāde izskata 

lietu vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi, un pieņem 

vienu no Administratīvā procesa likuma 81.panta otrajā daļā norādītajiem lēmumiem. Saskaņā ar 

norādītā panta piekto daļu apstrīdētais administratīvais akts iegūst savu galīgo noformējumu tādā 

veidā, kādā tas noformēts lēmumā par apstrīdēto administratīvo aktu, šādā veidā tas ir izpildāms un 

to var pārsūdzēt tiesā. 

Lai Dome varētu atcelt Lēmumu, ir jākonstatē vismaz viens no turpmāk norādītajiem 

priekšnoteikumiem: 

1) persona nav īstais Lēmuma adresāts, kas atbilstoši normatīvo aktu prasībām var izpildīt 

lēmumu;  

2) nav konstatējamas (nav pierādītas) patvaļīgas būvniecības pazīmes; 

3) pieņemtais Lēmums nav samērīgs. 

         

Vērtējot, vai Būvvalde pamatoti noteica Iesniedzēju par Lēmuma adresātu, Dome norāda, ka 

Iesniedzējs ir Nekustamā īpašuma īpašnieks, tādējādi tam atbilstoši Civillikuma 1036. pantam ir 

pilnīga vara pār lietu, tostarp atbilstoši Civillikuma 864. pantam jānes visas uz lietu gulošās nastas 

un apgrūtinājumi. Minētais pēc būtības izriet arī no BL 19. pantā ietvertā regulējuma. No BL 



19.panta otrās un trešās daļas izriet, ka par būvniecības tiesiskumu kopumā, tostarp būvniecības 

dokumentācijas kārtošanu, ir atbildīgs nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Ņemot vērā minēto, nekustamā īpašuma īpašnieks ir persona, kuras ekskluzīvā varā ir lemt 

par sava īpašuma izmantošanu, uzturēšanu un attiecīgi arī apbūvi. Vienlaikus līdzās nekustamā 

īpašuma īpašnieka tiesībām pastāv arī pienākums atbildēt par īpašuma izmantošanas (tostarp, 

apbūves) atbilstību tiesību normu prasībām (sk. Latvijas Republikas Senāta Administratīvo lietu 

departamenta 2019. gada 26. aprīļa spriedumu lieta Nr. A420139316 9. punktu). 

Tādējādi Būvvalde pamatoti Lēmumu ir adresējusi Iesniedzējam. 

 

Iesniedzējs ar Apstrīdēšanas iesniegumu apstrīd Lēmumu un Atzinumu, lūdz Domi tos atzīt 

par prettiesiskiem un atcelt pilnībā. Vienlaikus Iesniedzējs lūdz atlīdzināt zaudējumus 19150,43 

EUR apmērā, kas Iesniedzējam nodarīti ar Lēmumu un Atzinumu. Apstrīdēšanas iesniegums 

pamatots ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 59.panta pirmo daļu, 62.panta pirmo 

daļu, 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo daļu, 84.pantu, Dabas resursu nodokļa likums 1.panta 

4.punktu, Būvniecības likuma 18.pantu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu 

Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” (turpmāk – Vispārīgie būvnoteikumi) 70. un 71.punktu, 

Ministru kabineta 2014. gada 16. septembra noteikumu Nr. 550 “Hidrotehnisko un meliorācijas 

būvju būvnoteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 550) 70. punktu. 

Iesniedzējs norāda, ka paskaidrojuma rakstā paredzētās būvniecības ieceres īstenošanas 

termiņš ir pieci gadi nevis divi gadi, kā norādīts Lēmumā. Šo apgalvojumu Iesniedzējs pamato ar 

Augstākās tiesas 2013.gada 5.aprīļa lēmumu lietā SKA-440/2013, 2017.gada 7.marta lēmumu lietā 

SKA-223/2017 (15.punktu), 2017.gada 16.marta lēmumu lietā SKA-802/2017 (12.punktu). 

Iesniedzējs norāda, ka Noteikumu Nr.550 70.punkts patreizējā redakcijā paredz: Paskaidrojuma 

raksta akcepta spēkā esības termiņš ir pieci gadi, un tas skaitāms no lēmuma par būvniecības 

ieceres akceptu pieņemšanas dienas. Būvvalde, savukārt, vadījusies no Noteikumu Nr.550 

70.punkta redakcijas, kas bija spēkā no 2018. gada 29.jūnija līdz 2018. gada 27.septembrim, jeb 

Paskaidrojuma raksta akcepta brīdī 2018.gada 14.augustā. Noteikumu Nr.550 70.punkta vēsturiskā 

redakcija paredz, ka paskaidrojuma raksta akcepta spēkā esības termiņš ir noteikts vispārīgajos 

būvnoteikumos un skaitāms no lēmuma par būvniecības ieceres akceptu pieņemšanas dienas. 

Vispārīgo būvnoteikumu 71.punkta redakcija, kas bija spēkā Paskaidrojuma raksta akcepta brīdī jeb 

2018.gada 14.augustā, noteica, ka lēmums par būvniecības ieceres akceptēšanu ir spēkā divus 

gadus, un šajā termiņā ir jārealizē iecere, ja speciālajos būvnoteikumos nav noteikts citādi. 

Būvvalde Lēmumā norāda, ka Noteikumu Nr.550 70.punktā noteiktās būvniecības ieceres 

realizācijas termiņš pēc savas dabas ir materiāli tiesisks prekluzīvs termiņš – tas ir noteikts 

normatīvajā aktā, šo termiņu nav paredzēts atjaunot vai pagarināt, kā arī tas attiecas uz tiesību, kas 

piešķirtas ar administratīvo aktu, realizāciju, nevis procesuālas darbības realizāciju. Secinot, ka dīķa 

būvniecības ieceres realizācijas termiņš nav pagarināms, Būvvalde konstatējusi, ka Paskaidrojuma 

rakstā norādītais būvniecības ieceres termiņš ir 2020. gada 14. augusts un, notekot šim termiņam, 

būvniecības ierosinātājam izbeidzas tiesības veikt būvdarbus un īstenot būvniecības ieceri. 

Iesniedzējam, lai veiktu dīķa būvniecību Nekustamajā īpašumā, ir nepieciešams uzsākt jaunu 

būvniecības procesu, jo Paskaidrojuma raksta akcepta spēkā esības termiņš ir beidzies 2020.gada 

14.augustā. 

Dome pievienojas Būvvaldes viedoklim, ka Noteikumu Nr.550 70.punkta vēsturiskajā 

redakcijā noteiktais paskaidrojuma raksta spēkā esības termiņš ir divi gadi un šo termiņu nav 

paredzēts pagarināt. Patreizējā šā punkta redakcija ir spēkā no 2019.gada 22.novembra un tai nav 

piešķirts atpakaļvērsts spēks, tā attiecas uz būvniecības procesu, kas uzsākts pēc 2019.gada 

22.novembra. Ņemot vērā, ka būvdarbi Nekustamajā īpašumā turpināti pēc 2020.gada 14.augusta, 

pie tam ar būtiskām atkāpēm no Paskaidrojuma rakstam pievienotā plāna, Dome pievienojas 

Lēmumā konstatētajam, ka notikusi patvaļīga būvniecība. 

 

Izvērtējot, vai Lēmums ir samērīgs, Dome konstatē, ka ar Lēmumu Iesniedzējam uzdots par 

pienākumu līdz 2020. gada 19. septembrim veikt Atzinumā konstatēto novadgrāvju aizbēršanu. 

Apstrīdēšanas iesniegumā norādīts, ka faktiski Lēmums ir izpildāms nekavējoties pēc tā 

pieņemšanas, nenoskaidrojot Iesniedzēja viedokli un iespējas izpildīt šo pienākumu Lēmumā 



noteiktajā termiņā. Būvvaldes vadītājas vietniece S.Kronberga Domes Teritoriālās attīstības 

komitejas sēdē paskaidroja, ka šāds patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanas termiņš Lēmumā 

norādīts tāpēc, ka abi Iesniedzēja pārstāvji tam piekrita un atzina, ka grāvjus var aizbērt divu dienu 

laikā. Būvvaldes ieskatā kaitējums videi bija jānovērš nekavējoties, tādēļ termiņš noteikts divas 

dienas. Uzklausot Būvvaldes vadītājas vietnieces minētos Būvvaldes argumentus, Dome secina, ka 

Lēmums ir samērīgs.  

 

   Pārbaudot Atzinumā minētos būvinspektora norādījumus: ar 2020.gada 4.septembri apturēt 

būvdarbus Nekustamajā īpašumā un nekustamajā īpašumā “Gaisiņi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā, kā arī apturēt iegūtās smilts-grants izvešanu no šiem īpašumiem, Dome konstatē, ka 

norādījumi ir samērīgi. Atzinumā būvinspektors konstatējis, ka Nekustamajā īpašumā ir izveidotas 

smilts-grants materiālu atbērtnes, kuru apjoms pēc vizuālā novērtējuma pārsniedz 20 000 m
3
. 

Likuma “Par zemes dzīlēm” 11.
1
 panta pirmā daļa noteic, “Ja pazemes un virszemes būvju 

būvniecības, tajā skaitā dīķu un citu ūdenstilpju ierīkošanas, virszemes ūdensobjektu gultnes 

tīrīšanas vai padziļināšanas rezultātā tiek iegūti derīgie izrakteņi un tos paredzēts realizēt, tad 

nepieciešama reģionālās vides pārvaldes izsniegta dabas resursu lietošanas atļauja”. Valsts vides 

dienesta Ventspils reģionālās vides pārvalde 2020.gada 10.septembra vēstulē Nr. 2.3/1985/VE/2020 

“Par nelikumīgām darbībām smilts-grants ieguvē Tukuma novada Jaunsātu pagastā” norāda, ka 

2019.gada 11.martā informējusi Iesniedzēju par to, ka atļauja tam netiek izsniegta. Likuma “Par 

zemes dzīlēm” 11.
1
 panta trešās daļas 1. un 2.punkts noteic: Ja virszemes ūdensobjektu ierīkošanas, 

gultnes tīrīšanas vai padziļināšanas rezultātā tiek iegūti derīgie izrakteņi, zemes dzīļu izmantošanas 

licence saņemama gadījumos, kad: 1) virszemes ūdensobjektu ierīko, gultni tīra vai padziļina 

derīgo izrakteņu atradņu reģistrā iekļautas derīgo izrakteņu atradnes teritorijā; 2) viena vai 

vairāku virszemes ūdensobjektu ierīkošanas gaitā paredzēts iegūt šā likuma pielikumā minētos 

derīgos izrakteņus vairāk nekā 20 000 kubikmetru apjomā. Valsts vides dienesta Ventspils 

reģionālās vides pārvalde 2020.gada 10.septembra vēstulē Nr. 2.3/1985/VE/2020 “Par nelikumīgām 

darbībām smilts-grants ieguvē Tukuma novada Jaunsātu pagastā” norāda, ka Nekustamajā īpašumā 

izraktais dīķis apmēram 15 m joslā iekļaujas derīgo izrakteņu atradnes teritorijā, bet Atzinumā 

konstatēts, ka smilts-grants krautnes pārsniedz 20 000 m
3 

. Līdz ar to, Iesniedzējam nepieciešama 

zemes dzīļu izmantošanas licence. Likuma “Par zemes dzīlēm” 11.pants noteic gadījumus, kādos 

zemes dzīļu izmantošanas licence zemes dzīļu izmantošanai nav nepieciešama, bet Iesniedzēja 

darbības Nekustamajā īpašumā liecina, ka šā likuma 11.pants nav piemērojams un licence ir 

nepieciešama. Ņemot vērā Valsts vides dienesta Ventspils reģionālās vides pārvalde 2020.gada 

10.septembra vēstulē Nr. 2.3/1985/VE/2020 minēto, ka tā uzdos uzmērīt izraktā smilts-grants 

materiāla krautnes, lai noskaidrotu izrakto apjomu, atzīstams, ka Atzinumā noteiktais par iegūtās 

smilts-grants izvešanas apturēšanu ir pamatots un samērīgs.   

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likuma 

(turpmāk – Zaudējumu likums) 1.pantu privātpersonai ir tiesības uz atbilstīgu atlīdzinājumu par 

mantisko zaudējumu vai nemantisko kaitējumu, kas tai nodarīts ar iestādes  prettiesisku 

administratīvo aktu vai prettiesisku faktisko rīcību. Zaudējumu likuma 3.panta 2.punkts paredz, ka 

zaudējumu atlīdzina no pašvaldības budžeta.  

Zaudējumu likuma 7.panta pirmā daļa nosaka – Mantiskais zaudējums šā likuma 

izpratnē ir katrs mantiski novērtējams pametums, kas cietušajam radies ar iestādes prettiesiska 

administratīvā akta vai prettiesiskas faktiskās rīcības dēļ, un 7.panta otrā daļa nosaka - Aprēķinot 

mantisko zaudējumu, ņem vērā arī neiegūto peļņu, ja cietušais spēj pierādīt, ka notikumu parastās 

attīstības gaitā peļņa tiktu gūta. Domes ieskatā neiegūtā peļņa vai mantiskais zaudējums 19 150,43 

EUR apmērā Iesniedzēja Apstrīdēšanas iesniegumā nav pamatota un nekādi nav pierādīts, ka, ar 

Lēmumu un Atzinumu Iesniedzējam radīti tieša šāda apmēra zaudējumi, kas nosaukti par 

neizpildītām saistībām pret klientiem, un derīgo izrakteņu ieguvē izmantotiem resursiem (tehnikas 

noma, degviela, darbinieku algas). Apstrīdēšanas iesniegumam nav pievienots neviens pierādījums 

par Iesniedzējam radītiem zaudējumiem.  

Saskaņā ar Zaudējumu likuma 6.pantu tiesības uz zaudējumu atlīdzinājumu rodas tikai tad, 

ja starp iestādes prettiesisko rīcību un nodarīto zaudējumu pastāv tieša cēloņsakarība. Domes 

https://likumi.lv/ta/id/40249#piel0


ieskatā Iesniedzēja minētie zaudējumi 19 150,43 EUR nav tam atlīdzināmi, jo saskaņā ar 

Zaudējumu likuma 11.panta pirmo daļu nav pierādīti ar Administratīvā procesa likumā 

noteiktajiem pierādīšanas līdzekļiem. Zaudējumu likuma 12.panta pirmā daļa noteic, ka 

Zaudējuma apmēru nosaka, izmantojot pierādīšanas līdzekļus. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81. panta 

pirmo daļu, otrās daļas 1. punktu un piekto daļu, Dome nolemj: 

 

1. atstāt negrozītu Tukuma novada būvvaldes 2020. gada 17. septembra lēmumu “Par 

patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Abavkrasti”, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā” (prot. Nr.19, 6.§); 

2. atstāt negrozītu Tukuma novada būvvaldes 2020.gada 7.septembra Atzinumu par būves 

pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2020-9455 (6-4.2); 

3. noraidīt kā nepamatotu Apstrīdēšanas iesniegumu daļā par mantisko zaudējumu 

atlīdzinājumu 19 150,43 EUR (deviņpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro un 43 centi) 

apmērā, jo zaudējumu apmērs un zaudējumu cēloņsakarība ar Lēmumu un Atzinumu nav pierādīta; 

4. pieņemt zināšanai, ka administratīvā akta izdošanas termiņš administratīvajā lietā ir 

pagarināts uz laiku līdz 2020.gada 25.novembrim.  

 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā.  

Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 25.§ 

 

Par centralizētā ūdensvada pievada izbūvi dzīvojamai  

mājai Lielā ielā 37A, k-2, Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gadā 29. oktobrī saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģistrācijas Nr. 49203000859, juridiskā adrese Pasta iela 29, 

Tukums, Tukuma novads (turpmāk – Sabiedrība), iesniegumu Nr. 1-08/580 “Par ūdensvada 

pievada izbūvi Lielā ielā 37A, k-2, Tukumā, Tukuma novadā” (reģistrēts Domē ar Nr.6253). 

Iesniegumā Sabiedrība informē, ka dzīvojamo telpu Lielā ielā 37A, k-2-7 un k-2-8 Tukumā, 

Tukuma novadā, īpašnieks vēlas ierīkot centralizētā ūdensvada pievadu. Sabiedrība ir izstrādājusi 

tehnisko noteikumus un darbu tāmi. Kopējās pieslēguma izbūves izmaksas ir 3825,03 EUR. Ēkas 

Lielā ielā 37A  2.korpusā ir divi dzīvokļi, abi pieder vienam īpašniekam. Iesniegumam pievienots 

dzīvokļu īpašnieka apliecinājums segt līdzmaksājuma daļu par pievada izbūvi. Sabiedrība lūdz 

Domi piešķirt 60% no centralizētā ūdensvada pievada izbūves kopējām izmaksām saskaņā ar 

Domes 2015. gada 29. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc 

iedzīvotāju (nekustamo īpašumu īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) 11.2.apakšpunktam kas noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu apjomā finansē 

daudzdzīvokļu mājām (mājām, kurās ir divi un vairāk dzīvokļu) 60% no attiecīgā objekta 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un 

būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, kā 3000 (trīs tūkstoši) euro. Domes 

līdzfinansējums 60% apmērā būtu 2295,02 euro. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, pildot savas funkcijas 

pašvaldībām ir tiesības (..) ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās, kā arī 15. panta pirmās daļas 

1. punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 

Saistošo noteikumu 13., 16., 19. punktu un minēto: 

 

1. konceptuāli atbalstīt centralizētā ūdensvada pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Lielā ielā 

37A, k-2, Tukumā, Tukuma novadā, 

 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par centralizētā ūdensvada pievada izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai Lielā 37A, k-2, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir 3825,03 euro 

(ieskaitot PVN 21 %), 

 

3. noteikt, ka saskaņā ar Saistošo noteikumu 12. punktu, kas noteic, ka pieslēguma izbūvi 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja (..) atsevišķa 

dzīvokļa īpašnieki vai viņu pilnvarotas personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši 

ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējam ne mazāk par 40% (..) no objekta izbūves un 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


būvuzraudzības kopējām izmaksām (..), līdzfinansējuma daļu 40% no kopējām izbūves maksām, t.i., 

1530,01 euro (ieskaitot PVN 21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas Lielā ielā 37A, k-2-7 un k-2-8 

Tukumā, Tukuma novadā, īpašniekam xxxx; 

 

4. uzdot Sabiedrībai: 

4.1. pirms darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldē dzīvojamās mājas Lielā ielā 

37A k-2-7 un k-2-8 Tukumā, Tukuma novadā, būvniecības ieceres (ūdensvada pievada izbūves) 

dokumentāciju – apliecinājuma karti; 

4.2. izbūvēt ūdensvada pievadu līdz dzīvojamai mājai Lielā ielā 37A, k-2, Tukumā, Tukuma 

novadā; 

4.3. pēc lēmuma 4.2.apakšpunktā minētās izbūves pabeigšanas iesniegt Domei finanšu atskaiti 

un darbu pieņemšanas un nodošanas aktu, 

 

5. pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas Domes Finanšu pārvaldei ieskaitīt 

Sabiedrības kontā 60% no kopējām būvniecības izmaksām - 2295,02 euro (ieskaitot PVN 21%)   

sakarā ar centralizētā ūdensvada pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Lielā ielā 37A, k-2, Tukumā, 

Tukuma novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstoši tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic 

naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma 

tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības pamatbudžetā šim nolūkam 

plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 26.§ 

 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā 

 

 

1. Tukuma Sporta skola, reģistrācijas Nr. 900001638710, juridiskā adrese  Kuldīgas iela 74, 

Tukums, Tukuma novads (turpmāk – Sporta skola), 2020. gada 16. oktobra iesniegumā Nr. 5929 

lūdz pagarināt nedzīvojamo telpu Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 2009. gada 

28. decembra nomas līguma Nr. 818 termiņu uz pieciem gadiem, jo telpas nepieciešamas Tukuma 

Sporta skolas ložu šaušanas profesionālās ievirzes sporta programmas realizēšanai un autotransporta 

novietošanai. 

Dome konstatē, ka Sporta skola izmanto nedzīvojamās telpas 1585,4 m
2
 platībā (273,7 m

2
 

platībā -  celtnes 1.stāvā, 901,4 m
2 

platībā - celtnes pagrabstāvā un 410,3 m
2 

platībā - celtnes 

pagrabstāvā, garāžām, noliktavām, palīgtelpām), Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, ložu 

šaušanas profesionālās ievirzes sporta programmu realizēšanai. Nedzīvojamās telpas tiek izmantotas 

pašvaldības autonomās funkcijas (jauniešu sporta programmu realizēšanai, nodrošinot saturīgu 

brīvā laika pavadīšanas iespēju) veikšanai. Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.818 un vienošanās 

Nr. TND/2-58.2.3/15/2 par 28.12.2009. līguma Nr. 818 termiņa pagarināšanu, termiņš beidzies 

2019. gada 27.decembrī.  Sporta skola laika posmā no nomas līguma termiņa beigām līdz 

2020. gada 16. oktobra iesnieguma iesniegšanai, t.i., nepilnus 10 mēnešus nav izrādījusi iniciatīvu 

līguma pagarināšanai, tomēr turpinājusi telpas lietot.  

 Ņemot vērā, ka nomnieks (Sporta skola) par telpu Melnezera ielā 1 neveic telpu nomas 

maksas maksājumus, bet nomas darījumam ir atlīdzības raksturs, nomas līguma neatņemama 

sastāvdaļa ir nomas maksa un iznomātājs nomas līgumu slēdz nolūkā par sava īpašuma izmantošanu 

gūt peļņu, nomas līgums ar Sporta skolu nav noslēdzams un telpas Sporta skolai turpmāk 

nododamas bezatlīdzības lietošanā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro daļu, kas 

noteic, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, 

kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. [..], Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Dome nolemj: 

 

1.1. nodot Tukuma Sporta skolai no 2020. gada 1. decembra  uz pieciem gadiem 

bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada Domes īpašumā esošās nedzīvojamās telpas Melnezera ielā 

1, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 1585,4 m
2
 (celtnes ar kadastra apzīmējumu 9001 001 

0409 007, pagrabstāva telpas no Nr. 62 līdz Nr. 66., Nr. 68, no Nr. 70 līdz Nr. 84. ar kopējo platību 

1159,0 m
2
, garāžu un noliktavu telpas no Nr. 89 līdz Nr. 98 ar kopējo platību 152,7 m

2
 un pirmā 

stāva telpa Nr. 37 ar platību 273,7 m
2
, saskaņā ar 08.02.2005. inventarizācijas lietu Nr. 2056) 

(turpmāk – nedzīvojamās telpas), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1.2. uzdot Administratīvās pārvaldes juristam līdz 2020. gada 1. decembrim noslēgt līgumu 

ar Tukuma Sporta skolu par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  

1.3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei. 

 

2. Tukuma muzejs, reģistrācijas Nr. 90000052232, juridiskā adrese Harmonijas iela 7, 

Tukums, Tukuma novads (turpmāk – Muzejs), 2020. gada 20. oktobra iesniegumā Nr. 6007 lūdz 

pagarināt nedzīvojamo telpu Pils ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā, 2016. gada 11. jūlija 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/16/12 termiņu, jo nav pabeigti Durbes muižas 

kalpu mājas glābšanas darbi un joprojām nav iespējams visus muzeja krājuma priekšmetus izvietot 

atbilstošās glabātuvēs. Garāža nepieciešama liela izmēra priekšmetu glabāšanai. 

Tukuma novada Dome konstatē, ka nomnieks izmanto nedzīvojamo telpu - garāžu Nr.4 

(celtne Nr.3) 47,9 m
2
 platībā Pils ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā, Muzeja krājumu lietisko 

priekšmetu glabāšanai, veicot vienu no pašvaldības autonomajām funkcijām (rūpēties par kultūru un 

sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu).  Nomas līguma termiņš beigsies 2020.gada 

31.decembrī. Ņemot vērā, ka nomnieks (Muzejs) par telpu Pils ielā 18 neveic telpu nomas maksas 

maksājumus, bet nomas darījumam ir atlīdzības raksturs, nomas līguma neatņemama sastāvdaļa ir 

nomas maksa un iznomātājs nomas līgumu slēdz nolūkā par sava īpašuma izmantošanu gūt peļņu, 

nomas līgums ar Muzeju nav noslēdzams un telpa Muzejam turpmāk nododama bezatlīdzības 

lietošanā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro daļu, kas 

noteic, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, 

kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. [..], Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Dome nolemj: 

 

2.1. nodot Tukuma muzejam no 2021. gada 1.janvāra uz vienu gadu bezatlīdzības lietošanā 

Tukuma novada Domes īpašumā esošo nedzīvojamo telpu - garāžu Nr.4 (celtne Nr.3) Pils ielā 18, 

Tukumā, Tukuma novadā, 47,9 m
2
 platībā (turpmāk – nedzīvojamā telpa); 

2.2. uzdot Administratīvās pārvaldes juristam līdz 2020. gada 30. decembrim noslēgt līgumu 

ar Tukuma muzeju par nedzīvojamās telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā;  

2.3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei. 

 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 27.§ 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2016.gada 28.janvāra lēmumā “Par Bērnu tiesību  

aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu”  

(prot.Nr.2, 19.§) 

 

 

 Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijā (turpmāk –komisija) daudzos 

gadījumos tiek skatīti gadījumi, kurus izraisa bērni ar atkarības problēmām. Šajos gadījumos tiek 

piesaistīts Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” sociālais 

darbinieks darbam ar atkarības problēmām. Šāda speciālista klātbūtnei ir būtiska nozīme komisijas 

darbā un lēmumu pieņemšanā, jo šim speciālistam ir zināšanas sociālajā darbā un zināšanas darbam 

ar atkarības problēmā, līdz ar to, šāds speciālists būtu iekļaujams patstāvīgā komisijas sastāvā ar 

tiesībām izteikt viedokli un pieņemt lēmumu. Komisija ir vērsusies ar priekšlikumu aizstāt komisijā 

apstiprināto locekli - sociālo darbinieku ar ģimenēm un bērniem, iekļaujot komisijā sociālo 

darbinieku darbam ar atkarības problēmām. 

No Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa saņemta informācija, par to, ka Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore 

Iveta Ļvoviča ir pārtraukusi darba tiesiskās attiecības un viņu turpmāk komisijā aizstās Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektore Airita 

Skadmane. 

Ņemot vērā minēto, izdarīt šādus grozījumus Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra 

lēmuma “Par Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvs apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 19.§) 

1.punktā: 

 

1. komisijas locekli Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” sociālo darbinieci darbam ar ģimenēm ar bērniem Daigu Kiseļevu aizstāt ar Tukuma 

novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” sociālo darbinieci darbam ar 

atkarīgām personām Anastasiju Hjuņinenu, 

 

2. komisijas locekli Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa Kārtības 

policijas nodaļas vecāko inspektori Ivetu Ļvoviču aizstāt ar Valsts policijas Zemgales reģiona 

pārvaldes Tukuma iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektori Airitu Skadmani. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 22.09.2016. (prot.Nr.12, 12.§.), 

  - 30.03.2017. (prot.Nr.5, 29.§.), 

  - 24.08.2017. (prot.Nr.15, 13.§.), 

  - 20.12.2018. (prot.Nr.26,5.§.), 

  - 29.08.2019. (prot.Nr.13, 9.§.), 

 - 24.10.2019. (prot.Nr.16, 6.§.), 

- 25.11.2020. (prot.Nr.25, 27.§.) 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2016.gada 28.janvārī         prot.Nr.2, 19.§. 

 

 

Par Bērnu tiesību aizsardzības komisijas  

sastāva apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 22.08.2013. saistošo noteikumu Nr.21 „Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.13, 4.§) 17.13.apakšpunktu un Tukuma novada Domes 

bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikuma (apstiprināts ar Tukuma novada Domes 24.11.2011. 

lēmumu (prot.Nr.15, 5.§) 4. un 5.punktu: 

 

1. apstiprināt šādu Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvu: 

 

 

Iveta Rezevska 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm ar bērniem 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.15, 13.§.); 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 9.§.) 

 

Anastasija Hjuņinena 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” Sociālā darbiniece darbam ar atkarīgām personām 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 26.§.) 

Antra Dzelme Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.) 

Evija Dravniece Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 9.§.) 

Kristīne Logina Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 20.12.2018. lēmumu (prot.Nr.26,5.§.) 

Airita Skadmane 

 

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas inspektore 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 26.§.) 

 

Marina Rudenko 

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas inspektore 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 20.12.2018. lēmumu (prot.Nr.26,5.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.08.2019. lēmumu (prot.Nr.13, 9.§.) 

Andris Saveļjevs Tukuma novada pašvaldības policijas vecākais inspektors 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Inga Valdmane Tukuma novada Pašvaldības policijas vecākā inspektore 

Olga Filka Valsts probācijas dienesta Tukuma teritoriālās struktūrvienības 

vecākā referente 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.09.2016. lēmumu (prot.Nr.12, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.15, 13.§.); 

Sandis Ozoliņš Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.10.2019. lēmumu (prot.Nr.16, 6.§.) 

Izglītības iestādes 

pārstāvis (pielikumā) 

pēc Bērnu tiesību aizsardzības komisijas uzaicinājuma 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   L.Lukmans 

 

 
 

 

 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 28.§ 

 
 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

par Rīgas profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldē 2020.gada 7.oktobrī saņemta Rīgas domes Izglītības, 

kultūras un sporta departamenta vēstule par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par Rīgas 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Vēstulē norādīts, ka saskaņā ar 

Rīgas domes 2012. gada 2.oktobra saistošo noteikumu Nr.188 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības 

iestādēs” 4.punktu, citu pašvaldību administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušiem 

izglītojamiem, kuri profesionālās ievirzes programmu apgūst Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības 

iestādēs, līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts atbilstoši starp pašvaldībām noslēgtajam līgumam. 

Departaments piedāvā Tukuma novada Izglītības pārvaldei noslēgt līgumu par līdzfinansējumu, lai 

veiktu savstarpējos norēķinus par profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem, kuriem 

deklarētā dzīvesvieta ir Tukuma novadā, bet kuri apmeklē Rīgas pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes. Saskaņā ar vēstules pielikumā pievienoto izglītojamo sarakstu, Bērnu un 

jauniešu basketbola skolu “Rīga” apmeklē 2 (divi),  Hokeja skolu “Rīga” 2 (divi), Rīgas Futbola 

skolu 1 (viens) un Rīgas Volejbola skolu 2 (divi)  audzēkņi, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Tukuma 

novadā. Kopējā summa, kas Tukuma novada pašvaldībai saskaņā ar aprēķināto līdzfinansējumu 

būtu jāmaksā Rīgas pašvaldībai, ir 190,00 euro menesī. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

4.punktu uz savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu 

finansēšanā, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem“ 3.punktu 

Pašvaldības pēc vienošanās var slēgt līgumus par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

interešu izglītības, profesionālās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem: 

 

- neslēgt līgumu ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu par līdzfinansējuma 

segšanu par profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 

Tukuma novadā, bet kuri apmeklē Rīgas pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 29.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra  

lēmumā „Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam  

grozījumu 4.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.24, 5.§) 

 

 

Saskaņā ar  Tukuma novada Domes 2020. gada 28.oktobra lēmumu „Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 4.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.24, 5.§) publiskajai apspriešanai nodota Tukuma 

novada teritorijas plānojuma 2011.–2023.gadam grozījumu pilnveidotā redakcija (4.0). 

Ārkārtējās situācijas laikā visā valsts teritorijā ir aizliegti publiski pasākumi klātienē. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojuma Nr.655 „Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” 5.1.punktu (Ārkārtējās situācijas laikā atcelt un aizliegt visus publiskos 

pasākumus klātienē), izteikt Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra lēmuma „Par Tukuma 

novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 4.0 redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”  (prot. Nr.24, 5.§) 2. punktu šādā redakcijā:  

 

“2. publiskā apspriešana tiks organizēta pēc publisko pasākumu aizlieguma atcelšanas, 

konkrētu termiņu nosakot ar Domes lēmumu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

         lēmumu (prot.nr.25, 29.§.) 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 5.§. 

 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.-2023. gadam  grozījumu 4.0 redakcijas  

nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Tukuma novada Dome 2020. gada 29. jūlijā pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.18, 3.§) Teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas 

publiskā apspriešana ilga no 2020.gada 17.augusta līdz 7.septembrim.  

Tukuma novada Dome 2020. gada 28. oktobrī pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu 3.0 redakcijas pilnveidošanu atbilstoši 

institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem” (prot. Nr.25, 4.§). 

SIA “Reģionālie projekti” (reģ.Nr.40003404474) veica Tukuma novada teritorijas 

plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās 

apspriešanas rezultātiem, ņemot vērā Tukuma novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 

darba grupas lēmumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta pirmo un 

otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. un 90. punktu: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 4.0 redakciju. 

2. Publiskā apspriešana tiks organizēta pēc publisko pasākumu aizlieguma atcelšanas, 

konkrētu termiņu nosakot ar Domes lēmumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukumanovada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.nr.25, 29.§.) 

3. Administratīvajai pārvaldei publicēt paziņojumu par lēmumu pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums un laikrakstā “Neatkarīgās Tukuma Ziņas”. 

4. Attīstības nodaļai un teritorijas plānotājam lēmumu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Aivita Valdmane. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 30.§ 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Ķūķēni”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

4. novembrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķūķēni”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9054 004 0241, neapbūvētas zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9054 004 0241 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens 

pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 25000,00 euro), ieguva tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 25050,00 euro (divdesmit pieci tūkstoši 

piecdesmit euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 6. novembrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 4. novembrī organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķūķēni”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9054 004 0241, neapbūvētas zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9054 004 0241 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

xxxx, kuram ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 25050,00 

euro (divdesmit pieci tūkstoši piecdesmit euro),   

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar 

xxxx,      

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 31.§ 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Smildzējs”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

4. novembrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma „Smildzējs”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr. 9058 004 0013, neapbūvētas zemes vienības 0,745 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9058 004 0046 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās 

viens pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 3800,00 euro), ieguva 

tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par 3850,00 euro (trīs tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 6. novembrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 4. novembrī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Smildzējs”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr. 9058 004 0013, neapbūvētas zemes vienības 0,745 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9058 004 0046 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsoles rezultātus un par izsoles 

uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma 

maksu 3850,00 euro (trīs tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro),   

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar 

xxxx,      

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 32.§ 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Pils ielā 1 k-1-7, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

4. novembrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-7, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4106,  36,7 m
2 

platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums), 

izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles 

sākumcena 3100,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 

3120,00 euro (trīs tūkstoši viens simts divdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa noteic, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 10. novembrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 4. novembrī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-7, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 3120,00 euro (trīs tūkstoši viens simts 

divdesmit euro),  

Nekustamais īpašums sastāv no:  

- dzīvokļa īpašuma Nr. 7 – 36,7 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 367/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 001), 

- kopīpašuma 367/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 002), 

- kopīpašuma 367/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 003), 

- kopīpašuma 367/5374 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0580). 

   

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar 

xxxx,    

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 33.§ 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Pils ielā 1 k-1-8, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

4. novembrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4110,  24,8 m
2 

platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums), 

izsolē ar augšupejošu soli piedalījās divi pretendenti. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles 

sākumcena 2200,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 

5020,00 euro (pieci tūkstoši divdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa 

nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu 

laikā [...] no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma 

(16.pants) summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 10. novembrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 4. novembrī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 5020,00 euro (pieci tūkstoši divdesmit 

euro),  

Nekustamais īpašums sastāv no:  

- dzīvokļa īpašuma Nr. 8  – 24,8 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 248/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 001), 

- kopīpašuma 248/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 002), 

- kopīpašuma 248/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 003), 

- kopīpašuma 248/5374 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0580). 

   

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar 

xxxx,    

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 34.§ 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Pils ielā 1 k-1-9, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

4. novembrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-9, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4107,  31,3 m
2 

platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums), 

izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles 

sākumcena 2600,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 

2620,00 euro (divi tūkstoši seši simti divdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa 

nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu 

laikā [...] no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma 

(16.pants) summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 10. novembrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020.  

gada 4. novembrī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Pils ielā 1 k-1-9, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 2620,00 euro (divi tūkstoši seši simti 

divdesmit euro),  

Nekustamais īpašums sastāv no:  

- dzīvokļa īpašuma Nr. 9 – 31,3 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 313/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 001), 

- kopīpašuma 313/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 002), 

- kopīpašuma 313/5374 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0580 003), 

- kopīpašuma 313/5374 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0580). 

  

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar 

xxxx,    

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 35.§ 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Lielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvojamā telpa Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), kadastra Nr. 9001 900 4115, reģistrēts Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1625 12, sastāv no: 

          - dzīvokļa īpašuma Nr. 12 – 23,5 m
2 

platībā, 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

001), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

002), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

003), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

004), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

005), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

006), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

007), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

008), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0558 

012), 

          - kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0558). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2017. gada 28. septembra noteikumu “Par 

pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” apstiprināšanu” 3.1.apakšpunkts noteic -“Atsavināšanai 

var tikt nodots brīvais, neizīrētais dzīvoklis, kura stāvoklis vērtējams kā dzīvošanai nederīgs un 

remonta izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus vērtību”. 

Tukuma pilsētas Domē 2002. gada 1. aprīlī pieņemts lēmums Dzīvojamo telpu Lielā ielā 21 

k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā, izslēgt no dzīvojamā fonda.  

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatējusi, ka dzīvojamā telpa ir atsavināma, jo  no 2002.gada netiek 

apdzīvota, ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī un tās atjaunošanai dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams 

ieguldīt pašvaldības finanšu līdzekļus, kuru izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus vērtību.   

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020.gada 6.aprīļa vērtējumu Nekustamā īpašuma 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 1100,00 euro (viens tūkstotis simts euro).  Domes izdevumi par 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 96,80 euro (deviņdesmit seši euro, 80 centi). Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena – 1196,80 euro (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit seši euro un 80 

centi) (1100,00,00+96,80). 

Komisija 2020. gada 4. novembra sēdē pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma 

atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot izsoles sākuma cenu 1200,00 euro (viens 

tūkstotis divi simti euro).   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa nosaka: „Publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4. panta pirmā daļa 

nosaka: „Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”, 5. panta 

pirmā daļa nosaka: „Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, un 9. panta otrā daļa nosaka: 

„Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta 

pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu un 10.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu Lielā ielā 21 k-5-12, 

Tukumā, Tukuma novadā, par nosacīto cenu 1200,00 euro (viens tūkstotis divi simti euro), 

pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.60 (pielikumā), 

  

3. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

         APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 

25.11.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.25, 35.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī                Nr.60 

(prot.Nr.25, 35.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020.gada 25.novembra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.25, 35.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Lielā ielā 21 k-5-12, 

Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 120 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa Lielā ielā 21 k-5-12, Tukumā, Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9001 900 4115 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.12, ar kopējo platību 23,5 m
2 

ir 1-istabu 

dzīvoklis, kurš atrodas pirmskara laika ēkas 1.stāvā, 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 001), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 002), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 003), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 004), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 005), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 006), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


apzīmējums 9001 004 0558 007), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 008), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558 012), 

- kopīpašuma 235/8253 domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0558). 

 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
 priekštelpa, platība – 1,4 m

2
, griesti – krāsoti, sienas – 

krāsotas, grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, logs – 

bez loga, stāvoklis – ļoti slikts,  

 virtuve, platība – 7,0 m
2
, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, 

grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, logs – koka 

vērtnes, stāvoklis – ļoti slikts,  

 dzīvojamā istaba, platība – 15,1 m
2
, griesti - krāsoti, sienas – 

krāsotas, grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, logs – 

koka vērtnes, stāvoklis – ļoti slikts. 

8.6. Cita informācija Vietējā apkure 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Īpašumu pārvaldes 

īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 1200,00 euro (viens tūkstotis divi simti euro). 

10. Izsole notiks 2021. gada 6. janvārī plkst. 15:30, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV.nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 10 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2021. gada 4. janvārim plkst.18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais 

pārstāvis, bet pilnvarnieks, tad iesniedzama 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

noformēta pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības, vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  



17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, 

nepieļauj dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām 

nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc izsoles tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles dienas. Lai saņemtu 

nodrošinājumu, izsoles dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz izsoles 

komisijai rakstisku iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. Ja izsoles dalībnieks nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek 

Tukuma novada Domei 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 



 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 36.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Jaunā ielā 1 - 6, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvojamā telpa Jaunā ielā 1 - 6, Tukumā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 107 4- 6, sastāv no: 

 - dzīvokļa īpašuma Nr. 6 (kadastra Nr. 9001 900 4125) – 20,2 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 202/3264 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0657 

001), 

- kopīpašuma 202/3264 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0657 

002), 

- kopīpašuma 202/3264 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0657). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2017. gada 28. septembra noteikumu “Par 

pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” apstiprināšanu” 3.1.apakšpunkts noteic - “Atsavināšanai 

var tikt nodots brīvais, neizīrētais dzīvoklis, kura stāvoklis vērtējams kā dzīvošanai nederīgs un 

remonta izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus vērtību”. 

Domes Dzīvokļu komisija 2018. gada 29. maijā pieņēmusi lēmumu “Par dzīvojamās telpas 

Jaunā ielā 1-6, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr. 9, 7.§) “atbalstīt un iesniegt 

izskatīšanai Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai informāciju par dzīvojamās 

telpas Jaunā ielā 1 - 6, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu izsolē”. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatējusi, ka dzīvojamā telpa būtu atsavināma, jo netiek apdzīvota, ir sliktā 

tehniskā stāvoklī un tā atjaunošanai dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams ieguldīt pašvaldības 

finanšu līdzekļus, kuru izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus vērtību.   

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 22. aprīļa vērtējumu Nekustamā īpašuma 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 2000,00 euro (divi tūkstoši euro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 96,80 euro (deviņdesmit seši euro, 80 centi). Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena – 2096,80 euro (divi tūkstoši deviņdesmit seši euro un 80 centi) 

(2000,00+96,80). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 4. novembra sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 2100,00 euro (divi tūkstoši viens simts euro). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa nosaka: „Publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmā daļa nosaka: 

„Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”, 5.panta 

pirmā daļa nosaka: „Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, un 9.panta otrā daļa nosaka: 

„Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4. panta 

pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu un 10. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 17. punktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu Jaunā ielā 1 - 6, Tukumā, 

Tukuma novadā, par nosacīto cenu 2100,00 euro (divi tūkstoši viens simts euro), pārdodot to izsolē 

ar augšupejošu soli, 

 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.61 (pielikumā), 

  

3. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

         APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 

25.11.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.25, 36.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī              Nr.61 

(prot.Nr.25, 36.§) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Jaunā ielā 1 - 6, Tukumā, Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020.gada 25.novembra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Jaunā ielā 1 - 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.25, 36.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Jaunā ielā 1-6, Tukumā, 

Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 210 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa Jaunā ielā 1 - 6, Tukumā, Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9001 900 4125 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.6, ar kopējo platību 20,2 m
2 

ir 1-istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas pirmskara laika daudzdzīvokļu ēkas 3.stāvā, 

- kopīpašuma 202/3264 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0657 001), 

- kopīpašuma 202/3264 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0657 002), 

- kopīpašuma 202/3264 domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0657). 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
 apdzīvota virtuve, platība – 20,2 m

2
, griesti - krāsoti, sienas 

– krāsotas, grīdas – koka dēļi, durvis - koka, logi – koka 

vērtnes, stāvoklis – apmierinošs. 

8.6. Cita informācija Vietējā apkure 

   

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


8.7. Papildus informācija par nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar īpašuma 

apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr.26001624. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 2100,00 euro (divi tūkstoši viens simts euro). 

10. Izsole notiks 2021. gada 6. janvārī plkst. 15:15, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 25 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2021.gada 4.janvārim plkst.18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais 

pārstāvis, bet pilnvarnieks, tad iesniedzama 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

noformēta pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 

15.punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, 

nepieļauj dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām 

nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 



24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 dienu laikā pēc izsoles 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai rakstisku iesniegumu 

ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja izsoles dalībnieks 

nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 37.§ 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Atmata”,  

Pūres pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem  

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) 2020. gada 4. novembrī rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma „Atmata”, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 005 0056, neapbūvētas zemes vienības 0,47 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 90740050056 (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsole ir atzīstama par 

nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk par 20 procentiem.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 3. jūnija novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība ir 2200,00 euro (divi tūkstoši divi simti euro). Tukuma novada Domes 

(turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts 

astoņdesmit viens euro, 50 centi). Pirmās izsoles sākuma cena bija 2400,00 euro (divi tūkstoši četri 

simti euro). Komisija 2020. gada 4. novembrī pieņēma lēmumu rīkot Nekustamā īpašuma otro 

izsoli, pazeminot pirmās izsoles sākuma cenu par 20% un nosakot otrās izsoles sākuma cenu 

1920,00 euro (viens tūkstotis deviņi simti divdesmit euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta pirmās daļas 1. punktu: 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 4. novembrī 

rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu, 

2. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 2021. gada 6. janvārī rīkot 

Nekustamā īpašuma otro izsoli ar augšupejošu soli, nosakot Nekustamā īpašuma sākuma cenu 

1920,00 euro (viens tūkstotis deviņi simti divdesmit euro),  

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās izsoles noteikumus Nr.62 (pielikumā), 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.25, 37.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 25.novembrī                  Nr.62 

(prot. Nr.25, 37.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Atmata”, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, otro izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 25.novembra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Atmata”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.25, 37.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Atmata”, Pūres pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 192,00 euro (viens simts 

deviņdesmit divi euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Atmata”, Pūres pagasts, Tukuma novads  

8.2. Kadastra numurs 9074 005 0056 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9074 005 0056) 0,47 ha 

platībā, t.sk. 0,47 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi Nav 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 2023. 

gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas veids 

ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes vadītāja p.i Edgaru Keirānu, mob. tālr. 28664673. 

 

III. Otrās izsoles sākuma cena un norise 

9. Izsoles sākuma cena 1920,00 euro (viens tūkstotis deviņi simti divdesmit euro). 

10. Izsole notiks 2021. gada 6. janvārī plkst.16:30 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2021. gada 4. janvārim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda derīgu pasi 

vai identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt derīgu pasi 

vai identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 



VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32. punktā noteiktajā 

termiņā neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai rakstisku iesniegumu 

ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja izsoles dalībnieks 

nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 38.§ 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Griezēni”, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) 2020. gada 4. novembrī rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma „Griezēni”, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 007 0067, neapbūvētas zemes vienības 5,43 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 9074 007 0067 (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsole ir atzīstama par 

nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk par 20 procentiem.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 3. jūnija novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība ir 24 500,00 euro (divdesmit četri tūkstoši pieci simti euro). Tukuma 

novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro 

(viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi). Pirmās izsoles sākuma cena bija 25 000,00 euro 

(divdesmit pieci tūkstoši euro). Komisija 2020. gada 4. novembrī pieņēma lēmumu rīkot 

Nekustamā īpašuma otro izsoli, pazeminot pirmās izsoles sākuma cenu par 20% un nosakot otrās 

izsoles sākuma cenu 20 000,00 euro (divdesmit tūkstoši euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31.panta pirmo daļu un 32. panta pirmās daļas 1. punktu: 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 4. novembrī 

rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu, 

2. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 2021. gada 6. janvārī rīkot 

Nekustamā īpašuma otro izsoli ar augšupejošu soli, nosakot Nekustamā īpašuma sākuma cenu 

20000,00 euro (divdesmit tūkstoši euro), 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās izsoles noteikumus Nr.63 (pielikumā), 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv,  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 25.11.2020.

 lēmumu (prot. Nr.25, 38.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 25.novembrī                 Nr.63 

(prot. Nr.25, 38.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Griezēni”, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, otro izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 25.novembra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Griezēni”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.25, 38.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Griezēni”, Pūres pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 2000,00 euro (divi tūkstoši  

euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Griezēni”, Pūres pagasts, Tukuma novads  

8.2. Kadastra numurs 9074 007 0067 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9074 007 0067) 5,43 ha 

platībā, t.sk. 2,93 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi Nav 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 2023. 

gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas veids 

ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes vadītāja p.i Edgaru Keirānu, mob. tālr. 28664673. 

 

III.  Otrās izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 20 000,00 euro (divdesmit tūkstoši euro), 

10. Izsole notiks 2021. gada 6. janvārī plkst.16:15 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2021. gada 4. janvārim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda derīgu pasi 

vai identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt derīgu pasi 

vai identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 



VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32.punktā noteiktajā termiņā 

neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai rakstisku iesniegumu 

ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja izsoles dalībnieks 

nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 39.§ 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Jaunčubatas”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums „Jaunčubatas”, Degoles pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9046 

002 0149), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Degoles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000604200 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības 1,11 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9046 002 0070, kur 

galvenais lietošanas mērķis – galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums, pamatojoties uz 2013. gada 1. novembra zemes nomas līgumu Nr. 

TD/2-58.2.1/13/60 iznomāts SIA “Ceko”, reģistrācijas Nr.49202000349. Zemes nomas līguma 

termiņš – 2023. gada 31. decembris.  

 Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020.gada 1.oktobra novērtējumam, nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā patiesā vērtība ir  6 200,00 euro (seši tūkstoši divi simti euro). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 

181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 

6381,50 euro (seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit viens euro 50 centi) (6200,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 4. novembra sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 6400,00 euro (seši tūkstoši četri simti euro).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76.panta 6.punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4.panta pirmo 

daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo 

daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu – Institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu, kas 

paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma tiesības 

uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis pašvaldībā vismaz gadu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


pirms darījuma noslēgšanas, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās 

funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 6400,00 euro (seši 

tūkstoši četri simti euro),  

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.64 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.25, 39.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 25.novembrī           Nr.64 

(prot. Nr.25, 39.§) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunčubatas”, 

Degoles pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 

25.novembra lēmums „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunčubatas”, Degoles pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.25, 39.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk 

– Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Jaunčubatas”, Degoles pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 640,00 euro (seši simti 

četrdesmit euro). 

6. Visi maksājumi veicami EUR.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Jaunčubatas”, Degoles pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9046 002 0149 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9046 002 0070) 1,11 ha platībā, 

t.sk. 0,49 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. Zemes nomas līgums Nr. TD/2-58.2.1/13/60, nomnieks SIA 

“Ceko”, iznomātājs Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde, nomas līguma termiņš 31.12.2023.  

2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem, ar nominālo spriegumu līdz 20 

kilovoltiem – 0,22 ha. 

2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0,46 ha. 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

1. Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par augstāko nosolīto 

cenu ir nomniekam SIA “Ceko” (saskaņā ar likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu); 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2. lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir ražošana. 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tumes un 

Degoles pagastu pārvaldes vadītāju L.Legzdiņu, mob.tālr. 26454277. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 6400,00 euro (seši tūkstoši četri simti euro). 

10. Izsole notiks 2021. gada 6. janvārī plkst.15:45 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV.nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2021. gada 4. janvārim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā 

lauksaimniecības zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja 

tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir 

tiesības iegūt īpašumā lauksaimniecības zemi, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

  



V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu 

uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ja 

nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības.  

28. Komisija pēc izsoles ne vēlāk kā divu darba dienu laikā aicina nomnieku SIA “Ceko” 

divu nedēļu laikā pēc Komisijas aicinājuma saņemšanas, kas nosūtīts Paziņošanas likumā noteiktā 

kārtībā, izmantot Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par izsolē nosolīto augstāko cenu un 

samaksāt Domei augstāko summu par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā.  

29. Ja nomnieks izmanto pirmpirkuma tiesības un noteiktajā termiņā (divas nedēļas no 

aicinājuma saņemšanas) samaksā pirkuma maksu, tad Nekustamā īpašuma pirkuma līgums pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domē par izsolē nosolīto augstāko cenu tiek noslēgts ar nomnieku.  

30. Ja nomnieks rakstveidā atsakās izmantot pirmpirkuma tiesības vai divu nedēļu laikā pēc 

Komisijas aicinājuma saņemšanas nesamaksā Nekustamā īpašuma pirkuma summu, Komisija aicina 

izsoles uzvarētāju iegādāties Nekustamo īpašumu par paša nosolīto visaugstāko cenu. 

31. Izsoles uzvarētājam, ja nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības, par ko Komisija 

paziņo izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no dienas, 

kad Komisija Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā viņam paziņojusi par uzvaru izsolē un nomnieka 

pirmpirkuma tiesību neizmantošanas faktu, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto 

Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma 

pirkuma maksā. Nokavējot 31.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

33. Pēc noteikumu 28.punktā vai 31.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 

30 (trīsdesmit) dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju vai pirmpirkuma tiesības izmantojušo nomnieku 

tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens pretendents, kas nokavē nosolītās cenas 

samaksas termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu.  

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

Komisijas aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma 

summu. 

37. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36. punktā piešķirtās tiesības un 

divu nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  



39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

40. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 40.§ 

 

Par SIA „Tukuma slimnīca” iesniegumu 

 

 

SIA „Tukuma slimnīca” (juridiskā adrese Raudas iela 8, Tukumā, Tukuma novads, LV-3101), 

2020. gada 6. novembra iesniegumā (reģistrēts Domē ar Nr.6399) lūdz izīrēt un noslēgt sadarbības 

līgumu par Tukuma novada Domei piederošām dzīvojamām telpām – Brīvības laukumā 3A-4, 

Tukumā, Tukuma novadā, un Meža ielā 20-50, Tukumā, Tukuma novadā, lai tajās varētu izmitināt 

savus darbiniekus. 

Dome konstatē, ka: 

- Dzīvojamā telpa Brīvības laukumā 3A-4, Tukumā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada 

pašvaldības īpašums, un tās kopējā platība ir 69,70 m
2
; 

- Dzīvojamā telpa Meža ielā 20-50, Tukumā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada pašvaldības 

īpašums, un tās kopējā platība ir 35,20 m
2
. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, pašvaldība attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvalžu iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 

viena no Tukuma novada pašvaldības autonomām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību [..]. 

Ņemot vērā minēto: 

1. noslēgt ar SIA „Tukuma slimnīca” līgumu par dzīvojamās telpas Brīvības laukumā 3A-4, 

Tukumā, Tukuma novadā (kopējā platība 69,70 m
2
), lietošanu uz trīs gadiem, 

2. noslēgt ar SIA „Tukuma slimnīca” līgumu par dzīvojamās telpas Meža ielā 20-50, Tukumā, 

Tukuma novadā (kopējā platība 35,20 m
2
), lietošanu uz trīs gadiem, 

3. informēt SIA „Tukuma slimnīca”, ka pēc lēmuma 1. un 2. punktā minētā līguma 

noslēgšanas, tai patstāvīgi jānoslēdz apsaimniekošanas līgumi ar apsaimniekotāju SIA „Tukuma 

nami” par dzīvojamo telpu Brīvības laukumā 3A-4, Tukumā, Tukuma novadā, un Meža ielā 20-50, 

Tukumā, Tukuma novadā. 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 41§. 
 

 

Par bērnu īslaicīgas aprūpes vietas izveidi 

 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 23.punktu pašvaldības īsteno 

bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka bērnam ir tiesības uz 

tādiem dzīves apstākļiem un labvēlīgu sociālo vidi, kas nodrošina pilnvērtīgu fizisko un intelektuālo 

attīstību. Katram bērnam ir jāsaņem atbilstošs uzturs, apģērbs un pajumte. Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 29.panta pirmā un trešā daļa nosaka, ka: 

- pašvaldības sociālais dienests sadarbībā ar bāriņtiesu nodrošina bērnam aprūpi pie 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu sniedzēja pēc vecāku lūguma, ja viņi veselības stāvokļa dēļ 

nespēj bērnu aprūpēt; 

-pašvaldības sociālais dienests pēc vecāku lūguma nodrošina ģimenei nepieciešamo sociālo 

palīdzību vai sociālos pakalpojumus, vai, ja nepieciešams, bērna aprūpi pie ārpusģimenes 

pakalpojumu sniedzēja, ja bērna veselības stāvokļa dēļ vecāki nevar viņu aprūpēt. 

 Labklājības Ministrija 2020.gada 25.aprīlī ir izstrādājusi “Vadlīnijas rīcībai situācijā, kad 

vecāks ir saslimis ar Covid-19 un ir nepieciešams nodrošināt bērna aprūpi drošos apstākļos” 

(turpmāk - Vadlīnijas).  

Vadlīniju 8.punkts nosaka, ka līdz policijas vai bāriņtiesas ierašanā brīdim bērna 

dzīvesvietā, vecāks brīvā iesnieguma formā rakstveidā noformē lūgumu par bērna īslaicīgas 

aprūpes nodrošināšanu drošos apstākļos (bērnu aprūpes iestādē vai citās telpās, ko pašvaldība ir 

pielāgojusi īslaicīgai bērnu aprūpes nodrošināšanai), adresējot to attiecīgās pašvaldības 

bāriņtiesai.  

Lai nodrošinātu nepieciešamo bērnu tiesību aizsardzību un aprūpi bērniem, kuriem tā 

nepieciešama Covid-19 vīrusa izplatības radīto seku dēļ, un īstenotu Vadlīniju 8.punkta izpildi, 

pašvaldībai ir nepieciešams izveidot īslaicīgu bērnu aprūpes nodrošināšanas vietu, kura pielāgota 

bērna vajadzībām, ar iespēju ievērot noteiktos izolācijas pasākumus un iespēju nodrošināt bērnam 

nepieciešamo aprūpi. 

Izvērtējot atbilstošāko ārpusģimenes pakalpojuma sniedzēju, kurš spētu nodrošināt 

atbilstošus apstākļus un aprūpi, kā arī pašvaldības rīcībā esošās telpas, par atbilstošāko vietu bērnu 

īslaicīgas aprūpes vietas izveidei  tika atzīts Bērnu un jauniešu centrs “Sapņi”.  

Īslaicīgas bērnu aprūpes vietas izveidei ir nepieciešams finansējums ēdināšanas izmaksu 

segšanai, ar telpu saistīto uzturēšanas izmaksu segšanai, inventāra, aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas 

līdzekļu iegādei, veselības aprūpei un personāla atlīdzībai.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 23.punktu, Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 10.panta pirmo daļu, 29.panta pirmo un trešo daļu, Domes 2020.gada 

30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un 

Tukuma novada Domes 2020. gada 26.augusta  noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma novada 

pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, Tukuma novada 

Dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

1. piešķirt Bērnu un jauniešu centram "Sapņi" īslaicīgas bērnu aprūpes vietas izveidei  

finansējumu līdz 9939,11 euro mēnesī, ņemot vērā faktisko izmaksu apmēru attiecīgajā mēnesī, līdz 

brīdim, kamēr nepieciešams nodrošināt aprūpi bērniem Covid-19 vīrusa izplatības radīto seku dēļ, 

 

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes attiecīgā gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

3. uzdot Bērnu un jauniešu centram “Sapņi” nepieciešamības gadījumā nodrošināt bērna 

uzturēšanos īslaicīgā aprūpes vietā un aprūpi bērniem,  kuriem tā nepieciešama Covid-19 vīrusa 

izplatības radīto seku dēļ, 

 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 42.§. 

 

 

Par Bērnu un Jauniešu centra "Sapņi" 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

 

 Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas pakalpojumu cenrāža,  kas apstiprināts ar 

2020.gada 27.februāra Tukuma novada Domes lēmumu “Par Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”(prot.Nr.3, 7.§), pielikumā sadaļā “Atvieglojumi” 

1.punktā noteikts, ka Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojuma 

maksa ir samazināta par  28% visiem sociālā pakalpojuma saņēmējiem.  

 Izvērtējot pašvaldības budžetu un finansējuma nepieciešamību pašvaldības funkciju 

nodrošināšanā, konstatēts, ka minētais atvieglojums ir viena no pašvaldības brīvajām iniciatīvām, 

kuras nepieciešamība nav viennozīmīgi vērtējama un apgrūtina citu prioritāru pasākumu īstenošanu, 

turklāt, atvieglojumu noteikšana sociālajiem pakalpojumiem, kuri ir pieejami brīvā tirgus apstākļos,   

nav savienojama ar komercdarbības principiem un konkurētspēju brīvos tirgus apstākļos. Ievērojot 

iepriekš minēto, Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas pakalpojumu cenrādī noteiktais 

atvieglojums 28% apmērā no pakalpojuma cenas visiem sociālā pakalpojuma saņēmējiem ir 

atceļams. 

Veicot   Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojuma 

maksas aprēķinu, konstatēts, ka maksa par minēto pakalpojumu ir 973,64 euro vienam bērnam 

mēnesī, līdz ar to, pakalpojuma maksas cenrādī ir nepieciešams mainīt pakalpojuma cenu, attiecīgi 

arī pakalpojuma cenu dienā. 

Ar Tukuma novada Domes 2020.gada 25.novembra lēmumu “Par bērnu īslaicīgas aprūpes 

vietas izveidi” (prot.Nr.25, 41.§), noteikts izveidot īslaicīgas bērnu aprūpes vietas Bērnu un 

jauniešu centrā “Sapņi”,  nepieciešamības gadījumā nodrošinot bērna uzturēšanos īslaicīgā aprūpes 

vietā un bērna aprūpi, bērnam,  kuram tā nepieciešama Covid-19 vīrusa izplatības radīto seku dēļ. 

Maksa par bērna uzturēšanos īslaicīgā aprūpes vietā un bērna aprūpi norādāma iestādes cenrādī. 

Ņemot vērā to, ka,  nepieciešamo izmaiņu ieviešana pakalpojuma cenrādī ir būtiski 

grozījumi, ir apstiprināms jauns pakalpojumu cenrādis.  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto, Tukuma novada Domes 2015.gada 2.jūlija noteikumiem 

Nr.9 “Kārtība, kādā Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita 

ieņēmumus no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka 

un apstiprina maksas pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§), 

 

1.  apstiprināt Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

lēmuma pielikumu, 

 

2. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” 

pamatbudžeta kontā, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


3. noteikt, ka maksas pakalpojumiem maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2020. gada 

1.decembrī, 

 

4.  uzdot Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” vadītājai līdz 2020.gada 31.novembrim informēt 

pakalpojuma saņēmējus par pakalpojuma maksas izmaiņām,  

 

5. uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2020. gada 27.februāra lēmumu “Par 

Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot.Nr.3,7.§). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

  



 

   

Pielikums 
Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot. Nr.25, 42.§.) 

 

Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” 

sniegto maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr. p.k. Pakalpojums Pakalpojuma maksa 

euro 

1. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojums bērnam (par mēnesi)  
973,64 

2. Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojums bērnam (par vienu dienu) 
31,41 

3. Uzturēšanās īslaicīgā aprūpes vietā, bērnam,  kuram 

tā nepieciešama Covid-19 vīrusa izplatības radīto 

seku dēļ (par vienu dienu).  

  

 

 

326,77
*
  

 

*pakalpojuma maksa tiek aprēķināta proporcionāli bērnu skaitam - pakalpojuma maksu dalot ar 

 bērnu skaitu. 

 

Atvieglojumi 

 

Noteikt, ka Tukuma novada pašvaldībā deklarētiem bērniem, bērniem, kuri ar Tukuma 

novada bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē vai kuriem ar Tukuma novada bāriņtiesas 

lēmumu iecelts aizbildnis, īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums vienu 

mēnesi kalendārā gada laikā ir bez maksas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 43.§. 

 

 

Par autorallija pasākumu Tukuma novadā 2021.gadā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi SIA “Rally Latvia”, 

reģ.Nr.40003986102, juridiskā adrese “Dižjāņi”, Saulesdārzs, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, LV-

5052, iesniegumu Nr.  22/2020 (reģistrēts Domē ar Nr. 5868) ar piedāvājumu 2021.gadā aptuveni 

septembra vai oktobra mēnesī organizēt autorallija pasākumu Tukuma novadā. Pasākums paredzēts 

divas vai trīs dienas, kurās notiek pasākuma atklāšana, viens no ātruma posmiem paredzēts Tukuma 

pilsētas ielās un seši vai septiņi posmi – Tukuma novada pagastos. Noslēgums un apbalvošana 

plānota pēdējās pasākuma dienas vakarā.  

Iesniegumā minēts, ka, lai pasākums būtu veiksmīgs, un to varētu sarīkot atbilstošā 

starptautiskā līmenī kā Baltijas rallija čempionāta posmu, iesniedzējs norāda, ka būtu nepieciešams 

piešķirt 50000,00 euro (piecdesmit tūkstoši euro) Domes atbalstu. Paredzamais dalībnieku skaits 

rallija sacensībās būtu no 100 līdz 150 auto ekipāžas. Ekonomiskie ieņēmumi no reģionālajiem 

pakalpojumiem: viena dalībnieka komanda (degviela, viesnīca un ēdināšana, kā arī citi 

pakalpojumi) aptuveni 1000 euro dienā x 3 dienas x 80 dalībnieku komandas, aptuveni 240000 

euro. Viens skatītājs (degviela, viesnīcu un ēdināšanas, kā arī citi pakalpojumi) vidēji 75 euro dienā 

x 2 dienas x 5000 skatītāju, aptuveni 750000 euro. Pasākums trīs dienu garumā ar skatītājiem 

reģionā ienestu aptuveni 1 000 000 euro. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, savukārt minētā likuma 21. panta otrā daļa noteic, ka Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem. 

 Domes Sporta komisija ierosina konceptuāli atbalstīt SIA “Rally Latvia” rīkotā autorallija 

pasākumu norisi Tukuma novadā 2021.gadā. 

Ņemot vērā Domes Sporta komisijas lēmumu: 

 

1. atbalstīt SIA “Rally Latvia” pasākuma rīkošanu novadā un plānotās izmaksas līdz 

50000,00 EUR iekļaut 2021.gada pašvaldības budžeta sadaļā “Novada mēroga pasākumi”, 

 

2. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 44.§. 

    

 

   

Par kultūras projektu konkursa  

2020.gada II kārtas rezultātiem 

 

 
Tukuma novada kultūras projektu konkurss (turpmāk – Konkurss) ir Tukuma novada Domes 

(turpmāk – Dome) finansiāls atbalsts Tukuma novadam nozīmīgiem kultūras projektiem vizuālās 

mākslas, mūzikas, dejas, teātra mākslas, izdevējdarbības, kino, foto, rakstniecības, vides kultūras 

u.c. kultūras un mākslas nozarēs, kā arī starpdisciplināriem un radošo industriju projektiem, 

jaunrades, pētniecības un tradicionālās kultūras attīstību sekmējošiem projektiem, paplašinot 

kultūras produktu piedāvājumu un saglabājot kultūras mantojumu Tukumā un Tukuma novadā.  

2020. gada Konkursa II kārta notika no 1. līdz 25. oktobrim, kura laikā saņemti astoņi 

projektu pieteikumi: 

  - SIA “Abavas dārzi”, reģistrācijas Nr.40103382474, projekts “Nakts simfonija 

Ābeļdārzam”; 

- SIA “Apgāds Zelta grauds”, reģistrācijas Nr.40003312019, projekts “Ir laiks Jēkaba 

laikam…”; 

- Rūdolfs Bacāns, personas kods 070287-12109, projekts – koncerts “Paulam Dambim 85”; 

- Maija Taube, personas kods 101182-11102, projekts “Keramika Tukumā”; 

- Biedrība “Piekrastes KONVENTS”, reģistrācijas Nr.40008212739, projekts “Pamošanās”; 

- “Izglītojošs raidījums bērniem “Kas tas ir?”” (nav pievienoti dokumenti ne par projekta 

iesniedzējiem, ne tāmes); 

- Ilze Gasiņa, personas kods 250192-11117, projekts “Tukuma Raiņa ģimnāzijas kora 

“Savējie” 30 gadu jubilejas koncerts”; 

- Biedrība “Pasaules Kultūru telpa Tukumā”, reģistrācijas Nr.40008278088, projekts “Tukku 

Magi kultūru un mākslu dialogs gaismas spēles”. 

Atbilstoši Konkursa nolikuma (turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts ar Domes 2020. gada 

30. septembra lēmumu (prot. Nr. 22, 24.§) 5. punktam, kas noteic, ka “Konkursam iesniegtos 

pieteikumus vērtē Domes Kultūras komisija, gala lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņem 

Dome”, un 39.punktam, kas noteic, ka “Pēc atbilstības pārbaudes un projektu kvalitātes 

izvērtējuma Komisija nosaka atbalstāmos projektus, sarindojot tos pēc iegūto punktu skaita”, 

Domes Kultūras komisija (turpmāk – Kultūras komisija) projektus sarindoja pēc iegūtā punktu 

skaita: 

- Maijas Taubes projekts “Keramika Tukumā” – 93,1 punkti; 

- SIA “Abavas dārzi” projekts “Nakts simfonija Ābeļdārzam” – 92,9 punkti; 

- SIA “Apgāds Zelta grauds” projekts “Ir laiks Jēkaba laikam…” – 90,9 punkti; 

- Biedrības “Pasaules Kultūru telpa Tukumā”, projekts “Tukku Magi kultūru un mākslu 

dialogs gaismas spēles” – 90,1 punkti; 

- Rūdolfa Bacāna projekts – koncerts “Paulam Dambim 85” – 89,5 punkti; 

- Ilzes Gasiņas projekts “Tukuma Raiņa ģimnāzijas kora “Savējie” 30 gadu jubilejas 

koncerts” – 88,4 punkti; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


- Biedrības “Piekrastes KONVENTS” projekts “Pamošanās” – 84,6 punkti. 

Komisija kā neatbilstošu Nolikuma 31.punktam atzina projektu “Izglītojošs raidījums 

bērniem “Kas tas ir?””. 

Pamatojoties uz Nolikuma 40. punktu, kas paredz, ka “Komisija iesaka Domei finansiāli 

atbalstīt projektus, kuru pieteikumi vērtēšanā ieguvuši augstāko punktu skaitu”, un 41.punktu, kas 

noteic, ka “Pamatojoties uz Komisijas atzinumu, gala lēmumu par piešķiramā finansējuma apmēru 

katram projektam pieņem Domes deputāti nākamajā Domes sēdē”, ņemot vērā Kultūras komisijas 

ieteikumu, Dome nolemj: 

 

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu šādiem Konkursa projektiem: 

1.1. Maijas Taubes, personas kods 101182-11102, projektam “Keramika Tukumā” (93,1 

punkti). Pieprasītais finansējuma apjoms 3000,00 EUR; 

1.2. SIA “Abavas dārzi”, reģistrācijas Nr.40103382474, projektam “Nakts simfonija 

Ābeļdārzam” (92,9 punkti). Pieprasītais finansējuma apjoms 3000,00 EUR; 

1.3. SIA “Apgāds Zelta grauds”, reģistrācijas Nr.40003312019, projektam “Ir laiks Jēkaba 

laikam…” (90,9 punkti). Pieprasītais finansējuma apjoms 2500,00 EUR; 

1.4. Biedrības “Pasaules Kultūru telpa Tukumā”, reģistrācijas Nr.40008278088, projektam 

“Tukku Magi kultūru un mākslu dialogs gaismas spēles”. Pieprasītais finansējuma apjoms 3000,00 

EUR;  

1.5. Rūdolfa Bacāna, personas kods 070287-12109,  projektam "Koncerts “Paulam Dambim 

85”". Pieprasītais finansējums 1982,80 EUR, 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

dienas sagatavot līgumus atbilstoši Nolikumam un šā lēmuma 1.punktam un Domes Kultūras, 

sporta un tūrisma pārvaldei organizēt līgumu noslēgšanas procesu, 

 

3. atbalstītajiem projektiem finansējumu (kopējais finansējuma apmērs 13482,80 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit divi euro un 80 centi) piešķirt no 2020. gada budžetā 

(10000,00 EUR) un 2021.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem Kultūras projektiem un Kultūras, 

sporta un tūrisma pārvaldes 2020.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem (3482,80 EUR) atbilstīgi 

Kultūras projektu pieteicēju iesniegumiem, 

 

4. noraidīt finansējuma piešķiršanu projektam “Izglītojošs raidījums bērniem “Kas tas ir?””, 

jo tas neatbilst Nolikuma 31.punkta prasībām, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 45.§. 

 

 

Par dezinfekcijas līdzekļu un 

individuālo aizsardzības līdzekļu iegādi  

 

 

Lai ierobežotu straujo Covid-19 izplatības pieaugumu Latvijā saskaņā ar Ministru 

kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, 

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu, Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija 

noteikumiem Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai”, kā arī ņemot vērā Slimību profilakses un kontroles centra un Veselības 

ministrijas norādījumus, ir nepieciešams veikt pasākumus, kas ierobežotu Covid-19 izplatību. 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 2020.gada 14.oktobra rīkojumā Nr.274-d 

“Par vīrusa COVID-19 izplatības ierobežošanas pasākumiem Tukuma novada pašvaldības 

iestādēs” minēts, ka Tukuma novada pašvaldības iestāžu vadītājiem jānodrošina darbiniekus ar 

dezinfekcijas un sejas aizsarglīdzekļiem. 

Lai nodrošinātu pašvaldības iestāžu darbu un darbiniekiem nepieciešamos individuālos 

aizsardzības līdzekļus, ir nepieciešams iegādāties 10500 (desmit tūkstošus piecus simtus) 

vienreizlietojamās sejas maskas, 565 vairākkārt lietojamās sejas maskas, 21 sejas vairogu, 2200  

cimdus, 210 litrus dezinfekcijas līdzekļus rokām, virsmām, grīdām, kā arī ir nepieciešams 

iegādāties 7 termometrus un 10 bezkontakta dezinfekcijas stendus.  

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020. 

gada 26.augusta  noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”: 

 

1. piešķirt Tukuma novada domei 6 706,82 EUR (seši tūkstoši septiņi simti seši eiro, 82 

centi) individuālo aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu iegādei,  

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 46.§. 

 

Par naudas līdzekļu piešķiršanu 

piecu kapu plākšņu izgatavošanai 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 28. oktobrī saņēma Rīgas Brāļu kapu 

un Latvijas vēsturiskā mantojuma fonda, reģistrācijas Nr. 40008079151, juridiskā adrese  Merķeļa 

iela 13, Rīga (turpmāk – Fonds), 2020. gada 27. oktobra iesniegumu Nr. 41 (reģistrēts Domē ar 

Nr. 6209; turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atbalstīt Rīgas Brāļu kapos apglabāto Latviešu 

strēlnieku kapu plākšņu, kuras uzstādītas 1936. gadā, atjaunošanu. Iesniegumā minēts, ka kopskaitā 

ir 860 plāksnes un vispirms tiks mainītas bojātās plāksnes. Iepriekš Tukuma novada pašvaldība ir 

atbalstījusi Rīgas Brāļu kapu Noslēdzošās sienas ar Latvijas pilsētas ģerboņu galeriju restaurāciju. 

Noslēdzošās sienas Latvijas pilsētas ģerboņu galerija norāda pilsētas, no kurām jaunieši devās 

strēlniekos. Fonds lūdz finansēt piecu kapu plākšņu atjaunošanu par kopējo summu 1000 euro 

(vienas plāksnes atjaunošanas izmaksas ir 200 euro). Iesniegumā norādīts, ka Fonda ir Sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss. 

 Domes Kultūras komisija 2020. gada 30. oktobra sēdē izskatīja Fonda iesniegumu un 

atbalstīja Iesniegumā izteikto lūgumu. Domes Kultūras komisija aicina Domi finansēt Rīgas Brāļu 

kapos apglabāto Latviešu strēlnieku piecu plākšņu atjaunošanu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12. pants noteic, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 5. punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „rūpēties par 

kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.)”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu: 

 

1. piešķirt Rīgas Brāļu kapu un Latvijas vēsturiskā mantojuma fondam finansējumu 1000,00 

EUR (viens tūkstotis euro) Rīgas Brāļu kapos apglabāto Latviešu strēlnieku piecu kapu plākšņu 

atjaunošanai, 

 

2. finansējumu plānot 2021. gada Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes budžetā, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 47.§. 
 

Par nekustamo īpašumu izslēgšanu no pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” 2020.gada pārskata 

 

Pamatojoties uz Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas Jeļenas Tratinko 

2020. gada 10.novembra iesniegumu Nr.1-10/20/18 par nekustamo īpašumu, Tukuma novada 

būvvaldes 2020.gada 10. augustā izsniegto Izziņu par būves neesību Nr.BIS-BV-23.1-2020-1263 

(6-3) un 2020. gada 12.augustā izsniegto Izziņu par būves neesību Nr.BIS-BV-23.1-2020-1283 (6-

3), ievērojot Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 153.punktu “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdz no uzskaites dienā, kad 

budžeta iestāde nodod aktīva kontroli un visus riskus, un no attiecīgā aktīva gūstamos 

saimnieciskos labumus”, 154.punktu “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdzot no uzskaites, uzkrāto 

nolietojumu (amortizāciju) un vērtības samazinājumu attiecina pret ilgtermiņa ieguldījuma 

sākotnējo vērtību” un Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija noteikumu Nr.344 “Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” 44.punktu “Gada pārskata finanšu un nefinanšu informāciju sagatavo, 

ievērojot šādas kvalitātes pazīmes: 44.1.patiesums – iekļautā informācija ir pilnīga un neitrāla 

(objektīva), un tajā nav būtisku kļūdu, lai informācijas lietotāji var paļauties, ka ir norādīta visa 

informācija, kas bija jānorāda, vai ir pamatoti iemesli uzskatīt, ka šāda informācija tiks norādīta. 

Pieņemot lēmumus par novērtējumu, ievēro piesardzības principu, lai aktīvus un ieņēmumus 

nenovērtētu par augstu, bet saistības un izdevumus – par zemu”, lai atspoguļotu patieso 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” finansiālo stāvokli 2020. gada finanšu pārskatā, Tukuma 

novada Dome nolemj: 

 

1. izslēgt no pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 2020. gada bilances: 

 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Kadastra 

apzīmējums 

Platība 

(m
2
) 

Sākotnēj

ā vērtība 

(euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Nojume Nr.2 (Kadastra 

apzīm. 90010040355003) 

90010040355003 35.0 3941.44 2620.68 1320.76 

Nojume Nr.5 (Kadastra 

apzīm. 90010040355006) 

90010040355006 35.5 7113.41 3828.12 3285.29 

 

2. pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājai Jeļenai Tratinko nodrošināt lēmuma 

izpildi, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 48.§. 
 

Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma 

novada Domes konsolidētā 2020.gada pārskata 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr.87 „Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 153.punktu “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdz no uzskaites dienā, 

kad budžeta iestāde nodod aktīva kontroli un visus riskus, un no attiecīgā aktīva gūstamos 

saimnieciskos labumus”, 154.punktu “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdzot no uzskaites, uzkrāto 

nolietojumu (amortizāciju) un vērtības samazinājumu attiecina pret ilgtermiņa ieguldījuma 

sākotnējo vērtību” un Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija noteikumu Nr.344 “Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” 44.punktu “Gada pārskata finanšu un nefinanšu informāciju sagatavo, 

ievērojot šādas kvalitātes pazīmes: 44.1.patiesums – iekļautā informācija ir pilnīga un neitrāla 

(objektīva), un tajā nav būtisku kļūdu, lai informācijas lietotāji var paļauties, ka ir norādīta visa 

informācija, kas bija jānorāda, vai ir pamatoti iemesli uzskatīt, ka šāda informācija tiks norādīta. 

Pieņemot lēmumus par novērtējumu, ievēro piesardzības principu, lai aktīvus un ieņēmumus 

nenovērtētu par augstu, bet saistības un izdevumus – par zemu’’ un Tukuma novada Domes 

2019.gada 2.maija kārtības “Kārtība Tukuma novada pašvaldības budžeta iestādēm normatīvo aktu 

grāmatvedības uzskaites un pārskatu sagatavošanas jomā piemērošanai” ( apstiprināta ar Tukuma 

novada Domes priekšsēdētāja 2019.gada 2.maija rīkojumu Nr.76-d) 10.2.apakšpunktu 

“Pamatlīdzekli noraksta, ja ir pieņemts lēmums izbeigt tā lietošanu vai tas ir novecojis un tā tālāka 

lietošana nav iespējama neatkarīgi no tā atlikušās vērtības. Budžeta iestāde veic pamatlīdzekļu 

norakstīšanu saskaņā ar šo kārtību, nepieciešamības gadījumā pieaicinot attiecīgās jomas 

speciālistus. Elektroierīču un datortehnikas norakstīšanai nepieciešams speciālista atzinums. 

Lēmumu par pamatlīdzekļa (nekustamais īpašums, transporta līdzekļi, nepabeigtās celtniecības 

objekti, citi pamatlīdzekļi, kuru iegādes vērtība pārsniedz 5000.00 euro par vienību) izslēgšanu no 

iestādes bilances pieņem Tukuma novada Dome”, lai atspoguļotu patieso Tukuma novada Domes 

finansiālo stāvokli 2020. gada finanšu pārskatā, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. izslēgt no Tukuma novada Domes 2020. gada bilances: 

 
Pamatlīdzekļa nosaukums Inventāra 

numurs 

Nodošanas 

ekspluatācijā 

datums 

Sākotnējā 

vērtība 

(euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Adventes vainags Elizabetes 

ielas 8 skvērā, Tukumā 

12393460 01.12.2008. 5117.39 5117.39 0.00 

 

2. Tukuma novada Domes Finanšu pārvaldei nodrošināt ilgtermiņa ieguldījuma izslēgšanu 

no grāmatvedības uzskaites un Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldei nodrošināt utilizāciju, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 49.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  

AAS “BTA Baltic Insurance Company” 

 

 

 Tukuma novada Domē 2020. gada 22. oktobrī ir saņemts AAS “BTA Baltic Insurance 

Company” xxxx (turpmāk – Iesniedzēja) personā, kurš rīkojas uz pilnvaras pamata, 2020. gada 22. 

oktobra iesniegums par darbu pabeigšanu ēkai Pils ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0131 001 (turpmāk – Ēka), fasādes atjaunošanai. 

Tukuma novada Domes Fasāžu atjaunošanas izvērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 

2020. gada 6. novembrī pieņēma lēmumu (prot. Nr.4, 2.§), ar kuru nolēma līdzfinansēt 10 000,00 

euro Ēkas fasādes atjaunošanas darbiem: Ēkas fasādes atjaunošanai. 

Tukuma novada Dome un AAS “BTA Baltic Insurance Company” 2020.gada 16. oktobrī 

noslēdza līgumu Nr. TND/2-58.5/20/352 (turpmāk – Līgums) par Ēkas fasādes atjaunošanu. 

Tukuma novada būvvaldes būvinspektors 2020. gada 5. novembrī veica Ēkas fasādes darbu 

pabeigšanas novērtēšanu un sniedza slēdzienu, ka atjaunošanas darbi veikti labā kvalitātē.  

Tukuma novada Domes 2016. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 18 “Par pašvaldības 

palīdzību ēku fasāžu atjaunošanai” 5. punkts noteic, ka “pašvaldība līdzfinansējumu piešķir šādiem 

fasādes atjaunošanas darbiem: 

5.1. ēkas fasādes, apdares vai krāsojuma atjaunošanai, ieskaitot fasādes sagatavošanas 

darbus; 

5.2. logu, durvju un citu ēkas fasādes dekoratīvo koka, metāla u.c. detaļu atjaunošanai, 

restaurācijai, nomaiņai; 

5.3. jumta seguma atjaunošanai, nomaiņai; 

5.4. dūmeņu atjaunošanai; 

5.5. lietus ūdens novadīšanas sistēmas (notekrenes, notekcaurules, to aizsargrežģu u.tml.) 

izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.6. ieejas mezgla – lieveņa pārbūvei vai atjaunošanai, uzbrauktuves, platformas (vides 

pieejamības nodrošināšanai) izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.7. karoga turētāja, mājas numurzīmes atjaunošanai vai nomaiņai; 

5.8. fasādes apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.9. vārtu, kas izvietoti līdz ar ēkas fasādi un veido fasādes koptēlu, izbūvei, pārbūvei vai 

atjaunošanai; 

5.10. citiem fasādes atjaunošanas darbiem, kas nav uzskaitīti šai punktā, bet bez tiem nav 

iespējams realizēt ēkas fasādes atjaunošanu; 

5.11. būvuzraudzības veikšanai; 

5.12. ēkas tehniskai apsekošanai; 

5.13. fasādes atjaunošanas darbu projektēšanai”. 

Komisija 2020 .gada 6. novembra sēdē konstatēja, ka Iesniegumā un tāmē norādītie Ēkas 

fasādes atjaunošanas darbi atbilst Saistošo noteikumu 5.punktā norādītajām atbalstāmajām 

aktivitātēm. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Saistošo noteikumu 4. punkts noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums ir ne vairāk kā 50% no 

fasādes atjaunošanas darbu kopējām izmaksām, nepārsniedzot 10 000,00 euro vienai ēkai. 

Līguma par ēkas fasādes atjaunošanu, kas noslēgts 2020. gada 16. oktobrī starp Tukuma 

novada Domi un AAS “BTA Baltic Insurance Company”, 5.punkts noteic – “Ja Darbi izpildīti 

pienācīgā kvalitātē un ievērojot to izpildes termiņu, pēc Darbu pieņemšanas – nodošanas akta 

iesniegšanas Domei Komisija 10 (desmit) darba dienu laikā pieņem lēmumu par piešķirtā 

līdzfinansējuma izmaksāšanu”. 

Pamatojoties uz Komisijas 2020. gada 6. novembra lēmumu, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. no Tukuma novada pašvaldības 2020.gada plānotajiem budžeta līdzekļiem piešķirt AAS 

“BTA Baltic Insurance Company” līdzfinansējumu 10 000,00 euro saskaņā ar Līgumu par ēkas 

fasādes atjaunošanu, kas noslēgts 2020. gada 16.oktobrī starp Tukuma novada Domi un AAS “BTA 

Baltic Insurance Company”, 

 

2. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 50.§. 

 

  

Par azartspēļu organizēšanas atļauju  

Brīvības laukumā 12, Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada Domes Licencēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2020. gada 

11. novembrī izskatīja SIA “JOKER LTD”, reģistrācijas Nr.40003266078, juridiskā adrese: 

Katrīnas iela 12, Rīga (turpmāk – Sabiedrība) 2020. gada 19. oktobra iesniegumu Par atļauju spēļu 

zāles, totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai (reģistrēts Domē ar Nr.6060) ar 

lūgumu izsniegt atļauju spēļu zāles, totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai 

Brīvības laukumā 12, Tukumā. 

Komisija konstatē, ka saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma (turpmāk – Likums) 42. panta 

pirmo daļu, lai saņemtu [...] atļauju atvērt kazino, spēļu zaļi [...] un organizēt attiecīgās azartspēles 

konkrētajās telpās, azartspēļu organizētājs iesniedz pašvaldībai iesniegumu, kuram pievienota 

azartspēļu organizēšanas licences apliecināta kopija un dokumentus (to kopijas), kas pierāda 

iesniedzēja tiesības lietot telpas vai apliecina iespēju iegūt tiesības lietot telpas, kurās paredzēts 

atvērt kazino, spēļu zāli, totalizatoru vai derību likmju pieņemšanas vietu, kopā ar īpašuma tiesības 

apliecinošiem dokumentiem (to kopijām), Sabiedrība ir iesniegusi šādus dokumentus: 

- Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas 2006. gada 24. janvāra licenci azartspēļu 

organizēšanai Nr.A-64 uz nenoteiktu laiku. Licencē ir norādīti azartspēļu veidi: spēļu automātu 

spēles, kāršu un kauliņu spēles, bingo, rulete, totalizators, derības un veiksmes spēle pa tālruni; 

- Zemesgrāmatu apliecību (Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 001 1830-

601, kadastra Nr.9001 900 2617), kas apliecina, ka nekustamā īpašuma Brīvības laukuma 12, 

Tukumā, īpašnieks ir Sabiedrība. 

- 2020. gada 07. oktobra noslēgtu Nodomu protokolu par nomas līguma laušanu (turpmāk – 

Nodomu protokols). Nodomu protokols ir noslēgts starp Sabiedrību kā Iznomātāju un SIA 

“Beridam” kā Nomnieku. Ar Nodomu protokolu Sabiedrība informē, ka šobrīd ir noslēgts 

nedzīvojamo telpu nomas līgums par telpu nomu Brīvības laukumā 12, Tukumā, ar SIA “Beridam”, 

kurš tiks lauzts ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā pēc azartspēļu organizēšanas atļaujas Brīvības 

laukumā 12, Tukumā, saņemšanas.  

 

Pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likuma 42. panta otro daļu, pašvaldība izvērtē 

iesniegumā minētās azartspēļu vietas atbilstību šā likuma 41. panta otrajā daļā noteiktajiem 

ierobežojumiem un 41. panta otrās daļas 7. punktu azartspēles nav atļauts organizēt veikalos, [..] 

izņemot spēļu zāles totalizatoru vai derības likmju pieņemšanas vietas, kas izveidotas ar 

būvkonstrukcijām norobežotās telpās ar atsevišķu ieeju tikai no ārpuses, Komisija konstatē, ka 

potenciālajai spēļu zālei, totalizatoru un derību likmju pieņemšanas vietai ēkā Brīvības laukumā 12, 

Tukumā, Tukuma novadā, pašreiz ir kopēja ieeja ar esošo nomnieku SIA “Beridan”, kurš 

nodarbojas ar mazumtirdzniecību, kā to norāda Sabiedrība savā iesniegumā.  

Ņemot vērā, ka no Sabiedrības iesniegtajiem dokumentiem Domei nebija iespējams 

pārliecināties par konkrēto telpu atbilstību organizēt tajās spēļu zāli, totalizatoru un derību likmju 

pieņemšanas vietu, tad vēlamies Jums norādīt, ka pašvaldības pienākums atļaujas izsniegšanas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://likumi.lv/doc.php?id=122941#p41#p41


procesā ir izvērtēt [..] nevis visas teorētiskās iespējas kā ēka var tikt izmantota, bet konkrēti kādā 

veidā ēkā pieteicēja plāno organizēt azartspēles. Tas vislabāk ir zināms pašai pieteicējai. Ja 

pieteicēja neiesniedz attiecīgus paskaidrojumus un pierādījumus, ne iestādei, ne tiesai nav jāapsver 

visas hipotētiskās iespējas (Administratīvās apgabaltiesas 2018. gada 20. aprīļa spriedums lietā 

Nr.A420204117, 7.lpp. [10]). 

 

Pamatojoties uz Likuma 41. panta otro daļu, kas noteic, ka, [..]. Ja iesniegumā norādīta vieta, 

uz kuru attiecas vismaz viens no šā likuma 41. panta otrajā daļā noteiktajiem ierobežojumiem, 

pašvaldība atsaka atļaujas izsniegšanu, 41. panta otrās daļas 7. punktu, Komisijas 2020. gada 

11. novembra sēdes protokola 5. punktu un minēto: 

 

- atteikt SIA “JOKER LTD” izsniegt atļauju spēļu zāles, totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas vietas atvēršanai Brīvības laukumā 12, Tukumā, Tukuma novadā. 

 

Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Tukuma novada Dome 

Administratīvo aktu strīdu komisijā, iesniedzot sūdzību Tukuma novada Domei, Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, ar norādi Tukuma novada Domes Licencēšanas komisijai. 
  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=122941#p41


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 51.§. 

 

Par zemes “Ceļš Tukums - Sveikuļi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, iegādi 

 

 

 Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2019.gada 17.decembrī saņemts xxxx iesniegums 

(reģistrēts Domē 2019.gada 17.decembrī ar Nr.7679) ar  piedāvājumu pašvaldībai pārdot nekustamo 

īpašumu “Ceļš Tukums - Sveikuļi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9084 003 0181).  

  Nekustamais īpašums “Ceļš Tukums - Sveikuļi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ir 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Tumes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000593704. 

Īpašums izveidots, sadalot īpašumu “Priedaiņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā (zemes vienības 

kadastra apzīmējums 90840030143), pamatojoties uz Tukuma novada būvvaldes 2018.gada 

22.maija lēmumu “Par nosacījumiem zemes ierīcības projektam “Priedaiņi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā” (prot.Nr.10, 1.§), izdalot zemi zem pašvaldības ceļa kā atsevišķu īpašumu.  

Īpašums “Ceļš Tukums – Sveikuļi” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9084 003 0175 0,24 ha platībā. Zemesgrāmatā reģistrētas apgrūtinājuma atzīmes – 1) ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un  pašvaldību autoceļu lauku apvidos 0,24 ha platībā, 2) 

ceļa servitūta teritorija 0,09 ha platībā, 3) ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 4) sanitārās 

aizsargjoslas teritorija ap kapsētu 0,19 ha, 5) navigācijas tehniskā līdzekļa aviācijas gaisa kuģu 

lidojumu nodrošināšanai tālās ietekmes zona 0,24 ha. Zemes īpašniece ir xxxx. 

 Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0181 atrodas daļa no pašvaldības ceļa 

“Tukums - Sveikuļi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā. Pašvaldības ceļš “Tukums - Sveikuļi”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

kā inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0121 003.  

   Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (Latvijas īpašumu vērtētāju asociācijas 

īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts nekustamā īpašuma vērtēšanai 

Nr.23) 2020.gada 14.jūlija vērtējumu nekustamā īpašuma “Ceļš Tukums - Sveikuļi”, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, tirgus vērtība ir 2600,00 euro (divi tūkstoši seši simti euro). 

 Zemes īpašniece xxxx iesniegusi sertificēta mērnieka I.Kaulakana 2019.gada 25.marta 

rēķinu Nr.4 par zemes ierīcības projekta izstrādi un zemes kadastrālo uzmērīšanu, plāna 

izgatavošanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9084 003 0175 par summu 350,00 (trīs simti 

piecdesmit  euro). Rēķins izrakstīts uz zemnieku saimniecību “Dūmiņi”, reģistrācijas numurs 

49201000267. Zemnieku  saimniecības “Dūmiņi” īpašniece ir xxxx.  

Zemes pārvaldības likuma 8.panta “Ceļu uzturēšanai nepieciešamās zemes izmantošana un 

atsavināšana” pirmā daļa nosaka, ja līdz šā likuma spēkā stāšanās dienai autoceļš reģistrēts kā 

pašvaldības vai valsts ceļš un iekļauts pašvaldības vai valsts bilancē, bet zeme zem ceļa 

zemesgrāmatā ierakstīta uz citas personas vārda, šī persona nedrīkst liegt pārvietošanos pa 

pašvaldības vai valsts ceļu., septītā daļa nosaka - Valsts vai pašvaldība atbilstoši budžeta iespējām 

vienojas ar zemes īpašnieku par zemes zem ceļa vai ielas atsavināšanu un atsavina to saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 4.pants 

noteic, ka Nekustamā īpašuma atsavināšana sabiedrības vajadzībām notiek, vienojoties par 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


labprātīgu nekustamā īpašuma atsavināšanu vai atsavinot to piespiedu kārtā uz atsevišķa likuma 

pamata un 20.panta pirmā daļa noteic, ka Atlīdzību par atsavināmo nekustamo īpašumu institūcija 

nosaka, ņemot vērā sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja vērtējumu un nekustamā īpašuma 

īpašniekam nodarītos zaudējumus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt nekustamo mantu, bet likuma 21.panta pirmās daļas 

17.punkts paredz, ka tikai dome var lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības īpašums izmantojams 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, bet likuma 15.panta 

pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu, t.sk. par ceļu uzturēšanu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants 

noteic, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, t.i., rīcībai jābūt tādai, 

lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu izlietojumu un manta iegūstama īpašumā par 

izdevīgāko (iespējami zemāku) cenu.  Minētā likuma 8.pants noteic, ka publiskai personai aizliegts 

iegādāties īpašumā vai lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami 

paaugstinātu cenu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 8.pantu, Zemes pārvaldības likuma 

8.panta pirmo un septīto daļu, Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma 4.pantu un 20.panta pirmo daļu, Dome nolemj: 

 

1. piekrist iegādāties nekustamo īpašumu “Ceļš Tukums – Sveikuļi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā (kadastra Nr.9084 003 0181), par tirgus vērtību 2600,00 euro (divi tūkstoši seši 

simti euro), 

2. segt xxxx radītos izdevumus par īpašuma sadali 350,00 euro (trīs simti piecdesmit euro), 

3. piedāvāt xxxx pārdot Domei nekustamo īpašumu “Ceļš Tukums – Sveikuļi ”, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9084 003 0181), par tirgus vērtību 2600,00 euro (divi 

tūkstoši seši simti euro), iesniedzot Domei rakstveida iesniegumu līdz 2020.gada 20.decembrim, 

4. saņemot xxxx piekrišanu īpašuma atsavināšanai, uzdot Domes Administratīvās pārvaldes 

juristam 10 (desmit) darba dienu laikā pēc xxxx iesnieguma saņemšanas sagatavot ar xxxx pirkuma 

līgumu. Pirkuma līgumā iekļaut nosacījumu, ka papildus pirkuma summai Dome pārdevējai sedz šā 

lēmuma 2.punktā minēto summu, 

5. ja tiek noslēgts pirkuma līgums, uzdot Domes Īpašumu pārvaldei reģistrēt iegādāto 

nekustamo īpašumu zemesgrāmatā uz Domes vārda, 

  6. izdevumus šā lēmuma izpildei segt no Domes 2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem “Pašvaldības līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

7. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 52.§. 

 

Par apsaimniekošanas maksas izmaiņām  

atsevišķām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

nami” 2020.gada 27.oktobrī saņemts iesniegums (reģistrēts Domē ar Nr.6194), kurā uzņēmums 

informē, ka pieņemts lēmums ar 2021.gada 1.janvāri Harmonijas ielā 5, Harmonijas ielā 7, Lauku 

ielā 26A, Lielā ielā 10A, Lielā ielā 13, Pasta ielā 23, Raudas ielā 7 k-2, Raudas ielā 32A, Talsu 

ielā 10 un Talsu ielā 24, Tukumā, Tukuma novadā, dzīvojamām mājām noteikt apsaimniekošanas 

maksu 0,55 EUR/m
2
 mēnesī (bez PVN). 

Dome konstatē, ka minētajās dzīvojamās mājās pašvaldībai pieder 16 dzīvokļi – Harmonijas 

iela 5-3, Harmonijas iela 5-5, Harmonijas iela 7 k-2-6, Lauku iela 26A-1, Lielā iela 10A-6, Lielā 

iela 13-2, Pasta iela 23-1, Pasta iela 23-3, Pasta iela 23-6, Raudas iela 7 k-2-3, Raudas iela 7 k-2-5, 

Raudas iela 32A-1, Raudas iela 32A-2, Raudas iela 32A-3, Talsu iela 10 k-1-1, Talsu iela 24 k-3-

4, Tukumā, Tukuma novadā, un līdz šim apsaimniekošanas maksa bija 0,47 EUR/m
2
 mēnesī (bez 

PVN). 

Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 11. panta otrā daļa nosaka, ka Dzīvojamās telpas īres 

maksu veido dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās 

izīrētās dzīvojamās telpas platībai, un peļņa, un 13. panta otrā daļa paredz, ka Ja dzīvojamās 

telpas īres līgumā ir paredzēta iespēja līguma darbības laikā paaugstināt dzīvojamās telpas īres 

maksu, izīrētājs vismaz sešus mēnešus iepriekš rakstveidā brīdina īrnieku par tās paaugstināšanu, 

ja vien īres līgumā nav noteikts citādi. Brīdinājumā norādāms īres maksas paaugstināšanas 

iemesls un finansiālais pamatojums. 

Ministru kabineta 2017.gada 11.jūlija noteikumu Nr.408 “Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi” 3.punkts paredz, ka Obligātos izdevumus 

ietver katras pārvaldnieka pārvaldītās dzīvojamās mājas tāmē, atsevišķi norādot katra 

pakalpojuma cenu, kā arī pakalpojuma tiešās izmaksas. Tāmes pozīcijās ietverto izdevumu 

aprēķināšanas kārtību nosaka pārvaldnieks, 10. punkts paredz, ka Par aprēķinātajiem 

pārvaldīšanas maksājumiem nākamajam kalendāra gadam pārvaldnieks rakstiski paziņo dzīvokļa 

īpašniekam līdz attiecīgā gada 15. oktobrim. Paziņojumā norāda laiku un vietu (piemēram, mājas 

lieta, interneta mājaslapa, informatīvs stends), kur dzīvokļa īpašnieks var iepazīties ar tāmi, kā arī 

dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plānu, un 14. punkts paredz, ka Ne vēlāk kā sešu nedēļu 

laikā pēc šo noteikumu 10. punktā minētajā paziņojumā norādītās dienas dzīvokļu īpašnieku 

kopība pieņem lēmumu par pārvaldnieka sagatavotā dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plāna 

un aprēķināto pārvaldīšanas maksājumu apstiprināšanu vai noraidīšanu.  

Domei nav informācijas par to, ka dzīvokļu īpašnieki būtu sasaukuši kopsapulci un nolēmuši 

noraidīt dzīvojamai mājai aprēķināto apsaimniekošanas maksu nākamajam kalendāra gadam, līdz 

ar to, tas stājas spēkā ar pārvaldnieka noteikto termiņu – 2021.gada 1.janvāri.  

Dome konstatē, ka minētajās adresēs pašvaldības dzīvokļos dzīvojošos īrniekus par 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām ir jāinformē sešus mēnešus iepriekš, līdz ar to, īrniekiem 

paaugstinātā maksa būtu jāmaksā, sākot ar 2021.gada 1.jūliju. Ņemot vērā, ka pašvaldības 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/292334#p10


dzīvokļu īrnieki par  apsaimniekošanas maksas paaugstināšanu nav brīdināti, Dome apņemas līdz 

2021.gada 1.jūlijam segt pieauguma starpību.  

Ņemot vērā minēto, nolemj: 

 

1. pieņemt zināšanai, ka no 2021.gada 1.janvāra Harmonijas ielā 5, Harmonijas ielā 7, 

Lauku ielā 26A, Lielā ielā 10A, Lielā ielā 13, Pasta ielā 23, Raudas ielā 7 k-2, Raudas ielā 32A, 

Talsu ielā 10 un Talsu ielā 24, Tukumā, Tukuma novadā, dzīvojamām mājām noteikta 

apsaimniekošanas maksa 0,55 EUR/m
2
 mēnesī (bez PVN), 

 

2. uzdot SIA “Tukuma nami” līdz 2020.gada 31.decembrim rakstveidā brīdināt īrniekus par 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām, kas viņus skars no 2021.gada 1.jūlija, šādos pašvaldības 

dzīvokļos: Harmonijas iela 5-3, Harmonijas iela 5-5, Harmonijas iela 7 k-2-6, Lauku iela 26A-1, 

Lielā iela 10A-6, Lielā iela 13-2, Pasta iela 23-1, Pasta iela 23-3, Pasta iela 23-6, Raudas iela 7 k-

2-3, Raudas iela 7 k-2-5, Raudas iela 32A-1, Raudas iela 32A-2, Raudas iela 32A-3, Talsu iela 10 

k-1-1, Talsu iela 24 k-3-4, Tukumā, Tukuma novadā, 

 

3. informēt SIA “Tukuma nami”, ka no 2021.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 30.jūnijam 

pieauguma starpību apsaimniekošanas maksai lēmuma 2.punktā minētajiem pašvaldības 

dzīvokļiem segs Tukuma novada Dome, 

 

4. uzdot Domes Īpašumu pārvaldei apsaimniekošanas maksas pieauguma starpību ieplānot 

2021.gada pamatbudžetā. 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 53.§. 

 

Par grantu konkursa “Radi Tukumam 2020” rezultātiem 

 

 

Konkurss “Radi Tukumam 2020” (turpmāk – Konkurss) ir Domes finansiāls atbalsts 

jauniem vai jau uzsāktiem uzņēmējdarbības projektiem Tukuma pilsētā, kas rada jaunus produktus 

un pakalpojumus un kas atbilst kādai no Konkursa mērķī noteiktajām jomām: māksla, kultūra, 

izglītība, tūrisms, digitālā un radošā industrija. 

Projektu pieteikumu iesniegšana Konkursā notika no 2020. gada 11. augusta līdz 15. 

oktobrim un tika saņemti pieci projektu pieteikumi. Atbilstīgi Tukuma novada Domes 2020. gada 

29. jūlija lēmuma par konkursa “Radi Tukumam 2020 nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.18, 20.§) 

8.2. punktam projektu pieteikumus izvērtēja Konkursa komisija, piesaistot Uzņēmēju konsultatīvās 

padomes locekļus, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Jūrmalas biznesa inkubatora pārstāvi 

un AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” pārstāvi. 

Ņemot vērā 2020.gada budžetā paredzētos līdzekļus un projektu vērtējumu, Konkursa 

komisija rekomendē atbalstīt četrus no pieciem iesniegtajiem projektu pieteikumiem: “CoWorking 

Tukums” ar grantu 3000,00 EUR apmērā; “Ģimenes komplektu, apģērbu šūšana un tirdzniecība ar 

nomas iespējām Tukumā” ar grantu 3000,00 EUR apmērā; “Keramikas darbnīcas izveide Tukumā” 

ar grantu 3000,00 EUR apmērā; “Digitālā autosporta simulatoru un virtuālās realitātes pakalpojumu 

nodrošināšana Tukuma pilsētā” ar grantu 3000,00 EUR apmērā, paredzot tiem iespēju 2020. gadā 

saņemt Konkursa nolikuma 9.6. punktā paredzēto avansu 70% apmērā, bet atlikušo finansējumu - 

2021.gadā. Konkursa komisija rekomendē neatbalstīt zemāko novērtējumu saņēmušo projektu 

“Studija “IntroVersija””. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu: 

 

1. piešķirt finansējumu projektam “CoWorking Tukums” 2100,00 EUR apmērā no 2020. 

gada budžetā plānotajiem līdzekļiem konkursam “Radi Tukumam 2020” un atlikušo finansējumu 

900,00 EUR apmērā paredzēt 2021.gada budžetā,  

 

2. uzdot Konkursa komisijas sekretāram Artūram Doveikam sagatavot līgumu ar xxxx vai 

viņa dibinātu juridisku personu atbilstoši Konkursa nolikumam un apstiprinātajam līguma 

projektam, kā arī atbilstoši Konkursa komisijas un pieaicināto ekspertu vērtējumam, 

 

3. piešķirt finansējumu projektam “Ģimenes komplektu, apģērbu šūšana un tirdzniecība ar 

nomas iespējām Tukumā” 2100,00 EUR apmērā no 2020. gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 

konkursam “Radi Tukumam 2020” un atlikušo finansējumu 900,00 EUR apmērā paredzēt 

2021.gada budžetā,  

 

4. uzdot Konkursa Komisijas sekretāram Artūram Doveikam sagatavot līgumu ar SIA 

”Tereza design” (reģistrācijas Nr. 44103140653, juridiskā adrese "Mazrotkaļi", Tukuma novads, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Tumes pagasts, LV-3139) atbilstoši Konkursa nolikumam un apstiprinātajam līguma projektam, kā 

arī atbilstoši Konkursa komisijas un pieaicināto ekspertu vērtējumam, 

 

5. piešķirt finansējumu projektam “Keramikas darbnīcas izveide Tukumā” 2100,00 EUR 

apmērā no 2020. gada budžetā plānotajiem līdzekļiem konkursam “Radi Tukumam 2020” un 

atlikušo finansējumu 900,00 EUR apmērā paredzēt 2021.gada budžetā, 

 

6. uzdot Konkursa Komisijas sekretāram Artūram Doveikam sagatavot līgumu ar xxxx 

atbilstoši Konkursa nolikumam un apstiprinātajam līguma projektam, kā arī atbilstoši Konkursa 

komisijas un pieaicināto ekspertu vērtējumam, 

 

7. piešķirt finansējumu projektam “Digitālā autosporta simulatoru un virtuālās realitātes 

pakalpojumu nodrošināšana Tukuma pilsētā” 2100,00 EUR apmērā no 2020. gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem konkursam “Radi Tukumam 2020” un atlikušo finansējumu 900,00 EUR 

apmērā paredzēt 2021.gada budžetā, 

 

8. uzdot Konkursa Komisijas sekretāram Artūram Doveikam sagatavot līgumu ar SIA “SIM 

ZONE” (reģistrācijas Nr. 40203262577, juridiskā adrese Spartaka iela 26 - 55, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101) atbilstoši Konkursa nolikumam un apstiprinātajam līguma projektam, kā arī 

atbilstoši Konkursa komisijas un pieaicināto ekspertu vērtējumam, 

 

9. nepiešķirt finansējumu projektam “Studija “Introversija”” un uzdot Konkursa komisijas 

sekretāram Artūram Doveikam informēt projekta “Studija “Introversija”” iesniedzēju xxxx par 

pieņemto lēmumu. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 54.§. 

 

 

Par svētku pabalstu politiski represētajām personām 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un 

Tukuma novada Domes 2020. gada 26.augusta  noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma novada 

pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, ar mērķi godināt 

un  sniegt atbalstu politiski represētām personām, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 

102.gadadienu, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. piešķirt un izmaksāt vienreizēju svētku pabalstu 100,00 euro apmērā politiski 

represētajām personām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas Tukuma novada pašvaldības teritorijā, 

 

2. svētku pabalstu politiski represētajām personām uzdot administrēt un izmaksāt Tukuma 

novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests”, 

 

3. finanšu līdzekļus 15000,00 euro (150 personām) apmērā piešķirt no Tukuma novada 

Domes pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”, 

 

4. uzdot Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldei trīs darba dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas to publiskot tīmekļvietnē www.tukums.lv,  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 55.§. 

 

      

Par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas  

2022.-2042.gadam izstrādes uzsākšanu 

 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta pirmās daļas 2.apakšpunktā ir noteikts, ka, 

ilgtermiņa attīstības stratēģija ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteikts plānošanas reģiona vai vietējās pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, 

prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva, un saskaņā ar 12.panta 1.apakšpunktu, vietējā 

pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, 

teritorijas plānojumu, lokalplānojumus, detalplānojumus un tematiskos plānojumus. 

Saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas izstrādes uzsākšanu vai 

aktualizēšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa un 

sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas vai attīstības programmas projektu. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādi līdz 2021.gada 30.jūnijam vada tā pašvaldība, 

kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. 

Engures novada dome ar 2020.gada 26.oktobra vēstuli Nr.3-11/766, Jaunpils novada dome 

ar 2020.gada 26.oktobra vēstuli Nr.3-8/296 un Kandavas novada dome ar 2020.gada 27.oktobra 

vēstuli Nr.3-12-5/1269 ir apliecinājušas dalību jaunizveidojamās Tukuma novada pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības 

programmas projektu izstrādē, ņemot vērā 2020.gada 13.oktobra Ministra kabineta noteikumus 

Nr.631 “Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kartība”. 

Saskaņā ar 2020.gada 13.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.631 “Jaunizveidojamo 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas 

kartība” 16.punktu, mērķdotācijas saņēmējs līdz 2021.gada 15.novembrim nodod izstrādāto 

plānošanas dokumenta redakciju publiskai apspriešanai. 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 1.apakšpunktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu un 2014.gada 

14.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 66.punktu: 

 

1. uzsākt Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam izstrādi 

sadarbībā ar Engures novada domi, Jaunpils novada domi un Kandavas novada domi, 

 

2. apstiprināt Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam izstrādes 

darba uzdevumu (pielikumā), 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


3. par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam izstrādes vadītāju 

apstiprināt Attīstības nodaļas vadītāju Daci Zvaguli, 

 

4. izdot rīkojumu par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam 

izstrādes vadības darba grupu, 

 

5. publicēt paziņojumu par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-

2042.gadam izstrādes uzsākšanu Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un 

informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”, 

 

6. ievietot lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

http://www.tukums.lv/


Pielikums 

Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 55.§.) 

 

DARBA UZDEVUMS 

Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam izstrādei 

 

 

1. Izstrādāt Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2042.gadam (turpmāk - 

Stratēģija), nosakot ilgtermiņa attīstības redzējumu, stratēģiskos mērķus, ilgtermiņa prioritātes, 

specializāciju un telpiskās attīstības perspektīvas (grafiskā un rakstiskā veidā).  

 

2. Stratēģijas izstrādes pamatojums: 

2.1. Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturtā daļa un 10.pants; 

2.2. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punkts, 12.panta pirmā 

daļa un 21.pants; 

2.3. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

2.4. Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”; 

2.5. likums „Par ietekmes uz vidi novērtējumu”; 

2.6. Ministra kabineta 2004.gada 23.marta noteikumi Nr.157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums”. 

 

3. Stratēģijas izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām.  

 

4. Stratēģijas izstrādes uzdevumi: 

4.1. noteikt Tukuma, Kandavas, Jaunpils, Engures novadu pašvaldību pašreizējo telpisko 

struktūru un jaunizveidojamā Tukuma novada vēlamās ilgtermiņa izmaiņas; 

4.2. noteikt Tukuma, Kandavas, Jaunpils, Engures novadu pašvaldību pašreizējo un 

jaunizveidojamā Tukuma novada vēlamo ekonomisko specializāciju; 

4.3. definēt jaunizveidojamā Tukuma novada ilgtermiņa nākotnes redzējumu; 

4.4. noteikt jaunizveidojamā Tukuma novada stratēģiskos mērķus; 

4.5. grafiski un rakstveida noteikt Tukuma novada telpiskās attīstības perspektīvi, attēlojot 

teritorijas perspektīvo telpisko struktūru, ietverot galvenās funkcionālās telpas un nozīmīgākos 

telpiskās struktūras elementus un to ilgtermiņa izmaiņas; 

4.6. veicināt Tukuma, Kandavas, Engures, Jaunpils novada domes deleģēto pārstāvju un 

novada iedzīvotāju līdzdalību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādē, iesaistot tos darba grupās un 

sabiedriskajās apspriedēs, atbilstoši 2009.gada 25.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.970 

„Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”. Organizēt sanāksmes plānošanas 

darba grupas pārstāvjiem un ārējiem ekspertiem. 

4.7. izvērtēt un ņemt vērā plānošanas reģiona spēkā esošos teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentus, izstrādē uzsākto plānošanas reģiona Attīstības programmu 2021.-2027.gadam, 

Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2033.gadam, Engures novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2013.-2030.gadam, Jaunpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-

2037.gadam, Kandavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2033.gadam, Tukuma novada 

attīstības programmu 2015.-2021.gadam, Engures novada attīstības programmu 2019.-2025.gadam, 

Jaunpils novada attīstības programmu 2019.-2025.gadam, Kandavas novada attīstības programmu 

2017.-2023.gadam un to pašvaldību spēkā esošos teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, ar 

kuriem robežosies Tukuma novads pēc 2021.gada pašvaldību vēlēšanām; 

 

 

 

5. Stratēģijas izstrādes process un izpildes termiņi:  



Nr. 

p.k. 

Pasākums Termiņš 

1. Sagatavošanās Stratēģijas izstrādei  

1.1. Lēmums par novada Stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 2020.gada novembris  

1.2. Lēmuma par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu ievietošana 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – 

TAPIS), paziņojuma publicēšana jaunizveidojamās Tukuma 

novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos izdevumos.  

2020.gada decembris 

1.3. Lēmumu par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu nosūtīšana Engures, 

Jaunpils un Kandavas novada domei, plānošanas reģionam. 

2020.gada decembris 

1.4. Stratēģijas izstrādes procesa darba plāna un sabiedrības 

līdzdalības plāna izstrāde, interešu grupu un viedokļu līderu 

identificēšana.  

Stratēģijas izstrādes un sabiedrības līdzdalības plāna apspriešana 

vadības grupā/darba grupā. 

2021.gada janvāris 

1.5. Paziņojuma par sabiedrības līdzdalību (ar kritērijiem sabiedrības 

pārstāvju izvēlei) sagatavošana un publicēšana jaunizveidojamās 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos 

izdevumos. 

2021.gada februāris 

1.6. Tematisko darba grupu organizēšana, piesaistot nozaru 

speciālistus un viedokļu līderus, rezultātu apkopošana. 

2021.gada februāris - 

marts 

1.7. Ar Stratēģiju saistītu augstāka un līdzīga līmeņa dokumentu 

analīze (t.sk. konsultācijas ar plānošanas reģionu un kaimiņu 

pašvaldībām). 

2021.gada februāris - 

marts 

1.8. Darba grupu organizēšana, tikšanās, semināri un rezultātu 

apkopošana. 

2021.gada marts - 

jūnijs 

2. Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums  

 

2.1. 

Konsultācijas ar Valsts vides dienesta Ventspils reģionālo vides 

pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju par 

Stratēģijas īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēka 

veselību, kā arī par stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

nepieciešamību. Iesniegums Vides pārraudzības valsts birojam 

stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamības 

izvērtēšanai. 

2021.gada februāris 

2.2. Vides pārskata projekta izstrāde (ja nepieciešams). 2021.gada februāris - 

septembris 

3. Stratēģijas projekta izstrāde  

3.1. Stratēģijas projekta izstrāde. 

 

2021.gada februāris - 

septembris 

3.2. Stratēģijas projekta izskatīšana vadības grupā. 2021.gada septembris 

4.  Publiskā apspriešana un saskaņošana  

4.1. Lēmuma par Stratēģijas un vides pārskata projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai ievietošana TAPIS. 

Stratēģijas projekta nodošanu plānošanas reģionam, vides 

pārskata projekta nodošanu Vides pārraudzības valsts birojam 

atzinumu saņemšanai. 

2021.gada oktobris 

4.2. Paziņojuma par Stratēģijas un vides pārskata projekta publisko 

apspriešanu publicēšana jaunizveidojamās Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos izdevumos. 

2021.gada oktobris 

4.3. Stratēģijas projekta publiskās apspriešanas organizēšana.  

Vides pārskata projekta saskaņošana ar Vides pārraudzības valsts 

biroja norādītajām iestādēm.  

2021.gada oktobris - 

novembris 



4.4. Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana 2021.gada decembris 

4.5. Stratēģijas un vides pārskata projekta publiskās apspriešanas 

rezultātu izvērtēšana vadības grupā, rezultātu apkopošana.  

2021.gada decembris 

4.6. Stratēģijas un vides pārskata publiskās apspriešanas 

kopsavilkuma izstrādāšana, kopsavilkuma publicēšana 

jaunizveidojamās Tukuma novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un 

informatīvajos izdevumos. 

2021.gada decembris 

5. Stratēģijas un vides pārskata gala redakcijas   

5.1. Stratēģijas un vides pārskata galīgās redakcijas izstrāde, ņemot 

vērā publiskās apspriešanas rezultātus un institūciju sniegtajos 

atzinumus norādītos iebildumus un priekšlikumus.  

2021.gada decembris 

– 2022.gada marts 

5.2. Lēmums par Stratēģijas gala redakcijas apstiprināšanu. 

Lēmuma par Stratēģijas gala redakcijas apstiprināšanu 

ievietošana TAPIS, publicēšana jaunizveidojamās Tukuma 

novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos izdevumos. 

2022.gada marts 

5.3. Apstiprinātās Stratēģijas gala redakcijas publiskošana TAPIS un 

jaunizveidojamās Tukuma novada pašvaldības tīmekļu vietnēs.  

2022.gada marts 

 

6. Nepieciešamības gadījumā darba uzdevumu un izpildes termiņus aktualizēt: 

6.1. saņemot Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu par Vides pārskata izstrādi; 

6.2. pēc Stratēģijas projekta izstrādes; 

6.3. pēc izmaiņām normatīvajos aktos. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 56.§. 

     

  

Par Tukuma novada attīstības programmas  

2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu 

 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punkts noteic, ka pašvaldības pienākums ir 

izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt 

teritorijas attīstības programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunktā ir noteikts, ka, 

attīstības programma ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas 

vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums plānošanas reģiona vai vietējās pašvaldības 

attīstības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai, un saskaņā ar 12.panta 

1.apakšpunktu, vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, 

attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokalplānojumus, detalplānojumus un tematiskos 

plānojumus. 

Saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas izstrādes uzsākšanu vai 

aktualizēšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa un 

sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas vai attīstības programmas projektu. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 9.punktu, 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādi līdz 2021.gada 30.jūnijam vada tā pašvaldība, 

kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. 

Engures novada dome ar 2020.gada 26.oktobra vēstuli Nr.3-11/766, Jaunpils novada dome 

ar 2020.gada 26.oktobra vēstuli Nr.3-8/296 un Kandavas novada dome ar 2020.gada 27.oktobra 

vēstuli Nr.3-12-5/1269 ir apliecinājušas dalību jaunizveidojamās Tukuma novada pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības 

programmas projektu izstrādē, ņemot vērā 2020.gada 13.oktobra Ministra kabineta noteikumus 

Nr.631 “Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kartība”. 

Saskaņā ar 2020.gada 13.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.631 “Jaunizveidojamo 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas 

kartība” 16.punktu, mērķdotācijas saņēmējs līdz 2021.gada 15.novembrim nodod izstrādāto 

plānošanas dokumenta redakciju publiskai apspriešanai. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta 1.apakšpunktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 9.punktu un 2014.gada 14.oktobra Ministra kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu: 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1. uzsākt Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādi sadarbībā ar 

Engures novada domi, Jaunpils novada domi un Kandavas novada domi, 

 

2. apstiprināt Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes darba 

uzdevumu (pielikumā), 

 

3. par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes vadītāju apstiprināt 

Attīstības nodaļas vadītāju Daci Zvaguli, 

 

4. izdot rīkojumu par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes 

vadības darba grupu, 

 

5. publicēt paziņojumu par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

izstrādes uzsākšanu Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks”, 

 

6. ievietot lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 56.§.) 

 

DARBA UZDEVUMS 

Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādei 

 

 

1. Izstrādāt Tukuma novada attīstības programmu 2022.-2028.gadam (turpmāk - Attīstības 

programma), nosakot vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopumu pašvaldības ilgtermiņa 

stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

 

2. Attīstības programmas izstrādes pamatojums: 

2.1. likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punkts; 

2.2. Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturtā daļa un 10.pants; 

2.3. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punkts, 12.panta pirmā 

daļa un 22.pants; 

2.4. Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

2.6. Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”; 

2.7. likums „Par ietekmes uz vidi novērtējumu”; 

2.8. Ministra kabineta 2004.gada 23.marta noteikumi Nr.157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums”. 

 

3. Attīstības programmas izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām un Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas izstrādātājiem “Metodiskiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un 

vietējā līmenī”. 

 

4. Attīstības programmas izstrādes uzdevumi: 

4.1. sagatavot Tukuma novada pašreizējās situācijas raksturojumu; 

4.2. definēt novada vidēja termiņa stratēģiskos uzstādījumus un rīcību kopumu, finanšu 

resursus un atbildīgos izpildītājus to īstenošanai; 

4.3. izvērtēt un ņemt vērā plānošanas reģiona spēkā esošos teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu, izstrādē uzsākto plānošanas reģiona Attīstības programmu 2021.-2027.gadam, Tukuma 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2033.gadam, Engures novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju 2013.-2030.gadam, Jaunpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2037.gadam, 

Kandavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2033.gadam, Tukuma novada attīstības 

programmu 2015.-2021.gadam, Engures novada attīstības programmu 2019.-2025.gadam, Jaunpils 

novada attīstības programmu 2019.-2025.gadam, Kandavas novada attīstības programmu 2017.-

2023.gadam un to pašvaldību spēkā esošos teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, ar kuriem 

robežosies Tukuma novads pēc 2021.gada pašvaldību vēlēšanām; 

4.4. izstrādājot Attīstības programmu, apzināt un ņemt vērā jau uzsāktos un ieplānotos 

infrastruktūras projektus Tukuma, Kandavas, Jaunpils, Engures novadu plānošanas dokumentos; 

4.5. nodrošināt sabiedrības pārstāvju līdzdalību Attīstības programmas izstrādē, iesaistot 

uzņēmējus, nevalstisko organizāciju pārstāvjus, iedzīvotājus darba grupās un sabiedriskajās 

apspriedēs, atbilstoši 2009.gada 25.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.970 „Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”; 

  



 

5. Attīstības programmas izstrādes process un izpildes termiņi: 

Nr. 

p.k. 

Pasākums Termiņš 

1. Sagatavošanās Attīstības programmas izstrādei  

1.1. Lēmums par novada Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu. 2020.gada novembris  

1.2. Lēmuma par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 

ievietošana Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(turpmāk – TAPIS), paziņojuma publicēšana jaunizveidojamās 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos 

izdevumos 

2020.gada decembris 

1.3. Lēmumu par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 

nosūtīšana Engures, Jaunpils un Kandavas novada domei, 

plānošanas reģionam. 

2020.gada decembris 

1.4. Attīstības programmas izstrādes procesa darba plāna un 

sabiedrības līdzdalības plāna izstrāde, interešu grupu un viedokļu 

līderu identificēšana.  

Attīstības programmas izstrādes un sabiedrības līdzdalības plāna 

apspriešana vadības grupā/darba grupā. 

2021.gada janvāris 

1.5. Paziņojuma par sabiedrības līdzdalību (ar kritērijiem sabiedrības 

pārstāvju izvēlei) sagatavošana un publicēšana jaunizveidojamās 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos 

izdevumos 

2021.gada februāris 

1.6. Tematisko darba grupu organizēšana, piesaistot nozaru 

speciālistus un viedokļu līderus, rezultātu apkopošana. 

2021.gada februāris - 

marts 

1.7. Ar Attīstības programmu saistītu augstāka un līdzīga līmeņa 

dokumentu analīze (t.sk. konsultācijas ar plānošanas reģionu un 

kaimiņu pašvaldībām). 

2021.gada februāris - 

marts 

1.8. Iedzīvotāju, uzņēmēju aptaujas organizēšana, rezultātu 

apkopošana. 

2021.gada marts - 

jūnijs 

1.9. Darba grupu organizēšana, tikšanās, semināri un rezultātu 

apkopošana. 

2021.gada marts - 

jūnijs 

2. Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums  

 

2.1. 

Konsultācijas ar Valsts vides dienesta Ventspils reģionālo vides 

pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju par 

Attīstības programmas īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi un 

cilvēka veselību, kā arī par stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējuma nepieciešamību. Iesniegums Vides pārraudzības 

valsts birojam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

nepieciešamības izvērtēšanai. 

2021.gada februāris 

2.2. Vides pārskata projekta izstrāde (ja nepieciešams). 2021.gada februāris - 

septembris 

3. Attīstības programmas projekta izstrāde  

3.1. Attīstības programmas projekta izstrāde: 

- pašreizējās situācijas raksturojums un analīze; 

- stratēģiskās daļas izstrāde, vidēja termiņa prioritāšu, rīcības 

virzienu formulēšana; 

- rīcības plāna investīciju plāna izstrāde ne mazāk kā triju gadu 

posmam ar iedzīvotāju iesaisti aptaujās, darba grupās; 

- īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtības izstrāde. 

2021.gada februāris - 

septembris 

3.2. Attīstības programmas projekta izskatīšana vadības grupā. 2021.gada septembris 

4.  Publiskā apspriešana un saskaņošana  



4.1. Lēmuma par Attīstības programmas un vides pārskata projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai ievietošana TAPIS. 

Attīstības programmas projekta nodošanu plānošanas reģionam, 

vides pārskata projekta nodošanu Vides pārraudzības valsts 

birojam atzinumu saņemšanai. 

2021.gada oktobris 

4.2. Paziņojuma par Attīstības programmas un vides pārskata projekta 

publisko apspriešanu publicēšana jaunizveidojamās Tukuma 

novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos izdevumos 

2021.gada oktobris 

4.3. Attīstības programmas projekta publiskās apspriešanas 

organizēšana.  

Vides pārskata projekta saskaņošana ar Vides pārraudzības valsts 

biroja norādītajām iestādēm.  

2021.gada oktobris - 

novembris 

4.4. Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana 2021.gada decembris 

4.5. Attīstības programmas un vides pārskata projekta publiskās 

apspriešanas rezultātu izvērtēšana vadības grupā, rezultātu 

apkopošana.  

2021.gada decembris 

4.6. Attīstības programmas un vides pārskata publiskās apspriešanas 

kopsavilkuma izstrādāšana, kopsavilkuma publicēšana 

jaunizveidojamās Tukuma novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un 

informatīvajos izdevumos 

2021.gada decembris 

5. Attīstības programmas un vides pārskata gala redakcijas   

5.1. Attīstības programmas un vides pārskata galīgās redakcijas 

izstrāde, ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus un 

institūciju sniegtajos atzinumus norādītos iebildumus un 

priekšlikumus.  

2021.gada decembris 

– 2022.gada marts 

5.2. Lēmums par Attīstības programmas gala redakcijas 

apstiprināšanu. 

Lēmuma par Attīstības programmas gala redakcijas 

apstiprināšanu ievietošana TAPIS, publicēšana jaunizveidojamās 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļu vietnēs un informatīvajos 

izdevumos 

2022.gada marts 

5.3. Apstiprinātās Attīstības programmas gala redakcijas publiskošana 

TAPIS un jaunizveidojamās Tukuma novada pašvaldības tīmekļu 

vietnēs. 

2022.gada marts 

 

6. Nepieciešamības gadījumā darba uzdevumu un izpildes termiņus aktualizēt: 

6.1. saņemot Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu par Vides pārskata izstrādi; 

6.2. pēc Attīstības programmas projekta izstrādes; 

6.3. pēc izmaiņām normatīvajos aktos. 

 

  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2020.gada 25.novembrī                      prot.Nr.25, 57.§. 

 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes Darījumu ar  

lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas sastāvā  

 

 

 Lai nodrošinātu Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu Nr.748 “Noteikumi par 

darījumiem ar lauksaimniecības zemi” 16.punkta: “Novada pašvaldība no pašvaldības pārstāvjiem 

izveido komisiju vismaz piecu locekļu sastāvā lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes 

iegūšanu īpašumā” un ar Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas nolikuma 

6.punkta: “Komisijas sastāvu veido vismaz 5 (pieci)  komisijas locekļi, kurus apstiprina Dome. 

Komisijas priekšsēdētāju no komisijas locekļu vidus apstiprina Dome” izpildi, ņemot vērā, ka 

2020.gada 23.novembrī nodibinātas darba tiesiskās attiecības ar Tukuma novada Domes juristi Gitu 

Brencsoni, kuras viens no amata pienākumiem ir nodrošināt Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas normatīvo aktu prasībām atbilstošu darbu: 

 

1. izslēgt no Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas Tukuma novada 

Domes iepirkumu speciālisti Māru Zeipiņu, 

 

2. iekļaut Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas sastāvā Tukuma 

novada Domes juristi Gitu Brencsoni. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī         prot.Nr.25, 58.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 21.oktobra lēmumā “Par pārtikas 

pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izglītojamajiem attālinātās programmas 

apguves laikā” (prot.Nr.23, 1.§) 

 

 

 Ņemot vērā valstī noteikto ārkārtējo situāciju un noteiktos epidemioloģiskās drošības 

pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, iespējama arī vispārējās pamatizglītības 

pirmā posma (1.-6.klase) izglītojamo attālināta pirmsskolas un vispārējās pamatizglītības 

programmas apguve. Lai attālinātā mācību procesa laikā nodrošinātu ar pārtikas pakām arī 

pirmsskolas un 1.-6.klases izglītojamos, nepieciešams veikt grozījumus Tukuma novada Domes 

2020.gada 21.oktobra lēmumā “Par pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamajiem attālinātās programmas apguves laikā” (prot.Nr.23, 1.§.):  

 

1. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Nodrošināt iespēju minēto mērķgrupu izglītojamajiem saņemt pārtikas paku vienu reizi 

nedēļā 6,30 euro (seši euro un 30 centi) apmērā, iekļaujot lēmuma pielikumā norādītos produktus: 

1.1. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 7.-12.klašu izglītojamajiem, kuri ir  

daudzbērnu ģimeņu bērni, bērni ar invaliditāti, bērni, kas slimo ar celiakiju, trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērni; 

1.2. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 5.-6.klašu izglītojamajiem, kuri ir 

daudzbērnu ģimeņu bērni, bērni ar invaliditāti, bērni, kas slimo ar celiakiju, trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērni, ja mācību process tiek organizēts attālināti.” 

 

2. papildināt lēmumu ar 1.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“1.
1
 Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 1.-4.klašu izglītojamajiem, ja mācību 

process tiek organizēts attālināti, nodrošināt iespēju saņemt pārtikas paku vienu reizi nedēļā 7,80 

euro (septiņi euro un 80 centi) apmērā, iekļaujot lēmuma pielikumā norādītos produktus.” 

 

3. papildināt lēmumu ar 1.
2
 punktu šādā redakcijā: 

“1.
2
 Lai saņemtu pārtikas pakas, lēmuma 1.

1
 un 1.2 punktos minēto izglītojamo vecāki 

attālinātā mācību procesa nedēļas pirmdienā iesniedz iesniegumu elektroniskajā žurnālā “E-klase”; 

 

4. papildināt lēmumu ar 1.
3
 punktu šādā redakcijā: 

“1.
3
 Izglītības iestāžu vadītāji līdz attālinātā mācību procesa nedēļas otrdienai, plkst.12.00 

informāciju par lēmuma 1.
1
 un 1.2 punktos minēto izglītojamo vecāku iesniegumiem informē 

ēdinātāju; 

 

5. papildināt lēmuma 4.punktu aiz vārdiem “pašvaldības budžeta līdzekļiem” ar vārdiem “un 

valsts budžeta līdzekļiem, kas paredzēti 1.-4.klases izglītojamo ēdināšanai”. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

6. papildināt lēmumu ar 4.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“4.
1
  Līdz noteiktajam termiņam neizņemtās pārtikas pakas izglītības iestāžu vadītāji nodod 

Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests”; 

 

7. Lēmums stājas spēkā 2020.gada 30.novembrī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.25, 58.§.) 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 21.oktobrī         prot.Nr.23, 1.§. 

 

 

Par pārtikas pakām Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamajiem attālinātās 

programmas apguves laikā 

 

 

Ņemot vērā valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai, kā arī noteikto attālināto vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības programmas apguvi 7.-12.klašu audzēkņiem no 2020.gada 26.oktobra, nepieciešams 

noteikt pārtikas produktu paku nodrošināšanas organizēšanu izglītojamajiem, kuri mācās Tukuma 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un izglītības programmu apgūst attālināti.   

Atbilstoši Tukuma novada Domes 2020.gada 26.augusta lēmumam “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanas maksai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2020.gada 

1.septembra” (prot.Nr.20, 29.§) pašvaldības līdzfinansējums izglītojamo ēdināšanai ir 81% apmērā 

daudzbērnu ģimeņu bērniem, bērniem ar invaliditāti un bērniem, kas slimo ar celiakiju, savukārt 

saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par sociālo 

palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” un 2014.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” Tukuma novada pašvaldībā tiesības saņemt pabalstu 

ēdināšanai izglītības iestādēs ir trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem. Ņemot vērā minēto, 

Tukuma novada pašvaldībā ar pārtikas pakām attālinātā mācību procesa laikā nepieciešams 

nodrošināt 

- no pašvaldības budžeta izglītojamo ēdināšanai paredzētajiem līdzekļiem vispārējās 

izglītības iestāžu 7.-12.klases izglītojamajiem daudzbērnu ģimeņu bērniem (~250 izglītojamie), 

bērniem ar invaliditāti un bērniem, kas slimo ar celiakiju (~13 izglītojamie), nosakot pārtikas pakas 

vērtību 1,26 euro dienā, kas atbilst Tukuma novada pašvaldības noteiktajam līdzfinansējumam 

ēdināšanai (81% apmērā), kā arī trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem, kuriem piešķirts 

ēdināšanas pabalsts (26 izglītojamie), un aizbildniecībā esošiem bērniem (~ 8 izglītojamie), nosakot 

pārtikas pakas vērtību 1,26  euro dienā, kas atbilst Tukuma novada pašvaldības noteiktajam 

līdzfinansējumam ēdināšanai bez PVN. 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktu Publisko tiesību 

jomā pašvaldību kompetencē ir [..] autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās 

iniciatīvas, 12. pantu Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda 

darbība nav aizliegta ar likumu, attālinātā mācību procesa laikā: 

1.Nodrošināt iespēju minēto mērķgrupu izglītojamajiem saņemt pārtikas paku vienu reizi 

nedēļā 6,30 euro (seši euro un 30 centi) apmērā, iekļaujot lēmuma pielikumā norādītos produktus: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1.1. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 7.-12.klašu izglītojamajiem, kuri ir  

daudzbērnu ģimeņu bērni, bērni ar invaliditāti, bērni, kas slimo ar celiakiju, trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērni; 

1.2. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem, kas apgūst pirmsskolas 

izglītības programmu un 5.-6.klašu izglītojamajiem, kuri ir daudzbērnu ģimeņu bērni, bērni ar 

invaliditāti, bērni, kas slimo ar celiakiju, trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērni, ja mācību 

process tiek organizēts attālināti. 

1.
1
 Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 1.-4.klašu izglītojamajiem, ja mācību 

process tiek organizēts attālināti, nodrošināt iespēju saņemt pārtikas paku vienu reizi nedēļā 6,30 

euro (seši euro un 30 centi) apmērā, iekļaujot lēmuma pielikumā norādītos produktus;  

1.
2
  Lai saņemtu pārtikas pakas, lēmuma 1.

1
 un 1.2 punktos minēto izglītojamo vecāki 

attālinātā mācību procesa nedēļas pirmdienā iesniedz iesniegumu elektroniskajā žurnālā “E-klase; 

1.
3
 Izglītības iestāžu vadītāji līdz attālinātā mācību procesa nedēļas otrdienai, plkst.12.00 

informāciju par lēmuma 1.
1
 un 1.2 punktos minēto izglītojamo vecāku iesniegumiem informē 

ēdinātāju. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 58.§.) 

2. noteikt, ka pārtikas pakas sagatavošanu izglītības iestādēs veic: 

2.1. Džūkstes pamatskola un Tumes pamatskola attiecīgo iestāžu izglītojamajiem; 

2.2. SIA “IRG” saskaņā ar 2016.gada 30.septembrī noslēgto iepirkuma līgumu Nr. TND/2-

58.9/16/112 (turpmāk – Līgums),  

3. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm sadarbībā ar ēdināšanas pakalpojuma 

sniedzēju organizēt lēmuma 1. punktā minētajiem izglītojamajiem vai viņu likumiskajiem 

pārstāvjiem pārtikas pakas saņemšanu izglītības iestādē vienu reizi nedēļā, 

4. norēķinus par paku sagatavošanu (t.sk. veicot iepakošanu) ar SIA “IRG” šā lēmuma 

darbības laikā veic Tukuma novada Izglītības pārvalde no 2020.gada izglītojamo ēdināšanai 

paredzētajiem Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem un valsts budžeta līdzekļiem, kas 

paredzēti 1.-4.klašu izglītojamo ēdināšanai,  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 58.§.) 

 

4.
1
  Līdz noteiktajam termiņam neizņemtās pārtikas pakas izglītības iestāžu vadītāji nodod 

Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests”, 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. lēmumu (prot.Nr.25, 58.§.) 

 

5. Domes Administratīvai pārvaldei nekavējoties sagatavot un Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektorei Inesei Valterei noslēgt vienošanos pie Līguma par pārtikas paku sagatavošanu, 

6. lēmums stājas spēkā 2020.gada 26.oktobrī un ir spēkā uz attālināto vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas apguves laiku. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 
  



 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 21.10.2020.  

lēmumam (prot.Nr.23, 1.§.) 

 

 

Ieteicamie pārtikas produkti pārtikas pakā izglītojamajiem 

 

 

Ņemot vērā veselīga uztura pamatprincipus, kā arī Ministru kabineta 13.03.2012. noteikumus 

“Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamajiem, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem” pārtikas pakās atbilstoši 

nepieciešamajam enerģijas un uzturvielu daudzumam iekļaut vismaz: 

 - pienu un piena produktus, piemēram, piens, biezpiens, siers; 

 - graudaugus, piemēram, maize, griķi, makaroni, rīsi, sausās graudaugu brokastis, kukurūzas 

pārslas; 

 - olbaltumvielas saturošus pārtikas produktus, piemēram, sautētas gaļas konservi, olas, 

pupiņas; 

 - taukvielas, piemēram, augu eļļa, saldkrējuma sviests, šokolāde. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 59.§. 

 

 

Par rīcību ar Tukuma novada Domes 

rīcībā esošajiem individuālajiem aizsarglīdzekļiem 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai 
 

 

Ar Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra lēmumu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” sejas masku iegādei mazturīgām 

personām” (prot.N. 25, 57.§) uzdots Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada 

sociālais dienests” organizēt un no 2020.gada 2.novembra nodrošināt 30 sejas masku vienai 

personai mēnesī izsniegšanu Tukuma novada iedzīvotājiem, kuriem piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statuss, līdz brīdim, kamēr ir spēkā Ministru kabineta 2020. gada 9. 

jūnija noteikumu Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai" 6.3. un 6.3.
1
 apakšpunktu nosacījumi par obligātu sejas maskas lietošanu 

sabiedriskās vietās. Minētā pasākuma īstenošanai tika piešķirts finansējums 1760,00 euro, un 

iegādātas 22000 vienreizlietojamās sejas maskas. Uz 2020.gada 19.novembri tika izsniegtas 7350 

sejas maskas, sniedzot atbalstu 245 trūcīgām un maznodrošinātām personām. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 3.novembra noteikumu Nr. 665 “Grozījumi 

Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 380 "Noteikumi par prioritāro institūciju un 

vajadzību sarakstā iekļautajām institūcijām nepieciešamajiem epidemioloģiskās drošības 

nodrošināšanas resursiem" (turpmāk – Noteikumi Nr.665) 6.punktu, pašvaldība bez atlīdzības 

nodod īpašumā divas daudzkārt lietojamas sejas maskas (mazgājami mutes un deguna aizsegi) 

personām, kurām saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem un kārtību piešķirts 

trūcīgas personas vai maznodrošinātas personas statuss, kā arī personām, kuras ir tiesīgas saņemt 

naktspatversmes, patversmes vai aprūpes mājās pakalpojumus vai arī dienas aprūpes centra, dienas 

centra vai krīzes centra pakalpojumus. Tukuma novada Dome 2020.gada 13.novembrī no Valsts 

aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra saņēma  1226 daudzkārt lietojamas sejas maskas 

nodošanai minētajai fizisko personu grupai Tukuma novadā. Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma 25.panta ceturtā prim daļa nosaka -“Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai pašvaldības šajā pantā noteiktajā kārtībā saņemtos individuālos aizsardzības 

līdzekļus un medicīniskās ierīces nodod bez atlīdzības īpašumā noteiktām fizisko personu grupām. 

Lēmumu par individuālo aizsardzības līdzekļu un medicīnisko ierīču atsavināšanu pieņem 

attiecīgās pašvaldības lēmējinstitūcija, nenoskaidrojot publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību 

pēc tiem.” 

 Vadoties no augstāk minētā, sejas maskas trūcīgām un maznodrošinātām personām, lai 

ievērotu Epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, 

centralizēti nodrošina valsts. Sejas maskas, kuras pašvaldība iegādājās trūcīgām un 

maznodrošinātām personām, ir lietderīgi izmantot epidemioloģisko drošības pasākumu Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanas īstenošanai Tukuma novada izglītības iestādēs.  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu, 2.panta pirmo daļu, 5.panta 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315391-noteikumi-par-prioritaro-instituciju-un-vajadzibu-saraksta-ieklautajam-institucijam-nepieciesamajiem-epidemiologiskas-drosibas-...
https://likumi.lv/ta/id/315391-noteikumi-par-prioritaro-instituciju-un-vajadzibu-saraksta-ieklautajam-institucijam-nepieciesamajiem-epidemiologiskas-drosibas-...
https://likumi.lv/ta/id/315391-noteikumi-par-prioritaro-instituciju-un-vajadzibu-saraksta-ieklautajam-institucijam-nepieciesamajiem-epidemiologiskas-drosibas-...
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai


otrās daļas 6.punktu, trešo daļu, Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 25.panta ceturto 

prim daļu, Noteikumu Nr.665 6.punktu: 

 

1. no 2020.gada 19.novembra pārtraukt Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra 

lēmuma “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais 

dienests” sejas masku iegādei mazturīgām personām” (prot.N. 25, 57.§) izpildi, 

 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” līdz 

2020.gada 27.novembrim ar nodošanas un pieņemšanas aktu nodot Tukuma novada Izglītības 

pārvaldei 14650 vienreizlietojamās sejas maskas epidemioloģisko drošības pasākumu Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanas nodrošināšanai Tukuma novada izglītības iestādēs, 

 

3. uzdot Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” izdalīt 

no Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra saņemtās daudzkārt lietojamas sejas 

maskas personām, kurām saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem un kārtību piešķirts 

trūcīgas personas vai maznodrošinātas personas statuss, kā arī personām, kuras ir tiesīgas saņemt 

naktspatversmes, patversmes vai aprūpes mājās pakalpojumus vai arī dienas aprūpes centra, dienas 

centra vai krīzes centra pakalpojumus, 

 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 60.§. 

 

 

Par zemesgabala daļas Dzelzceļa ielā 3 (2 m
2
 platībā),  

Tukumā, iznomāšanu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 27. jūlijā saņemts UAB “Osama” 

filiāle “OSAMA DISTRIBUTORS” (vienotais reģistrācijas numurs 50003588031, juridiskā adrese 

Kleistu iela 32, Rīga, LV-1067) (turpmāk – Komersants) iesniegums (reģistrēts Domē ar Nr.4174) 

ar lūgumu atļaut uzstādīt karsto dzērienu aparātus pie dzelzceļa stacijas “Tukums I” un pie Domes 

ēkas Talsu ielā 4, iepretim Tūrisma informācijas centram. 

Izvērtējot Komersanta izteikto lūgumu un ar lietu saistītos apstākļu, Dome konstatē, ka: 

- zemesgabala Talsu ielā 4, Tukumā, ar kadastra numuru 90010040637, 2707 m
2
 platībā un 

zemesgabala Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, ar kadastra numuru 90010070396, 9864 m
2
 platībā, kura 

īpašnieks ir Dome; 

- abos objektos ir apgrūtināta strāvas pieslēguma nodrošināšana – ir nepieciešams izveidot 

jaunas pieslēguma vietas, kuru izveidei nepieciešams demontēt virsmas segumu, veikt rakšanas 

darbus, ievietot strāvas kabeli, atjaunot virsmas segumu un izveidot pieslēguma rozeti. Izvērtējot 

kopā ar Komersantu minētos apstākļus, tika panākta vienošanās karsto dzērienu aparātus novietot 

pie ēkas sienas Talsu ielā 4, Tukumā, netālu no AS “Swedbank” bankomāta (skat. 1.pielikumā 

attēlu Nr.1), kā arī pie ēkas sienas Dzelzceļa ielā 3, Tukumā (skat. 1.pielikumā attēlu Nr.2), kur ir 

vienkāršāka strāvas pieslēguma vietas izveide; 

- lai novietotu karsto dzērienu aparātus, Komersantam ir nepieciešams katrā objektā 

iznomāt zemesgabalu 2 m
2 

platībā; 

- viena karsto dzērienu aparāta vidējais elektroenerģijas patēriņš mēnesī ir aptuveni 

50 kWh. Veicot aprēķinu šāda elektroenerģijas daudzuma izmaksām un ar to saistītajām izmaksām 

kā obligāto iepirkumu komponentei, maksai par elektroenerģijas sadali, laika zonas tarifam, saskaņā 

ar noslēgto līgumu ar SIA “Ignitis Latvija” izmaksas ir 8,79 EUR mēnesī. 

- 2020. gada 17. novembra Finanšu komitejā deputāti, izvērtējot Komersanta ieceri 

novietot karsto dzērienu aparātu pie Domes, Talsu ielā 4, Tukumā, secināja, ka šajā apvidū ir 

pietiekami daudz citu vietējo komersantu, kuri šobrīd jau piedāvā iegādāties dažādus karstos 

dzērienus līdzņemšanai. Tādējādi deputāti nolēma virzīt priekšlikumu novietot karstā dzēriena 

aparātu tikai Dzelzceļa ielā 3, Tukumā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības; 21.panta otro daļu, kas noteic, ka Domes darbībai un lēmumiem 

jābūt maksimāli lietderīgiem, 77.panta pirmo daļu, kas noteic, ka [..] pašvaldības pārvalda, lieto 

savu īpašumu un rīkojas ar to likumā noteiktajā kārtībā; otro daļu, Pašvaldības īpašuma 

izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan 

nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības 

kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


(pārvaldes iestādes, sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras un sporta un citas iestādes); 

ceturto daļu, to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var 

izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai 

likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 6.3.apakšpunktu, kas paredz 

– ja iznomā nomas objektu pārtikas automāta izvietošanai, nav jāievēro noteikumu 2. nodaļā 

noteiktā nomas objekta iznomāšanas kārtība, kas paredz iznomātājam organizēt nomas tiesību 

izsoli, un minēto, Dome nolemj: 

 

1. Iznomāt UAB “Osama” filiāle “OSAMA DISTRIBUTORS” (reģistrācijas numurs 

50003588031, juridiskā adrese: Rīga, Kleistu iela 32) zemesgabala daļu 2 m
2
 platībā Dzelzceļa ielā 

3, Tukumā, Tukuma novadā, pie stacijas “Tukums I” ēkas sienas karsto dzērienu aparāta 

novietošanai uz pieciem gadiem, ar iespēju Līgumu pagarināt uz vēl trīs gadiem. 

 

2. Noteikt šā lēmuma 1. punktā minēt zemesgabala daļu nomas maksu mēnesī par 1 m
2
 EUR 

5,33 bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). Kopējā nomas maksa mēnesī par 2 m
2 

– 

EUR 10,66 bez PVN.  

 

3. Noteikt maksu par karsto dzērienu aparāta patērēto elektroenerģiju 50 kWh mēnesī, līgumā 

paredzot iespēju koriģēt maksu, ja uzstādot kontrolskaitītāju, tiek konstatētas būtiskas novirzes no 

provizoriski paredzētā patēriņā 50 kWh mēnesī. 

 

4. Noteikt, ka Nomnieks sedz elektrības pieslēguma izbūvi lēmuma 1.punktā minētajā 

zemesgabalā 780,32 EUR (septiņi simti astoņdesmit euro un 32 centi), ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli 21%. 

 

5. Uzdot Administratīvās pārvaldes juristam līdz 2020.gada 18.decembrim sagatavot un 

pašvaldības izpilddirektoram parakstīt nomas līgumu atbilstoši lēmuma 2.pielikumam ar UAB 

“Osama” filiāle “OSAMA DISTRIBUTORS” (reģistrācijas numurs 50003588031). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1. pielikums 

Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 60.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attēls Nr. 1 – 

Aparātam 

paredzētā vieta 

Dzelzceļa ielā 3, 

Tukumā. 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



 

2. pielikums 

Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumam (prot.Nr.25, 60.§) 

NOMAS LĪGUMS Nr. ______________________ 

 

 

Tukumā,        2020. gada ______________ 

  

UAB “Osama” filiāle “OSAMA DISTRIBUTORS” (turpmāk – NOMNIEKS), tās direktora 

Romāna Belavina  personā, kurš darbojas uz pilnvaras pamata, no vienas puses  

un  

Tukuma novada Dome (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), pašvaldības izpilddirektores Ineses Valteres 

personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, no otras puses, 

abi turpmāk tekstā kopā saukti kā Puses, katrs atsevišķi kā Puse, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2020. gada 25.novembra lēmumu “Par zemesgabala daļas Dzelzceļa ielā 3 (2 m
2
 platībā), 

Tukumā, iznomāšanu” (prot. Nr.25, 60.§), noslēdz šo nomas līgumu (turpmāk – Līgums) par 

šādiem nosacījumiem: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. IZNOMĀTĀJS nodod un NOMNIEKS pieņem nomas lietošanā zemesgabala daļu 2 m
2
 platībā 

Dzelzceļa ielā 3, Tukumā (kadastra numurs 90010070396) (turpmāk – Zemesgabals), lai  

Zemesgabala daļā NOMNIEKS varētu uzstādīt karsto dzērienu automātu (turpmāk - Aparāts) 

atbilstoši Pielikumā Nr.1 norādītajai vietai.  

1.2. NOMNIEKS Līguma darbības laikā nodrošina Aparāta tehnisko apkopi un tā uzpildi. 

 

2. NOMNIEKA saistības 

2.1. NOMNIEKS apņemas samaksāt IZNOMĀTĀJA rēķinu par elektrības pieslēguma izbūvi 

Zemesgabalā 780,32 EUR (septiņi simti astoņdesmit euro un 32 centi), ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli (turpmāk – PVN) 21%, saskaņā ar Līguma Pielikumā Nr.2 paredzētajām izbūves 

izmaksām. Rēķinu IZNOMĀTĀJS izraksta 10 (desmit) dienu laikā no pieslēgumu izbūves dienas 

un NOMNIEKS to apmaksā rēķinā norādītajā termiņā.   

2.2. NOMNIEKS apņemas uzturēt Aparātu darba kārtībā visā Līguma darbības periodā, ar tiesībām 

aizvietot to ar tāda paša veida un kvalitātes aparātu, ja tam ir jāveic pārbaude vai remonts. 

2.3. Izbeidzoties Līguma termiņam, NOMNIEKAM ir pienākums ne vēlāk kā 7 (septiņu) dienu 

laikā uz sava rēķina novākt Aparātu no Zemesgabala. Aparāta novākšanas brīdī NOMNIEKAM ir 

pienākums nodot Zemesgabalu tādā stāvoklī, kādā tas tika nodots Aparāta uzstādīšanas dienā, kā 

izņēmumu pieļaujot tikai saprātīgu nolietošanās pakāpi.  

2.4. Ieņēmumus no piegādātas produkcijas realizācijas saņem NOMNIEKS un uzskaita savā 

grāmatvedībā. 

2.5. NOMNIEKS ir atbildīgs par Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto sanitāro režīmu, 

higiēnas un pārtikas nekaitīguma prasību ievērošanu pakalpojuma sniegšanas vietā, nodrošinot 

piegādātās produkcijas kvalitāti un atbilstošus sertifikātus, kā arī par to, lai Zemesgabals tiktu 

uzturēts atbilstošā, tirdzniecību veicinošā stāvoklī. 

2.6. NOMNIEKS apņemas regulāri uzpildīt Aparātu ar produktiem, ievērojot Latvijas Republikā 

noteikto normatīvo aktu prasības tirdzniecībai ar pārtikas produktiem. 

2.7. NOMNIEKS ir tiesīgs Līguma darbības periodā Aparātu pārvietot, aizvietot vai noņemt tikai ar 

IZNOMĀTĀJA rakstisku piekrišanu. 

2.8. NOMNIEKAM ir pienākums veikt Nomas maksu Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā. 

 

  



3. IZNOMĀTĀJA saistības 

3.1. IZNOMĀTĀJAM ir pienākums nodrošināt NOMNIEKAM Aparāta darbībai nepieciešamo 

elektrības padevi. IZNOMĀTĀJS nav atbildīgs par gadījumiem vai apstākļiem, kad Aparātam tiek 

traucēta elektroenerģijas padeve no IZNOMĀTĀJA neatkarīgu apstākļu dēļ. 

3.2. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības apsekot Zemesgabalu bez iepriekšējas saskaņošanas ar 

NOMNIEKU. 

3.3. Aparāta tehnisko kļūmju gadījumā, IZNOMĀTĀJAM ir pienākums par to paziņot 

NOMNIEKAM.  

 

  4. Nomas maksa un norēķini 

4.1.Nomas maksa par Zemesgabalu sastāda 12,90 EUR/mēnesī, kopā ar pievienotās vērtības 

nodokli 21% (turpmāk – Nomas maksa), ko NOMNIEKS IZNOMĀTAJAM maksā reizi mēnesī 

atbilstoši saņemtajam IZNOMĀTĀJA rēķinam, ievērojot tajā norādīto samaksas termiņu. Nomas 

maksa bez PVN ir 10,66 EUR/mēnesī.  

4.2.Papildus Nomas maksai NOMNIEKS maksā IZNOMĀTĀJAM par patērēto elektroenerģiju 50 

kWh/mēnesī.  

4.3.IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs veikt pārrēķinu Līguma 4.2.punktā norādītajam elektrības patēriņam, 

ja IZNOMĀTĀJS, uzstādot Aparātam kontrolskaitītāju konstatē, ka tā patēriņš būtiski atšķiras no 

Līguma 4.2. punktā noteiktā patēriņa, tad šajā gadījumā IZNOMĀTĀJS sastāda aktu, fiksējot tajā 

kontrolskaitītājā konstatēto mēneša elektroenerģijas patēriņu. 

4.4. IZNOMĀTĀJS līdz mēneša 10. (desmitajam) datumam izraksta rēķinu IZNOMĀTĀJAM par 

Nomas maksu un elektroenerģiju par iepriekšējo mēnesi. 

4.5. Pušu pārstāvji mutiski vienojas par dienu, kad NOMNIEKS uzstādīs Aparātu un tajā dienā 

Puses paraksta Aparāta uzstādīšanas aktu (turpmāk – Akts) atbilstoši Pielikumam Nr.3. Ar Akta 

parakstīšanas dienu IZNOMĀTĀJS uzsāk rēķināt IZNOMĀTĀJAM Nomas maksu un patērēto 

elektroenerģiju. 

4.6. Puses vienojas, ka pilnvarot parakstīt Aktus no IZNOMĀTĀJA un NOMNIEKA puses ir 

Līguma 6.8. un 6.9. punktā norādītās kontaktpersonas.  

4.7. IZNOMĀTĀJS nav atbildīgs par jebkādu zaudējumu atlīdzību NOMNIEKAM, ja 

NOMNIEKS tīši vai aiz nevērības, vai nolaidības ir pieļāvis zaudējumu rašanos Aparātam un tā 

tehniskajām komunikācijām. 

 

5. Līguma darbības laiks 

5.1. Līguma darbības laiks ir pieci gadi no Akta parakstīšanas dienas. 

5.2. Ja vismaz vienu mēnesi pirms Līguma 5.1. apakšpunktā norādītā termiņa beigām viena no 

Pusēm nav iesniegusi iesniegumu par Līguma izbeigšanu, tad Līgums automātiski pagarinās vēl uz 

trīs gadiem. Līguma izbeigšanās dienā IZNOMĀTĀJAM ir pienākums novākt Aparātu no 

Zemesgabala, parakstot par to Aparāta noņemšanas aktu atbilstoši Pielikumam Nr.4. 

5.3. Jebkuras izmaiņas un papildinājumi Līguma noteikumos ir spēkā tikai tad, ja tās ir noformētas 

rakstiski un abu Pušu parakstītas. 

5.4. Līgumu var lauzt pirms termiņa, ja viena no Pusēm rakstiski brīdina otru Pusi vienu mēnesi 

iepriekš. 

5.5. IZNOMĀTĀJS Līgumu var lauzt vienpusēji pirms termiņa, rakstiski brīdinot par to otru Pusi 

vismaz vienu mēnesi iepriekš, ja: 

5.5.1. NOMNIEKS Zemesgabalu lieto neatbilstoši Līguma noteikumiem; 

5.5.2. NOMNIEKS izdod Zemesgabalu apakšnomā bez IZNOMĀTĀJA rakstiskas piekrišanas vai 

citādi nepilda kādu Līguma noteikumus; 

5.5.3. Līguma nepildīšana ir ļaunprātīga un dod IZNOMĀTĀJAM pamatu uzskatīt, ka viņš nevar 

paļauties uz NOMNIEKA saistību izpildīšanu nākotnē; 

5.5.4. vai citi apstākļi, kas rada pamatojumu IZNOMĀTĀJAM lauzt Līgumu pirms termiņa. 

5.6. Ja IZNOMĀTĀJS izbeidz Līgumu pirms termiņa, tad IZNOMĀTĀJAM ir pienākums atmaksāt 

NOMNIEKAM elektrības izbūves izmaksas (Pielikums Nr.2) proporcionāli atlikušajam Līguma 

termiņam.  

 



6. Citi nosacījumi 

6.1. Visi paziņojumi un cita veida korespondence iesniedzama otrai Pusei personiski pret parakstu 

vai nosūtāma vēstulē pa pastu kā ierakstīts pasta sūtījums uz juridisko adresi. 

6.2. Uzskatāms, ka Puse ir saņēmusi attiecīgo paziņojumu ne vēlāk kā septītajā dienā pēc tā 

nosūtīšanas dienas, ja paziņojumu sūta pa pastu.  

6.3. Ja kāda no Pusēm maina juridisko adresi vai citus Līgumā norādītos rekvizītus, tad tās 

pienākums ir trīs dienu laikā Līgumā noteiktajā kārtībā nosūtīt otrai Pusei paziņojumu par rekvizītu 

maiņu. 

6.4. Gadījumā, ja kāds Līguma punkts kaut kādu iemeslu dēļ zaudē spēku, tas neietekmē pārējo 

Līguma punktu spēkā esamību. 

6.5. Radušos strīdus starp Pusēm risina savstarpēji vienojoties. Gadījumā, ja vienoties nav 

iespējams, strīdus jautājumi izskatāmi tiesā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.6. Līgums sastādīts uz 3 lapām latviešu valodā divos eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie 

IZNOMĀTĀJA, otrs – pie NOMNIEKA. Abiem parakstītajiem eksemplāriem ir vienāds juridisks 

spēks. 

6.7. Līgums pilnībā apliecina Pušu labprātīgu vienošanos.  

6.8. Kontaktpersona no IZNOMĀTĀJA puses: Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos 

jautājumos Ģirts Ruģelis, e-pasts girts.rugelis@tukums.lv , mob.tālr.29132807. 

6.9. Kontaktpersona no NOMNIEKA puses Aleksejs Samušenkovs, e-pasts: ______________, 

tālr.______________. 

6.10. Līgumam ir šādi pielikumi, kas ir LĪGUMA neatņemama sastāvdaļa:  

6.10.1. Pielikums Nr.1 – Aparāta novietošanas vieta;  

6.10.2. Pielikums Nr.2 – Aparāta pieslēguma izbūves tāme Zemesgabalam; 

6.10.3. Pielikums Nr.3 – Aparāta uzstādīšanas akts Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

(slēdzot Līgumu); 

6.10.4. Pielikums Nr.4 – Aparāta noņemšanas akts Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

(Līgumam izbeidzoties). 

 

7. Pušu rekvizīti 

IZNOMĀTĀJS NOMNIEKS 

Tukuma novada Dome  UAB “Osama” filiāle “OSAMA 

DISTRIBUTORS” 

Reģistrācijas nr. 90000050975 Reģistrācijas nr. 50003588031 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV - 3101 

Kleistu iela 32, Rīga, LV-1067 

AS “Swedbank” AS “Swedbank” 

Konts: LV17HABA0001402040731 Konts: LV41HABA0551 0025 1827 2 

Kods: HABALV22 Kods: HABALV22 

 

______________________ I.Valtere 

 

R.Belavins 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

mailto:girts.rugelis@tukums.lv


 

1.pielikums 

pie 2020. gada __. _________ 

Nomas līguma Nr.________________ 
 

Aparāta novietošanas vieta 

 
Attēls Nr. 1 – karsto dzērienu Aparātam paredzētā vieta Dzelzceļā ielā 3, Tukumā  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums 

pie 2020. gada __. _________ 

Nomas līguma Nr.________________ 

 

 
 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



 

        3.pielikums 

pie 2020. gada __. _________ 

Nomas līguma Nr.________________ 
 

Aparāta uzstādīšanas akts  

Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

(slēdzot Līgumu) 

 
Tukumā       2020. gada ________________ 

 
Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), kuras vārdā rīkojas pilnvarotā persona parakstīt 

Aparāta uzstādīšanas-noņemšanas aktu Īpašumu pārvaldes vietnieks komunālajos jautājumos Ģirts 

Ruģelis, no vienas puses, un  

UAB “Osama” filiāle “OSAMA DISTRIBUTORS”, reģ.Nr.50003588031, Kleistu iela 32, 

Rīga, LV–1067 (turpmāk – NOMNIEKS), kuras vārdā rīkojas pilnvarotā persona parakstīt Aparāta 

uzstādīšanas-noņemšanas aktu Aleksejs Samušenkovs, no otras puses, 

abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 2020. gada __. __________ starp Pusēm noslēgtā nomas 

līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/__ (turpmāk – Līgums) 4.5. punktu, paraksta Aparāta uzstādīšanas 

aktu (turpmāk – Akts): 

 

1. IZNOMĀTĀJS apstiprina, ka NOMNIEKS ir uzstādījis vienu Aparātu Dzelzceļa ielā 3, 

Tukumā, Līgumā norādītajā vietā. 

2. NOMNIEKA apliecinājums par zemesgabala tehnisko stāvokli un pretenzijas par tā 

lietošanas nodošanu (ir/nav/pretenzijas) ____________________________________. 

3. NOMNIEKS ar parakstu uz Akta apliecina, ka ir apskatījis zemesgabalu un atzīst to 

lietošanai atbilstošu. 

4. NOMNIEKS ar parakstu uz Akta apliecina, ka IZNOMĀTĀJS ir nodevis NOMNIEKAM 

zemesgabalu atbilstoši Līgumā noteiktajām prasībām. 

5. NOMNIEKS apņemas lietot zemesgabalu saskaņā ar Līguma 1. punktā norādīto mērķi. 

6. Akts sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 
 

 

 
NOMNIEKA pārstāvis   IZNOMĀTĀJA pārstāvis 

Aleksejs Samušenkovs   Ģirts Ruģelis  

   

______________________   _____________________    
(paraksts)     (paraksts)   

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

  



   

4.pielikums 

pie 2020. gada __. _________ 

Nomas līguma Nr.________________ 

 
Aparāta noņemšanas akts  

Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

(Līgumam izbeidzoties) 

 
Tukumā       2025. gada ______________ 

 

 
Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, adrese Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), kuras vārdā rīkojas pilnvarotā persona parakstīt 

Aparāta uzstādīšanas-noņemšanas _______________, no vienas puses, un  

UAB “Osama” filiāle “OSAMA DISTRIBUTORS”, reģ.Nr.50003588031, juridiskā adrese 

Kleistu iela 32, Rīga, LV–1067 (turpmāk – NOMNIEKS), kuras vārdā rīkojas pilnvarotā persona 

parakstīt Aparāta uzstādīšanas-noņemšanas aktu ________________, no otras puses, 

abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 2020. gada __. __________ starp Pusēm noslēgtā nomas 

līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/__ (turpmāk – Līgums) 5.2. punktu, paraksta Aparāta noņemšanas 

aktu (turpmāk – Akts): 

 

1. IZNOMĀTĀJS apstiprina, ka NOMNIEKS ir novācis Aparātu un nodevis zemesgabalu 

Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, IZNOMĀTĀJAM. 

2. IZNOMĀTĀJS apliecina, ka zemesgabals ________________________ (ir/nav) uzturēts 

Līgumā noteiktajā kārtībā un _____________________________________________ 

(neizsaka/izsaka) pretenzijas. 

3. IZNOMĀTĀJS ar parakstu apliecina uz Akta, ka ir apskatījis zemesgabalu un atzīst to 

lietošanai atbilstošu. 

4. IZNOMĀTĀJS ar parakstu apliecina uz Akta, ka NOMNIEKS ir nodevis IZNOMĀTĀJAM 

zemesgabalu atbilstoši Līgumā noteiktajām prasībām. 

5. Akts sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 
 

 

 
NOMNIEKA pārstāvis   IZNOMĀTĀJA pārstāvis 

 

 

 

______________________   _____________________    
(paraksts)     (paraksts) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 61.§. 

 
Par zemes īpašumtiesībām 

 

 

1. Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1.punktu Zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 

21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas 

kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību 

atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas 

(būves), atzīt Tukuma novada pašvaldībai īpašumtiesības uz zemes vienību: 

 

- Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0637, 

2707 m
2
 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve, NĪLM kods 0908. 
 

2. Sakarā ar nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datu sakārtošanu un pamatojoties uz 

likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.
1
 

panta pirmās daļas 4. punktu, Zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes 

reformas laikā piekrīt valstij un ierakstāma zemesgrāmatās uz valsts vārda, ja: uz šīs zemes ir 

juridiskajām personām piederošas ēkas (būves) vai tādām fiziskajām personām piederošas ēkas 

(būves), kurām nav tiesību iegūt zemi īpašumā saskaņā ar zemes reformas likumiem un 8. panta 

sesto daļu, valstij piederošā vai piekrītošā zeme, kas nav minēta šajā pantā, zemesgrāmatā 

ierakstāma uz valsts vārda Finanšu ministrijas vai citas ministrijas,  Ministru kabineta 2009. gada 

1. septembra noteikumu Nr.996 “Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku 

apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām 

piederošo un piekrītošo zemi” 13. punktu, ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij 

vai pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai 

un Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij [...], Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 11. panta pirmo daļu, nekustamā īpašuma objektu nosaka 

nekustamajam īpašumam, kas ierakstīts zemesgrāmatā. Sadala vai apvieno tikai zemesgrāmatā 

ierakstītu nekustamo īpašumu. Nekustamā īpašuma objektu nosaka vai nekustamo īpašumu veido, ja 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētās izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā ir ierakstītas 

zemesgrāmatā, panta otrās daļas 1.punktu, šā panta pirmā daļa neattiecas uz zemes reformu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai pašvaldībai piekrītošo un 

piederošo zemi pirms zemes pirmreizējas ierakstīšanas zemesgrāmatā, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo daļu, pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē 

nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei 

paredzētajām zemes vienībām un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. Valsts zemes dienests likvidē 

telpu grupas adresi un par to paziņo pašvaldībai, ja telpu grupu dzēš Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā. Nosaukumu vai numuru piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu ēkām, 

apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu grupām pašvaldības dome var nodot kādai no šīs 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


pašvaldības institūcijām, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība 

vai zemes vienības daļa, Dome nolemj: 

 

2.1. izslēgt zemes vienību Uguns ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0525, 0,0303 ha platībā no rezerves zemes fonda; 

2.2. pieņemt zināšanai, ka īpašumtiesības uz zemes vienību Uguns iela 2, Tukums, Tukuma 

novads, ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0525, 0,0303 ha platībā piekrīt valstij Finanšu 

ministrijas personā.  

Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.novembrī        prot.Nr.25, 62.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos 

noteikumus Nr.39 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.39 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

2020. gada budžetu”” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai pārvaldei nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

Saistošo noteikumu Nr.39 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi uz 2020.gada 31.oktobri 

ieņēmumu un izdevumu pozīcijās, iestāžu un pagastu pārvalžu iesniegumiem, kā arī ņemot vērā 

pašvaldības patstāvīgās iepirkuma komisijas pabeigtās iepirkuma procedūras un noslēgtos līgumus, 

2020.gada novembra budžeta grozījumos apkopoti šādi grozījumi: 

- precizēta pašvaldības ieņēmumu prognoze par ieņēmumiem, 

- precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. 

 

I Ieņēmumi 

Palielināti par  312 559 euro, tai skaitā 

1. Nekustamā īpašumu nodokļa prognozes ieņēmumi par 101 500 euro; 

2. Ieņēmumi no pašvaldības īpašumu atsavināšanas par 90 000 euro; 

3. Valsts (pašvaldību) nodevas palielinātas par 44 euro; 

4. Naudas sodi palielināti par 80 euro; 

5. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti palielināti par  26 991 euro; 

 VRAA finansējums teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 

18 100 euro; 

 Tukuma Sporta skolai mērķdotācija pedagogu atlīdzībai 6312 euro; 

 Tukuma muzejam Valsts Kultūrkapitāla fonda līdzfinansējums projekta "Durvju 

restaurācijai Džūkstes pasaku muzejam" 2579 euro. 

 

6. Ieņēmumi no Eiropas Savienības projektu īstenošanas palielināti par 23 832 euro; 

 Zemgales vidusskolas projekts "FiTTeR, HeaLTHieR, HaPPieR" 

 

7. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām  61 000 euro; 

 Bērnu un jauniešu centrs “SAPŅI” par sniegtajiem pakalpojumiem 

 

8. Iestāžu pašu ieņēmumi un maksas pakalpojumi palielināti par 9112 eiro. 

 

II Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopā grozījumi 80 242 euro, tai skaitā 

 

7. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi palielināti par 61 598 euro.   

Būtiskākie grozījumi šajā funkcijā saistīti ar izdevumu pārdali pašvaldības līdzekļos 

neparedzētiem gadījumiem. 

No pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirti  503 561 euro, tajā skaitā: 



7.1. SIA "Tukuma slimnīca" ieguldījums pamatkapitālā 3 gab. monitoru iegādei pacientu 

novērošanai 6302 euro; 

7.2. SIA "Komunālserviss Tilde" ieguldījums pamatkapitālā  tirgus attīstības biznesa plāna 

izstrādei 10 890 euro; 

7.3 Izglītības pārvaldei bēru pabalstiem un brillēm izglītības iestāžu darbiniekiem 1989 euro; 

7.4. SIA "Piejūra" ieguldījums pamatkapitālā ilgtermiņa kreditoru saistību segšanai 442 289 

euro; 

7.5. Pašvaldības aģentūrai "Tukuma novada sociālais dienests" svētku pabalsta izmaksai 

represētām personām 15 000 euro; 

7.6. SIA "Tukuma ledus halle" ieguldījums pamatkapitālā ledus laukuma sakārtošanai 6415 

euro; 

7.7. Tukuma Raiņa ģimnāzijai apgaismojuma izbūvei sporta 1604 euro; 

7.8. Tukuma PII "Pienenīte" jaunas grupiņas inventāra iegādei 7829 euro; 

7.9. Tukuma PII "Vālodzīte" elektriskās pannas iegādei 1585 euro; 

7.10. Īpašuma pārvaldei nekustamā īpašuma (zemes) "Ceļa Tukums-Sveikuļi" iegādei 2950 

euro;  

7.11. Attīstības nodaļai dezinfekcijas līdzekļu iegādei 6708 euro; 

 

 Atjaunoti līdzekļi 540 835 euro, tajā skaitā no: 

7.12. Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldes (Dzīvokļu nodaļa)  4000 euro; 

7.13. Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldes (Dzīvokļu nodaļa) 12 000 euro;  

7.14. Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldes (Dzīvokļu nodaļa) 8460 euro; 

7.15. Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldes (Dzīvokļu nodaļa) 5000 euro; 

7.16. Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldes (Komunālā nodaļa) 35 000 euro; 

    7.17. Bērnu un jauniešu centra "Sapņi" 46 138 euro;  

    7.18. ELFLA projekta "Sporta laukuma labiekārtošana Zentenē" 5406 euro; 

    7.19. ERAF projekta S.Zaļmežas ģimenes ārsta prakses uzlabošana 12 000 euro;  

    7.20. Atjaunots finansējums no Izglītības pārvaldes neizlietotie līdzekļi 35 500 euro; 

 7.21.Palielināta nekustamā īpašuma nodokļa prognoze par ēkām 20 000 euro; 

          7.22. Palielināta nekustamā īpašuma nodokļa prognoze parādi par ēkām 11 500 euro; 

          7.23. Palielināta nekustamā īpašuma nodokļa prognoze parādi par mājokļiem 70 000 euro; 

          7.24. Palielināta ieņēmumu prognoze no zemes īpašuma pārdošanas 40 000 euro; 

          7.25. Palielināta ieņēmumu prognoze no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 50 000 euro; 

          7.26. Atjaunots finansējums no plānotās aizņēmumu pamatsummas atmaksas 60 000 euro; 

          7.27.Atjaunots finansējums Irlavas un Lestenes pp par dzīvojamās mājas "Mežrozītes" 

fasādes remontu 47 031 euro; 

           7.28.Atjaunots finansējums no Tukuma pilsētas Kultūras nama finansējums 

amatierkolektīviem  25 000 euro; 

           7.29. Atjaunots finansējums no pašvaldības  kultūras pasākumiem 5000 euro; 

           7.30. Atjaunots finansējums no ārvalstu komandējumiem 3800 euro; 

           7.31. Atjaunots finansējums no Attīstības nodaļas (ēkas apsekošanas, ekspertīzes izdevumi) 

23 000 euro; 

 7.32. Atjaunots finansējums no Administratīvās nodaļas par autotransporta nomu 22 000 

euro. 

 

Atlikums uz 01.12.2020. programmā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” ir  39 550 euro 

 

8. Sabiedriskai kārtībai un drošībai izdevumi nemainās. 

9. Ekonomiskajai darbībai izdevumi samazināti par 2160 euro. 

10. Vides aizsardzībai izdevumi nemainās. 

11. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi samazināti  par 113 677 euro; tai 

skaitā 



 Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde palielinājusi izdevumus takas un uzbrauktuves 

izbūvei  pie Sēmes feldšerpunkta par 18215 euro; 

 Tukuma novada Domes Īpašumu pārvalde samazinājusi izdevumus par dzīvokļu 

remonta darbiem, dzīvokļa atbrīvošanas pabalstus 29 460 euro un novirzījusi 

“Izdevumiem neparedzētiem gadījumiem” 

 Tukuma novada Domes Īpašumu pārvalde samazinājusi izdevumus par ūdensapgādi 

25 000 euro un novirzījusi “Izdevumiem neparedzētiem gadījumiem” 

 Atjaunoti līdzekļi “Izdevumiem neparedzētiem gadījumiem” no ELFLA projekta 

“Sporta laukuma labiekārtošana un sporta aprīkojuma iegāde Zentenē” 5406 euro; 

 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde veikusi tāmes iekšējos grozījumus 5800 euro 

Zītaru 11 remontam. 

12. Veselības funkcijai izdevumi samazināti par 11 995 euro, tai skaitā 

Tukuma novada Domes Attīstības nodaļa samazinājusi izdevumus par  ERAF projekta 

Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma uzlabošana 

Santas Zaļmežas ģimenes ārsta praksē par 12 000 euro un novirzījusi “Izdevumiem 

neparedzētiem gadījumiem” 

13. Atpūtai, kultūrai un reliģijai izdevumi samazināt par 23 928 euro, tai skaitā veikti 

tāmju    iekšējie grozījumi. Būtiskākos grozījumus veikusi Tukuma novada Domes 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde no Sporta pasākumiem, kas netika īstenoti 

novirzīti 24 000 euro vieglatlētikas inventāra iegādei, kā arī novirzīts uz izdevumiem 

neparedzētiem gadījumiem 6640 euro (plānotais finansējums kultūras pasākumiem  un 

ārvalstu komandējumiem). 

14. Izglītībai palielināti izdevumi par 1097 euro, tai skaitā Izglītības pārvalde no       

neizlietotajiem līdzekļiem atgriezusi “Izdevumiem neparedzētiem gadījumiem” 35 500 

euro un piešķirts papildus finansējumus no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem 

Tukuma Raiņa ģimnāzijai apgaismojuma izbūvei sporta laukumā 1255 euro, Tukuma 

PII "Pienenīte" jaunas grupiņas inventāra iegādei 7829 euro un Tukuma PII 

"Vālodzīte" elektriskās pannas iegādei 1585 euro. 

15. Sociālajai aizsardzībai palielināti izdevumi par 8823 euro. 

      Būtiskākie grozījumi, ka palielināti ieņēmumi Bērnu un jauniešu centrs “SAPŅI” par 

sniegtajiem pakalpojumiem 61 000 euro un samazināti pašvaldības asignējumi 79 000 

euro, no kuriem 45 938 euro atgriezti “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem”. Piešķirts 

finansējums p/a “Tukuma novada Sociālais dienests” svētku pabalsta izmaksai 

represētām personām 15000 euro. 

 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

  palielinājums atlīdzībai ir 66 681 euro. Būtiskākais palielinājums saistīts ar vienotu plānošanu 

naudas balvas piešķiršanai pašvaldībā strādājošiem (tāmju iekšējie grozījumi)  un ar mērķdotāciju 

pedagogiem Sporta skolai 6312 euro; 

 preču un pakalpojumu iegādei paredzētie izdevumi samazināti par 108 678 euro, tajā  skaitā no 

izdevumiem neparedzētiem gadījumiem atjaunoti 39 550 euro un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

  subsīdiju un dotāciju palielinājums 29 626 euro saistīts pašvaldības iestāžu tāmju iekšējiem 

grozījumiem, tai skaitā palielināts finansējums 18 000 euro privātajām izglītības iestādēm, un 

samazināts sporta pasākumu organizētājiem plānotais finansējums 10 000 euro, 

 procentu izdevumi palielināti  par 1095 euro; 



  pamatkapitāla veidošanai ir samazinājums par 54 226 euro, tai skaitā Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvaldei palielināts par 10 000 euro granulu katla, tvertnes, apkures sistēmas sakārtošanai 

Zentenē un 18 215 euro takas un uzbrauktuves izbūvei  pie Sēmes feldšerpunkta; Tukuma novada 

Domes Īpašumu pārvalde samazinājusi izdevumus 37 000 euro; Tukuma novada Domes 

Attīstības nodaļa veikusi tāmes iekšējos grozījumus 50 000 euro novirzot finansējumu no 

Kurzemes ielas rekonstrukcijas uz Mārtiņa ielas rekonstrukciju; Tukuma novada Domes Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvalde no Sporta pasākumiem palielinājusi 14 000 euro vieglatlētikas 

inventāra iegādei; Tukuma Mūzikas skola veikusi tāmju iekšējos grozījumus pamatlīdzekļu 

iegādei par 7405 euro, Pūres pamatskola veikusi tāmju iekšējos grozījumus datortehnikas  iegādei 

par 6000 euro. 

  sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas samazinātas par  14 740 euro, tai skaitā Tukuma 

novada Domes Īpašumu pārvalde samazinājusi izdevumus par dzīvokļa atbrīvošanas pabalstiem 

8460 euro; Izglītības pārvalde samazinājusi izdevumus par mācību olimpiādēm 10 000 euro un 

pagastu pārvaldes veikušas iekšējos grozījumus par skolēnu pārvadājumiem, piešķirts pabalsts 

politiski represētām personām 15000 euro. 

 

 

III Finansēšana 

 

16. Plānoti ieguldījumi 465 896 euro pašvaldību SIA pamatkapitālā darbības nodrošināšanai: 

16.1. SIA "Tukuma slimnīca" ieguldījums pamatkapitālā 3 gab. monitoru iegādei pacientu 

novērošanai 6302 euro; 

16.2. SIA "Komunālserviss Tilde" ieguldījums pamatkapitālā  tirgus attīstības biznesa plāna 

izstrādei 10 890 euro; 

16.3. SIA "Piejūra" ieguldījums pamatkapitālā ilgtermiņa kreditoru saistību segšanai 442 289 euro; 

16.4. SIA "Tukuma ledus halle" ieguldījums pamatkapitālā ledus laukuma sakārtošanai 6415 euro. 

 

 

IV Ziedojumu budžets 

Saņemti ziedojumi Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 5940 euro Lestenes Brāļu kapu 

uzturēšanai un Bērnu un jauniešu centrs “Sapņi” saņēmis ziedojumu 300 euro.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Tukuma novada Domes 25.11.2020. 

lēmumu (prot.Nr.25, 62.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 25.novembrī         Nr.39                                                                            

(prot.Nr.25, 62.§.) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

1. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  
 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts uz 

01.11.2020. 

Grozījumi 

(+/-) 

novembrī 

Precizētais 

2020. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   44058450.00 312559.00 44371009.00 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 16500049.00 0.00 16500049.00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 16500049.00 0.00 16500049.00 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 16500049.00 0.00 16500049.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2166641.00 101500.00 2268141.00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2166641.00 101500.00 2268141.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par 

zemi     4.1.1.0. 1593671.00 0.00 1593671.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par 

ēkām     4.1.2.0. 390735.00 31500.00 422235.00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem     4.1.3.0. 182235.00 70000.00 252235.00 

NODOKĻI PAR 

PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 5.0.0.0. 112438.00 0.00 112438.00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 33000.00 0.00 33000.00 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 33000.00 0.00 33000.00 

  Nodokļi un maksājumi par 

tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 79438.00 0.00 79438.00 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 79438.00 0.00 79438.00 

IEŅĒMUMI NO 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 201560.00 0.00 201560.00 

  Ieņēmumi no dividendēm 

(ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

kapitāla izmantošanas)   8.3.0.0. 198560.00 0.00 198560.00 

    Pārējie ieņēmumi no dividendēm 

(ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

kapitāla izmantošanas)     8.3.9.0. 198560.00 0.00 198560.00 

  Procentu ieņēmumi par 

depozītiem, kontu atlikumiem, 

valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu   8.6.0.0. 3000.00 0.00 3000.00 

    Procentu ieņēmumi par atlikto 

maksājumu no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas     8.6.4.0. 3000.00 0.00 3000.00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) 

NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 23707.00 44.00 23751.00 

  Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem 

un citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 150.00 0.00 150.00 

    Nodeva par Latvijas Republikas 

pasu un citu personu apliecinošu un 

tiesību apliecinošu dokumentu 

izsniegšanu     9.1.8.0. 150.00 0.00 150.00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 9442.00 34.00 9476.00 

    Valsts nodeva par 

apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesās     9.4.2.0. 3000.00 0.00 3000.00 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda 

un tautības ieraksta maiņu personu 

apliecinošos dokumentos     9.4.3.0. 1500.00 0.00 1500.00 

    Valsts nodevas par laulības 

reģistrāciju, civilstāvokļa akta 

reģistra ieraksta aktualizēšanu vai 

atjaunošanu un atkārtotas 

civilstāvokļa aktu reģistrācijas 

apliecības izsniegšanu     9.4.5.0. 3200.00 0.00 3200.00 

    Pārējās valsts nodevas, kuras 

ieskaita pašvaldību budžetā     9.4.9.0. 1742.00 34.00 1776.00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 14115.00 10.00 14125.00 

    Pašvaldības nodeva par domes 

izstrādāto oficiālo dokumentu un 

apliecinātu to kopiju saņemšanu     9.5.1.1. 773.00 0.00 773.00 

    Pašvaldības nodeva par 

izklaidējoša rakstura pasākumu 

sarīkošanu publiskās vietās     9.5.1.2. 700.00 0.00 700.00 

    Pašvaldības nodeva par 

tirdzniecību publiskās vietās     9.5.1.4. 8535.00 0.00 8535.00 

    Pašvaldības nodeva par dzīvnieku     9.5.1.5. 100.00 0.00 100.00 



turēšanu 

    Pašvaldības nodeva par 

būvatļaujas saņemšanu     9.5.2.1. 2000.00 0.00 2000.00 

    Pārējās nodevas, ko uzliek 

pašvaldības     9.5.2.9. 2007.00 10.00 2017.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 26458.00 80.00 26538.00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 26458.00 80.00 26538.00 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     10.1.4.0. 26458.00 80.00 26538.00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU 

IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 28313.00 0.00 28313.00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 28313.00 0.00 28313.00 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     12.3.9.0. 28313.00 0.00 28313.00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 13.0.0.0. 315377.00 90000.00 405377.00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju 

īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 15108.00 50000.00 65108.00 

  Ieņēmumi no zemes, meža 

īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 223948.00 40000.00 263948.00 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma 

pārdošanas     13.2.1.0. 223948.00 40000.00 263948.00 

  Ieņēmumi no valsts un 

pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas   13.4.0.0. 76321.00 0.00 76321.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas - derīgo izrakteņu 

pārdošanas     13.4.0.1. 70000.00 0.00 70000.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas - TIC preces 21% PVN     13.4.0.2. 4300.00 0.00 4300.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas - TIC preces 12% PVN     13.4.0.3. 100.00 0.00 100.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas - TIC preces markas (nav 

PVN objekts)     13.4.0.4. 100.00 0.00 100.00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas - automašīnu pārdošanas   

un citi iepriekš neuzskaitīti kustamie 

īpašumi     13.4.0.5. 1821.00 0.00 1821.00 

No valsts budžeta daļēji finansētu 

atvasinātu publisku personu un 

budžeta nefinansētu iestāžu 

transferti 17.0.0.0. 76022.00 0.00 76022.00 



  Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām 

un no budžeta nefinansētām 

iestādēm   17.2.0.0. 76022.00 0.00 76022.00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 23030504.00 50823.00 23081327.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta   18.6.0.0. 23030504.00 50823.00 23081327.00 

    Pašvaldību saņemtie valsts 

budžeta transferti     18.6.2.0. 9585784.00 26991.00 9612775.00 

    Pašvaldību no valsts budžeta 

iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem)     18.6.3.0. 6662660.00 23832.00 6686492.00 

    Pašvaldību budžetā saņemtā 

dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda     18.6.4.0. 6782060.00 0.00 6782060.00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 539138.00 61000.00 600138.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no 

citām pašvaldībām   19.2.0.0. 539138.00 61000.00 600138.00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 1038243.00 9112.00 1047355.00 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu 

finanšu palīdzības   21.1.0.0. 6525.00 2400.00 8925.00 

    Ieņēmumi no citu Eiropas 

Savienības politiku instrumentu 

līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu 

palīdzības programmu īstenošanas, 

saņemtā ārvalstu finanšu palīdzība     21.1.9.0. 6525.00 2400.00 8925.00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1028284.00 6712.00 1034996.00 

    Maksa par izglītības 

pakalpojumiem     21.3.5.0. 80070.00 0.00 80070.00 

    Ieņēmumi par dokumentu 

izsniegšanu un kancelejas 

pakalpojumiem     21.3.7.0. 2108.00 0.00 2108.00 

    Ieņēmumi par nomu un īri     21.3.8.0. 209546.00 8555.00 218101.00 

    Ieņēmumi par pārējiem 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem     21.3.9.0. 736560.00 -1843.00 734717.00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu ieņēmumi par 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 3434.00 0.00 3434.00 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu 

ieņēmumi     21.4.9.0. 3434.00 0.00 3434.00 

     II IZDEVUMI - kopā   46937399.00 -80242.00 46857157.00 



Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 3347627.00 61598.00 3409225.00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 532615.00 0.00 532615.00 

Ekonomiskā darbība 04.000 4773084.00 -2160.00 4770924.00 

Vides aizsardzība 05.000 616897.00 0.00 616897.00 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 06.000 2798898.00 

-

113677.00 2685221.00 

Veselība 07.000 131777.00 -11995.00 119782.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3941119.00 -23928.00 3917191.00 

Izglītība 09.000 26249917.00 1097.00 26251014.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 4545465.00 8823.00 4554288.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 21200382.00 66681.00 21267063.00 

  Atalgojums   1100 16701975.00 57244.00 16759219.00 

    Mēnešalga     1110 14510397.00 -18938.00 14491459.00 

    Piemaksas, prēmijas un naudas 

balvas     1140 1384936.00 92751.00 1477687.00 

    Atalgojums fiziskām personām uz 

tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata     1150 806642.00 -16569.00 790073.00 

  Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas   1200 4498407.00 9437.00 4507844.00 

    Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas     1210 4087151.00 2306.00 4089457.00 

    Darba devēja pabalsti, 

kompensācijas un citi maksājumi     1220 411256.00 7131.00 418387.00 

Preces un pakalpojumi 2000 10113805.00 

-

108678.00 10005127.00 

  Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni   2100 183072.00 13377.00 196449.00 

    Iekšzemes mācību, darba un 

dienesta komandējumi, darba 

braucieni     2110 47797.00 -655.00 47142.00 

    Ārvalstu mācību, darba un 

dienesta komandējumi, darba 

braucieni     2120 135275.00 14032.00 149307.00 

  Pakalpojumi   2200 7039907.00 -135427.0 6904480.00 

    Izdevumi par sakaru 

pakalpojumiem     2210 104226.00 2168.00 106394.00 

    Izdevumi par komunālajiem 

pakalpojumiem     2220 1594224.00 -29933.00 1564291.00 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1307134.00 -93118.00 1214016.00 

    Remontdarbi un iestāžu 

uzturēšanas pakalpojumi (izņemot 

kapitālo remontu)     2240 3165307.00 -13332.00 3151975.00 

    Informācijas tehnoloģiju 

pakalpojumi     2250 173637.00 -9192.00 164445.00 

    Īre un noma     2260 629089.00 -29294.00 599795.00 



    Pārējie pakalpojumi     2270 6159.00 37274.00 43433.00 

    Maksājumi par parāda 

apkalpošanu un komisijas maksas 

par izmantotajiem atvasinātajiem 

finanšu instrumentiem     2280 60131.00 0.00 60131.00 

  Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000   2300 2763668.00 12658.00 2776326.00 

    Izdevumi par dažādām precēm un 

inventāru     2310 780129.00 30099.00 810228.00 

    Kurināmais un enerģētiskie 

materiāli     2320 533945.00 -12514.00 521431.00 

    Materiāli un izejvielas 

palīgražošanai     2330 912.00 0.00 912.00 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas 

preces, medicīniskās ierīces, 

laboratorijas dzīvnieki un to 

uzturēšana     2340 19310.00 -789.00 18521.00 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un 

preces     2350 418172.00 4405.00 422577.00 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, 

apgādē un dienestā (amatā) esošo 

personu uzturēšana     2360 819671.00 -5038.00 814633.00 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 142679.00 -3974.00 138705.00 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 5000.00 0.00 5000.00 

    Pārējās preces     2390 43850.00 469.00 44319.00 

  Izdevumi periodikas iegādei 

bibliotēku krājumiem   2400 15816.00 1.00 15817.00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu 

un sankciju maksājumi   2500 111342.00 713.00 112055.00 

    Budžeta iestāžu nodokļu un 

nodevu maksājumi     2510 111101.00 693.00 111794.00 

    Maksājumi par budžeta iestādēm 

piemērotajām sankcijām     2520 241.00 20.00 261.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 819108.00 29626.00 848734.00 

  Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām   3200 814108.00 29626.00 843734.00 

    Valsts un pašvaldību budžeta 

dotācija komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām 

personām     3260 814108.00 29626.00 843734.00 

  Subsīdijas komersantiem 

sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai (par 

pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem)   3300 5000.00 0.00 5000.00 

    Citas ražošanas subsīdijas 

komersantiem sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai (par 

pasažieru regulārajiem     3320 5000.00 0.00 5000.00 



pārvadājumiem) 

Procentu izdevumi 4000 88877.00 1095.00 89972.00 

  Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm   4200 30.00 0.00 30.00 

    Procentu maksājumi iekšzemes 

finanšu institūcijām par 

aizņēmumiem un vērtspapīriem     4240 30.00 0.00 30.00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 88847.00 1095.00 89942.00 

    Budžeta iestāžu procentu 

maksājumi Valsts kasei     4310 3420.00 1095.00 4515.00 

    Pārējie iepriekš neklasificētie 

procentu maksājumi     4390 85427.00 0.00 85427.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 11903020.00 -54226.00 11848794.00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 53407.00 1857.00 55264.00 

    Attīstības pasākumi un 

programmas     5110 2315.00 0.00 2315.00 

    Licences, koncesijas un patenti, 

preču zīmes un līdzīgas tiesības     5120 51092.00 1857.00 52949.00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi   5200 11849613.00 -56083.00 11793530.00 

    Zeme un būves     5210 448105.00 -3835.00 444270.00 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 12898.00 0.00 12898.00 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 538225.00 38363.00 576588.00 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma 

īpašumu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība     5240 460219.00 -51355.00 408864.00 

    Kapitālais remonts un 

rekonstrukcija     5250 10375810.00 -39256.00 10336554.00 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 14356.00 0.00 14356.00 

Sociāla rakstura maksājumi un 

kompensācijas 6000 1954533.00 -14740.00 1939793.00 

  Pensijas un sociālie pabalsti 

naudā   6200 577650.00 -3535.00 574115.00 

    Valsts un pašvaldību 

nodarbinātības pabalsti naudā     6240 48000.00 0.00 48000.00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība 

iedzīvotājiem naudā     6250 276617.00 130.00 276747.00 

    Pabalsts garantētā minimālā 

ienākumu līmeņa nodrošināšanai 

naudā     6260 40000.00 0.00 40000.00 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 82000.00 0.00 82000.00 

    Valsts un pašvaldību budžeta 

maksājumi     6290 131033.00 -3665.00 127368.00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 214100.00 0.00 214100.00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība 

iedzīvotājiem natūrā     6320 20100.00 0.00 20100.00 

    Atbalsta pasākumi un 

kompensācijas natūrā     6330 49000.00 0.00 49000.00 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 145000.00 0.00 145000.00 



  Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā 

un kompensācijas   6400 1145759.00 -2745.00 1143014.00 

    Pašvaldības pirktie sociālie 

pakalpojumi iedzīvotājiem     6410 493871.00 0.00 493871.00 

    Izdevumi par piešķīrumiem 

iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, 

izdevumi pašvaldību brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei     6420 651888.00 -2745.00 649143.00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā 

personām, pamatojoties uz 

Latvijas tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 17024.00 -8460.00 8564.00 

    Kompensācijas, kuras izmaksā 

fiziskām un juridiskām personām, 

pamatojoties uz Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem     6510 17024.00 -8460.00 8564.00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 7000 857672.00 0.00 857672.00 

  Pašvaldību transferti un 

uzturēšanas izdevumu transferti   7200 857022.00 0.00 857022.00 

    Pašvaldību transferti citām 

pašvaldībām     7210 856154.00 0.00 856154.00 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 

transferti uz valsts budžetu     7240 868.00 0.00 868.00 

  Starptautiskā sadarbība   7700 650.00 0.00 650.00 

    Biedra naudas, dalības maksa un 

iemaksas starptautiskajās institūcijās     7710 650.00 0.00 650.00 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc 

uzkrāšanas principa un nav 

klasificēti iepriekš 8000 2.00 0.00 2.00 

  Pārējie iepriekš neuzskaitītie 

budžeta izdevumi, kas veidojas pēc 

uzkrāšanas principa un nav 

uzskaitīti citos koda 8000 

apakškodos   8900 2.00 0.00 2.00 

     III Ieņēmumu pārsniegums (+) 

deficīts (-) (I-II)   -2878949.00 392801.00 -2486148.00 

     IV FINANSĒŠANA - kopā   2878949.00 -392801.00 2486148.00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi 

(bilances aktīvā) F20010000 4023690.00 0.00 4023690.00 

  Naudas līdzekļi F21010000 525.00 0.00 525.00 

    Naudas līdzekļu atlikums gada 

sākumā 

F21010000 

AS 525.00 0.00 525.00 

  Pieprasījuma noguldījumi 

(bilances aktīvā) 

  

F22010000 4023165.00 0.00 4023165.00 



    Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums gada sākumā 

F22010000 

AS 4109396.00 0.00 4109396.00 

    Pieprasījuma noguldījumu 

atlikums perioda beigās 

F22010000 

PB 86231.00 0.00 86231.00 

Aizņēmumi F40020000 -735764.00 63095.00 -672669.00 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 1645065.00 0.00 1645065.00 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi F40320010 1645065.00 0.00 1645065.00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 2380829.00 -63095.00 2317734.00 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu 

atmaksa F40320020 2380829.00 -63095.00 2317734.00 

Akcijas un cita līdzdalība pašu 

kapitālā F50010000 -408977.00 -455896.00 -864873.00 

  Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā, 

neskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, un ieguldījumi 

starptautisko organizāciju kapitālā 

  

F55010000 -408977.00 -455896.00 -864873.00 

    Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un 

ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā (iegāde) 

    

F55010010 408977.00 455896.00 864873.00 
 

2. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2020.gada Ziedojumu budžetā šādus plāna 

grozījumus atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  
 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2020. gadam 

Grozījumi 

(+/-) 

novembrī 

Precizētais 

2020. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   8440.00 6240.00 14680.00 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 8440.00 6240.00 14680.00 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskajām personām   23.4.0.0. 1440.00 5940.00 7380.00 

    Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi 

naudā     23.4.1.0. 1440.00 5940.00 7380.00 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

fiziskajām personām   23.5.0.0. 7000.00 300.00 7300.00 

    Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi 

naudā     23.5.1.0. 7000.00 300.00 7300.00 

     II IZDEVUMI - kopā   197432.00 6240.00 203672.00 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Ekonomiskā darbība 04.000 4828.00 0.00 4828.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 179486.00 5940.00 185426.00 

Izglītība 09.000 11609.00 0.00 11609.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 1509.00 300.00 1809.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Preces un pakalpojumi 2000 171038.00 1598.00 172636.00 

  Pakalpojumi   2200 163203.00 1003.00 164206.00 

    Dažādi pakalpojumi     2230 10584.00 2822.00 13406.00 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu)     2240 152619.00 -1819.00 150800.00 



  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000   2300 7835.00 595.00 8430.00 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 4725.00 295.00 5020.00 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un 

to uzturēšana     2340 1090.00 0.00 1090.00 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 2000.00 0.00 2000.00 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un 

dienestā (amatā) esošo personu uzturēšana     2360 20.00 0.00 20.00 

    Pārējās preces     2390 0.00 300.00 300.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 20000.00 0.00 20000.00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām   3200 20000.00 0.00 20000.00 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām     3260 20000.00 0.00 20000.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 6394.00 4642.00 11036.00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi   5200 6394.00 4642.00 11036.00 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 6394.00 4642.00 11036.00 

     III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) 

(I-II)   -188992.00 0.00 -188992.00 

     IV FINANSĒŠANA - kopā   188992.00 0.00 188992.00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) F20010000 188992.00 0.00 188992.00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances 

aktīvā) 

  

F22010000 188992.00 0.00 188992.00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

    

F22010000 

AS 188992.00 0.00 188992.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 


